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Förord 

Christian Callmer (1908-1985) var en för-
grundsgestalt inom en generation av veten-
skapligt skolade bibliotekarier, för vilka 
forskning var en livsluft. Vid sidan av en 
krävande bibliotekariegärning, som från 
studieårens Lund förde honom till Stock-
holm och Göteborg samt omsider tillbaka 
till Lund, bedrev han ett betydelsefullt hu-
manistiskt författarskap, som 1980 gav ho-
nom en i hög grad välförtjänt professorsti-
tel. Hans egentliga fack var den klassiska 
fornkunskapen, och intresset för den antika 
kulturen följde honom livet igenom. Där-
jämte sysslade han med bok-, biblioteks-, 
lärdoms- och personhistoria. Till hans spe-
cialintressen hörde svenska studenters vis-
telser vid olika tyska universitet. Ur 
universitetsmatriklar från Göttingen, Tu-
bingen, Giessen och Wittenberg samman-
ställde han kommenterade utdrag rörande 
där studerande svenskar. Viktigast var hans 
arbete Svenska studenter i Wittenberg, som 
utgavs 1976 såsom Skrifter utgivna av Per-
sonhistoriska Samfundet nr 17, tillika ingå-
ende i Personhistorisk Tidskrift 1976. 

Under sina sista levnadsår förberedde 
Callmer utgivandet av ännu en dylik matri-
kel, nämligen över svenska studenter i Ros-
tock, utan tvivel det tyska universitet som 
har spelat den största rollen i svensk kultur-
historia. Vid hans död förelåg ett tryckfär-
digt manuskript. Han ansåg själv, att han 
inte lyckats identifiera tillräckligt många av 
1400-talets studenter och ämnade därför 
börja sin förteckning med år 1500. På min 
inrådan har emellertid fru Maj Callmer be-
slutat att publicera även 1400-talsmateria-
let. Dels innefattas däri många kända kul-
turpersonligheter, dels kan en stor del av 
studenterna placeras geografiskt, ehuru 
många av dem i övrigt förblir anonyma. 

Inom det tyska kulturområdet var Ros-
tocks universitet, grundat 1419, det ålders-
mässigt sjunde akademiska lärosätet, före-
gånget av universiteten i Prag, Wien, Hei-
delberg, Köln, Erfurt och Leipzig. Initiati-
vet togs närmast av de båda mecklenburg-
ska hertigarna Johan III och Albrecht V 
(son till den från Nordens historia bekante 
unionskonungen). De handlade i samför-
stånd med biskop Henrik av Schwerin och 
staden Rostocks råd. Deras planer hälsades 
med tillfredsställelse av den nye påven 
Martin V, vars upphöjelse till påve 1417 
markerade slutet på den långvariga och 
uppslitande schismen inom den romerska 
kyrkan. Genom hans sanktion, daterad den 
12 november 1419, den helige Martins dag, 
var Rostocks universitet högtidligen grun-
dat. Martin V torde i det nya lärosätet ha 
sett en tänkbar värdefull bundsförvant mot 
fortsatta splittringstendenser inom kyrkan 
och en motvikt mot försöken att ersätta på-
vens auktoritet med konciliernas. Av rädsla 
för teologiska villfarelser uteslöt han dock 
tills vidare den teologiska fakulteten från 
det generale studium diversarum faculta-
tum som nu startades. Det kan nämnas att 
han gjorde samma förbehåll gentemot ett 
tänkt universitet i Köpenhamn, något som 
tycks ha bidragit till att planerna där sköts 
på framtiden. Med stöd av hans efterträdare 
Eugenius IV kunde dock Rostocks univer-
sitet 1432 inrätta en teologisk fakultet.' 

Rostock låg närmare Sverige än något av 
de tidigare universiteten och drog redan 
från början till sig svenska studenter. Bland 

I  0 Krabbe, Die Universität Rostock im 
fiinfzehnten und sechzenhnten Jahrhunderten, 
1-2 (Rostock & Schwerin 1854), s 28 ff. 
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de 160 studenter som immatrikulerades 
1419 befann sig fyra svenskar, av vilka två 
har fått sin studie- eller hemort angiven, 
nämligen Kalmar, dvs, den stad i Sverige 
som hade den kortaste vägen till Rostock. 
För tidrymden 1419-99 upptar Callmers 
förteckning 232 svenskar, utan tvivel fler än 
vid något annat icke-nordiskt universitet.2  
Rostocks universitet ansågs tills vidare inte 
vara av allra högsta klass men var en god 
startpunkt för dem som senare ville fortsät-
ta söderut.3  

Grundandet av universitet i Uppsala 1477 
och Köpenhamn 1479 hade ingen märkbar 
hämmande inverkan på tillströmningen från 
Sverige till Rostock. Den mest namnkunni-
ge läraren vid det nygrundade universitetet 
i Uppsala, Ericus Olai, hade för övrigt fått 
sin utbildning i Rostock, där han inskrevs 
1447 och blev magister artium 1452; han 
torde ha stannat vid universitetet två år ef-
ter magisterpromotionen.4  I Callmers 1400-
talsförteckning möter en hel rad av senme-
deltidens mest kända svenska prelater: 
Henrik Tidemansson, Kettil Karlsson 
(Vasa), Jacob Ulfsson, Hemming Gadh, 
Hans Brask m fl; mot seklets slut påträffas 
också namnet på en av de blivande reforma-
torerna, Laurentius Andreae. Beträffande 
den provinsiella fördelningen kan noteras, 
att svenskarna kom från rikets någorlunda 
centralt belägna landskap: Mälardalen, Ös-
tergötland, Västergötland, Småland och 
sydvästra Finland; redan 1425 möter frälse-
mannen Johan Fleming från Åbo, blivande 
kyrkoherde. Värmland och Dalarna är bara 
sporadiskt företrädda, och Norrland saknas 
alldeles, bortsett möjligen från "Laurencius 
Helsyng de Vpsalia" (1469), som torde ha 
kommit från Hälsingland men fått en första 
utbildning i Uppsala; Norrland hade ännu 

2  G Kellerman, Jakob Ulvsson och den svenska 
kyrkan. 1. Under äldre Sturetiden 1470-1497 
(Stockholm & Uppsala 1935), s 10 not. 
3  S Lindroth, Svensk lärdomshistoria, 1. Medel-
tiden, reformationstiden (Stockholm 1975), s 123. 
4  E Nygren i Svenskt Biografiskt Lexikon 14 
(1951), s 216 f. 

Jfr E Nygren, anf arb, s217; P Sjögren, Släkten  

inga egentliga skolor. Det kan dock inte 
uteslutas, att det funnits ytterligare någon 
eller några norrlänningar bland 1400-tals-
studenterna. 

Knappast något är dokumenterat om de 
impulser som dessa tidiga svenska studen-
ter kan ha fått i Rostock. Den medeltida 
skolastiken satt där i orubbat bo, utan an-
fäktelse av humanistiska eller reformatori-
ska strömningar.5  Beträffande Jacob Ulfs-
son har det anförts, att han i Rostock kan ha 
tagit intryck av den kartusianska fromhets-
inriktningen med dess strängt asketiska 
men dock bildningsvänliga inställning.6  

Rostocks universitet fortsatte att blomst-
ra under 1500-talets två första årtionden. 
Callmers lista upptar 72 svenska namn för 
tiden 1500-1517, däribland flera sedermera 
kända personligheter, t ex Magnus Som-
mar, Magnus Haraldsson, Erik Svensson, 
Jämtlands reformator Erik Andersson samt 
bröderna Johannes och Olaus Magnus. I 
och med att reformationen vann insteg i 
norra Tyskland, råkade hela det mecklen-
burgska området, inklusive universitetet i 
Rostock, in i en kris. Luthers idéer fick 
många anhängare men stötte också på ett 
betydande motstånd. Osäkerheten om uni-
versitetets konfessionella hemvist inverka-
de på rekryteringen, som under 1520-talet 
reducerades till ett minimum. Först 1531 
segrade reformationen i staden Rostock, 
och under årtiondets lopp vann den her-
raväldet även inom universitetet, som efter 
hand fick ett nytt uppsving. En inflytelserik 
förkunnare av Luthers läror blev David 
Chytrxus, som kom till Rostock 1551.7  

Den svenska tillströmningen påverkades 
av dessa skiftningar. Under åren 1520-27 
inskrevs endast sju svenskar. Därtill kom 
pomraren Georg Norman, som har tagits 

Trolles historia intill år 1505 (Uppsala 1944), s 
246. 
6  G Kellerman, anf arb, s 12 f. 
7 	Krabbe, anf arb, s 305 ff, 394, 550 ff; A 
Hofmeister, Die Matrikel der Universität Ros-
tock, 1-5, 1419-1831 (sista delen bearbetad av 
E Schäfer, Rostock & Schwerin 1889-1912; re-
gister, 1-2, utg av E Schäfer, Schwerin 1919-
29). 
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med av Callmer på grund av sina sedermera 
så betydelsefulla insatser i Sverige. För 
åren 1528-38 noteras inte ett enda svenskt 
namn. 1539 inskrevs emellertid Rasmus 
Ludvigsson, känd framför allt som genea-
log, vid universitetet, och under åren 1541-
49 registreras 18 svenska namn, däribland 
Ragvaldus Olai Phase, son till Olaus Petri, 
och den blivande kunglige livläkaren Bene-
dictus Olai. På 1550-talet kom det verkliga 
uppsvinget. För halvseklet 1550-99 re-
dovisar Callmer icke mindre än 245 svenska 
inskrivningar. Som jämförelse kan nämnas, 
att Callmers förteckning över svenska stu-
denter i Wittenberg, en annan luthersk hög-
borg, innefattar 82 svenska studenter under 
tidrymden 1515-49 (universitetet grunda-
des 1502) och 118 under halvseklet 1550 — 
99. Bortses från perioden 1520-49 har Ros-
tock under hela 1500-talet varit ett vanligare 
mål för svenska studenter än Wittenberg. 

En alldeles speciell betydelse fick Ro-
stock fr. o. m. 1550-talet såsom en plant-
skola för den stränga sk norrlands-
ortodoxien, som också fick en stark ställ-
ning vid den nygrundade skolan i Gävle. 
Norrlänningarna, som dittills endast varit 
sporadiskt företrädda i Rostock, for nu i 
stora skaror till det mecklenburgska lärosä-
tet, och många av dem fick ledande posi-
tioner inom den svenska kyrkan: Martinus 
Olai Gestricius, Andreas Laurentii (Björn-
ram), Olaus Jonae Helsingius (Luth), Pet-
rus Jonae Helsingius, Abraham Andreae 
Angermannus, Nicolaus Olai Bothniensis 
och Petrus Kenicius. Bland icke-norrlän-
ningar kan nämnas Laurentius Paulinus Go-
thus. Det har sagts, att "den hårdare or-
todoxien" synes ha funnit en särskilt god 
resonansbotten i norrlänningarnas "kärva 
och handlingskraftiga lynne" .8  En viktigare 
förklaring torde dock vara att finna i Norr-
lands sociala struktur: någon jordägande 
adel fanns inte, medan däremot borgerska-
pet i Gävle vann stort inflytande. Under det 
sena 1500-talets lärostrider var det adeln, 
som visade starkast böjelser för ekumenik 
och tolerans, medan borgarna mera slog  

vakt om renlärigheten. Det bör dock näm-
nas, att också ett betydande antal svenska 
adelsynglingar under denna epok sökte sig 
till Rostock. En av dem var Axel Oxenstier-
na, vars ettåriga vistelse i Rostock 1599 — 
1600 tycks ha fått särskilt stor betydelse för 
hans utmärkta behärskning av det latinska 
språket.9  

Under halvseklet 1600-49 inskrevs 320 
svenska studenter i Rostock, fler än under 
någon tidigare eller senare femtioårsperiod. 
Räknas efter årtionden, nåddes toppen un-
der 1610-talet med 85 inskrivningar. Slut-
summan för hela 1600-talet blir 477, ett tal 
som dock överträffades av Greifswald med 
547 svenska studenter och Wittenberg med 
513.10  Därvid är att märka, att Greifswalds 
universitet (grundat 1456) från 1637 stod un-
der svensk överhöghet, bekräftad 1648." 
Wittenbergs försprång framför Rostock 
hänförde sig till 1600-talets första kvartse-
kel samt till århundradets sista 15 år.12  

Kvalitativt sett var tillströmningen till 
Rostock inte lika imponerande som under 
1400- och 1500-talen. Listan över kulturella 
förgrundsgestalter blir nu ganska kort: Jo-
hannes Botvidi, Bengt Oxenstierna ("Resa-
re-Bengt"), Johannes Lenxus, Johan 
Stiernhöök. Under tiden mellan frederna i 
Brömsebro och Roskilde 1645 resp 1658 
och Lunds universitets stabilisering på 
1680-talet efter dess grundande 1668 och 
temporära nedläggning under krigsåren 
mottog Rostocks universitet ett ganska be- 

8  Hj Holmquist, Svenska Kyrkans Historia, 3: 1 
(Stockholm & Uppsala 1933), s 408. Betr Gävles 
och Rostocks allmänna betydelse för svensk kyr-
kopolitik se även S Lindroth, anf arb, s 252. 

W Tham, Axel Oxenstierna. Hans ungdom och 
verksamhet intill år 1612 (Stockholm 1935), s 66 
if; dens i Svenska Män och Kvinnor, 5 (1949), s 
681. Jfr. N Ahnlund, Axel Oxenstierna intill Gus-
tav Adolfs död (Stockholm 1940), s 39 ff. 

L Main, Peregrinatio Academica. Det svens-
ka samhället och de utrikes studieresorna under 
1600-talet (Bibliotheca Historica Lundensis 54, 
Lunde 1983), s 162. 
11  Se vidare 1 Seth, Universitetet i Greifswald 
och dess ställning i svensk kulturpolitik 1637 — 
1815 (Uppsala 1952). 
12  L Man, anf arb, s 162. 
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tydande tillskott studenter från de nyvunna 
svenska landskapen: Skåne, Blekinge, Hal-
land, Gotland, Bohuslän och Jämtland. 
Skåne och Gotland hade ju speciellt goda 
sjöförbindelser med norra Tyskland. 

Även om alltså de andliga impulserna på 
hög nivå inte längre var lika markanta som 
tidigare, är en märklig påverkan att notera: 
införandet av nationsväsendet vid de svens-
ka universiteten, med början i Uppsala och 
Åbo. De där grundade nationerna hade ing-
en direkt anknytning till de nationer som 
under medeltiden hade funnits i bl a Paris. 
Förebilderna var i stället hämtade från Ro-
stock och i någon mån Königsberg. I Ros-
tock fanns i varje fall 1623 och möjligen 
redan 1617 en westfalisk nation, en av de 
akademiska myndigheterna illa sedd stu-
dentkorporation som snart fick efterföljare i 
form av nationer anknutna till Brandenburg 
(Mark), Holstein, Pommern, Schlesien, 
Mecklenburg, 	Braunschweig-Liineburg, 
Thiiringen, Preussen och Friesland. Svens-
karna hade ett fritt val mellan dessa natio-
ner. Myndigheterna tvingade 1662 nationer-
na att gå under jorden men lyckades inte 
krossa dem. I Uppsala valde man 1663 en 
annan utväg; nationerna erkändes men 
ställdes under konsistoriets övervakning 
genom professorer, som av nationerna 
själva utsågs till inspektorer. För de två 
äldsta nationerna i Uppsala, Västmanlands-
Dala (1642, 1644) och Smålands (1645) kan 
ett personligt samband konstateras, i det att 
två av de främsta initiativtagarna dalkarlen 
Johan Otto och smålänningen Petrus Johan-
nis Ungius, före Uppsalatiden hade stude-
rat i Rostock; Ungius, som också besökte 
Königsberg, har dock inte kommit med i 
Rostocks matrikel. Smålands nations år 
1645 antagna stadgar är överdimensionera-
de i förhållande till nationens storlek och 
verksamhet, vilket kan förklaras med att de 
delvis bygger på tyska förebilder, som 
speglar ett mera utvecklat nationsväsen än 
det första uppsaliensiska.I3  

Med tiden blev det allt ovanligare, att 
svenska studenter förlade sina studier eller  

en del av dem till utländska universitet. För 
1700-talets första halvsekel redovisar Call-
mer 176 studenter, för nästföljande halvse-
kel endast 38 och för 1800-talets tre första 
årtionden 18. Den sista noteringen är från 
1828; den tryckta matrikeln går fram till 
1831. Som jämförelse kan nämnas, att Call-
mers förteckning över svenska studenter i 
Wittenberg endast upptar 80 namn under 
tidrymden 1700-1803; Wittenberg upphör-
de att vara universitetsstad 1817. 

Vad Rostock beträffar, blev rekrytering-
en från Sverige allt mer specialiserad. En-
dast en minoritet av de 230 studenter, som 
Callmer registrerar för tidrymden 1700 — 
1828, kom från de centrala landskapen i 
Svealand och Götaland, och även Norrland 
och Finland var sporadiskt företrädda. Ett 
tiotal hade tysk eller svensk-tysk bakgrund. 
Mest namnkunnig bland dem blev fysikern 
Johan Carl Wilcke, född i Wismar. Vida 
fler, ett femtiotal, kom från Skåne, Ble-
kinge eller Gotland. Bland dem är att näm-
na juristen Carl Johan Schlyter från Karls-
krona, utgivare av Sveriges gamla lagar. 
Den största provinsiella gruppen, ett sjut-
tiotal, kom emellertid från Göteborgs stad 
och andra delar av Göteborgs stift, dvs. 
Halland, Bohuslän och delar av Västergöt-
land. I denna del av riket, med dess blanda-
de nationella ursprung och relativt starka 
oberoende av både uppsaliensiska och lun-
densiska kulturtraditioner, kunde alltså 
Rostocks universitet långt fram i tiden upp-
ta en viss tävlan med rikets egna lärosäten. 

Med sina över 1200 namn, av vilka de 
flesta har kunnat sättas in i sina kulturella, 
administrativa och geografiska samman-
hang, utgör förteckningen över svenska stu-
denter i Rostock en stilenlig slutvinjett till 
Christian Callmers förnämliga kulturhisto- 
riska författarskap. 	Sten Carlsson 

" A Hofmeister, Rostocker Studentenleben von 
15. bis ins 19. Jahrhundert (Archiv för Kultur-
Geschichte 4, Berlin 1906), särsk s 175 if, 186 f; 
H Cnattingius, Det upsaliensiska nationsväsen-
dets uppkomst (Acta Ostrogothica 5, Östgöta na-
tions minnesskrift 1646-1946, Uppsala 1946), s 
25 if. 
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1419 
Magnus de Zwecia. 

Inskr. i Rostock 12.11.1419. 
Folko Petri de Zwecia. 

Inskr. i Rostock 12.11.1419. 
Iacobus de Kalmarnia. 

Inskr. i Rostock 12.11.1419. 
Nicolaus de Kalmarnia. 

Inskr. i Leipzig 1414, i Rostock 12.11.1419. 
1420 

Iacobus Petri. 
Inskr. i Rostock 11.7.1420. Präst i Roskilde. 
Canonicus i Uppsala, i Roskilde 1422. Inne-
hade prebende i Västerås. 

Ekström, 1:1 s. 516. 

Andreas Petri. 
Inskr. i Leipzig SS 1418, i Rostock 
11.10.1420. Dekan i Strängnäs 1429. Död 
16.8.1437. 

Collmar 1 s. 173. 
Ingho Stenonis. 

Inskr. i Erfurt 1.5.1418, i Rostock 
11.10.1420. Prebendat. 

Schiick s. 514 

Laurencius de Upsalia. 
Inskr. i Rostock 2.12.1420. Canonicus Up-
salienses. Död i Uppsala 6.7.1430. 

Gardell, 1 s. 353 nr 390. 
Cristoferus de Swecia. 

Inskr. i Erfurt SS 1419, i Rostock 2.12.1420, 
mag. apr. 1425. Fanns i Rostock 1420-
1426, inskr. i Leipzig 22.5.1426. Theol. pro-
fessor i Uppsala. Arkedjäkne 1442. Död 
1464. 

G. Carlsson i SBL 8. 

1421 
Dns. Andreas frater ordinis Cistercien-

sium monasterii Albastriae in Swecia. 
Inskr. I Rostock 15.9.1421. 

Steno Laug de Stokholmis. 
Inskr. i Rostock 5.11.1421. 

Henricus socius ejus. 
Inskr. i Rostock 5.11.1421. 

1422 
Johannes Daleman. 

Inskr. i Rostock 9.5.1422. 
1423 

Petrus Ludekindi, Upsaliensis dyoc. 
Inskr. i Rostock 21.7.1423. Baccal. apr. 
1426. 

Andreas Horne ejusdem dyoc. 
Inskr. i Rostock 21.7.1423, i Leipzig WS 

1423, mag. där 1426. Kanik i Strängnäs. 
Död 25.10.1441. 

Collmar 1 s. 183. 
Frater Arwidus Iohannis de monasterio 

Warnem. 
Inskr. i Rostock 30.11.1423. 

Haquinus Nicolai de episcopatu 
Strengnensi. 
Inskr. i Rostock 2.12.1423. Baccal. apr. 
1428. 

Collmar, 1 s. 667. 
Mgr Elawus. Canonicus Scharensis. 

Inskr. i Rostock 27.12.1423. 
Harwidus. Canonicus Scharensis. 

Inskr. i Rostock 27.12.1423. 
Henninghus plebanus ecclesix Scha-

rensis. 
Inskr. i Rostock 27.12.1423. 

Andreas Herwedi Scharensis dyoc. 
Inskr. i Rostock 27.12.1423. 

1424 
Michael Simonis Arosiensis dyoc. 

Inskr. i Rostock 3.7.1424. Baccal. 1426/27. 
Kanik i Västerås. Invigd till broder i Vad-
stena kloster 10.11.1454. Generalkonfessor 
till omkr. 1460. Död i Vadstena 3.8.1469. 

Ekström, 1:1 s. 520f. 
Magnus Siggonis Lincopie dyoc. 

[Holk]. 
Son till Sigge Holk d. ä. Inskr. i Rostock 
3.7.1424, i Erfurt WS 1425, i Leipzig WS 
1425. Kanik i Strängnäs. Död före 1.7.1463. 

Ståhle s. 123. Collmar 1 s. 220-221. 

Iohannis Ywari Arosiensis dyoc. 
Son till Iver Thomesen (Lange). Inskr. i 
Rostock 3.7.1424, i Erfurt WS 1424, mag. 
1428. Domprost i Västerås 1429. Ärkedjäk-
ne i Århus 1434, biskop i Viborg 148? Död 
9.5.1482. 

Ekström, 1:1 s. 429 f. 
Iacobus Iohannis de Strengnis. 

Inskr. i Rostock 12.7.1424. Baccal. 1428. 
Kanik i Strängnäs 1442. Död 21.3.1467. 

Collmar 1 s. 200. 

Johannes Abel. 
Inskr. i Rostock 12.7.1424. 

Nicolaus Thome de episcopatu Upsali-
ensi. 
Inskr. i Rostock 12.7.1424. 

Petrus Nicolai de Upsalia. 
Inskr. i Rostock 21.11.1424. 

Sugo Yuonis de Strengnis. 
Inskr. i Rostock 26.11.1424. 
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Lydekinus Abel de Nikopingh. 
F. troligen i Nyköping. Inskr. i Rostock 
27.11.1424, i Leipzig SS 1441. Biträde i Erik 
av Pommerns kansli. Kh i Munktorp. Kanik 
i Västerås 1450, biskop 1465. Död 1487. 

Ekström 1:1 s. 186-199. 
1425 

lohannes Flemingh de Abo. 
Son till riksrådet Jens F. Inskr. i Leipzig 
WS 1423, i Rostock 7.2.1425, i Erfurt 1429. 
Nämnes som kh i Värmdö 1430-42. 

Elg. 2 s. 732. Matinolli s. 31. 
Petrus Sunderkopensis. 

Inskr. i Rostock 23.5.1425, i Leipzig SS 
1426, baccal. 5.3.1427. 

lohannes Eskilli de Lincopia. 
Inskr. i Rostock 13.10.1425. Baccal. apr. 
1427. Ärkedjäkne i Linköping. Död 
1.8.1456. 

Westerlund & Setterdahl 1 s. 227. 
1426 

Johannes Olaui de Lincopia. 
Inskr. i Rostock 25.9.1426. 

Petrus de Schars Swecus. 
Inskr. i Rostock 2.11.1426. 
1431 

Wulfo Haraldi de Lincopia. 
.Inskr. i Rostock 20.6.1431. Hospitalssyss-
loman i Söderköping. 

Westerlund & Setterdahl 3 s. 635. 

1432 
Franciscus Nicolaus de Swecia. 

Inskr. i Rostock 12.4.1432. Kanik i Väster-
ås. 

Ekström 1:1 s. 522. 
1433 

lohannes Petri de Ludosia. 
Inskr. i Rostock 28.4.1433. 

Laurencius Iohannis de Ludosia. 
Inskr. i Rostock 28.4.1433. 

Prom. baccal. (oct.) Rolpho de Lynco-
pia. 

1434 
Arnoldus Torkilli de Westerwik. 

Inskr. i Rostock 1.2.1434. 
Benedictus Canuti de Swecia. 

Benedictus Canuti (halv lilja). Inskr. i Ros-
tock 19.2.1434. Kanik i Strängnäs och kh i 
Flod 1439, ärkedjäkne i Strängnäs 1451-61, 
biskop electus i Västerås 1461. Död senast 
maj 1462. 

Coilmar 1 s. 152-154. Ekström, 1:1 s. 174f. 
Laurencius Germundi de Swecia.  

Inskr. i Rostock 19.2.1434. Troligen halv-
broder till föreg. nr  42. 

Petrus Petri de Swecia. 
Inskr. i Rostock 13.11.1434. 
1435 

Byrgenis de Hammar. 
Birgerus Sunonis (de) Hammar. Inskr. i 
Rostock sept. 1435, kvar även 1436, syssel-
satt med avskrivning av studielitteratur, 
inskr. i Leipzig 23.4.1438. Kanik i Sträng-
näs 1438, dekan 1463. Död 25.10.1481. 

Collmar 1 s. 175-178. Ståhle s. 122. 

1437 
Laurencius de Nericia. 

Inskr. i Rostock 2.5.1437. 
Canutus (Olai). 

Inskr. i Rostock 11.11.1437, i Leipzig WS 
1439, baccal. 17.9.1440, mag. 31.12.1441. 

G. Carlsson i PHT 23 s. 86. 

1438 
Jacobus Ingemundi (de Arosia). 

Inskr. i Rostock 14.9.1438, i Leipzig WS 
1441, baccal. SS 1442, mag. 1445. Kanik i 
Västerås, ärkedjäkne 1474. Död 1481/82. 

Ekström 1:1 s. 461-63. 

1439 
Karolus Thoreri. 

Karolus Toreri. Inskr. i Rostock 28.4.1439, 
i Leipzig SS 1440. "Secundus archidiacho-
nus, satis fidelis in suo officio" (Wexio-
nensis). 

Växjö stifts hm 1 s. 179, 8 s. 281. 
Ericus Birgheri 

Eric Birgersson Trolle. Inskr. i Rostock 
28.4.1439, i Leipzig 1444. Domprost i Lin-
köping. Död 1459. 
1439-1443 är matrikeln inte förd. 

1443 
Johannes Iohannis Vestgoti 

Inskr. i Rostock 9.7.1443. Baccal. apr. 
1444. 

Frater Johannes Nicolai de ordine 
sancti Johannis 
Inskr. i Erfurt 1442, i Rostock 29.8.1443. 
Kanik i Åbo 1449. 

Matinolli s. 31. 
Frater Canutus Tortzani de ordine 

sancti Johannis 
Inskr. i Rostock 29.8.1443. 

Jacobus Badonis (Nycop.) 
Jacob Budason. Inskr. i Rostock 10.9.1443. 
Kh i Nyköping. 

Collmar 1 s. 440. 
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Petrus Nicolai, Nicop. 
Inskr. i Rostock 10.9. 1443. 

Ericus Badonis. Broder till Jacobus Ba-
donis. Nr 54. 
Inskr. i Rostock 10.9.1443. Inskr. 1451 som 
dominus i Helga (oläsligt) gille i Stockholm. 

Collmar 1 s 667. 
Johannes Henningi de Swecia 

Inskr. i Rostock 19.10.1443. 
Johannes Frederici de Calmarnia 

Inskr. i Rostock 19.10.1443. 
Petrus Ingonis de Swecia 

Inskr. i Leipzig SS 1441, i Rostock 
22.10.1443. 

Hermannus Grote 
Inskr. i Rostock 19.10.1443, baccal. 
apr.1446, i Leipzig SS 1451. Kanik i Linkö-
ping. Död 1501. 

Gardell 1 s. 434 nr 557. 
Prom. baccal. Johannes Tavast. 

Kanik i Åbo 1450-64. Död 1466. 
Matinolli s. 32. 

1444 
Sweno Andree 

Inskr. i Rostock 10.10.1444. Baccal. 1446 
(?). 

Canutus Dalker 
Inskr. i Rostock 23.8.1444. Baccal. 1450 
(?). 

Ericus Iohannis 
Inskr. i Rostock 30.9.1444. Baccal. 1446. 

Mathias Nagel 
Mats Nagel. Inskr. i Rostock mars 1444. Kh 
i Grödinge. Tillhörde en vitt förgrenad bor-
garsläkt i Stockholm. 

Collmar 1 s. 351. 
1445 

Ericus de Lippen 
Ericus van Lipen. Son till frälsemannen 
Claus Lipen. Inskr. i Rostock 17.10.1445. 
Baccal. apr. 1447. Kanik i Strängnäs 1450, i 
Västerås m. fl. Ärkedjäkne i Strängnäs 
1462-78. Riksråd, kansler. Död trol. i Upp-
sala 10.5.1489. 

Ekström, 1,1 s. 531-533. Collmar 1 s. 154-
159. 

Petrus Symonis de Zwecia 
Inskr. i Rostock 18.10.1445. 

Ingwaldus de Arosia 
Inskr. i Leipzig WS 1443, baccal. SS 1445, i 
Rostock 15.11.1445. Möjligen skolmästare i 
Västerås. 

Ekström, 1:1 s. 567.  

1446 
Johannes Inguari 

Inskr. i Rostock 18.6.1446. 
Torstanus Torchilli 

Inskr. i Rostock 18.6.1446. 
Henricus Tidemanni 

Son till bonden Tideman Didriksson. Inskr. 
i Rostock 1.10.1446. Baccal. 1448. Kanik i 
Linköping 1454. Electus i Linköping och 
biskop där 1468. Död 20.12.1506. 

H. Schöck i SBL 18. 
Karolus Ingenasti mgr in artibus 

Inskr. i Rostock 30.11.1446. 
Gustavus Iohannis 

Inskr. i Rostock 30.11.1446. 
1447 

Brigerus Iohannis de Swecia 
Birger Johansson Ulfsax. Inskr. i Rostock 
14.5.1447. Kanik i Uppsala, decanus 1472. 
Död 2.4.1479. 

Elg. 8 s. 494. 
Olaus Ludekini 

Inskr. i Rostock 3.6.1447. 
Olaus Iohannis 

Inskr. i Rostock 1447. 
Ericus Olaui de Upsalia 

F. sannolikt under förra hälften av 1420-
talet. Inskr. i Rostock 1.10.1447. Mag. art. 
9.10.1452. Nämnes 1459 som kanik i Upp-
sala; scholasticus efter maj 1475. Baccalau-
reus incorporatus i teol. fak. i Siena 
27.5.1475. Professor i teologi i Uppsala 
1477. Död 24.12.1486. 

E. Nygren i SBL 14. 
Mathias Mor Holm. 

Inskr. i Rostock 24.10.1447, i Leipzig WS 
1448. 
1448 

Ingemundus Olai canonicus Vexonien-
sis de Zwecia 
Inskr. i Rostock 30.5.1448. Baccal. okt. 
1450. Domprost i Växjö. Avsade sig ämbe-
tet 1494. 

Växjö stifts hm 8 s. 270, 288. 
lohannes Laurencii de Zwecia 

Inskr. i Rostock 4.6.1448. 
Euerhardus Bornaghel de Westerars 

Inskr. i Rostock 6.10.1448. Kanik i Väster-
ås. 

Ekström 1:1 s.667. 
Lodewicus Bornaghel 

Inskr. i Rostock 6.10.1448. 
Ingewaldus Iohannis de Swecia 

Inskr. i Rostock 23.11.1448. Baccal. 1450. 
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Laurentius Olaui de Upsalia 
Inskr. i Rostock 23.11.1448. 
1450 

Petrus Andree de Vmlandia 
Inskr. i Rostock 1.11.1450. 
1453 

Sweno Stenonis de regno Swecie 
Inskr. i Rostock 30.10.1453. 

Mathias Iohannis de Westerwik 
Inskr. i Rostock 5.11.1453. Kanik och skol-
mästare i Västerås. 

Ekström 1:1 s. 567. 
1454 

Georgius Doringh de Holm. 
Inskr. i Leipzig SS 1453, i Rostock 
2.4.1454. Baccal. 1455. Kanik i Uppsala. 
Död där 14.5.1470. 

Gardell 1 s. 390 nr 463. 
Hinricus Langhe de Hollem 

Inskr. i Leipzig SS 1453, i Rostock 
2.4.1454. Kanik i Uppsala 1460/61. 

Magnus Olai de Hollem. 
Inskr. i Rostock 2.4.1454, i Greifswald 
20.10.1456. Baccal. i Rostock 1454, mag. 
1458. 

Nicolaus Gherardi de Hollem. 
Inskr. i Leipzig SS 1453, i Rostock 
2.4.1454, såsom baccal. i Greifswald 
20.10.1456, mag. där 1457. Examinator 
1458. 

Hinricus Conradi de Vpsalia mgr in ar-
tibus Liptzensis 
Inskr. i Leipzig SS 1453, mag. där. Inskr. i 
Rostock 7.5.1454. 

Steno Ottonis de Vpsalia 
Inskr. i Rostock 19.8.1454, i Greifswald 
21.10.1456. Baccal. där (ev.) s. å. 

Katillus Karoli de Vpsalia 
Kettil Karlsson, son till Karl Kristiernsson. 
Inskr. i Rostock 19.8.1454, i Louvain. Bis-
kop i Linköping 1459. Död 1465. 

Gillingstam. 
Ericus Magni de Vpsalia 

Inskr. i Rostock 28.9.1454. 
Laurentius Olai de Strengis 

Inskr. i Rostock 28.9.1454. Baccal. där 
1456. Inskr. i Greifswald 18.11.1456. 
1455 

Petrus Arnoldi 
Inskr. i Rostock 2.1.1455, i Greifswald 
21.10.1456. Baccal. där 23.9.1457. 

Olaus Andree (de Vallibus) 
Inskr. i Rostock 28.9.1455, i Greifswald  

21.10.1456. Baccal. där 1456/57, mag. 1462/ 
63. Kanik i Västerås, kh i Leksand 1471, 
dekan i Västerås 1484, biskop 1487. Död 
28.1.1501. 

Ekström 1:1 s. 199-215. 

1456 
Hermannus Rodenkerke 

Inskr. i Rostock 30.7.1456. Kanik i Uppsa-
la. Död 24.7. 1511. 

Gardell, 1 s. 451 f. nr 593. 
Olauus Zwenonis canonicus Scarensis 

Inskr. i Rostock 2.8.1456. 
Aquinus Zwenonis clericus Scarensis 

Inskr. i Rostock 2.8.1456. 
Helgo Petri de Strengis 

Inskr. i Rostock 16.8.1456, i Greifswald 
18.11.1456. Kanik i Strängnäs 1461, dom-
prost 1470. Död 9.8.1494. 

Collmar 1 s. 138-142. Ståhle s. 115 f. 
1457 

Laurencius Ragwaldi de Arosia 
Inskr. i Rostock 26.8.1457. Kanik i Väster-
ås. Död 1500. 

Ekström 1: 1 s. 542. 
Iacobus Vlfonis de Upsalia 

Jacob Ulfsson. Inskr. i Rostock 26.8.1457, 
baccal. 1458/59, inskr. i Paris 1460. Kanik i 
Uppsala 1465, ärkebiskop 1469-1515. Död 
våren 1521. 

G. Olsson i SBL 20. 
1458 

Nicolaus Iohannis Raed de Swecia 
Inskr. i Rostock 2.12.1458. Kanik i Väster-
ås, ärkedjäkne 1491/92-1499. Död 1508/10. 

Ekström 1: 1 s. 465-67. 
1459 

Nicolaus Bracte de Lincopia 
Inskr. i Rostock 8.1.1459. 

1460 
Jewardus Magni de Olandia 

Inskr. i Rostock 28.4.1460. 
Nicolaus Olaui de Werendia 

Inskr. i Rostock 28.5.1460, baccal. okt. 
1461, inskr. i Greifswald 17.5.1464 och 
mag. där SS 1464. Dekan i Växjö, biskop 
1475-95. 

Växjö stifts hm 1 s. 10, 180; 8 s. 198. 
Eschillus Petri de Swecia. 

Inskr. i Rostock 21.10.1460. Dekan i Växjö, 
kh i Väckelsång. 

Växjö stifts hm 4 s. 6. 
1461 

Ericus Iohannis de Upsalia 
Inskr. i Rostock 13.7.1461. 
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Olaus Iohannis de Upsalia 
Inskr. i Rostock 13.7.1461. 
1462 

Johannes Gantzow de Swecia 
Inskr. i Rostock 15.7.1462, baccal. apr. 
1464, inskr. i Leipzig SS 1469, mag. 
29.12.1470. Ärkedjäkne i Linköping. 
Död vintern 1510. 

Schöck s. 468, 510. 
Vlfo Buro de Strengis Swecus 

Inskr. i Rostock 22.10.1462, baccal. apr. 
1464. 
1463 

Johannes Kordeshaghen de Filandia 
Inskr. i Rostock 21.4.1463. 

Gutmundus Vie de Zwecia (Uggla) 
Inskr. i Rostock 8.6.1463, i Greifswald 
23.7.1465, mag. 15.2.1479. Dekan i Växjö, 
ärkedjäkne i Växjö 1478. Rektor där 1483. 

Växjö stifts hm 1 s. 180. Elg. 8 s. 412. 
Martinus Henrici de Holmis 

Inskr. i Rostock 24.8.1463. Teol. professor i 
Uppsala. Död 28.4.1494. 

Gardell 1 s. 413 f, nr 507. 
Hermannus Kordeshagen de Abo 

Inskr. i Rostock 27.8.1463. 
1464 

Brigerius Magni de Calmernia 
Inskr. i Rostock 19.4.1464. 
1465 

Karolus Iohannis de Upsalia 
Inskr. i Rostock 9.11.1465, baccal. apr. 
1467, mag. apr. 1475. Död i Uppsala 
25.4.1493. 

Gardell 1 s. 410 nr 502. 
Benedictus Pauli de Upsalia 

Inskr. i Rostock 9.11.1465. Kanik i Uppsa-
la. Död 22.3.1497. 

Gardell 1 s. 418 nr 517. 
Johannes Wesman de Arusia 

Inskr. i Rostock 29.11.1465. 
Daniel Swineshouet de Arusia 

Daniel Johannis Svinhufvud. Broder till 
Tymo S. (1466). Inskr. i Rostock 
10.12.1465, i Greifswald 3.5.1467. Kanik i 
Västerås. Kh i Mora och i Kopparberget. 
Död 1503. 

Ekström 1:1 s. 529, 1:2 s. 430 f, 519f. 
Symon Gudmundi de Upsalia doctor 

canonum honoratus per universitatem 
Inskr. i Bologna, jur. dr 13.3.1465, inskr. i 
Rostock 18.12.1465, i Rom 1466. Kanik och 
kantor i Linköping, domprost där 1474. 
Död 12.5.1491. 

Schöck s. 516.  

1466 
Mathias Iohannis de Lincopia 

Inskr. i Rostock 23.4.1466. 
Johannes Abrahe de Nucopen 

Inskr. i Rostock 24.4.1466. 
Johannes Petri de Upsala 

Inskr. i Rostock 24.4.1466, baccal. 1467. 
Tymo Swinshouet de Arosia 

Broder till Daniel S. (1465). Inskr. i Ros-
tock 16.5.1466, i Greifswald 29.1.1467, bac-
cal. 16.4.1468, inskr. i Köln 18.11.1477, 
mag. där under Petrus de Dacia. Kanik i 
Roskilde. Prepositus i Västerås 1487. Död 
1503. 

Ekström I: 1 s. 669 f. 
Olaus Johannes de Nicopia 

Inskr. i Rostock 17.6.1466. Kanik i Sträng-
näs 1477, dekan 1481. Död 21.3.1483. 

Collmar 1 s. 178. 
Ericus Petri de Arusia 

Inskr. i Rostock 22.6.1466. 
Karolus Andree de Strengis 

Inskr. i Rostock 4.7.1466, i Rom 1470. Ka-
nik i Strängnäs 1470. Död omkr. 1493. 

Collmar 1 s. 212 f. 
Cristoferus Torneberch de Calmarnia 

Inskr. i Rostock 10.8.1466. 
1467 

Johannes Erici de Lincopia 
Inskr. i Rostock 11.10.1466. 

Johannes Bertoldi des Wesgod 
Inskr. i Rostock 4.4.1467. 

Johannes Hinrici de Calmaria 
Inskr. i Rostock 9.10.1467, baccal. apr. 
1469, i Leipzig WS 1474. Dekan i Linkö-
ping. 

Schöck s. 513. 
1468 

Hinricus Langhe de Swecia 
Inskr. i Rostock 7.9.1468. 

Petrus Rode de Holmis 
Inskr. i Rostock 27.9.1468. 

Ericus Rode de Holmis 
Inskr. i Rostock 27.9.1468, baccal. okt. 
1468. 

Albertus Conradi de Lincopia 
Inskr. i Rostock 10.12.1468. Dekan i Linkö-
ping. 

Brunoldus Gherlachi de Revalia 
Brynolf Gerlaksson. Inskr. i Rostock 24 
sept. 1468. Biskop i Strängnäs 1478-1505. 

G. Carlsson i SBL 6. 
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1469 
Iohannes van Haken de Swecia 

Inskr. i Rostock 7.1.1469. 
Ericus Ostman de Swecia 

Inskr. i Rostock 15.4.1469, baccal. okt. 
1470. 

Otto Mugel Holm. 
Inskr. i Rostock 5.5.1469. Var 1498 präst i 
Stockholm. 

SjödM s. 278. 
Laurencius Helsyng de Upsalia 

Inskr. i Rostock 24.11.1469, baccal. okt. 
1472. 
1470 

Laurencius Dalekarle de Zwecia 
Inskr. i Rostock 17.9.1470, baccal. okt. 
1472. 

lohannes Starker de Zwecia 
Inskr. i Rostock 17.9.1470, i Greifswald WS 
1471, baccal. 1474. 

Hinricus Westerwijk 
Inskr i Rostock 10.10.1470. 

Canutus Famynden de Zwecia 
Inskr. i Rostock 4.12.1470. 

K[C]anutus Johannis. 
Inskr. i Greifswald 8.11.1467, baccal. i Ros-
tock 1470. 

Jmfr NTBB 1917. 
1471 

lohannes Krake de Zwecia 
Inskr. i Rostock 7.1.1471. 

Laurencius Stuke diocesis Streggi-
nensis 
Inskr. i Rostock 4.4.1471. 

Arwydus Stock de Scharis 
Inskr. i Rostock 29.5.1471. Mag. apr. 1477. 

Olaus Petri de Scharis 
Inskr. i Rostock 29.5.1471, baccal. okt. 
1472, mag. apr. 1475. Domprost i Skara 
1526. Död 1530. 

Warholm 1 s. 51. 
Petrus Kymbo de Scharis 

Inskr. i Rostock 29.5.1471, baccal. okt. 
1472. 

Magnus Laurencii Abouensis diocesis 
Magnus Laurentii (Grisfot) Aboensis. 
Inskr. i Rostock 19.6.1471, i Greifswald 
30.10.1473, baccal. apr. 1474. Ärkedjäkne i 
Åbo 1497. Död i Nådendal 1502. 

Matinolli s. 21. 
Ericus Jacobi de Abo 

Inskr. i Rostock 9.9.1471, baccal. apr. 1476, 
mag. 9.10.1477. Kanik i Abo till 1501. 

Matinolli s. 37. 

Johannes Wulff de Wasten. 
Inskr. i Rostock 26.10.1471. 

Nicolaus Gram de Lincopia 
Inskr. i Rostock 4.11.1471. 

Henningus Gadde de Hosmis (Holmis) 
Hemming Gadd. Inskr. i Rostock 
4.11.1471, baccal. 1474. Domprost i Linkö-
ping 1491, biskop 1501. Avrättad vid Rase-
borg i Finland 1520. 

Carlsson, G., Hemming Gadh. HT 1916. S. 
Carlsson i SBL 16. 

1472 
Petrus Godschalci de Wastenis 

Inskr. i Rostock 17.4.1472. Kantor i Linkö-
ping. Senare möjligen kh i V. Eneby (1521). 

Westerlund & Setterdahl 4 s. 175. 
Haquinus Duster (Dustra) de Scharis 

Inskr. i Rostock 20.5.1472, i Erfurt 1472. 
Haraldus Benedicti Smalandensis 

Inskr. i Rostock 14.7.1472. 
Petrus Garden Osgotus 

Petrus Gorderi. Djäkne i Linköping. Inskr. i 
Rostock 14.7.1472, i Köln 11.11.1473, i Er-
furt 1475. Munk i Vadstena. 

Schtick s. 515. 
Johannes Mathei de Ionocopia 

Inskr. i Rostock 18.7.1472, i Köln 
11.11.1473. Djäkne i Linköping. Slutligen 
generalkonfessor i Vadstena kloster. Död 
19.12.1524. 

Silfverstolpe s.92-114. Schiick s. 515. 

1473 
Ericus Yempte de Suecia 

Inskr. i Rostock 21.1.1473. 
lohannes Magni de Vestervich 

Inskr. i Rostock 3.6.1473. 
Hinricus Schimmelpenning de Holmis 

Inskr. i Rostock 16.6.1473. 
Johannes Snewynch de Zwecia 

Inskr. i Rostock 10.9.1473. 
Gestillus Andrea de Abo 

Inskr. i Rostock 13.9.1473. 
Magnus Iohannis de Abo 

Inskr. i Rostock 13.9.1473, i Greifswald 
20.8.1489. Kanik i Åbo. Skolmästare. De-
kan 1491-96. 

Matinolli s. 22. 
Ericus Petri de Vasten. 

Inskr. i Rostock 14.9.1473. 
Andreas Bruse de Vpsalia 

Inskr. i Rostock 19.10.1473, baccal. apr. 
1475, mag. apr. 1477. Lärare i Uppsala från 
1481. 
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1474 
[H]Acquinus Amberni de Zwecia 

Inskr. i Rostock 26.9.1474, baccal. apr. 
1476. 
1475 

Vycho Dessin, canon. Gustrowiensis 
Inskr. i Rostock 12.4.1475. Prior för Kartu-
sianerklostret i Mariefred 1491-93. 

Collmar 1 s. 620. 
Andreas Bruschow de Scharis 

Inskr. i Rostock 27.4.1475. 
Johannes Kempe de Calmaria 

Inskr. i Rostock 25.9.1475. 
1476 

Petrus Johannis de Vpsalia 
(Tro!.) Petrus Johannis Galle. Inskr. i Ros-
tock 1.5.1476, mag. i Uppsala före 1482, i 
Leipzig 1498. Teol. dr i Siena 1500. Kanik i 
Uppsala 1482, kantor där 1504 och schola-
res senast 1521. Kanik i Strängnäs vid sin 
död som inföll mellan 15.7.1537 och 
28.5.1538. 

Collmar 1 s. 236. 0. Hellström i SBL 16. 
Tarstanus Johannis de Swecia 

Inskr. i Rostock 27.5.1476. 
Johannes Stöke de Swecia 

Inskr. i Rostock 27.5.1476, baccal. okt. 
1477. 

Johannes Iggemari de Arosia 
Inskr. i Rostock 28.5.1476, baccal. in decre-
tis. Kanik i Västerås och ärkedjäkne 1482. 
Död 14.6.1491. 

Ekström 1:1 s. 464 f. 
Johannes Swarte de Swecia 

Inskr. i Rostock 18.9.1476. 
Nicolaus Stok Genecopensis 

Inskr. i Rostock 18.9.1476, baccal. okt. 
1478. 

Martinus Lindworm de Holmis 
F. i Stockholm, son till borgmästaren Jöns 
Magnusson L. Inskr. i Rostock 12.10.1476, 
baccal. 1479. Kh i Stockholm. Sten Stures 
ombud i Rom 1490. Död 1520. 

Sjöden s. 271. 

1477 
Sweno Bockman de Vexia 

Inskr. i Rostock 31.5.1477, baccal. apr. 
1479(?) 

Olaus Clementis de Calmaria 
Inskr. i Rostock 2.6.1477, baccal. okt. 1478, 
kh i Alseda. 

Vincentius Petri Lincopensis 
Inskr. i Rostock 18.11.1477. 

1478 
Laurencius Olaui de Swecia 

Inskr. i Rostock 31.10.1478. 
Laurencius Johannis de Abo [Pölse] 

Inskr. i Rostock 13.11.1478, baccal. apr. 
1480. (Laurencius Johannis presbiter), mag. 
i Greifswald 2.5.1490. Inskr. i Köln 
4.9.1512, i Rom 1513, lic. dekret. 30.6.1515. 
Domprost i Åbo 1526. Död 3.6.1547. 

Matinolli s. 18 f. 

1479 
Gregorius Floghe de Abo 

Inskr. i Rostock 5.7.1479. 
Martinus Schutte de Abo 

Inskr. i Rostock 5.7.1479, baccal. apr. 1481. 

1480 
Andreas Erici de Ludocia 

Inskr. i Rostock 18.5.1480, baccal. apr. 
1482. 

Nicolaus Kynbo de Strengis 
Nicolaus Benedicti Kindbo. Inskr. i Ros-
tock 7.10.1480, mag. apr. 1483, inskr. i 
Leipzig WS 1483. 1485 lärare i filos. fak. 
Inskr. i Siena. 20.3.1488 "Magister sacre 
Theologie". Dekan i Strängnäs 1491-1527. 
Död före 4.1.1531. 

Collmar 1 s. 179 f. 
Ericus Trolle de Nicopia 

F. omkr. 1460. Son till riksrådet, riddaren 
Arvid Birgersson T. Inskr. i Rostock 
7.10.1480, i Köln 26.4.1482, varefter han 
erhöll kanonikat i Linköping och Uppsala, 
men lämnade snart den klerikala banan. 
Riksråd 1488. Flydde till Danmark 1521 el. 
1522, återvände 1528. Död 1529 el. 1530. 

Elg. 8s. 371. 
Otto Swinshoued de Monte Cupri 

Otto Olavi Svinhufvud Cuprimont. F. vid 
Kopparberget. Son till Olof Olsson (Stjär-
na). Inskr. i Rostock 4.11.1480, baccal. apr. 
1482, mag. apr. 1489(?). Domprost i Väster-
ås 1496, biskop 1501. Död i Stockholm 
30.6.1522. 

Ekström 1:1 s. 199-246. 
Laurencius Man de Swecia 

Inskr. i Rostock 4.11.1480. Baccal. apr. 
1482. Prebendarius i Strängnäs. Död 1502. 

Collmar 1 s. 268 f. 

1482 
Laurencius Andree de Strengis 

Inskr. i Rostock 26.5.1482. 
1483 

Johannes Mod Aboensis dioc. 
Inskr. i Rostock 15.12.1483. 
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Petrus Vynne Aboensis dioc. 
Inskr. i Rostock 15.12.1483. 
1484 

Dominus Laurencius Dun de Swecia 
Inskr. i Rostock 28.4.1484. 

Henningus Torstani de Swecia 
Inskr. i Rostock 28.4.1484. 

Georgius Karoli de Zwecia 
Inskr. i Rostock 5.6.1484. 

Johannes Garp de Zwecia 
Inskr. i Rostock 16.12.1484, baccal. apr. 
1486. 

Paulus Hinrici de Zwecia 
Inskr. i Rostock 27.12.1484. 

Johannes Swynshouet. 
Baccal. i Rostock okt. 1484. 
203a. Johannes Henrici fr. baccal. Upsal. 
rec. in fac. apr. 1484. 
1485 

Magister Nicolaus Wesman de Zwecia 
Inskr. i Rostock 19.10.1485. 

Cristoferus Krakelen de Zwecia 
Inskr. i Rostock 19.10.1485. 

Petrus Falstep de Zwecia 
Inskr. i Rostock 19.10.1485. 

Mathias de Lya de Zwecia 
Inskr. i Rostock 19.10.1485. 
1486 

Hinricus Nicolai de Abo 
Henricus Nicolai (Wenne). Inskr. i Rostock 
21.6.1486, baccal. i Paris 1489, lic. 1.4.1490, 
baccal. decret. 22.4.1494. Kanik i Åbo 
1496. Domprost 1500. Död i Åbo 
27.12.1500. 

Matinolli s. 17. 
Johannes Bräske de Lincopia 

Hans Brask. F. 1464. Son till borgmästaren 
i Linköping Per B. Inskr. i Rostock 
23.6.1486, i Greifswald 23.7.1487, mag. där 
1488. Vistades några år i Rom. Kansler hos 
biskopen i Linköping Henrik Tidemansson. 
Domprost 1501. Konfirmerades av påven 
till biskop i Linköping 1513. Flydde 1527 till 
Danzig. Död 30.7.1538 i klostret Landa i 
Polen. 

L. Sjödin i SBL 6 s. 45-65. Westerlund & 
Setterdahl 1 s. 36-42. 

Godschalcus Dalkerle de Vallibus 
Inskr. i Rostock 23.9.1486, i Greifswald 
31.8.1489, baccal., mag. 1491. Dekan i Väs-
terås 1500, domprost 1501. Död på hösten 
1501. 

Ekström 1:1 s. 437 f.  

1488 
Petrus Budelmeker de Holm. 

Inskr. i Rostock 22.8.1488. 
1489 

lohannes Torbo de Lynkopinge 
Inskr. i Rostock 3.2.1489. 

Vincencius Melhusen de Westgocia 
Inskr. i Rostock 16.7.1489, baccal. apr. 
1491, mag. apr. 1493. episcopus Scarensis 
decollatus 1520. 
1490 

Bero Stalberch Lincopensis dioc. 
Inskr. i Rostock 4.10.1490. 
1491 

Cifrigdus Kaland de Abo 
Inskr. i Rostock 26.9.1491. 

1492 
Petrus Olai de Wermelandia 

Inskr. i Rostock 27.5.1492. 
Olaus Andree de Sudercopia 

Inskr. i Rostock 27.5.1492, baccal. okt. 
1493. 

Olaus Iacobi de Ludocia 
Inskr. i Rostock 27.5.1492. 

Martinus Gram de Abo 
Inskr. i Rostock 4.6.1492. 

lohannes Dalakarl de Zwecia 
Inskr. i Greifswald 22.10.1489, baccal. 
8.2.1491, inskr Rostock 11.8.1492. 
1493 

Johannes Petri de Lincopia 
Inskr. i Rostock 29.5.1493, baccal. okt. 
1494, mag. apr. 1496. 

Andreas Braghe de Lincopia 
Inskr. i Rostock 26.10.1493. Kanik i Linkö-
ping. 

1494 
Magnus Petri de Lincopia 

Inskr. i Rostock 30.1.1494, i Greifswald 
29.4.1499. 

Godschalcus Tiderman de Suderko-
pinge 
Son till borgmästaren i Söderköping Tide-
man Gotschalksson. Inskr. i Rostock 
25.10.1494, mag. apr. 1499. Kanik i Linkö-
ping. Död i Rom 1510. 

Schilck s. 471. 
Conradus Philippi de Abouw 

Inskr. i Rostock 8.11.1494, baccal. 
14.4.1496, mag. 19. 10.1498. Kanik i Åbo 
1511, decan 1511-26. 

Matinolli s. 22. 
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Dagerus Petri de civitate Vexoniensi 
Inskr. i Rostock 24.11.1494. 
1495 

Jacobus Mathiae de Nicopia 
Inskr. i Rostock 2.1.1495. 
1496 

Ericus Magni de Zwecia 
Erik Månsson. Inskr. i Rostock 5.8.1496, i 
Greifswald 20.11.1496, mag. där 18.8.1500. 
Decanatus primi magistri E. M. de Suecia, 
qui electus. Examinator 1501. Kantor i Lin-
köping. 

Schöck s. 469, 511. 
1498 

Laurencius 	Andree 	canonicus 
Strengenensis 
Laurentius Andrx.F. i Västmanland omkr. 
1470. Stud i Skara. Baccal. i Uppsala. 
Inskr. i Rostock 26.6.1495, i Leipzig SS 
1498, mag. där 3.10.1498, inskr. i Greifs-
wald 19.2.1500. Kanik i Stockholm 1498-
1518, ärkedjäkne i Strängnäs 1518, i Uppsa-
la 1524-34. Död 14.4.1552 i Strängnäs 

Collmar 1 s. 163 f. Kjöllerström i SBL 22. 
Johannes Swenonis de Swecia 

Inskr. i Rostock 29.10.1498. Baccal. okt. 
1500, mag. apr. 1502. 
1499 

Magnus Johannis de Vexio in Zwecia 
Inskr. i Rostock 16.5.1499. 

Magnus Johannis de Upsalie 
Promotus i okt. 1499 i Rostock. 

1500 
Ericus Smasuen de Nicopia Szwecus 

Inskr. i Rostock 2.6.1500. 
lohannes Olaui dioc. Scarensis 

Inskr. i Rostock 3.7.1500. 
Nicolaus Iohannis dioc. Vexoniensis 

Inskr. i Rostock 28.7.1500. 
Magnus Szommer dioc. Strengnensis 

Magnus Olavi Sommar. Inskr. i Rostock 
28.7.1500. Kanik och skolmästare i Sträng-
näs 1506, domprost 1516, biskop 1522-36. 
Död 1542. 

Collmar 1 s. 113-119. 
1501 

Laurentius Henrici dioc. Vexoniensis 
Inskr. i Rostock 23.1.1501. 

Olavus Iacobi Lincopensis dioc. 
Inskr. i Rostock 12.11.1501. Prebendat i 
Linköping. 

Iacobus Sculteti de Arusze 
Inskr. i Rostock 18.11.1501. 

1502 
Promot.mag.apr. lohannes Suenonis [inskr. 
1498]. 
1503 

Olaus Magnus de Arusia 
Inskr. i Rostock 13.5.1503. 
1504 

Boetius Sykonis de Swetia 
Inskr. i Rostock 4.6.1504. 

Dns Magnus Haraldi 
Magnus Haraldsson. Född trol. i Västergöt-
land omkr. 1480. Inskr. i Greifswald SS 
1498, i Rostock 15.6.1504, i Erfurt 1506, i 
Frankfurt a.d.O. WS 1506. Mag. i Tysk-
land. Kanik i Skara 1508, ärkedjäkne 1519, 
biskop i Skara 1522. Krönte 12.1.1528 Gus-
tav I. Vistades i Danmark, Nederländerna, 
Norge och Tyskland från 1529. Död sanno-
likt i Biltzow 1550. 

L.O. Skoglund i SBL 24. 
Dns Magnus Rase 

Inskr. i Rostock 15.6.1504. 
Bartoldus Erici de Vinlandia 

Inskr. i Rostock 24.10.1504. 
Cr[i]stianus Ganne de Zwetia 

Inskr. i Rostock 26.11.1504. 
Nicolaus Vos de Zwetzia 

Inskr. i Rostock 30.11.1504, bacc.SS 1506, 
mag.WS 1517. 
1505 

Magnus Henrici de Zwetia 
Inskr. i Rostock 5.6.1505. 

Jacobus Erici de Holmis 
Inskr. i Rostock 21.6.1505. Prom.mag. apr. 
1506. 

Petrus Laurentius Strengnensis 
Inskr. i Rostock 16.8.1505. Kanik i Sträng-
näs. 

Collmar 2 s 67f. 
Magnus Hansen de Abo 

Inskr. i Rostock 26.11.1505. 
Henricus van Asken de Abouw 

Son till borgmästaren i Åbo Hans von A. 
Inskr. i Köln före 1505, bacc. där 1505, 
inskr i Rostock 23.12.1505, i Frankfurt 
a.o.O. WS 1506. Biskopskansler 1518. 

Leinberg, Stud. s. 53 Matinolli s. 44. 
Mathias Kurin Upsaliae promotus hic 

est receptus. Oct. 
Inskr. i Rostock 15.7.1505. 

Leinberg, Stud s. 52. 
1506 

Benedictus Gamaldi de Swecia 
Inskr. i Rostock 25.3.1506. Recept.bacc. 
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Oct. Hinricus van Asken Coloniae promo-
tus. 
1508 
254. Dns Sweno Iacobi civitatis Scharensis 
Sveno Jacobi. Född c 1480. Gick i Skara 
domskola och blev kanik där. Inskr. i Ros-
tock 13.4.1508, bacc.där oct. 1508. Studera-
de även i Louvain, sannolikt mag.där. Fö-
reståndare för Skara domskola. Gustav I:s 
kansler 1524 och 1526-27. Domprost i Ska-
ra 1528, biskop där 1530. Död 1556. 

Kjöllerström i Kirkehist. sam!. 1976 s. 23-43. 
Fragment av hans arkiv i RA (E5762). 

ex Szwetia 
Scharensis 
dioc. 

Inskrivna i Rostock 3.10.1508. 

1509 
lohannes Petri de Herlingh 

Inskr. i Rostock 25.4.1509, baccal. apr. 
1510. Från Åbo stift? 

Nya källor s. 555. 
Rawaldus Iohannis de Abow 

Inskr. i Rostock 5.7.1509. 
Dns Ericus Swenske de Swetia deca-

nus Lincopensis 
Ericus Svenonis (Erik Svensson). Född 
tro!. på 1470-talet. Inskr. i Greifswald SS 
1498. Åter i Sverige 1503-04. For till Rom 
på våren 1509. Inskr. i Rostock 19.11.1509. 
Nämnes som dekan i Linköping redan 1501. 
Innehade S:t Sigfrids prebenda vid Åbo 
domkyrka 1513-17. I Rom 1514-17, lic. i 
romersk rätt senast i juli 1515. Electus epi-
scopus i Åbo 1523-27. Än en gång dekan i 
Linköping. Död senast i början av år 1541. 

G. Carlsson i SBL 14 s. 339-349. Matinolli s. 
13 f. Malmström s. 44. 

Petrus Zwenonis 	T  Vexonensis 
lohannes Gutmundi J dioc. 

Petrus Zwenonis. Inskr. i Rostock 
14.12.1509, baccal. apr. 1511. Diakon i 
Växjö 1529. Död omkr. 1545. 

Växjö stift hm 1 s. 273. 
lohannes Gutmundi. Inskr. i Rostock 
14.12.1509. 

1510 
Johannes Andreae de Swetia Vegensis 

civitatis et diocesis 
Inskr. i Rostock 2.7.1510. 

Petrus Johannis de Vinlandia 
Petrus Johannis Sild. Inskr. i Rostock 
2.9.1510, baccal. apr. 1512. Inskr. i Köln 
4.9.1512. Troligen = Hans Peter Fleming, 

ärkedjäkne i Åbo 1516 och domprost där 
1526. Död 3.6.1547. 

Leinberg, Stud. s 54. 
Georgius Thuronis Ubsaliensis dioc. 

Göran Turesson Tre Rosor. Son till lag-
mannen Ture Jönsson Tre Rosor. Inskr. i 
Rostock 19.11.15.10. Domprost i Uppsala. 
Död 1543. 

recept. baccalaureus Petrus Braske, 
bacc. Ups. 
Petrus Brask, son till borgmästaren i Linkö-
ping och biskop Hans Brasks syster Anna. 
Inskr. i Rostock SS 1510, i Leipzig SS 1514, 
i Wittenberg WS 1515. Kanik i Linköping 
ärkedjäkne 1524. Död efter 1550. 

Köstlin 1.28. Schöck s. 507f. Callmer, Witten-
berg nr 1. 

1512 
Ericus Andree de Upsalia. 

Erik Andersson. Inskr. i Rostock 
21.4.1512. Kh i Oviken 1526. Jämtlands re-
formator. Död 1563. 

Bygden, 3:30-33. 
lohannes Magni de Scaris. (Tveksam.) 

Född 1466. Kanik i Linköping och Skara 
1506. Inskr. i Rostock 3.6.1512, i Köln 
14.3.1517. Domprost i Strängnäs, ärkebis-
kop 1523. Från 1541 i Rom. Död där 1544. 

Lindroth i SBL 20. Collmar 1 s. 144-147. 
Matinolli s. 39. 

Georgius Hermanni de Calmern. 
Inskr. i Rostock 19.8.1512. Kh i Kalmar 
1526. Död 1546. 

B. Olsson 2:22 f. 
Iacobus [Petri] de Arosia 

Inskr. i Rostock 11.9.1512, i Leipzig WS 
1512. Kanik i Västerås. Kh i Mora 1525. 
Död 1528. 

Ekström 1:1 s. 545-547, 1:2 s. 432 f. 
lohannes Schut de Ibaw 

Johannes Stut de Åbo. Inskr. i Rostock 
22.12.1512. 

Recept. bacc. Oct. Nicolaus Kanuthi. 
Kh i Söderköpinge 1529-1543. 

Schiick s 585-589. 

1513 
Iacobus Wen de Abuy 

Inskr. i Rostock 9.6.1513. 
Iacobus Korck de Abuy 

Inskr. i Rostock 9.6.1513. 
Ericus Spor 

Inskr. i Rostock 9.6.1513. 
Leinberg, Stud. s. 55 f. 

Nicolaus Petri de civitate Strengnensi 

Vincentius Werneri 
Laurentius March 
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Inskr. i Rostock 15.6.1513, baccal. oct. 
1514. 

Olaus Magni de Swetia Lincopensis 
dioc.et  civitatis. 
Född i Linköping 1490. Inskr. i Rostock 
20.6.1513, baccal. 1514. Kanik i Uppsala, 
domprost i Strängnäs, biskop i Uppsala 
1544. Död i Rom 1.8.1557. 

Collmar. I:144-147. Schöck s. 511. 
Georgius Houesche de Holmis [Geor-

gius Petrij] 
Inskr. i Rostock 15.8.1513, baccal. 1515, 
inskr. i Wittenberg 26.9.1519. 

Callmer, Wittenberg nr 6. 
Swen Olai de Helsingen Upsalensis 

dioc. 
Inskr. i Rostock 22.9.1513, baccal. 1515. 

Laurentius Nicolai Lincopensis 
Inskr. i Rostock 28.9.1513. 

Iodocus Wittenborch de Swecia 
Inskr. i Rostock 21.10.1513. 

Dns Petrus Flemminckh Swecus 
Inskr. i Rostock 24.10.1513, baccal. 1514. 
Befallningsman på Åbo slott. Död 1562. 

Elg. 2 s. 735. 
Magnus Haquitii de Swetia 

Inskr. i Rostock 8.11.1513. Baccal. 1515. 
Carolus Holynck de Swetia 

Inskr. i Rostock 8.11.1513. 
1514 

Andreas Arneri Scariensis 
Inskr. i Rostock 30.6.1514. 

Magnus Iohannis Lincopensis 
Inskr. i Rostock 5.7.1514. 

Michael Langerben de Swetia 
Inskr. i Leipzig 1512, baccal. 1513, inskr. i 
Rostock 5.7.1514. Kh i Nyköping. Predi-
kant vid hospitalet på Gråmunkeholmen. 
Död 1542. 

Collmar, 2 s. 450 f. Kyrkohist. årsskrift 1927 s. 
62-64. 

lohannes Horkar de Swetia 
Inskr. i Rostock 5.7.1514, baccal. 1515, 
mag. 1517. 

Petrus Benedicti de Swetia 
Inskr. i Rostock 5.7.1514, i Frankfurt 
a.d.O. 1515. 

lohannes Andree 
Inskr. i Rostock 8.9.1514. 

Benedictus Petri Scarensis 
Inskr. i Rostock 8.9.1514. Möjligen den 
prästmunk i Vadstena som lämnade klostret 
1525 för att bli missionär bland lapparna. 

Dns Johannes Nicolai Aboensis dioc. 
Inskr. i Rostock 17.12.1514. 

Laurentius Daelkarl. 
Rec. SS 1514, mag. WS 1514 i Rostock. 
1515 

Carolus Erici Lincopensis 
Inskr. i Rostock 21.4.1515. 

Erasmus Mathie dioc. Veniensis 
Inskr. i Rostock 23.4.1515. 

Johannes Swenonis Swecus 
Inskr. i Rostock 8.12.1515. 
1516 

Bero Nicolai de Swetia 
Inskr. i Rostock 7.6.1516. 

Torerus Magni de Swetia 
Inskr. i Rostock 11.6.1516, baccal. 1518. 
Mag. apr. 1520. 

Schöck s. 511. 
Laurentius Benonis de Upsalia 

Inskr. i Rostock 10.7.1516. 
lohannes Iohannis de Upsalia 

Inskr. i Rostock 11.7.1516. 
Andreas Benedicti de Swetia, trol. 

Holm. 
Inskr. i Rostock 13.10.1516. 

Collijn 2 s. 120. 
Petrus Sarkelaxt de Abold 

Inskr. i Rostock 30.10.1516, i Louvain 
1517. Kanik i Åbo. Kh i Töfsala. Död 1529. 

Leinberg, Åbo skola s. 221 f. Matinolli s. 40 f. 
lohannes Nicolai de Arusia 

Inskr. i Greifswald 10.3.1515, i Rostock 
31.10.1516, baccal. apr. 1520. Kh i St. Kop-
parberg 1527-1546. 

Ekström, 1:2 s. 492 f. 
1517 

Frater Ericus Andree de Suetia 
Inskr. i Rostock 8.9.1517. 

lohannes Schele Aboensis dioc. 
Inskr. i Rostock 24.11.1517. baccal. 1518. 

Leinberg, Stud. s. 57. 
1520 

Severinus Laurentii de Nicopia u. d. 
1524 

Andreas Haquini dioc. Lincopensis 
Inskr. i Rostock 25.6.1524. 

Schilck s. 511. 
Sueno Benedicti ex Suecia 

Inskr. i Rostock 25.6.1524. 
Ioannes Laurencii ex Suecia 

Inskr. i Rostock 25.6.1524, i Wittenberg 
1524, i Greifswald 1525. 

Callmer, Wittenberg nr 11. 
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Magnus Magni ex Suecia 
Inskr. i Rostock 25.6.1524. 

Georgius Norman Pomer 
Född omkr. 1490 på Rilgen. Inskr. i Ro-
stock 25.4.(6?) 1524, i Wittenberg 1529, 
mag. där 1538. Superintendent, riksråd. 
Död vid årsskiftet 1552/53. 

Svalenius, Norman. Callmer, Wittenberg nr 
20. 

1526 
Andreas Erici 

Inskr. 31.5.1526 i Rostock. 
1527 

Laurentius Benedicti de Swetia Scha-
rensis dioc. 
Inskr. i Rostock 14.6.1527. 

1539 
Erasmus Ladewick de Stockholme 

Rasmus Ludvigsson. Inskr. i Rostock 
3.7.1539. I tjänst hos Gustav I, Erik XIV 
och Johan III. Skapare av ett värdefullt ar-
kiv av de godshandlingar som kom från in-
dragna gods. Han genomförde också under-
sökningar av medeltida släkter. 

H Rosman i Släkt och hävd 1950/51 s. 81-97. 

1541 
lohannes Petri de Swetia 

Inskr. i Rostock 13.8.1541. 

1542 
Ragvaldus Olai Phase 

Reginaldos Olai, son till Olaus Petri. Inskr. 
i Rostock 3.4.1542, i Wittenberg 1543, i 
Leipzig SS 1549, i Frankfurt a.d.O. 1551, i 
Erfurt 1551. 

Köstlin 4, 7. Hellström s. 414. Callmer, Wit-
tenberg nr 65. W. Buchholz i Deutsches Fanei-
lienarchiv 72, s. 51-53. 

Petrus Esberni Swentzke 
Inskr. i Rostock 20.5.1542. 

Iacobus Gyetzel Upsaliensis (Gislo-
nis) 
Inskr. i Rostock 3.4.1542, i Leipzig 1545, i 
Wittenberg aug. 1543. Kh i Veckholm 1563 
till sin död 1583. 

H. Hermeffil i PHT 1938 s. 69. Collijn 3 s. 133. 
Callmer, Wittenberg nr 66. 

Reinoldus Holmensis Upsaliensis 
Inskr. i Rostock 3.4.1542, i Frankfurt 
a.d.O. 1551. 

Laurentius Johannis Frese de Abow 
Inskr. i Rostock 19.8.1542, i Wittenberg 
1543. 

Leinberg, Stud. s. 59, Grotenfelt 1 s. 115. Call-
mer, Wittenberg nr 68. 

1545 
Mathias Schulte Swecus 

Inskr. i Rostock 6.8.1545. 
1546 

Henricus Mollerus Hessus 
Född i Hessen 1528. Inskr. i Rostock i april 
1546, i Königsberg 1548, i Frankfurt a.d.O. 
1553, i Wittenberg 1554. Latinsk hovskald 
hos Gustav I och lärare för dennes söner 
Magnus och Karl. Död i Danzig 18.2.1567. 

Collijn 2 s. 260-62. G. Carlsson i S:t Eriks 
årsbok 1964 s. 9-17. Callmer, Wittenberg nr 
103. 

Jacobus Teitus. 
Ericus Mathaei Herkepaeus. Född i Härkä-
pää. Inskr. i Rostock i april 1547, i Witten-
berg 15.3.1550, mag. där 1551. Lärare och 
rektor vid Åbo skola. Biskop i Viborg 1568. 
Död 4.2.1578. 

Leinberg Stud. s. 601 Leinberg, Åbo skola s. 
223 f. Paarma 142, 180, 452. Melanchton, Ope-
ra VII s. 724. I. A. Heikel i Skrifter utg. av Sv. 
Litt. sällsk. 26 s. 20-21. Callmer, Wittenberg 
nr 84. 

Jacobus Teit. Inskr. i Rostock i april 1547, i 
Wittenberg 15.2.1549. Sekreterare i Kungl. 
kansliet, stadssekreterare i Åbo 1562-68. 

Leinberg, Stud. s. 60. Grotenfelt, 1 s. 115. 
Callmer, Wittenberg nr 79. 

Andreas Olaui Suecus. Broder till nr 
323. Född i Örebro 1521. Inskr. i Witten-
berg SS 1537. Inskr. i Rostock juni 1547. 
Anställd i Kungl. Kansliet, hertig Johans 
rådgivare. Död i Stockholm 28.12.1560. 

E. Hildebrand i SBL 1. E Kock i PHT 1920 s. 
2. Callmer, Wittenberg nr 47. Självbiogr. ant. i 
KB lo. 4. 

1548 
Nicolaus Braeske Suecus 

Nils Hansson Brask. Född omkr. 1520 i 

1547 
Nicolaus Krumme Suecus, nobilis 

Inskr. i Leipzig WS 1545, i Rostock jan. 
1547. Riddare 1561. Död omkr. 1565. 

Släkt och hävd 1954 s. 16 f. 

Benecictus Olauus, Suecus 
Född omkr. 1523 i Örebro. Son till Olof 
Nilsson. Inskr. i Wittenberg 4.2.1543, i 
Leipzig SS 1545, i Rostock jan. 1547. Mag. i 
Wittenberg 1549. Studerade också i Italien. 
Livläkare hos Erik XIV och från 1575 hos 
Johan III. Död i Uppsala 28.7.1582. 

0. Hult i SBL 3. I. Svalenius i PHT 1943 s. 
127-135. 0. Hult i Nordisk medicin 1941 s. 
1031 f. 0. Walde i NTBB 1933 s. 205-213. 
Callmer, Wittenberg nr 63. 

Ericus Herchiepe I . 
Vtnlandenses 
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Linköping. Biskop Hans Brasks systerdot-
terson. Inskr. i Rostock 18.12.1548, i Wit-
tenberg 23.8.1551. Från 1568 i Johan III:s 
tjänst. Borgmästare i Stockholm 1572-78. 
Död 7.11.1590. 

J. E. Almquist i SBL 6. Schilck, s. 519. Call-
mer, Wittenberg nr 91. 

1549 
Henricus Strobuck 

Henrik Stråbock. Inskr. i Rostock 
30.3.1549. Hem till Sverige 1555. Anställd i 
tyska kansliet. Fängslades 1568 som Göran 
Perssons vän. Död kort därefter. 

Johannes Bero de Abo nobilis 
Johannes Beronis. Hans Björnsson Lejon 
till Lapas i Hattula. Född omkr. 1530. 
Inskr. i Rostock 9.11.1549, i Wittenberg 
13.7.1550. Slottsloven på Nyslott 1558, hä-
radshövding. Död 1572. 

Leinberg, Stud. s. 61. Grotenfelt 2, s. 293. 
Annerstedt 1 s. 54. Kjöllerström i PHT 1978, s. 
23. Callmer, Wittenberg nr 80. 

Georgius Laurenti Orebo nobilis Spar-
re af Rossvik 
Född på Örebro slott 5.11.1530. Inskr. i 
Rostock 9.11.1549. Hertig Karls furstl. råd. 
Död på Nyköpings slott 14.8.1586. 

Elg. 7 s. 402. 
Ericus Trol Vexio nobilis 

Ericus Trolle. Född 1533. Son till riksrådet 
Ture T. Inskr. i Rostock 9.11.1549, i Wit-
tenberg 24.12.1553. Studerade även i Paris. 
Död i Stockholm 28.11.1560. 

Callmer, Wittenberg nr 96. Elg. 8 s. 377. An-
nerstedt 1 s. 54. 

1550 
Ioannes Petri de Nikopen 

Inskr. i Rostock 15.3.1550. 
Jacobus Petrus Suecus 

Inskr. i Rostock i oktober 1550. 
1551 

Joannes van der Borch Suecus 
Inskr. i Rostock i juni 1551. 

Acheferla Benedicti nobilis Suecus 
Åke Bengtsson Färla. Inskr. i Rostock i 
november 1551, i Wittenberg 17.8.1553. 
Tjänade Filip II i Italien. Ipskr. i Bologna 
1558. Ståthållare på Stockholms slott 1573, 
riksråd s. å. Död 1578 eller 1579. 

G. Carlsson i SBL 16. H. Gillingstam i PHT 
1961 s. 61-72 o. 1966 s. 72. Callmer, Witten-
berg nr 94. 

1552 
Martinus Gestritius Swecus artium 

magister Witeberga promotus 6 Maii 
Martinus Olai Gestricius (Mårten Olofs- 

son). Född omkr. 1525 i Gävle. Inskr. i 
Königsberg WS 1546, i Wittenberg 
9.8.1549, mag. där 14.8.1550, inskr. i Ros-
tock 6.5.1552. Biskop i Linköping 1571 - 
1580. Kh i Nyköping 1581. Död i juni 1585. 

Köstlin 4, s. 10. Annerstedt 1 s. 54, 78. 
Collmar, 2, 454-458. Estborn s. 184-186. 
Kjöllerström, s. 54-59. H. Hermeitn i Lych- 
nos 1942 s. 167. Westerlund & Setterdahl 1 s. 
46-49. Callmer, Wittenberg nr 80. 

Abell Marci Palm Suecus 
Inskr. i Rostock 15.7.1552. Inträdde i kans-
liet 1555. Från 1562 sekreterare i Hertig 
Eriks kansli i Kalmar. Död omkr. 1565. 

Martinus Olai Helsingus Suecus arti-
um mgr Witebergae promotus 
Mårten Helsing. Inskr. i Königsberg WS 
1546, i Wittenberg 22.2.1548, mag. där 
14.8.1550, inskr. i Rostock 29.7.1552. Hem-
kallad av Gustav 11.2.1554. Kungl. sekrete-
rare. Sårad av Erik XIV med en eldgaffel 
avled han 7.4.1568. 

Thyselius II s. 373. I. Svalenius i SBL 26. 
Annerstedt 1 s. 54. Kjöllerström s. 54-58. 
Collmar 2 s. 30. Estborn, s. 176-190. Callmer, 
Wittenberg nr 77. 

Henricus Andreae Montanus Suecus 
Inskr. i Wittenberg 12.10.1551, i Rostock 
29.7.1552. Återkallad av Gustav I 1554. 
Skolmästare i Västerås, kh där 1562. Död i 
Västerås 10.10.1565. 

Annerstedt 1 s. 54. Ekström, 1: 1 s. 560-562. 
Callmer, Wittenberg nr 92. 

Andreas Schmeltzer 
Andreas Smältare. Inskr. i Wittenberg 
15.3.1550, i Rostock 2.8.1552. Rektor i 
Strängnäs 1555, kh i Toresund 1558, ordina-
rius i Orebro 1563. Avled troligen 1565. 

Annerstedt, 1 s. 54. Collmar 2 s. 733 f. Call- 
mer, Wittenberg nr 85. 

Ericus Laurentii 
Petrus Magni 
Jonas Gamel 

Ericus Laurentii Holmiensis. Inskr. i Kö-
nigsberg 1547, i Wittenberg 9.8.1549, i Ros-
tock 2.8.1552 baccal. och mag. där s. å. 
Skolmästare i Stockholm. Ordinarius i Sto-
ra Tuna. Död 25.9.1566. 

Ekström 1:2 s. 496 f. Collmar 2 s. 313. Call-
mer, Wittenberg nr 81. 

Petrus Magni Holmiensis. Inskr. i Witten-
berg 3.10.1550, i Rostock 2.8.1552. Stock-
holms stad bekostade underhållet för ho-
nom och Ericus Laurentii. 

Callmer, Wittenberg nr 89. 
Jonas Gamel. Inskr. i Rostock 2.8.1552. 

Stockholmensis 
Sueci 
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Henricus Canuti Strengnensis 
Inskr. i Rostock 2.8.1552, i Wittenberg 
13.1.1554. Skolmästare i Nyköping 1556 
och i Strängnäs senast 1560. Kh i Åker 
1562, domprost i Åbo 1568-1594. Död 
1595. 

Collmar 2 s. 104 f. Paarma s. 142, 180 f. 449. 
Matinolli s. 78. Callmer, Wittenberg nr 99. 

Nicolaus Birgeri Westgothus nobilis 
Grip 
Nils Birgersson Grip. Född 2.11.1535. 
Inskr. i Wittenberg 26.9.1550, i Rostock 
8.8.1552. Han var 1562 medlem av riksrådet 
och användes av Erik XIV i diplomatiska 
och militära uppdrag. Död efter 7.6.1592. 

Annerstedt I s. 54. 0. Walde i NTBB 1930 s. 87 
f. Callmer, Wittenberg nr 87. 

Ioannes Erici Suecus Arosiensis 
Inskr. i Rostock 22.10.1552. Kom 1557 till 
Gustav I:s kansli, 1559 till Eriks. Medhjäl-
pare till Rasmus Ludvigsson i hans krönike-
arbete. Död 1580. 

Laurentius Jonae Suecus 
Inskr. i Rostock 22.10.1552. 
1553 

Andreas Balke Suecus 
Inskr. i Rostock i maj 1553, i Wittenberg 
19.5.1554. Möjligen identisk med Andreas 
Balck, skolmästare i Arboga 1559-1566. 

Ekström 1: 2 s. 289. Callmer, Wittenberg nr 
102. 

Remboldras Rabaldi Strengnensis 
Reinholdus Ragvaldi. Inskr. i Rostock i juli 
1553, i Wittenberg 13.1.1554. Skolmästare i 
Nyköping 1558, i Strängnäs 1561, kh och 
domprost där 1565. Död 1599. 

Collmar 2 s. 74. Cnattingius s. 553. Löw s. 583. 
Callmer, Wittenberg nr 100. 

Ioannes Haquini Jenecopensis 
Inskr. i Rostock i augusti 1553, i Wittenberg 
19.5.1554. 

Callmer, Wittenberg nr 101. 
Nicolaus Ericus Wisbiensis Gothus 

Inskr. i Rostock i november 1553. 
Olaus Jonae Vuisbiensis Gothus 

Inskr. i Rostock i november 1553. 
Petrus Olaui Arrosiensis Suecus [Sala-

montanus] 
Inskr. i Rostock i november 1553. Kh i Nås 
1.11.1564. Död 1618. 

Ekström 1:2s. 383-385. 
Promot. mag. 21.3. Laurentius Andre-

ae Suecus. 

1554 
Nicolaus Erici Gothus 

Inskr. i Rostock i mars 1554. 
Laurentius Olaui Suecus 

Inskr. i Rostock i september 1554. 
1555 

Ioannes Petri Upsaliensis 
Inskr. i Rostock i juni 1555. 

Laurentius Olaui Gefflensis [Gestrici-
us] 
Född troligen i Gävle omkr. 1530. Inskr. i 
Rostock i juni 1555. Rektor för skolan i 
Gävle 1558. Kh i Västerås 1560, i Stock-
holm, S:t Nikolai, och tillika ordinarius 
1562. Död 1565 (efter 8.8.). 

Ekström, 1: 1 s. 559 f. Kjöllerström s. 59 f. 
Hellström s. 416 f. 

Nicolaus Gestritius 
Petrus Ionae Norbotniensis 
Laurentius Nicolai 

Helsingius 
Nicolaus Gestritius. Inskr. i Rostock 
5.11.1555. 
Petrus Ionae Norbotniensis. Inskr. i Ros-
tock 5.11.1555. 
Laurentius Nicolai Helsingius. Inskr. i Ros-
tock 5.11.1555. 

1556 
Andreas Laurentii Suecus [Björnram] 

Son till Gustav I:s fogde och hövitsman 
Lars Olofsson Björnram. Inskr. i Rostock i 
juni 1556. Kh i Umeå 1561, i Gävle 1570. 
Superintendent i Växjö 1576, biskop där 
1577, ärkebiskop 1583. Död 1.1.1591. 

N. Ahnlund i SBL 4. Byg&n, 4 s. 206-208. 
Åsbrink & Westman s. 230-234. 

Ernestus Ionae Strengnensis Sama-
nensis Suecus 
Skolmästare i Nyköping 1554-1556. Inskr. 
i Rostock i november 1556. Skolmästare i 
Strängnäs 1561-1562. Kh i Torsund senast 
1565 till 1569. Skolmästare i Strängnäs 
1571, poenitentiarius där 1575. Död 1582. 

Collmar 2 s. 61 f., 105 f. 

1557 
Ericus Nicolai Suecus nobilis 

Inskr. i Rostock 31.7.1557. Möjligen kh i 
Täby pastorat, vars barn kallade sig Utter-
marck. 

Petrus Michaelis Holmensis Suecus 
Petrus Michaelis Fecht. Född i Stockholm 
vid 1530-talets slut. Inskr. i Rostock 
11.8.1557, i Wittenberg 1558, mag. där 
12.8.1561. Skolmästare i Stockholm 1566. 

Sueci 
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Kh i Huddinge 1566-68. Sekreterare i 
Kungl. kansliet 1568. Kh i Värmdö. Om-
kom vid Bornholm 24.10.1576. 

B. Hildebrand i SBL 15. Carlsson s. 212. G. 
Hellström i PHT 1935 s. 1-5. G. Sjöberg i 
PHT 1955 s. 102-113. Collmar 2 s. 314. Call-
mer, Wittenberg nr 108. 

Petrus Daleman 
Inskr. i Rostock i september 1559. Hem 
senast 1570. Kansliskrivare 1576-83. 
Psalmförfattare. 

Collijn 3 s. 9. 
Haroldus Benedicti Suecus, tenuis 

Inskr. i Rostock i oktober 1559. 
Olaus Michaelis Gothus 
Gustauus Iohannis 

Olaus Michaelis Gothus. Inskr. i 
1.11.1557. 
Gustauus 	Iohannis. 	Inskr. 	i 
1.11.1557. 

Nicolaus Laurentii Suecus 
Inskr. i Rostock 26.11.1557. 
1558 

Andreas Jacobi Sudercopensis 
Inskr. i Rostock i juni 1558. 

Collijn 2 s. 302. 
Petrus Benedicti Glandensis 

densis?) Suecus 
Född på Öland. Inskr. i Rostock i 
Skolmästare i Uppsala 1561. Kh i 
ping 1575, biskop i Västerås 1583, 
ping 1588. Död i Linköping 10.4.1606. 

Ekström 1: 1 s. 354-363. Westerlund 
dahl del is. 51 f. 

Bononius Nicolai Glandensis 
Inskr. i Rostock i juni 1558. 

Steno Axelonis Gothus 
Gustauus Axelonis 

Sten Axelsson BarKr. Född 1546. 
Rostock i november 1558, i Greifswald 
19.11.1562. Riksråd. Flydde till Sigismund 
Polen 1597. Utlämnad till hertig Karl, 
huggen i Linköping 1600. 
Gustaf Axelsson Ban6.. Född 1547. 
Rostock i november 1558, i Greifswald 
19.11.1562. Riksråd, hovmarskalk. 
till Sigismund 	i Polen. 	utlämnad, 
huggen i Linköping 1600. 

Elg. 1 s. 221. 
1559 

Olaus Laurentii Suecus 
Inskr. i Rostock i juni 1559. 

Nicolaus Olai Suecus 
Inskr. i Rostock i juni 1559. 

Petrus Olai Suecus 
Inskr. i Rostock september 1559. 

Johannes Petri Suecus 
Inskr. i Rostock i september 1559, 
berg 7.5.1562. Död i Rostock 12.12..1563. 

G. Carlsson i NTBB 1920 s. 47 
Wittenberg nr 114. 
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f. Callmer, 

1560 
Hervidius Georgii Suecus 

Inskr. i Rostock i september 1560. 
Laurentius Iohannis Suecus 

[ensis] 
Inskr. i Rostock i september 1560. 
samt om han är identisk med den Laurenti-
us Johannis Laelius Holmensis som 
rare vid Johan III:s kollegium och som 
Polen mellan 1601 och 17.10.1603. 
1561 

Petrus Iohannis Vectionensis 
Inskr. i Rostock i juni 1561. Kh i Tolg 
Död i pesten 1601. 

B. Olsson, Småländskt, s. 61-70. 0. 
NTBB 1926 s. 176. 

lohannes Petri Surcopensis 
Inskr. i Rostock i juni 1561. Död i 
19.12.1563, i pesten. Universitetets 
Lucas Bacmeister skrev en dikt 
minne. 

G. Carlsson i NTBB 1920 s. 47 f. R. Ohlsson 
31 

lohannes Udonis Vastinensis 
Inskr. i Rostock i juni 1561, i Wittenberg 
9.8.1562. 

Callmer, Wittenberg nr 121. 
Georgius Erici Vallensis 

Inskr. i Rostock i juli 1561. 

Laurentius Petri 
Oenocopensis 

Carolus Petri Lincopensis 
Laurentius 	Petri Junocopensis. 
Rostock 25.7.1561, i Wittenberg 8.7.1562. 

Callmer, Wittenberg nr 115. 
Carolus Petri Linkopensis. Inskr. i 
25.7.1561. 

Johannes Caroli 	Upsalienses 
Magnus Laurentius 	Sueci 

Johannes Caroli. Inskr. i Rostock i 
ber 1561. 
Magnus Laurentius. Inskr. i Rostock 
tember 1561. 

Collijn 2 s. 302. 
Ericus Petri Stockholmensis Suecus 

Inskr. i Rostock i oktober 1561. 

Holm- 
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1562 
Petrus Michaelis Vastenensis 

Inskr. i Rostock i april 1562. Dekan i Linkö-
ping 1568, domprost 1574 och biskop 1580. 
Död 10.10.1580. 

Collijn 2 s. 294-298. Westerlund & Setterdahl 
1 s 170. 

Suno Storgeus Suecus 
Inskr. i Rostock i maj 1562. 

Hinricus Joannis Schvecus Abouensis 
Inskr. i Rostock i juni 1562, i Wittenberg 
10.7.1562. Måhända den H.J. som blev kh i 
Tenala 1586-95. 

Leinberg Stud. s. 62. Grotenfelt 2 s. 294. Ca!!-
mer, Wittenberg nr 117. 

Petrus Bartholdi Suecus 
Inskr. i Rostock i juni 1562. 

de Brun, Svenska studenter s. 371 f. 
Olaus Jonae Helsingus [Luth] 

Inskr. i Rostock i augusti 1562, inskr. i 
Greifswald 13.12.1565, i Wittenberg 
3.11.1570 och mag. där 13.3.1571. Prof. i 
teol. i Uppsala senast i början av 1572. Död 
i Uppsala 1580. 

Carlsson s. 212. Annerstedt 1 s. 61. H. Gil-
lingstam i SBL 24 s. 411. Nordenmark s. 5-10. 
Callmer, Wittenberg nr 133. 

Petrus Jonae Helsingus 
F. 1538. Inskr. i Rostock i augusti 1562, 
mag. där 10.9.1567, inskr. i Greifswald 
1565. Kh i Nyköping 1585, biskop i Sträng-
näs 1586. Död 4.12.1607. 

Collmar s. 41-56. 
Olaus Stephani Swecus [Bellinus] 

Född troligen 1545, son av kh i Bälinge 
Staffan Andersson. Inskr. i Rostock i au-
gusti 1562, i Greifswald 1564. Rektor vid 
Gävle skola 1567. Kh i Ockelbo 1571, i Gäv-
le 1581. Biskop i Västerås 1589 (avsatt 
8.9.1606-febr. 1608). Död i Västerås 
13.7.1618. 

T. Berg i SBL 3. Ekström, 1: 1 s. 362-402. 
Petrus Laurenti Swecus 

Son till ärkebiskop Laurentius Petri. 
Inskr. i Rostock i augusti 1562. Återvände 
hem 1565. Dog i september 1566. 

R. Ohlsson s. 32. 
Henricus Bercking Scheningensis 

Inskr. i Rostock i augusti 1562. 
Nicolaus Benedicti Suecius 

Inskr. i Rostock i september 1562. 
Abraham Andrae 
Laurentius Nicolai 	 Sueci 
Nicolaus Laurentii 

Abraham Andreae Angermannus. F. omkr.  

1540. Inskr. i Rostock i september 1562, i 
Greifswald 1565, mag. 30.1.1567. Skolmäs-
tare i Stockholm. Ärkebiskop 1593. Avsatt 
1599. Död 25.1.1608 på Gripsholm. 

B. Hildebrand i SBL 1. R. Ohlsson. Collmar 2 
s. 315 f. Blomstedt & Matinolli 1 s. 90. Collijn, 3 
s. 63-66, 
Laurentius Nicolai [Strengnensis]. Inskr. i 
Rostock i september 1562. Kh i Ekeby 
1565, i Kumla troligen 1579. 

Collmar 2 s. 199, 368-393. 
Nicolaus Laurentii. Inskr. i Rostock i sep-
tember 1562, i Greifswald 1564. 

Nicolaus Blasii Holmensis 
Vanligen kallad Niklas Rask. Son till 
stadsskrivaren i Stockholm Blasius Olsson. 
Född troligen 1549. Inskr. i Rostock i okto-
ber 1562, i Greifswald 2.11.1566. Efter hem-
komsten blev han Sigismunds lärare och 
1582 latinsk sekreterare i kansliet. Som 
kunnig i ryska språket förde han förhand-
lingar österut. Som Sigismunds sekreterare 
gick han 1598 i landsflykt till Polen. Död i 
Danzig 1598. 

1563 
Olaus Petri Suecus 

Inskr. i Rostock i maj 1563. Skolmästare i 
Stockholm. 

M. Collmar i PHT 1962 s. 80-83. 
Botwidus Nericius Suecus [Episcopus 

in Italia] 
Inskr. i Rostock i juni 1563, i Greifswald 
WS 1566. Inträdde i Collegium Germani-
cum 26.2.1575. Vistades länge i Italien. 

G. Carlsson i SBL 5. Helk, V. s. 198 f. 
Olaus Andreae Helsingius 

Inskr i Rostock i juni 1563, i Greifswald 
1565. 

Canutus Fabricius Nulandensis ex 
Finnonia 
Inskr. i Rostock i juni 1563. 

Salomon Byrgeri Swecus 
Salomon Birgeri Vallensis. Son av kh i 
Mora Birger Johansson. Inskr. i Wittenberg 
17.11.1560, i Rostock i augusti 1563, i 
Greifswald 19.11.1563. Skolmästare i Väs-
terås 1565. Domprost där 1574-77. Död i 
Västerås 1585. 

Ekström 1: 1 s. 448-453. Callmer, Wittenberg 
nr 111. 

Nicolaus Guldenstern, eques auratus 
regis Sueciae cancellarius 
Nils Göransson Gyllenstierna [af Lund-
holm]. Född 1526. Inskr. i Wittenberg i juni 
1542, i Rostock i september 1563. Riksråd 
och kansler strax efter Erik XIV: s tronbe- 
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stigning 1560. Riksdrots 1590. Död på Få-
gelvik 1.10.1601. 

Elg. 3 s. 359. I Andersson i SBL 17. Callmer, 
Wittenberg nr 62. 

Nicolaus Balk Holmensis 
Son till rådmannen i Stockholm Henrik 
Nilsson Balk(e). Inskr. i Rostock i septem-
ber 1563, i Greifswald 13.12.1565, i Frank-
furt a.d.O.SS 1570 (Trabinus), i Wittenberg 
13.12.1573. Skolmästare i Strängnäs 1575-
78. Kh i Blacksta och Vadsbro 1581-90. 
Levde i Stockholm ännu 1610. 

Collmar 2 s. 165-169. Collijn 3 s. 223-225, 
306. Estborn s. 218-220. Callmer, Wittenberg 
nr 137. 

1564 
Stephanus Sasse ex Stockholmia Sue-

ciae 
Son av slottsloven i Stockholm Staffan Sas-
se. Inskr. i Rostock i mars 1564, i Greifs-
wald 13.12.1565. Johan III:s hovjunkare 
1570, befallningsman över Dannemora 
bergverk 1579. 

Schlegel & Klingspor s. 253. 

Johannes Christierni Gothus 
Inskr. i Rostock i november 1564. 

Disp. Johannes Erici Isopedius, inskr. 
s . å. 
Son av kh i Oviken Ericus Andreae. 

Byg&n 3 s. 33. 

1565 
Georgius Laurentii Gothus 

Inskr. i Rostock i augusti 1565. 
Nicolaus Matthiae Gothus 

Inskr. i Rostock i aug. 1565. 

1566 
Johannes Schulte Sudercopensis Sue-

cus 
Inskr. i Rostock i maj 1566. 

Nicolaus Scriba Gothus 
Inskr. i Wittenberg 2.8.1566, i Rostock 9.9. 
s.å. 

Callmer, Wittenberg nr 129. 

1567 
Iacobus Petri Finlandensis Suecus 

Finno 
Född omkr. 1540. Inskr. i Wittenberg 
23.1.1563, i Rostock i januari 1567. Rektor 
för Åbo katedralskola 1568, poenitentiarius 
och lektor i Åbo 1578, kh i Vårfru kyrko 
pastorat. Död i september 1588. 

Leinberg Stud s. 62. Collijn 3, s. 3-6. E. An-
thoni i SBL 16. Paarma s. 143, 452 f. Matinolli s. 
95 f. Callmer, Wittenberg nr 123.  

1568 
Petrus Erasmi Suecus 

Borgarson från Stockholm. Inskr. i Rostock 
i januari 1568. Från 1571 anställd i kungl. 
kansliet. 1581 sekreterare. Sigismunds 
man. Flydde 1596 till Polen. 

Petrus Johannis Gothus 
Född 1536 i Norrköping. Inskr. i Rostock i 
januari 1568, där han studerade till 1572. 
Slog sig 1596 ned i Rostock som bokförläg-
gare. Död i Rostock 1616. 

Schöck i Till Hugo Geber (1913) s. 1-81. 
Iser, Genealogiske och biografiske anteckning-
ar hörande till Norrköpings stads historia 
(1806) s. 2-9. Stina Hansson i Skrifter utg. av 
Litt.vet.inst vid Göteborgs univ. 5 s. 38 f., 
255-260. 

Severinus Michaelis Gottlandiensis 
Inskr. i Greifswald 1564, i Rostock i novem-
ber 1568. 
1570 

Magnus Fortius Geualiensis Suecus 
Inskr. i Rostock i mars 1570. 

Olaus Suercheri Elfcarius Suecus 
Son till fogden Sverker Simonsson vid Älv-
karleby laxfiske. Inskr. i Greifswald 1568, i 
Rostock i mars 1570. Från 1575 sekreterare 
hos Johan III. Sigismunds man. Till Polen i 
landsflykt 1596. Död i Danzig omkr. 1605. 
1571 

Sigfridus Canuti Suecus 
Inskr. i Rostock i september 1571, i Greifs-
wald 30.7.1573. Skolmästare i Örebro 1578. 
Kh i Karlstad 1584. 

Collmar 2 s. 755 f. 
Nicolaus Fleming Suecus nobilis 

Född på 1550-talet som son till sedermera 
amiralen Herman Fleming. Inskr. i Rostock 
i oktober 1571, i Frankfurt a.d.O. WS 1574, 
i Wittenberg 6.12.1574. Kammarjunkare 
hos hertig Sigismund 1576. Häradshövding i 
Pilkis hd 1578-98. Ståthållare på Witten-
sten 1599-1600. Död på Lehtis, Virmo sn 
1616. Jmfr 1574 nr 440. 

E. Anthoni i SBL 16. Callmer, Wittenberg nr 
139. 

Olaus Runing Suecus nobilis 
Olaus Ryning. Son till hertig Karls furstliga 
råd Nils Ryning. Inskr. i Rostock i novem-
ber 1571. Var 1583 Erik XIV:s hovmar-
skalk. Död 22.8.1589. 

Elg. 6s. 631. 
1572 

Johannes Snauenborch Suecus nobilis 
Bååt 
Johannes Snakenborg. Son av Ulf Henriks-
son. Inskr. i Rostock i april 1572. Hertig 

23 



Magnus av Östergötland råd. Ståthållare på 
Stegeborg. Död 1600. 

Elg. 1 s. 698. 
Henricus Henrici Suecus 

Inskr. i Rostock i april 1572. Förmodligen 
identisk med krigsprästen Henrik 1584-85 
och kaplanen i Husby Oppunda 1587. Kap-
lan i Blacksta 1588, hospitalssyssloman i 
Nyköping 1589. Kh i Askersund 1593 - 
1601. 

Collmar 2 s. 128. 
Ericus Iacobi Stockholmensis [Skin-

nenis] 
Född i Stockholm. Son till borgaren Jakob 
Larsson Skinnare. Inskr. i Greifswald 
20.7.1570, i Rostock i juni 1572. Skolmästa-
re i Strängnäs 1578-81. Professor i mate-
matik 1584. Kh i Huddinge 1587, i Bränn-
kyrka 1588. Rektor för Uppsala universitet 
1593. Död 12.7.1597. 

G. Bolin i S:t Eriks årsbok 1918 s. 6. 
Absalon Nicolai Suecus nobilis 

Inskr. i Rostock i juli 1572. 
1573 

Clemens Laurentii Suecus 
Född i Gävle 1548. Inskr. i Rostock i sep-
tember 1573. Kh i Vadstena 1577. Död i 
Arboga 10.3.1577. 

Westerlund & Setterdahl 2 s 386-388. 
Petrus Mislepaeus Aboensis [Melarto-

paeus] 
Inskr. i Rostock i oktober 1573, i Witten-
berg 21.2.1576. Skolmästare i Strängnnäs 
1584-91 och 1593-94. Domprost i Abo 
1594. Från 1605 superintendent i Mariestad 
där han avled 18.4.1610. 

Leinberg, Stud. s 64, Collmar 2 s 113-115. 
Blomstedt & Matinolli s 22. Grotenfelt 2 s 294. 
Edestam 1 s 16 f. Paarma s 143, 450. S Öster-
gren i SBL 25. Callmer, Wittenberg nr 142. 

Ericus Erici Laedalensis [Sorolainen] 
Född i Letala omkr. 1546. Son till kh Ericus 
Jacobi. Inskr. i Rostock i oktober 1573 och 
mag. där 1576. Rektor för Gävle skola 1578. 
Biskop över Åbo stift 1583. Död i Åbo i 
april 1625. 

E. Anthoni i SBL 14. Blomstedt & Matinolli s 
3. Paarma s. 143, 181-184, 449. Matinolli, s52 
f. 

1574 
Benedictus Johannis Suecus 

Inskr. i Rostock i september 1574. 
Ericus Olai Suecus [Schepperus] 

Född 1555. Son till rådmannen i Stockholm 
Olof Eriksson. Inskr. i Rostock i september 
1574, mag. där 1576, inskr i Leipzig WS 
1579, i Wittenberg 20.3.1580, mag. där 

9.9.1580. Skolmästare i Stockholm 1583, 
poenitentiarius 1584. Kh i Stockholms S:t 
Nicolai 1593-99, i Uppsala 1602 och i En-
köping 1609. Död i Enköping 14.3.1620. 

Carlsson s. 212. Hellström s. 421 f. Collmar 2 
s. 318 f. Collijn 2 s. 510. Ljung s 154-158. 
Callmer, Wittenberg nr 147. 

Haquinus Clawinus Suecus nobilis 
Inskr. i Rostock i september 1574. 

Johannes Gustavi 
Rosa comes Suecicus 	 Sueci 

Ericus Nicolai 
Johan Gustavsson Tre Rosor. Son till riks-
rådet Gustav Turesson. Inskr. i Rostock i 
oktober 1574. 

Schlegel & Klingspor s. 105. 
Ericus Nicolai, troligen den förstnämndes 
informator. 
Inskr. i Rostock i oktober 1574. 

Claudius Herman Fleming 
Inskr. i Rostock i oktober 1574. Tidigare 
inskr. i Rostock i oktober 1571 nr 426. 

David Andreae 
Davidus Andreae [Angermannus]. Inskr. i 
Rostock i september 1574, inskr. som prae-
ceptor för den svenske adelsmannen Nils 
Kijl i Greifswald 17.10.1581. Anställd som 
hertig Karls ryttarkaplan. Kh 1590 i Ytter-
selö, kh i Nyköpings Helgona 1594, där han 
avled 1608. 

Collmar 2 s. 471. R. Ohlsson s. 5 f. 

1575 
Nicolaus Petri Stockholmensis 

Född i Stockholm. Son till Petrus Erici, 
komminister i S:t Nicolai. Inskr. i Rostock i 
april 1575, mag. där, inskr. i Leipzig WS 
1579. Skolmästare i Karlstad 1584. Rektor 
för Örebro skola s.å. Kh i Stora Mellösa 
1590, tilltr. 1591, i Strängnäs 1600, superin-
tendent i Kalmar 1603, biskop i Västerås 
1606, död s.å. (efter 30.9) i Stora Mellösa. 

B. Olsson, 1 s. 10-12. Edestam, 1 s. 182. 
Karlsson, K.F. i Örebro skolas historia (1900) 
5: XXV f. Collmar 2 s. 81-83. 

Magnus Olai Stockholmensis 
Inskr. i Rostock i april 1575. 

Olaus Nicolai Suecus 
Inskr. i Rostock i april 1575. 

Olaus Iacobi Scarensis Suecus 
Inskr. i Rostock i april 1575. 

Petrus Pauli Suecus [Paulinus] 
Född i Söderköping 1550. Son till guld-
smeden Påwel Pedersson. Student i Uppsa-
la 1571. Inskr. i Rostock i april 1575. Skol-
mästare i Enköping 1581. Lärare vid Johan 
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III:s kollegium 1584-86. Kh i Storkyrkan 
1586-1590. Död i Munsö 1593. 

Hellström s. 420. G Bolin i S:t Eriks årsbok 
1918s. 6f. 

1576 
Laurentius Fleming nobilis Suecus 

Son till Herman Fleming. Inskr. i Rostock i 
maj 1576. Slottsloven på Nyslott 1579, på 
Kexholm 1593. Ståthållare på Åbo slott 
1597; Flydde 1599 till Estland men återvän-
de till Finland. Död 1602. 

Elg. 2 s. 740. 
Petrus Petri Helsingius 

Inskr. i Greifswald i oktober 1575, i Ros- 
tock i juli 1576, i Wittenberg 13.5.1581 och 
mag. där 5.9.1581. Han lämnade Greifswald 
29.8.1582 (propemptikon) och återkom i ok- 
tober 1582. Skolmästare i Uppsala 1583. 

Stambok i KB I h 15. 0. Wieselgren, En stam-
bok från liturgistridens dagar i NTBB 1934 s. 
25-30. Carlsson s. 212. Collijn 2 s. 518. Rud-
beck, Skr t.Sv.hist. s. 96 nr 515. Hermerai i 
Lychnos 1942 s. 170 f. Strödda historiska 
handlingar 2. RA. Callmer, Wittenberg nr 150. 

Ericus Olai Rothladensis 
Inskr. i Rostock i juli 1576. 

Petrus Andreae nobilis Suecicus 
Inskr. i Rostock i augusti 1576. 

Petrus Ulai Watstenensis 
Johannes Erici 	 ex Suecia 

Stockholmensis 

Petrus Olai Vadstenensis Gothus. Inskr. i 
Rostock i oktober 1576. Utgivare av den 
äldsta svenska almanackan 1585. 

Collijn 2 s. 317 f, 513. Almanacka och praktika 
för året 1565 av P.O.V. Michaelisgillets tillfälli-
ga publikationer 12. 

Johannes Erici Stockholmensis 
Inskr. i Rostock i oktober 1576. 

Sigfridus Wolsdorffius 
Mathias Arosiensis 
Benedictus Gothus 

Sigfridus Wolsdorffius. Inskr. i Rostock i 
november 1576. 
Mathias Arosiensis. Inskr. i Rostock i no-
vember 1576. 
Benedictus Gothus. Student i Uppsala 
1575. Inskr. i Rostock i november 1576, i 
Wittenberg 25.7. 1577. Rektor i Söderkö-
ping 1580, i Linköping 1585. Död 1592. 

Callmer, Wittenberg nr 143. 
1577 

Matthias Marci Allandensis Suecus 
[mag. 1581] 
Född på Åland omkr 1550. Student i Åbo. 

Inskr. i Rostock i maj 1577, mag. där 
2.3.1581 och föreläste där i två år, inskr. i 
Helmstedt 30.11.1585, i Tilbingen 2.5.1586. 
Hertig Karl anställde honom 1588 som skol-
mästare i Strängnäs och kallade honom 
1589 till sin biktfader och hovpredikant. Kh 
och superintendent i Mariestad 1592. Död i 
Mariestad 23.8.1603. 

T. Kleberg i Kyrkohist. årsskrift 1934 s. 217-
240. F.V Simmern-Sennecke i d:o 1953 s.27-
47. Callmer, Tubingen s. 125. Collmar 2 s. 
108-111. 

Andreas Torstani Suecus 
Inskr. i Rostock i juli 1577. 

Christophorus Petri Gothus 
Son till borgmästaren i Söderköping Per 
Andersson. Inskr. i Rostock i juli 1577, i 
Wittenberg 2.9.1579. Död i Wittenberg 
23.11.1579. Gravskrift av Olaus Martini. 

Rudbeck, Skr.t.Sv.hist. 92 nr 494. Callmer, 
Wittenberg nr 146. 

Ericus Martini 	 Gothi 
Joachimus Georgii 

Ericus Martini. Inskr. i Rostock i juli 1577. 
Joachimus Georgii. Inskr. i Rostock i juli 
1577. 

Petrus Olai Gothus 
Inskr. i Rostock i september 1577. 

Bartholomaeus Nericius Cygnaeus 
Inskr. i Rostock i oktober 1577. 

1578 
Christianus Seblat Suecus 

nobilis 
Nicolaus Seblat Suecus 

nobilis 
Christer (Christian) Siöblad. Son till ståt-
hållaren Peder Christersson. S. Inskr. i 
Rostock i januari 1578, i Heidelberg 
24.1.1581. Dog före 1604. 

Elg.7 s. 280. 
Nicolaus Siöblad. F. omkring 1560. Son till 
ståthållaren Peder Christersson S. Inskr. i 
Rostock i januari 1578,.. i Wittenberg 
2.9.1579. Häradshövding i Ostra härad 1600 
och i Sunnerbo härad 1603. Ståthållare på 
Kronobergs slott 1610-28. Död på Flättna, 
Värnamo 21.6.1645. 

Elg. 7 s. 279. Callmer, Wittenberg nr 145. 
Clemens Christiani Seuibothniensis 

Suecus 
Inskr. i Rostock i juli 1578. 
[mag.22.3.1580.] 

Nicolaus Olaui Bothniensis Suecus 
Född omkring 1550 i Piteå. Son till kapla- 

Sueci 

I

fratres 
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nen Olaus. Inskr. i Rostock i juli 1578, mag. 
där 1582. Skolmästare i Nyköping 1584. 
Lektor vid Johan III:s kollegium 1586. 
Domprost i Uppsala 1593, s.å. professor 
där i exegetik och hebreiska. Ärkebiskop 
1599 men avled före invigningen i Uppsala 
18.5.1600 

A.M. Magnusson, N.O.B (Diss. Uppsala 
1898). G. Bolin i S:t Eriks årsbok 1916 s. 7. 
Åsbrink & Westman s. 245-247. R. Ohlsson s. 
145. 

Johannes Rodolphus Cynaeus 
Inskr. i Rostock i juli 1578. 

Haraldus Stake Suecus nobilis 
Son till ryttmästare Olof Stake. Inskr. i Ro-
stock i september 1578. Död 1582. 

Elg. 7 s. 527. 
Aruidus Kyempe Gothus 

Inskr. i Rostock i september 1578. 
Ambertus Printz Gothus 

Inskr. i Rostock i september 1578. 
Olaus Martini Upsaliensis 

Född i Uppsala. Son till biskop Martinus 
Olai Gestricius. Inskr. i Rostock i oktober 
1578, mag. där 1583, inskr. i Wittenberg 
2.9.1579, i Frankfurt a.d.O.SS 1583, i Er-
furt 1583. Skolrektor i Nyköping 1589, kh 
där 1594. Ärkebiskop 1600. Död i Uppsala 
17.3.1609. 

C. Annerstedt i Sv. akad. handl. 1886 s. 18. 
Collijn 2, 498, 3, 26 f. Melander s. 23. Collmar 
2 s. 458-460. Callmer, Wittenberg nr 144. 

Johannes Canuti Gothus 
Inskr. i Rostock i oktober 1578. 

Johannes Seuerinus 
Inskr. i Rostock i oktober 1578. 

Andreas Olauus 
Inskr. i Rostock i oktober 1578. 

Johannes Ochsenstern Suecus Född 
1557. Son till riksmarsken och riksrådet 
Gabriel Kristiersson Oxenstierna. Inskr. i 
Rostock i november 1578. Hertig Karls 
hovjunkare 1588. Riksråd 1592. Befall-
ningsman i övre Östergötland 1598. Död 
4.10.1607. 

Elg. 5 s. 591 

1579 
Johannes Benedicti Montanus Suecus 

Inskr. i Rostock i juni 1579, i Wittenberg 
2.9.1583, mag. där 10.9 s. å., i Leipzig SS 
1585. Skolmästare i Västerås 1586/87, de-
kan 1594, poenitentiarius 1598-1604. Död 
1605. 

Ekström 1:1 s. 481-484. Callmer, Wittenberg 
nr 151. 

Carolus Canuti Suecus 
Inskr. i Rostock i juni 1579. 

Jonas Petri Helsingus Suecus 
Inskr. i Rostock i juli 1579. 

Ekström II:I, 547. 
Andreas Nicolai Suecus 

Inskr. i Rostock i oktober 1579, i Witten-
berg 30.4.1581. Död i Wittenberg 15.5.1581. 
Dödsnotis se Archiv f. Reformations-
geschichte 29 s 206. 

Collmar 2, s. 481. Rudbeck, Skr. t. Sv.Hist. s. 
94 nr 505. Callmer, Wittenberg nr 149. 

Promot. mag. 7 april Matthias Mat-
thiae Suecus. 
1580 

Nicolaus Christierni Gothus Inskr. i 
Rostock i juli 1580. 

Johannes Suenonis 
Inskr. i Rostock i september 1580. 

Johannes Petri [Gevalensis] 
Inskr. i Rostock i september 1580, i Köni&s-
berg 2.9.1584, i Tfibingen 25.10.1587. Ar 
1588 eller 1589 blev han rektor vid Uppsala 
katedralskola. 1593 betecknas han som pro-
fessor physices. 

Callmer, Tubingen s 125 f. Rudbeck, 
Skr.t.sv.hist. 524. 

lohannes Olai [Gevalensis] 
Inskr. i Rostock i september 1580, i Greifs-
wald 30.10.1580, i Wittenberg 2.9.1583. 
Professor i Uppsala. Död 1598. 

Annerstedt 1 s. 95. Callmer, Wittenberg nr 
153. 

Ericus 	Andreae 	Angermannus 
[mag.19/4 1583] 
Konrektor i Strängnäs 1578. Inskr. i Ros-
tock i december 1580, mag. där 1583. Skol-
mästare i Strängnäs 1584. Död 1587. 

Collmar 2 s. 107 f. 
1581 

Simon Laurentii Suecus 
Inskr. i Rostock i juni 1581. 

Theodoricus Petri Suecus Wiburgensis 
[mag.1584] 
Theodoricus Petri Rutha Wiburgensis. 
Inskr. i Rostock i juni 1581, mag. där 
7.4.1584. Trädde i tjänst hos Johan III och 
Sigismund. Flydde med Sigismund till ut-
landet. Lär ha avlidit i Danzig 1617. Utgav i 
Greifswald 1582 Piae cantiones. 

Rudbeck, Skr. t. Sv. hist nr 524. F Bolin i 
Kulturhist. lex. f. nordisk medeltid 13 s. 268-
273. Collijn 3 s. 11 f. T. Mäkinen i Documenta 
musicce Fennicae 10 (1967). 

Benedictus Petri Suecus 
Inskr. i Rostock i juli 1581. 
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1582 
489. [H]Aquin[i]us Andreae Botiensis 
Inskr. i Rostock i juli 1582. 
490. Elaus Ingeberti Vallensis [Tersenis] 
Elof Engelbrektsson Tersenis. Född i 
Umeå sn 1554. Son till kh i Nederluleå 
Engelbertus Olai. Inskr. i Rostock i juli 
1582, blev sedermera enl. uppgift mag. i 
Leipzig. Skolmästare i Stora Tuna, i Hede-
mora 1586-89, sekreterare i kungl. kansli-
et, skolmästare i Västerås 1594-98. Kh i 
Leksand 1602, där han avled 1617. 

Holm, R., Joannes Elai Terserus (1906). Ek-
ström, I:1 s 574-576, 1:2 s 462-89. Elg. 8 s 
224. 

491. Arnoldus Falke nobilis Suecus 
Arnoldus Falck. Inskr. i Rostock i augusti 
1582, i Frankfurt a.d.O. SS 1583. 

B. Hildebrand i SBL 15. 

493. Petrus Erici Arosiensis 

492. Laurentius Erici Nicopensis 1 Sueci 

Laurentius Erici Nicopensis. Inskr. i Ros-
tock i augusti 1582. 
Petrus Erici Arosiensis. Inskr. i Rostock i 
augusti 1582. 

Thomas Petri Gestricius ex Suecia 
Gick i Gävle skola. Inskr. i Rostock i okto-
ber 1582. Skolmästare i Karlstad 
18.12.1584. Kh i Vingåker 1590. Död 17.3. 
1605. 

Edestam 1 s. 182 f. Collmar 2 s. 674-676. 
Ericus Andreae Gothus 

Inskr. i Rostock i oktober 1582. 
Petrus Chenitius Bodniensis Suecus 

(Post archiepiscopus Upsaliensis in Suecia) 
[Kenicius] 
Född i Umeå 1555. Son till birkarlen Könik 
Olofsson. Studerade i Uppsala 1575-80. 
Inskr. i Rostock i november 1582, i Witten-
berg 2.9.1583, mag. där 1586. Prof. vid Jo-
han III:s kollegium 1587-92. Prof. i Nya 
testamentets exegetik i Uppsala 1593. Bis-
kop i Skara 1595, i Strängnäs 1608 (tilltr. ej) 
men återgick till Skara. Ärkebiskop 1609. 
Död i Uppsala 3.2.1636. 

Collijn 3 s. 150 f. Collmar 2 s. 56 f. G. Bolin i 
S:t Eriks årsbok 1918 s. 7. 1 Montgomery i 
SBL 21. Åsbrink & Westman s. 252-263. Can-
mer, Wittenberg nr 152. 

1583 
Torbernus Andreae Warmelandensis 

Suecus 
Inskr. i Rostock i september 1583. 

Georgius Snachenburgh Suecus [Bååt] 
Jöran Ulfsson Snakenborg. Son till slotts- 

loven på Stegeborg Ulf Henriksson S. 
Inskr. i Rostock i november 1583. Härads-
hövding i Östkind 1587-90, i Åker och 
Värmdö 1594-1606, assessor i Svea hov-
rätt 1614, häradshövding i Ulleråker 1617-
19. Död 1629. 

Elg. 1 s. 698. 
1584 

Olaus Erici Geualiensis 
Inskr. i Rostock i juli 1584. 

Georgius Georgii Suecus. 
Göran Göransson Palm eller Palmerius. 
Borgarson från Stockholm. Inskr. i Brauns-
berg 23.3.1581, vid sem. i Olmiltz 8.9.1583, 
i Rostock i september 1584. Från 1590 se-
kreterare vid Stockholm slott. Landsflyktig 
med Sigismund till Polen, där han dog 
omkr. 1600. 

Kyhlberg 1 s. 450. 
Promot. mag. 7 Aprilis Christianus 

Bartholdi Suecus. 
Theodorus Petri Nylandensis Sueco 1581. 

Rudbeck 524-26. 
1585 

Nicolaus Ringius Suecus 
Reste ut som informator för Johannes de 
Mornay. Inskr. i Rostock i juli 1585, i Wit-
tenberg 7.12.1586, i Tilbingen 29.10.1588 
och disputerade 26.1.1589. 

Collijn 3 s. 62 f., 96 f. 134-137. Callmer, Tö-
bingen s. 126 f. Callmer, Wittenberg nr 158. 

Joannes Morneus Caroli Galli filius 
Suecus nobilis 
Johannes de Mornay. Född 1558. Son till 
riksrådet Charles de M. Inskr. i Rostock i 
juli 1585, i Wittenberg 7.12.1586, i Töbingen 
29.10.1588, i Heidelberg 2.10.1593. Död i 
augusti 1605. 

J.E Almqvist i SBL 11. Callmer, Tubingen s. 
126 f. Callmer, Wittenberg nr 157. 

Israel Gonarinus Lyncopensis 
Inskr. i Rostock i juli 1585. 

Petrus Torgylli Westgothus 
Inskr. i Rostock i juli 1585, i Greifswald 
1586. 

Canutus Jonae Vexionensis Suecus 
Inskr. i Rostock i september 1585. 

Haquinus Magni Jemptiensis 
Inskr. i Rostock i september 1585. 

Aaron Eberti Angermannus Suecus 
Inskr. i Rostock i november 1585, i Greifs-
wald 1586. 
1586 

Paulus Pauli Schenensis Suecus 
Son till kh i Skövde Paulus Pauli. Inskr. i 
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Rostock i juni 1586, i Greifswald 27.6.1586. 
Lektor i Skara 1576. Kh i Broddestorp 
1587, i Nya Lödöse 1596. Biskop i Skara 
1612. Död i början av 1616. 

Johannes Johannis Eloburgensis Sue-
cus 
Inskr. Rostock i juni 1586. 

Olaus Nicolaus Stockholmensis Sue-
cus 
Inskr. i Rostock i juli 1586. 

Augustinus Christophori Suecus 
Inskr. i Rostock i oktober 1586. 

Olaus Nicolai Suecus 
Inskr. i Rostock i oktober 1586. 

Zacharias Reinholdi Suecus 
Zacharias Reinholdius. Son till domprosten 
i Strängnäs Reinholdus Ragualdi. Inskr. i 
Rostock i november 1586. Skolmästare i 
Karlstad och kh i Hammarö 1599, kh i 
Blomskog 1609. Död 1639. 

Edestam 4 s. 57-59. 

1587 
Sveno Andreae Strale Swecus Vxo-

nensis 
Inskr. i Rostock i maj 1587, i Greifswald 
16.6.1587. 

Olaus Andreae Strale Swecus Vxo-
nensis 
Olaus Stråle af Ekna. Son till fogden på 
Kronoberg Anders Svensson Stråle. Inskr. 
i Rostock i maj 1587, i Greifswald 
16.6.1587, i Wittenberg 29.12.1593. Befall-
ningsman på Kalmar slott 13.7.1594, på 
Kronobergs slott 1599-1601, på Älvsborgs 
slott 1611-12. Vice president i Svea hov-
rätt 1614. Död 1648. 

Elg. 7 s. 744. 
Aruidus Henrici Burreus Stockhol-

mensis Suecus 
Inskr. i Rostock i juli 1587. 

Petrus Jonae Arrosiensis Suecus [An-
germannu 
Inskr. i Rostock i juli 1587. 

Petrus Nicolai Ostrogothus Vastenus 
Suecus 
Peder Nilsson Jacobsköld. Son till Nils 
Jönsson (Nicolaus Johannis) i hertig Mag-
nus och hertig Karls kansli. Född i Vadste-
na 1567. Inskr. i Rostock i augusti 1587. 
Studerade i Helmstedt (inskr.), i Köln och 
Marburg (ej inskr.). Hertig Karls sekretera-
re och förhandlare med Danmark och Ryss-
land. Död 1611 i Reval. Adl. Jakobsköld. 

Elg. 4 s. 21. Melander 31. SBL 20 s. 65. 0. 
Walde i NTBB 1926 s. 190. Berg.  

Swanto Bielke Suecus nobilis 
Född på Hörningsholm 4.11.1567. Son till 
riksrådet Ture Pedersson B. Inskr. i Ros-
tock i september 1587. Vistades i Italien 
1591-93. Inskr. i Siena 1591. Ståthållare på 
Kronoberg 1599. Lagman över Småland 
s.å. Riksråd 1602. Död på Kråkerum 
2.6.1609. 

Elg. 1 s. 363. 0 Walde i NTBB 1940 s. 6-8. T. 
Berg i SBL 4 s. 214-216. 

1588 
Nicolaus Bielke Suecus 

Född på Hörningsholm 5.11.1569. Son till 
riksrådet Ture Pedersson B. Inskr. i Ros-
tock i februari 1588. Vistades i Italien 
1591-93. Inskr. i Siena i juni 1591. Kam-
marjunkare vid hovet 1592. Häradshövding 
i Oppunda hd 1598, hovråd 1602, hovrät-
tsråd 1614, rikskammarråd 1615-23. Presi-
dent i Åbo hovrätt 1623-30. Generalguver-
nör i Finland 1628-31. Död på Salsta, Ten-
sta sn 17.12.1639. 

Elg. 1 363 f. 0 Walde i NTBB 1940 s. 6 f. 
Henricus, Nicolai Thot 	nobiles 
Ioannes, Nicolai Thot 	J Sueci 

Henricus Tott. Född omkr. 1570. Son till 
riksrådet Claes Åkesson Tott. Inskr. i Ros-
tock i juni 1588, i Helmstedt 17.10.1589. 
Flydde undan hertig Karl till Polen 1599. 
Död i Riga 1600 eller 1601. 
Johannes (Hans) Tott. Född i början av 
1570-talet. Son till riksrådet Claes Åkesson 
Tott. Inskr. i Rostock i juni 1588, i Helms-
tedt 17.10.1589, i Jena SS 1592 och i Witten-
berg 29.12.1593 (Johannes Totud Finlan-
dus). Gick i landsflykt för hertig Karl. Upp-
ges ha blivit halshuggen i Belgien omkr. 
1605. 

H. Gillingstam i PHT 1961 s. 34 f. Elg. 8 s. 
340-41. Callmer, Wittenberg nr 177. 

Laurentius Pauli Sudercopensis 
Laurentius Paulinus Gothus. Född i Söder-
köping 10.11.1565. Son av guldsmeden På-
vel Pedersson. Inskr. i Rostock i september 
1588, i Helmstedt 20.3.1592, mag. 25.4. s. å. 
Professor vid Uppsala universitet 1593, rek-
tor 1599. Biskop i Skara 1608, i Strängnäs 
1609. Ärkebiskop 1637. Död 29.11.1646 i 
Uppsala. 

Åsbrink & Westman s. 264-273. Lindroth s. 
70-79. H. Sandblad i Lychnos 1943 s. 153 f. 
0. Hellström i SBL 22 s. 369-376. Kyhlberg 1 
s. 129-133. Lindroth, Sv. lärdomshist. 2 s. 
97-100. 

Joannes Petri Stockholmensis 
Inskr. i Rostock i september 1588, Jena SS 
1590. 
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Ioannes Mathiae Suecus 
Född 1570. Son till kh i Västra Husby Mat-
thias Petri. Inskr. i Rostock i november 
1588, i Wittenberg 4.3.1597, mag. där 
15.3.1597. Hovpredikant hos hertig Karl. 
Kh i Norrköping 1599. Död 1637. 

Carlsson s. 213. Collijn 3 s. 222, 233-35, 259. 
F. Dahl i NTBB 1966 s. 48-51. Callmer, Wit-
tenberg nr 185. 

1589 
Olaus Johannis Solimontanus Suecus 

Inskr. i Rostock i september 1589, i Witten-
berg 9.3.1591, disp. där 4.8.1593 (tr.). 

Callmer, Wittenberg nr 166. 
Ionas Andreae Nicopensis Suecus 

Inskr. i Rostock i oktober 1589. 

1590 
Ericus Medolerus Stockholmensis Su-

ecus 
Inskr. i Greifswald i oktober 1588, i Ros-
tock i januari 1590. 

Olaus Petri Gothus 
Inskr. i Greifswald 1586, i Rostock i juni 
1590. Skolmästare i Nyköping 1594. 

Collmar 2 s. 496 f. 
Nicolaus Erici Neriscensis 

Inskr. i Rostock i juni 1590. 
Ericus Olai (Upsaliensis ex Norwe-

gia(?) 
Inskr. i Rostock i september 1590. 

Johannes Simonius Pomeranus 
Inskr. i Rostock i november 1590, mag. där 
1593. Professor i eloquens i Rostock 1594, 
professor skytteanus i Uppsala 1625. Död 
1627. 

Annerstedt 1 s. 209. 

1591 
Nicolaus Haquini Calmariensis [Wal-

lerius] 
Inskr. i Rostock i augusti 1591, i Greifswald 
i oktober 1594, mag. där 28.10.1596. Skol-
mästare i Kalmar 1599. Kh i Dörby 1603 - 
12. 

B. Olsson, 2 s. 83 f. 5 s. 17. 
Gunnarus Jonae Calmariensis 

Inskr. i Rostock i augusti 1591, i Greifswald 
1592. 

1592 
Daniel Jonae Smalandius Suecus 

Inskr. i Greifswald 1590, i Rostock i januari 
1592. 

Ericus Simonis Wiburgensis Suecus 
Inskr. i Rostock i januari 1592. 

1593 
Magnus Stenonis Suecus 

Inskr. i Rostock i november 1593. 
1594 

Petrus Iohannis Ludisiensis Suecus 
Inskr. i Rostock i juli 1594. 

Ericus Olai Suecus Westgothus 
Inskr. i Rostock i augusti 1594. 

Carolus Nicolai Flemingius Finno 
Inskr. i Frankfurt a.d.O. 1592, i Rostock i 
september 1594. 

Israel Petri Dalecarlius Suecus 
Inskr. i Rostock i oktober 1594. Kaplan i 
Nås 1.5.1609, kh där 8.9.1620. 

Ekström II: 1, 381. 
Henricus Everti Angermannus [Zynti-

us] 
Son till underlagmannen Evert Hindersson 
på Holm i Ångermanland. Inskr. i Rostock 
nov. 1594. Möjligen mag. där. Var 1601 v. 
pastor i Stockholms tyska församling. Kh i 
Nyköping 1602-1603 (avsatt). Senare kh i 
Alfta i ärkestiftet. Död där 1651. 

Collmar 2 s. 460-462. 
1596 

Johannes [Canuti] Fortelius Suecus 
Inskr. i Rostock i september 1596, disp. där 
11.9.1596 (tr.) och 12.1.1597 (tr.), inskr. i 
Marburg 25.1.1600. Astronom. Stambok i 
RA. 

Collijn 3 s. 239. 
Benedictus Laurentii Westrogothus 

Suecus 
Inskr. i Rostock i november 1596. 
1597 

Petrus Iohannis Wadsthenensis Go-
thus 
Student i Uppsala före 1595, depositor där 
1595. Inskr. i Wittenberg 18.10.1595, i Ros-
tock i mars 1597, disp. där 9.10., 27.10. 
samt 1.12.1596., 29.1., 26.2. samt 5.3.1597 
(tr.). Inskr. i Uppsala 1599. Rektor i Vads-
tena 1597. Död i Vadstena hösten 1600. 

Odén 1 nr 1. Collijn 3 s. 214 f., 241 f., 245 f. 
Linnarsson, A., Vadstena skola (1931) s. 68. 
Callmer, Wittenberg nr 182. 

Israel Olai Lincopensis Gothus [Fort-
elius] 
Född i Linköping 19.11.1571. Son till kh i 
Linköping Olaus Petri. Inskr. i Uppsala 
1595, i Rostock i mars 1597, disp. där 
3.10.1597, 19.1.1598 (tr.). Inskr. i Helms-
tedt 18.3.1599 mag. 15.5.1599. Domprost i 
Linköping 1604. Död 24.4.1614. 

Odén s. 2 nr 5. Elg. 4 s. 450 f. Collijn 3 s. 240, 
261. Westerlund & Setterdahl 1 s. 178. 
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Iacobus Simonis Stockholmensis Su-
ecus 
Troligen son till "vaktmästare" i Stock-
holm. Inskr. i Uppsala 1595, i Wittenberg 
3.1.1596, i Rostock i mars 1597. Disp. 
18.9.1598 (tr.) och 18.1.1597. (tr.). Anställd 
i kungl. kansliet 1601. Från 1614 sekretera-
re i Svea hovrätt. 

Collijn 3 s. 239 f., 261 f. Callmer, Wittenberg nr 
183. 

Hermannus Flemmingius Finlandus 
nobilis 
Född 18.6.1579. Son till slottsloven Claes 
F. Inskr. i Rostock i juni 1597. Assessor i 
Åbo hovrätt 1623, landshövding i Nyslotts 
län 1641-46. Död på Hannula i Villnäs ka-
pellsförsamling 1652 (begr. 11.8.). 

Elg. 2 s. 737. Carpelan 2 s. 360. 
Olaus Erici Elymaeus Post Episcopus 

Wiburgensis in Carelia 
Född trol. i Elimä omkr. 1570. Inskr. i Upp-
sala i april 1595, i Rostock i juni 1597 (disp. 
redan 21.8.1596; i A. Oxenstiernas stambok 
s. å.), i Wittenberg 3.3.1601, i Helmstedt 
29.4.1601, mag. i Wittenberg 23.3.1602 
(disp. tr.). Skolmästare i Enköping 1608, i 
Stockholm 1610. Kh i Nicolai och Solna 
1611. Biskop i Viborg 1618. Död 1929 (troli-
gen i Viborg). 

Leinberg, Stud. s. 70 f. Leinberg, Diss. s. 503. 
Collijn 3 s. 238 f. Melander nr 40. Hellström s. 
423 f. E. Anthoni i SBL 13. Carlsson s. 213. 
Väänänen s. 180 nr 85. Callmer, Wittenberg nr 
220. 

Vlfo Christophori Calmariensis [Gyl-
lengrip] 
Född 11.2.1579 på Stensnäs. Son till Chris-
toffer Andersson (halshuggen 1599). Inskr. i 
Rostock i december 1597. Död 2.7.1644 i 
Kristianstad. 

Elg. 3 s. 266. f. SBL 17 s. 552 f. 
1598 

Jonas Bergen Sunderboensis (Tunc 
Axelii Oxenstiernae, regni Sueciae cancel-
larii praeceptor, post episcopus Calmarien-
sis) [Rothovius] 
Född i Angelstad 1.11.1572. Student i Upp-
sala 1595-97. Inskr. i Rostock i januari 
1598, i Wittenberg 15.9.1600, i Jena WS 
1602 samt mag. där 1603. Informator för 
Axel och Gabriel Oxenstierna i Rostock, 
Wittenberg och Jena. Återvände med dem 
genom Sydtyskland och Schweiz i oktober 
1603 till Fiholm. Pv 1604 och s. å. kh i 
Angelstad. Superintendent i Kalmar 1618. 
Död i Kalmar 28.8.1626. 

B. Olsson 1 s. 18-28. Molin, Smol. Ups. 1 s. 
19, nr 11. Elg. 6 s. 550. Melander nr 40. Gö- 

ransson, C.E., Superintendent Jonas Rho-
thovius och Kalmar skola (Kalmar 1924). V. 
Helk i Personalhist. tidsskr. 1966, s. 38, 46. 
Callmer, Wittenberg nr 212. I: J. Falsters stam-
bok 11.4.1600 Rostochij. 

Benedictus Ionae Hochius Suecus 
Inskr. i Rostock i augusti 1598, i Wittenberg 
18.9.1601. 

Callmer, Wittenberg nr 232. 
Petrus Magni Stalenus Suecus 

Inskr. i Rostock i augusti 1598. Rektor i 
Vadstena 1600. Kh där 1609. Död 
11.5.1613. 

Sylvester Johan Calmariensis. Post-
modum Episcopus Gothoburgensis [Phrygi-
us] 
Född i Kalmar 25.12.1572. Son till tyskföd-
de borgmästaren där Johannes Sylvester. 
Student i Uppsala 1593. Pv 1598. Inskr. i 
Rostock i september 1598, stud. i Stade 
1599, i Jena WS 1601 (poeta coronatus där), 
i Wittenberg 11.3.1602, mag. där 23.3. s. å. 
Rektor vid Linköpings katedralskola 1603. 
Kh i Skövde 1610, superintentent från 1612, 
kh i Göteborg 1619 och superintendent där 
s. å. Död i Göteborg 1628. 

Molin, Smol. Upsal. nr 3. Collijn 3 s. 311 f. 
Melander nr 39 o. 42. Carlsson s. 213. Ekholm, 
R., . Serta Lincopensis. Strödda anteckningar 
till Linköpings läroverks äldre historia (Linkö-
ping 1963), s. 35-51. Callmer, Wittenberg nr 
246. Förekommer i Axel Oxenstiernas stam-
bok 31.3.1602. 

Jonas Nicolai Oriensolanus 
Född på Bolmsö. Son av en bonde Nils. 
Stud. i Uppsala. Inskr. i Rostock i septem-
ber 1598. Studerade i Stade 1599. Inskr. i 
Wittenberg 22.8.1601, mag. där 19.3.1605. 
Rektor vid Nyköpings skola 1605. Superin-
tendent i Mariestad 1612. Död där 9.4.1646. 

Molin, Smol. Upsal. nr 14. Melander nr 40, 49. 
Carlsson s 214. Collmar 2 s. 497. Edestam 1 s. 
17 f. Callmer, Wittenberg nr 230. Förekommer 
i Axel Oxenstiernas och Glandius stamböcker 
(12.8.1602, resp. 22.4.1603). 

Daniel Nicolai Aelundianus Suecus 
[Repplerus] 
Född i Repplinge. Inskr. i Rostock i sep-
tember 1598, disp. där 1601 och 1602. Pv i 
Kalmar 1604. Kh i Räpplinge 1613. Död där 
12.2.1664. 

B. Olsson 4 s. 171-173. 
Lindormus Andreae Stein Suecus 

[Stråle] 
Son till Anders Svensson, adl. Stråle af 
Ekna. Inskr. i Rostock i september 1598 
(L.A. Stein), i Wittenberg 31.5.1600, i Jena 
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WS 1600. Assessor i Åbo hovrätt 1623-28. 
Död 20.5.1633. 

Elg. 7 s. 751. Callmer, Wittenberg nr 205. 
lohannes Simonis Calmariensis Su-

ecus [Falck] 
Son av Simon skrivare i Kalmar. Inskr. i 
Rostock i september 1598. Kh i Torsås 
1605, i Persnäs 1614. Död 1643. 

B. Olsson 4 s. 78-80. 

Johannes Crusius nobilis Finno 
Johannes Cruus. Son till Matts Larsson C. 
Inskr. i Uppsala 15.3.1595, i Rostock i okto-
ber 1598, i Wittenberg 4.11.1600. Död ung. 

Elg. 2 s. 129. Leinberg, Stud. s. 71. Callmer, 
Wittenberg nr 213. 

Nicolaus Magni Viburgensis Finno. 
Postmodum episcopus Wiburgensis factus 
Inskr. i Jena WS 1592, i Greifswald i okto-
ber 1596 som praeceptor för fyra ynglingar 
Oxenstierna, i Wittenberg 6.6.1601, mag. 
där 22.9.1601. Rektor i Viborg 1606 och kh 
där 1616. Biskop i Viborgs stift 1630. Död 
trol. i Viborg 1632. 

Leinberg, Orat. s. 290. Collijn 3 s. 303-305. 
Melander nr 40. Carlsson s 213. Grotenfelt 2 s. 
298. Tham, W., Axel Oxenstierna (1935), s. 66 
f. Paarma s. 143, 460. Callmer, Wittenberg nr 
221. 

1599 
Petrus Erici Cuprimontanus Suecus 

[Drivius] 
Lärare i Västerås, pv där 1598. Inskr. i Ros-
tock i januari 1599, i Jena WS 1600, i Wit-
tenberg, efter två år i Sverige, 10.4.1603, 
mag. där 12.4.1603. Skolmästare i Västerås 
1603. Predikant i domkyrkan trol. 1607. Kh 
i Arboga 1612. Död 24(25).10.1642. 

Ekström 1 s. 578-580. G. Ekström i SBL 11. 
Carlsson s. 214. Callmer, Wittenberg nr 248. 

Johannes Magni Smalendensis 
Född omkr. 1580. Son till kh i Lekaryd 
Magnus Petri och broder till Jonas Magni. 
(605) Inskr. i Rostock i januari 1599, i Jena 
WS 1600, iter Rostock i juni 1609. (Nr 646). 
Kh i Hovmantorp 1614. Död 1658. 

Molin, Smol. Upsal. 1 s. 96 f. 
Isaacus Reuterus Nicopiensis Suecus 

Inskr. i Greifswald 1596, i Rostock i febru-
ari 1599, i Marburg 1600. 

Martinus Brimsius Genecopiensis 
Suecus 
Inskr. i Rostock i februari 1599. 

Olaus Jonae Suecus Gevaliensis 
Inskr. i Uppsala 1595-97, i Rostock i febru-
ari 1599. Professor log. i Uppsala 1608. 
Rektor för Gävle skola 1610. 

Annerstedt 1 s. 132.  

Axillus Gustavii Ocksenstern Suecus 
nobilis (Regni Sueciae cancellarius et in bel-
lo Germanico plenipotens legatus) 
Axel Oxenstierna. Född på Fånö i Löts sn 
16.6.1583. Son till riksrådet Gustaf 0. 
Inskr. i Rostock i april 1599, i Wittenberg 
15.9.1600, i Jena WS 1602. Disp. i Witten-
berg 4 gånger (1601-02). Kammarjunkare 
1605, riksråd 1609, rikskansler 1612. Död i 
Stockholm 28.8.1654. 

Oxenstiernas stambok i Roggebiblioteket i 
Strängnäs. I. Fehr i Bidrag till Södermanlands 
äldre kulturhistoria 5:17 (1921) s. 5-31. Elg. 5 
s. 606f. N Ahnlund i PHT 1913 s. 167-189, H. 
Pettersson o N Hiertstedt i PHT 1944-45 s. 
21-31. Tham, W., Axel Oxenstierna ... 
(Stockholm 1935). Ahnlund, N., Axel Oxen-
stierna intill Gustav Adolfs död (Stockholm 
1940). J. Falsters stambok. Callmer, Witten-
berg nr 211. 

Christiernus Gustavii Ocksenstern 
Suecus nobilis 
Född i december 1584. Bror till föregående. 
Inskr. i Rostock i april 1599. Stud. i Witten-
berg. Återkom därifrån 1602. Död ogift i 
oktober 1607. 

Elg. 5. 593. 
Gabriel Gustavii Ocksenstern Suecus 

nobilis (Prorex Sueciae et Westrogothiae le-
gifer) 
Gabriel Oxenstierna. Född på Tyresö 
15.6.1587. Bror till föreg. Inskr. i Greifs-
wald i oktober 1596, i Rostock i april 1599, i 
Wittenberg 15.9.1600, i Jena WS 1602. Her-
tig Johans råd och kansler 1612, riksråd och 
hovmarskalk 1617, ståthållare på Stock-
holms och Uppsala slott samt över båda 
länen 1618, hovrättsråd i Svea hovrätt 1622, 
riksdrots 1634, president i Svea hovrätt s.å. 
Död 27.11.1640. 

Elg. 5 s. 593 Melander nr 45. V. Helk i Perso-
nalhist. tidsskr. 1966 s. 37, 46. J. Falsters stam-
bok: Rostock 11.4.1600. Callmer, Wittenberg 
nr 210. 

Petrus Andreae Tendatius Suecus 
Petrus Andreae Tenstadius. Son till kh i 
Tensta Anders Olavi. Inskr. i Uppsala 1595, 
i Rostock i april 1599, i Wittenberg 
28.2.1600, mag. där 11.3.1600. 

Carlsson s. 213. Callmer, Wittenberg nr 201. 

Hermannus Samson Rigensis 
Född i Riga 4.3.1579. Son till kommendan-
ten i Riga Natman Samson. Inskr. i Ros-
tock i augusti 1599, i Wittenberg 5.5.1600, 
mag. där 1605. Kh i domkyrkan i Riga 1611, 
professor i teologi, superintendent i Livland 
1622. Adl. Samson von Himmelstierna 
1640. Död i Riga 16.12.1643. 

Schlegel & Klingspor s. 252. Lundström, 
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E.H.J., Bidrag till Livlands kyrkohist 
(Uppsala & Stockholm 1914) s. 40-121. Die 
evangelischen Prediger Livlands bis 1918 
(1977) s. 401 nr 1582. Callmer, Wittenberg nr 
202. 

Samuel Reinholdi 	
Sueci 

Daniel Reinholdi 
Samuel Reinholdi. Inskr. i Rostock i okto-
ber 1599. 
Daniel Reinholdi. Inskr. i Rostock i oktober 
1599. 

Laurentius Quentzlovius Suecus 
Laurentius Canuti Quanslovius. Född i 
Kvänslöv. Sannolikt son till kh i Angelstad 
Canutus Petri. Inskr. i Greifswald 
19.10.1596, disp. där 16.3.1597 (tr.), inskr. i 
Uppsala 30.1.1599, i Rostock i november 
1599, i Frankfurt a.d.O. WS 1602. Uppehöll 
sig som praeceptor i Danmark. Död efter 
9.3.1632. 

Stambok i Biblioteka Narodowa, Warszawa. 
Molin, Smol Upsal. 1 nr 16 a. 

Johannes Johannis Vraeus Suecus 
Johannes Johannis Uraeus. Född i Dingtu-
na. Inskr. i Uppsala i april 1595, i Rostock i 
december 1599, i Wittenberg 6.5.1600, i 
Jena WS 1601. Åter i Wittenberg 12.4.1603. 
Kallas i fortsättningen mag. Rektor i Arbo-
ga 1604. Kh i Irsta 1607. Död där 1.11.1631. 

Ekström 2: 1 s. 462. V. Helk i Personalhist. 
tidsskr. 1966 s. 46. Callmer, Wittenberg nr 203. 

Wilhelmus Magni Norcopiensis Sue-
cus 
Inskr. i Rostock i december 1599. 
1600 

Ericus Erici Abuensis Suecus Finlan-
dus 
Ericus Erici iunior, Aboensis. F. troligen i 
Gävle omkr. 1580. Son av sederm. biskop i 
Åbo Ericus Erici (Sorolainen). Inskr. i 
Uppsala 1599 (E. E. inferior), i Rostock jan. 
1600, i Wittenberg 6.5.1600 och i Jena WS 
1600. Övergick 1603 till katolicismen, in-
trädde 12.7.1607 i Collegium Germanicum i 
Rom, varifrån han 1610 dimmitterades; 
lämnade Rom 1.4.1613. Trol. kapellan i Po-
len på 1620-talet. 

E. Anthoni i SBL 14, 1953, 205-209. Lein-
berg, Stud. 72. Callmer, Wittenberg nr 204. V. 
Helk, ovan a. tidskr. s. 38, 46 (i J. Falsters 
stambok). Brev från Rom 28.10.1607 till biskop 
Olaus Stephani och 26.5.1607 till Clara Salo-
monsdotter (RA Strödda historiska handlingar. 
2.). Callmer, Wittenberg nr. 204. 

Christophorus Petri Gothus 
Inskr. i Rostock april 1600. 

Laurentius Michaelis Smalandensis 
Suecus 
Inskr. i Helmstedt 18.12.1596, s.d. "auf 16 
Wochen 2 m" som stipendiat, i Rostock 
april 1600. Senare möjl. rektor i Jönköping 
m.m. 

Jfr Molin, Smol. Upsal. 1, 1955, s. 105. 
Petrus Matthiae Gothus 

Inskr. i Rostock april 1600, i Marburg 24 juli 
1600. 

Nicolaus Jonae Suecus Smolandus 
Inskr. i Wittenberg 1.7., i Rostock okt. 
1600. Identiteten är oviss. Kan inte identifi-
eras med N. J. Vexionensis, inskr. i Uppsa-
la 17.9.1600. 

Jfr Molin, Smol. Upsal. 1 nr 48. Callmer, Wit-
tenberg nr 207. 

Nicolaus Vuegerus Suecus Calmarien-
sis 
Nicolaus Birgeri 	Calmariensis. Inskr. i 
Rostock okt. 1600. 

Ej ident. av Molin, Smol. Upsal. 1, 1955, nr 48. 
Vilhelmus Simonius Rost 

Vilhelmus Johannis Simonius. Son av pro-
fessor Johannes S. Inskr. i Rostock nov. 
1600 (iur. 1613) samt i Uppsala mars 1627. 
1601 

Olaus Erici Helsingius Suecus 
Inskr. i Rostock okt. 1601. Trol. preceptor 
till följande. 

Boetius Suavenburgk nobilis Suecus 
Bo Gustafsson Bååt. Son av riksrådet Gus-
taf Björnsson B. Inskr. i Rostock okt. 1601. 
Assessor i Svea hovrätt 1616. Död 1629. 

Elg. 1,699. 
1602 

Andreas Praetorius Suecus 
Andreas Laurentii Praetorius. Inskr. i Upp-
sala 1595, i Greifswald 6.10.1596, i Witten-
berg 19.2.1599, i Rostock i juli 1602, i 
Helmstedt 11.12.1602., prom. i Graz 1605 
vid teol. fak. 

Callmer, Wittenberg nr 196. 
Ericus Magni 
Jonas Esberni 
Johannes Philippi 
Agathius Iohannis 

Ericus Magni, Westgothus. Inskr. i Ro-
stock nov. 1602. 
Jonas Esberni, Westgothus. F. i Dotorp vid 
Falköping ca 1575. Inskr. i Rostock nov. 
1602. Konrektor vid Skara skola 1597, rek-
tor 1601. Kh i Hällestad omkr. 1614. Död 
25.12.1622. 

J. W. Warholm 2, s. 517. 

We stgothi 
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Johannes (Jöns) Philippi Bonde, F. på Säc-
kestad, Trästena, 1582. Son av furst!. råd 
Philip B. Inskr. i Uppsala 20.2.1601, i Ros-
tock nov. 1602. Stud. även i Wittenberg och 
Strassburg. Efter hemkomsten kammarher-
re först hos Karl IX därefter hos hertig Karl 
Filip till 1621. Assessor i Göta hovrätt 
1640-43. Drottning Christinas hovråd. Död 
på Borrud, Bäcks sn, 12.3.1662. 

Elg. 1, 517. Lundqvist, Västgöta nat. 1 s. 13 nr 
8. 

Achatius (Åke) Johannis Soop 
Åke Hansson S. F. 1.6.1584. Son av riksrå-
det Hans Åkesson S. Inskr. i Uppsala 
20.2.1601, i Rostock nov. 1602, i Witten-
berg 6.12.1609. I Wittenb. ännu 26.4.1610. 
Häradshövding i Ulleråkers och Håbo hd, 
Uppland 1614. Assessor i Svea hovrätt 
1627. Häradshövding i Väne 1642. Levde 
ännu 1650. 

Elg. 7,361. Lundqvist, Västgöta nat. s. 9. Call-
mer, Wittenberg nr 329. 

Laurentius Nicolai Muraeus 
Inskr. i Rostock dec. 1602, i Helmstedt 
29.5.1606(L. N.). 

Henricus Flemingius nobilis Suecus 
Henricus (Henrik Klasson) Fleming. Son 
av ståthållaren och häradshövdingen Klas 
F. Inskr. i Rostock dec. 1602. Hovjunkare 
1605. Ryttmästare vid Upplands ryttare 
1611. Häradshövding i Sollentuna hd 1613-
17. Ståthållare och landshövding i Narva 
och Ingermanland 1620. Amiral 1625. Gu-
vernör i Estland 1633. Död i Stockholm 
7.11.1650. 

B. Hildebrand i SBL 16. Leinberg, Stud. 72. 
1603 

Paulus Jacobi Edensis Suecus 
Paulus Jacobi 0Edensis, Uplandus. Inskr. i 
Uppsala 1595 (P. J. 0Edensis Up!.) 
7.3.1599. (class. astron.), inskr i Wittenberg 
19.11.1600, i Rostock i jan. 1603. 

Callmer, Wittenberg nr 216. 
Nicolaus Obsopaeus 

Nicolaus Johannis Obsopaeus [= Kock]. F. 
1578. Inskr. i Uppsala 1595/97 (Claudius Jo-
hannis 0), fil. kand. 7.3.1599, mag. 
22.1.1600, inskr. i Wittenberg 19.11.1600, i 
Rostock febr. 1603. Kh i Uppsala 1608, 
teol. prof. och domprost. Död 25.11.1614. 

Melander nr 40. Callmer, Wittenberg nr 215. 
Suanto Sture Suecus, illustris comes 

Stockholmiae et Westeruici 
Svante Sture. F. 23.1.1587. Son av riksrå-
det Mauritz S. Inskr. i Rostock maj 1603, i 
Frankfurt a. 0. WS 1603, i Orleans 
17.11.1606. Furstligt råd och kansler hos 

hertig Johan av Östergötland 1609. Död på 
Stegeholm 3.4.1616. 

Elg. 5, 406. 
Wilhelm Grummerus comitis prae-

ceptor 
Inskr. i Rostock maj 1603 som föregåendes 
preceptor. 

Isaac Nilson Suecus 
Isaacus Nilsson [el. Nicolai], Upsaliensis. 
"Nils Benktssons son på Björkön". Inskr. i 
Rostock maj 1603, i Helmstedt 14.11.1604. 
Han var i Olmätz 1606 och reste 1607 med 
Z. Anthelius till Alfdorf, därifrån till Niirn-
berg och Lobeck. 

J. Nordlander, Katolsk propaganda inom en 
svensk skola (Göteborg 1918) s. 7. 

Johannes Vatzius Suecus 
Johannes Johannis Watz. Inskr. i Rostock i 
aug. 1603 (där ännu aug. 1605 enl. Nicolaus 
Olai stambok). Måhända den J.W., som 
blev sacellan och skolmästare i Härnösand 
och kh i Sveg 1652 och dog 1659. 

BygiMn 4 s. 71 f. 
Gabriel Andreae Suecus 

Inskr. i Rostock aug. 1603. 
Nicolaus Quaestorius 

Inskr. i Rostock sept. 1603. 
1604 

Johannes Botwidi Norcopensis Sue-
cus 
Johan Botvidi Norcopensis. F. i Norrkö-
ping 7.10.1575. Son av stadssekreteraren 
Botvid Hansson därst. Inskr. i Uppsala 
29.7.1600. Reste till Tyskland 1603. Inskr. i 
Rostock mars 1604, i Wittenberg 5.6.1604. 
Pv i Uppsala 1604. Efter nya studieresor till 
Tyskland, Holland, Frankrike och England 
Gustav II Adolfs hovpredikant 1616, 
teol.dr. 1617, konungens biktfader och förs-
te hovpredikant 1619 samt konsistorialråd 
1628. Biskop i Linköping stift 1631. Död i 
Linköping 24.10.1635. 

Odén nr 14. Elg. 9, 208. H. Gillingstam, SBL, 
20. Callmer, Wittenberg nr 253. 

Nicolaus Jonae Suecus Underi Sma-
landus 
Inskr. i Rostock april 1604 (N. J. Underi 
Smalandus), i Wittenberg 5.6.1604. Möjl. 
= N. J. Rolander, se Molin nr 48. 

Callmer, Wittenberg nr 254. 
Detlevum Olai Gotum 

Detlevus Olai, Gothus = Gotlandus (Danus) 
Inskr. i Rostock mars 1604, i Helmstedt 
19.11.1607. 

Iacobum Magni Westmannum Sue-
cum 

3-PHT 1-2/88 
	

33 



Jacobus Magni Westhius, Westmannus. 
Son av kh i Berg (Västmanl.) Magnus Jo-
hannis W. Kollega vid skolorna i Arboga 
och Nyköping. Studerade vid tyska univ. i 8 
år. Inskr. i Rostock juni 1604, i Wittenberg 
juli 1605. Utgav Oratio de praestantia litera-
rum (Rostochiae 1607). Rektor vid Nykö-
pings skola 1612. Kh i Årdala och Forsa 
1616, i Fogdö 1621. Död 22.2.1634. 

Hagström 1, 293 f., 473. Callmer, Wittenberg 
nr 263. 

Petrum Ericum Gothum 
Petrus Erici [Holm], Sudercopensis. F. i 
Styrestad 1579. Son av kh därst. Ericus 
Holm. Inskr. i Uppsala 16.9.1601 (Petrus 
Erici Ostrogoth.) Kollega i Vadstena 1603; 
pv s. å. Inskr. i Rostock juni 1604, i Witten-
berg 6.10.1604. Konrektor i Söderköping 
1608. Rektor i Vadstena 1609. Kh i Skän-
ninge, Allhelgona och Bjälbo 1619. Död 
6.3.1639. 

Oden nr 18. Elg. 6,489. A Linnarsson, Vadste-
na skola (Linköping 1931), 68 f. Callmer, Wit-
tenberg nr 257. 

Nicolaum Ryningum nobilem Suecum 
Nicolaus (Nils) Ryning. Trol. son av riksrå-
det Peder R. Inskr. i Rostock aug. 1604 och 
i Helmstedt 28.8.1614. 

Ej uppt. i Elg. 6, 632. 
Andream Manium Suecum 

Andreas Manius. Inskr. i Rostock sept. 
1604. 

Michaelem Cornelium Aboensem Fin-
nonem 
Michael Cornelii Aboensis. Inskr. i Jena 
WS 1603, i Wittenberg 30.4.1604, i Rostock 
sept. 1604. Nämnes 1608 som "lector philo-
sophiae", trol. konrektor vid Åbo skola. 
Död 1615. 

Leinberg, Stud. 72 f. Dens., Åbo skola 229 f. 
Callmer, Wittenberg nr 252. Matinolli s. 97. 

Laurentium Borlangium Suecum 
Laurentius Borlangius. Inskr. i Olmaz 
1598, baccal 10.5.1601, mag. Inskr. i Ros-
tock nov. 1604. 

Canutus Ingelli Geualiensis 
Inskr. i Rostock nov. 1604. 

Ioannes Erici Suecus 
Johannes Erici, Smolandus Sunderboensis. 
F. i Sunnerbo hd. Inskr. i Uppsala 7.3.1599 
(arithm.), i Greifswald 12.10.1603, i Ros-
tock dec. 1604. Efter hemkomsten kollega i 
Växjö. Kh i Burseryd senast 1623 till 1637. 
Död senast 1647. 

Molin, Smol. Upsal. 1. nr 25.  

1605 
Simon Iohannis Carelius Wibergensis 

Suecus 
Inskr. i Rostock juli 1605, disp. 31.12. s.å. 
[tr. diss.]. Teol, lektor vid Viborgs skola 
1607. Död 1610. 

Leinberg, Diss. s 504 nr 240. 
Magnus Andreae Kalffensis Westgo-

tus Suecus 
Magnus Andreae Kalf, Westgothus. Inskr. i 
Rostock juli 1605. Kh i Seglora, sedan i 
Tengened. Död 1650. 

J. W. Wahrholm, 1 s. 229. 
Christophorus Hacquini Suetzliver-

gensis Westgotus Suecus 
Inskr. i Rostock juli 1605. 

Ionas Magnus Vexoniensis Smalandus 
Jonas Magni Wexionensis F. i Växjö 
11.3.1583. Son av hospitalsysslomannen 
Magnus Petri. Inskr. i Uppsala 24.2.1602, i 
Greifswald 30.5.1603, i Rostock aug. 1605, i 
Wittenberg sept. 1608 och mag. där 
26.9.1609 (J. Magni Vexonius). Höll därpå i 
två år "disputationskollegier" vid tyska 
univ. Rektor vid Växjö skola 1613. Profes-
sor i Uppsala (efter Messenius) i praktisk 
filosofi 1614 och 1624 i teologi. Biskop i 
Skara 1641. Utverkade regeringens tillstånd 
att inrätta ett fullständigt gymnasium i Ska-
ra. Död på Brunsbo vid Skara 3.4.1651. 

Carlsson 214. N. Runeby i SBL, 20. Sveno 
Magni, en yngre broder till Jonas Magni Wex- 
ionensis, vistades omkr. 1608 även i Witten- 
berg (ej inskr.), inskr. i Rostock juni 1609, i 
Greifswald 19.6.1610. Vidare öden okända. 
Molin, Smol. Upsal. nr 122. Callmer, Witten- 
berg nr 300. 

Seuvo Blona Smalandus 
Sveno Jonae Bloma, Smolandus. Inskr. i 
Rostock sept. 1605, i Greifswald 4.1.1606, i 
Jena WS 1610 samt disp. där. I övrigt 
okänd. 

Molin, Smol. Upsal. 1 s. 244. 
Georgius Petri Ulsbeckdensis Sueco-

S malandu s 
Georgius Petri Ulfsbeckius (namnet av 
Ulfsbäcks prästgård). Son av kh i Markaryd 
Petrus Erlandi. Inskr. i Rostock okt. 1605 
(G. Petri Ulsbeckdensis), i Wittenberg sept. 
1608. Kh i Hultsjö. 

Växjö stifts hm 6, 117 f. Molin, Smol. Upsal. 1, 
s. 57. Callmer, Wittenberg nr 301. 

Iacobus Abrahamus Vpsaliensis Sue-
cus 
Jacobus Abrahami Upsaliensis. Inskr. i 
Rostock dec. 1605. 
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1606 
Mgr. Samuel Andreae Botniensis Sue-

cus 
Samuel Andreae Grubb, Bothniensis. Son 
av kh i Neder-Luleå Andreas Petri G. 
Inskr. i Uppsala 15.3.1595, ex. där 
7.3.1599, inskr. i Wittenberg 4.11.1600 och 
mag. där 19.10.1602, inskr. i Rostock mars 
1606. Graecae linguae professor i Uppsala 
1608-10. Kh i Östervåla 1612. Död 
9.10.1662. 

Carlsson 214, Elg. 8, 663 (Wallenstierna). SBL 
17, 342. - I Glandius Stambok Wittenb. 
5.4.1603. Callmer, Wittenberg nr 214. 

Petrus Nicolai Psilander Suecus 
F. på 1580-talet. Son av bonden i Voxtorp 
Nils Persson. Inskr. i Uppsala dec. 1605 
(phys.) samt 28.5.1606, inskr. i Rostock 
sept. 1606 (P. Nicolai Ps.), i Wittenberg 
24.10.1607. Konrektor vid Växjö skola 
1610. Kh i Vittaryd 1614. Död 10.4.1631. 

Elg. 6, 69. Molin, Smol. Upsal. nr 215. Call- 
mer, Wittenberg nr 281. 

Nicolaus Suenonis Crusimontanus 
Suecus 
Son av bonden Sven i Korsberga. Inskr. i 
Uppsala 15.5.1601 (arithm.), i Rostock 
sept. 1606 (N. Svenonis C.), i Greifswald 
20.10.1607, i Jena WS 1610, i Wittenberg 
sept. 1611. Anställd i Karl IX:s kansli. Kon-
rektor vid Växjö skola. Kh i Algutsboda. 
Död omkr. juli 1640. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 56. Elg. 5, 13. Call-
mer, Wittenberg nr 336. 

Ioannes Petri Vigeus Suecus 
Johannes Petri Vigaeus. F. i Växjö på 1570-
talet. Son av en borgare där Peter Tysk. 
Inskr. i Rostock sept. 1606 (J. P. Viggus), i 
Wittenberg 24.10.1607. Rektor vid Orebro 
skola 1608. Kh i Asker 1612; i Kumla och 
Hallsberg 1630. Död 13.5.1631. 

Molin, Smol. Upsal. nr 57. Collmar 2 s. 759. 
Callmer, Wittenberg nr 282. 

Andreas Petri Scatellouius Suecus 
Andreas Petri Scatelovius. F. i Skatelöv; 
son till kh där Petrus Petri. Inskr. i Rostock 
sept. 1606, i Wittenberg 24.10.1607. Kom-
minister i V. Torsås, kh i Stenbrohult 1624. 
Död 1642. 

Molin, Smol. Upsal. I nr 58. 
lohannes Bartholdi Ruthanus Wibur-

gensis Suecus 
Son av borgmästaren i Viborg Bartholdus 
Petri (Bertil Persson) [Ruuth]. Inskr. i Ros-
tock nov. 1606, disp. där 4.4.1610. Levde 
20.1.1617. 

Leinberg, Stud. 73 f. Anthoni i HTF 1943 not 
16. 

1607 
Petrus Rutanus Finlandus 

Petrus Laurentii Ruta. Son av borgmästa-
ren i Helsingfors Lars Michelsson och Mär-
ta Persdotter Ruuth. Inskr. i Helmstedt 
7.9.1589. Privatlärare för unga ädlingar i 
fam Pogwisch, för den unge hertigen av 
Sachsen-Lauenburg, i familjen Burlöw och 
för Bengt Bengtsson Oxenstierna. Theol.-
cand., med.cand. Inskr. i Rostock juni 
1607. Rektor för gymnasiet i Parchim. 

Melander s. 32 nr 31. Leinberg, Stud 67. Gro- 
tenfelt 2 297. Collijn 3 145. Rudbeck nr 697. 
Walde i Lychnos 1941 s. 38 f. 

Andreas Ioannis Wiburgensis Suecus 
Son av kh i Viborg Johannes Olai. Inskr. i 
Rostock juli 1607, disp. 1610. Lektor vid 
Viborgs skola 1610. Kh i Pyttis 1616. Död 
1627. 

Leinberg, Diss. s. 505 nr 241. Leinberg, Stud. 
74. 

627.Christophorus Olai Sabiensis 
Inskr. i Rostock juli 1607. 

Petrus Johannes Huggerus 
Inskr. i Rostock juli 1607. 

Andreas Magni 	
Sueci 

Johannes Iohannis 
Andreas Magni, Suecus. Inskr. i Rostock 
sept. 1607. 
Johannes Johannis Suecus. Inskr. i Rostock 
sept. 1607. 

Johann Ernst Töpfer (Figulus). 
F. i Thilringen. Kaplan i Tyska förs. i 
Stockholm 1606-07. 

Hellström 576. 

1608 
Carolus Oxenstern nobilis Suecus 

Carl Oxenstierna. F. 12.4.1582. Son av se-
derm. ståthållaren på Revals slott Erik 0. af 
Eka och Lindö. Inskr. i Greifswald okt. 
1596 och i Rostock maj 1608. Häradshövd. i 
N. Möre 1604. Hertig Karl Filips hovråd 
1615, råd hos hertig Johan av Östergötland 
1617, ståthållare på Åbo slott 1619, riksråd 
1625. Död 3.2.1629. 

Elg. 5 s. 594. 
Henricus Martini Carelius 

Henricus Martini Kemner, Carelius Wibur-
gensis. Son av stadssekr. i Viborg Martin 
K. Inskr. i Rostock aug. 1608, i Uppsala 
12.8.1612. Huslärare hos Johan Skytte. 
Reg.präst i Livland. Kh i svensk-finska 
förs. i Dorpat 1630. Död där 26.7.1638. 

Die evang. Prediger Livlands bis 1918 (1977), 
s.291 nr 894. 
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Benedictus Oxenstirn 	1. Nobiles 
Gabriel Oxenstirn 	J Sueci 

Bengt (Benedictus) Oxenstierna [af Eka 
och Lindö] "Resare Bengt". F. på Frösvik, 
Ö. Ryd, 19.10.1591. Son av lagman Bengt 
0. Inskr. i Uppsala 11.4.1607, i Rostock 
okt. 1608, stud i Wittenberg 1609 samt i 
Jena och Stuttgart. Han gjorde 1611-20 
vidsträckta resor genom Europa till Orien-
ten. Kammarherre hos Gustav II Adolf 
1620. Överstallmästare 1627, guvenör över 
Livland och Ingermanland 1634. Död i Riga 
9.6.1643. 

Elg. 5, 592. Sven Hedin, Resare-Bengt. En 
levnadsteckning (Stockholm 1921). 

Gabriel Oxenstierna. Bror till föreg. Född 
på Lindholmen 18.3.1586. Inskr. i Rostock 
okt. 1608. Riksråd 1617. Guvernör över 
Finland 1631-33. Riksamiral 1652. Död på 
Edsberg, Sollentuna 12.12.1656. 

Elg. 5 s. 599. 
Achatius Wolspar Suecus 

Åke (Achatius) Ulfsparre af Broxvik. F. på 
Broxvik i Gränna sn 13.4.1597. Son av riks-
rådet och ståthållaren Hans Eriksson U. 
Inskr. i Rostock okt. 1608, i Uppsala 
5.5.1609, i Helmstedt 19.6.1613. Hovjunka-
re 1620. Kapten vid Mannerskölds reg. 
1622, vid Upplands reg. 1629, överstelöjt-
nant vid Östgöta reg. till fot 1630, överste 
vid Hälsinge reg. 1630-39, amiral 1640. 
Landshövding i Gotlands län 1645, riksråd 
och amiralitetsråd 1648. Död på Jonsberg 
(Og.) 27.7.1657. 

Elg. 8, s.535. 
Daniel Laurentius Gotus Suecus 

Daniel Laurentii, Sudercopensis. F. 1586. 
Son av fogden Lars på Stegeborg. Inskr. i 
Wittenberg 11.6.1601. Jämte de två följande 
medförfattare till hyllningsdikten till Phry-
gius. Inskr i Uppsala 1605? Inskr. i Rostock 
okt. 1608. Lektor i Linköping 1625. Kh i 
Skeda 1628 och i Vadstena 1634. Död 
14.4.1640. 

Odén s. 4 nr 38. Callmer, Wittenberg nr 222. - 
I Glandius stambok. Wittenb. 17.3.1603. 

Andreas Olai Geslinius 
Andreas Olai Gerslinius. Inskr. i Rostock 
okt. 1608. Sekreterare i Åbo hovrätt 1623, 
assessor 1628. Död s. å. 

Westerlund 1 s. 195. 
Magnus Caroli Ostrogotus 

Inskr. i Rostock okt. 1608. 
Georgius Danielis Cuprimontanus 

Suecus 
Georgius Danielis Vichaeus [Svinhufvud], 
Cuprimontanus. F. i Vika 26.5.1586. Son av 

kh i Vika Daniel Danielis Cuprimontanus 
(Svinhufvud). Inskr. i Uppsala 24.8.1606 
(G. D. Cuprimontanus), i Rostock dec. 
1608, i Wittenberg 28.7. 1609. Pv 1614, 
Inskr. i Helmstedt 2.1.1616 (G. Vicheus). 
Kh i Malung 1618. Avsatt omkr. 1624. Död 
1638. 

Elg. 8, 85. Ekström 2: 1, 321 f. Callmer, Wit-
tenberg nr 316. 

Promot. Arvidus Haquinii Westgo-
thus Suecus 
Son av prosten i Horn Haquinus Arvidi. 
Inskr. i Uppsala 15.2. 1600 och 1601 
(arithm.geometr.), i Greifswald 21.6.1602 
samt mag. i Rostock 10.11.1608. Teol. lek-
tor i Skara 1610. Kh i Lena 1614 och i 
Fristad 1618. Död 15.4.1652. 

Lundqvist, Västgöta nat. 1 s. 12 f. nr 6. 
Disp. Laurentius Andreae 

Laurentius Andreae Phalander, Cuprimon-
tanus. F. i Falun 1580. Son av skräddare 
Anders Persson. Inskr. Uppsala 1599, ex 
där 15.5.1601. Inskr. i Wittenberg 
20.12.1606, i Rostock 5.3.1608. Pv 1608. 
Kaplan vid Stora Kopparberget 1612, kh i 
Malung 1624. Död 6.2./22.4.1625. 

Ekström 1, 545-547; 2: 1, 559. Callmer, Wit-
tenberg nr 270. 

Ericus Olai Arnaesius 
Broder till följande. Mag i Rostock 
10.11.1608. 

Dominicus Olai Arnaesius, Anger-
mannus 
F. i Arnäs. Son av kh där Olaus Sigfridi. 
Inskr. i Uppsala 1601, i Helmstedt 
15.10.1605, 1609, disp. i Rostock 16.3. och 
11.6. 1608. Kh i Delsbo 1616. Död 1653. 

Daniel Benedict Flesbyensis 
Daniel Benedicti Flisbyensis. F. i Flisby 
(Jönk. 1. Link. st.) trol. något före 1590. 
Son till kh där Benedictus Johannis. Inskr. i 
Wittenberg 1608, i Rostock juni 1609 (D. B. 
Flesbyensis). Pv 1611. Efterträdde fadern 
som kh i Flisby 1625. Död 1642. 

Molin, Smol. Upsal. nr 75. Callmer, Witten-
berg nr 288. 

lohannes Magni Smolandus Suecus 
Inskr. i Rostock i juni 1609. Tidigare inskr. 
där i jan. 1599. (Nr 563). 

Ericus Bernhardi Angermannus Sue-
cus 
Ericus Bernhardi Arnaesius, Angerman- 
nus . 	Inskr. 	i Helmstedt 7.6.1608, 
"2.10.1608 in Conv. 7 m.", inskr. i Rostock 
juni 1609, disp. där 8.1.1610 [tr.] och prom. 
17.11. s. å. 
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1609 
Svenno Magni Smolandus Suecus 

F. i Växjö omkr. 1585. Son av hospitals-
sysslomannen Magnus Petri. Stud. omkr. 
1608 i Wittenberg. Inskr. i Rostock juni 
1609 och i Greifswald 19.6.1610. Vidare 
öden okända. 

Molin, Smol. Upsal. 1, nr 122. 
Friedrick Menius 

Friedrich Menius. F. i Woldegk (Mecklen-
burg) 1593 el. 1594. Son av borgmästare 
Franz Mein. Inskr. i Rostock juni 1609, i 
Greifswald 12.10.1615. Ämbetsman i Wo!-
gast till 1621, då han begav sig till Polen. 
Fältpräst hos fältmarskalken Gustaf Horn 
1629. Lärare vid gymnasiet i Dorpat 1630, 
prof. i historia vid univ. därst. Invecklad i 
en process, flydde han 1637 till Osel och 
kom följande år till Sverige, där han 1640 - 
45 ägnade sig åt bruksrörelse. Författare av 
hermetiska och vetenskapliga skrifter. Död, 
sannolikt i Sverige, 1659. 

J. Nordström, F. M. Samlaren 1921, 42-91. G. 
Broberg i SBL 25. S. Lindroth, Sv. lärdoms-
hist. 2 165-168. Die evangel. Prediger in Liv-
land bis 1918. (1977) s. 336 nr 1163. 

lohannes Henrici Suecus Norcopensis 
Inskr. i Rostock aug. 1609. 

Gerlingius Danitzius Stockholmensis 
Suecus 
Inskr. i Rostock aug. 1609. 

lohannes Nicolai Sioeblat Smolandus 
Suecus 
Johannes Nicolai Siöblad. Son av ståt-
hållaren på Kronoborgs slott och dom-
havande Nils S. Inskr. i Rostock sept. 1609. 
Gick i Konungens av Böhmen tjänst; övers-
telöjtnant vid dess livreg. Svårt sårad 
8.11.1620 i slaget på Vita berget vid Prag, 
fördes han fången till Wien, där han dog av 
sina sår. 

Elg. 7, s. 279. 
Iacobus Iohannis Rudbeckius Suecus 

Jacobus Johannis Bose Rudbeckius. F. i 
Örebro 1583. Son av stadsskrivaren där Jo-
han Pedersson R. och Christina Bose. 
Inskr. i Uppsala 26.4.1600 (J. J. Oerbroen-
sis) och 3.12.1605 (astr. J. J. Rudbech). 
Inskr i Wittenberg 12.12.1607 och i Rostock 
okt. 1609. Rektor vid Örebro skola 1615, 
lektor vid gymnasiet i Strängnäs 1626, rek-
tor vid Collegium illustre i Stockholm 1629. 
Död 10.5. 1640. 

Lagerholm nr 12. J. Rudbeck. Bibliotheca 
Rudbeckiana ... (Stockholm 1918), 105-109. 
Callmer, Wittenberg nr 286. 

Andreas Birgeri Cantherus Suecus 
Son av kh i St. Mellösa Birgerus Nicolai C.; 

broder till nr 656. Inskr. i Uppsala 26.4.1600 
(A. B. Nericius), i Wittenberg aug. 1608, i 
Rostock okt. 1609. Rektor vid Orebro skola 
1612. Kh i St. Mellösa 1614. Död 13.8.1648. 

Lagerholm nr 13. Callmer, Wittenberg nr 293. 
lohannes Canuti Lenaeus 

F. i Lena, (Uppl.) 29.11.1573. Son till kh 
Canutus Petri Gestricius. Inskr. i Uppsala 
1596, i Wittenberg 23.12.1597, i Helmstedt 
13.11.1601, åter i Wittenberg 6.7.1607, i 
Rostock okt. 1609. Professor i Uppsala. Ar-
kebiskop 1647. Död i Uppsala 23.4.1669. 

H. HermerM i SBL 22o dens. i Från bygd och 
vildmark 1959 s. 96-102. Lindroth, Sv. lärd. 
hist. 2s. 101 f. Callmer, Wittenberg nr 191. 

Bartholomaeus Birgeri Cantherus 
Suecus 
Son av kh i St. Mellösa Birgerus Nicolai. 
Inskr. i Marburg 9.10.1602, i Jena WS 1603, 
i Wittenberg 6.10.1604, i Rostock okt. 1609 
(tills. med sin bror Anders samt Jacob Rud-
beckius). Sekr. i kungl. kansliet 1610. Han 
tjänstgjorde främst i arkivet för utrikes 
handlingar. År 1618 hade han registrerat 
hela det latinska arkivbeståndet. Sekr i 
kungl. kansliet. Död kort före 19.3.1618. [I. 
Svalenius]. 

Elg 1, 737. Collmar 2, 574. Axel Oxenstiernas 
brevväxling, passim. Callmer, Wittenberg nr 
255. 

Laurentius Erici Gothus Sudercopen-
sis 
Inskr. i Rostock nov. 1609, disp. 21.4.1610 
(tr.). 

Hermannus Iohannis Westervickensis 
Inskr. i Rostock nov. 1609, i Greifswald 
20.9.1610 samt disp. där 1611. 

Nicolaus Andreae Granius Streng-
nensis Suecus 
F. tro!. 1569. Efter skolgång i Strängnäs och 
Stockholm begav han sig omkr. 1591 till 
Tyskland; vistades 1592-96 i Rostock samt 
därefter i Sverige. Inskr. i Helmstedt 
25.8.1598 (Nov. 1600-Mai 1601 in Conv. c. 
I Juli 1608 aus Conv.), mag. där 1604 (Acta 
1604 E 1), inskr. i Rostock nov. 1609, i Prag 
1610. In fac. philos receptus 1613 (Acta 
1613 le 8=S. 231, 8) i Helmstedt. Professor 
i fysik vid Helmstedts univ. 1.5.1613 (cf 
Fac. philos. nr  34). Praeses i Helmstedt 
21.9., 31.10..1605, 7.3., 15.4., 4.10.1607, 
28.5., 	20.10.1608, 	28.2.1616, 	24.7., 
5.11.1617, 2.10.1619, 24.3.1620. Död i 
Helmstedt 5.3.1631 (vide Album p. 324, 1, 
utförligt). 

Album Acad. Helmstedt. I. (1926), p. 437. H. 
HermerM i SBL 17. 0. Walde i Lychnos 1942 
s. 279-280. N. V. E. Nordenmark, Astrono- 
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miens historia i Sverige före år 1800 (Lychnos 
bibliotek 17: 2, Uppsala 1959), s. 30 Hermertn, 
G., A Swedish art student in Prague about 
1600. Formae (1961) 36-39. Rudebeck 702. 

1610 
Laurentius Magni Westhius Suecus 

F. i Berg 1588. Son av kh där Magnus Jo-
hannis. Inskr. i Rostock jan. 1610. Skol-
mästare i Köping trol. 1615, disp. i Uppsala 
1622. Sedermera kantor i Västerås och teol. 
lektor där. Död i sept. 1631 (begr. 25.9.). 

Ekström 1: 2, 200. 
Ericus Tranevardius Stockholmensis 

Suecus 
Ericus Erici Tranevardius, adl. Geete 1627. 
F. i Stockholm 1587. Son av Ericus Jacobi 
Skinner, prof. i Uppsala. Inskr. i Uppsala 
3.2.1599, i Marburg 29.9.1607 (E. Dra-
newardus), i Rostock febr. 1610, orat. 1611. 
Kopist i kansliet 1615. sekr i Svea hovrätt 
1619. Borgmästare i Stockholm 1630. As-
sessor i Göta hovrätt 1637, i Svea hovrätt 
1639, vice president i Åbo hovrätt 1640-45. 
Död i Stockholm 1651. 

Elg. 3, 17. SBL 16, s.771. Westerlund s. 102 f. 
662.Laurentius Rechareus Suecus 
Laurentius Laurentii Rechareus. Inskr. i 
Wittenberg 20.11.1608 och i Rostock febr. 
1610. 

En L. L. inskr. Greifswald 17.9.1615. 
Callmer, Wittenberg nr 311. 

Iacobus Halvardi Sadelius 
F. 1581. Student i Uppsala. Inskr. i Witten-
berg aug. 1608 och i Rostock mars 1610. 
Hovpredikant hos änkedrottning Christina 
1612, kh i Rök 1615. Död 7.6.1623 i pesten. 

Odén nr 6. Molin, Smol. Upsal. nr 13. "Ros- 
tockio abiens" i Wallius stambok 27.4.1611. 
Callmer, Wittenberg, nr 294. 

Christophorus Anundi Brunius War-
melandus Suecus 
Son av kh i Olme Anundus Marci och Gu-
nilla Svensdotter Brunia. Inskr. i Uppsala 
1.8.1601, i Wittenberg aug. 1608, i Rostock 
april 1610. Kh i Ölme och Varnum 1612. 
Död 1624. 

Värmlands nat. nr  8. Callmer, Wittenberg nr 
290. 

Hinricus Jonae Suecus 
Inskr. i Rostock maj 1610. 

Haquinus Nicolai Westrogothus 
Inskr. i Rostock sept. 1610. 

Olaus Suenonis Westrogothus 
Olaus Svenonis Fristadius, Vestrogothus. 
F. i Istorp 1588. Son av kh i Fristad Sveno 
Olai. Inskr. i Rostock sept. 1610, i Witten-
berg 30.10.1613 och mag. där 20.9.1614. Pv 

1615. Rektor vid Skara skola. Domprost 
1618 och biskop i Skara 1651. Död i Skara 
1653. 

Waxholm 1 s. 27. Callmer, Wittenberg nr 342. 
Petrus Nicolai Helsingus Suecus 

Petrus Nicolai Bullernaesius, Helsingus. 
Från Bollnäs. Nämnes som skollärare i He-
demora 1609. Inskr. i Rostock sept. 1610 
och i Greifswald 31.1.1614; återkom senare 
på året. V. pastor i Kopparberget 1615; kh i 
Svärdsjö 12.1.1628. 

Ekström 1:2, s. 602, 547. 2:1 s. 806. 
Iacobus Petri Rondalesius Suecus 

Inskr. i Rostock sept. 1610. 
Ioannis Petri Hallenus Suecus 

Johannes Petri Hallenus Strengnensis, adl. 
Hallen. F. i Strängnäs 16.6.1588 som son av 
kh i Gåsinge Petrus Matthei Trögdbo. 
Inskr. i Uppsala 28.3.1609, i Frankfurt a. 0. 
SS 1609, i Rostock sept. 1610, i Helmstedt 
28.3.1612, i Tilbingen 29.10.1614; mag. i 
Helmstedt 4.4.1620; inskr. i Padua 1621, i 
Siena apr. 1621. Sekreterare i Gustav II 
Adolfs tyska kansli 1630, assistentråd i 
Pommern och resident i Stralsund 1634, re-
geringsråd i Pommern. Död i Stettin febr. 
1659. 

Schlegel & Klingspor 111. Callmer, Tiibingen 
130.. 

Ioannes Laurentii Chesnelius Suecus 
Inskr. i Rostock sept. 1610. 

Petrus Laurentii Hedemorensis Sue-
cus 
Inskr. i Rostock sept. 1610; utomlands till 
1615 (pv). Komminister i By. Död där 
5.6.1633. 

Ekström 2: 1 795 f. 

Ioannes Stetonis Steinius Suecus 
Inskr. i Wittenberg 16.10.1609, i Rostock 
sept. 1610. 

Jfr Johannes Stenonis Skuttungensis (Uppsala 
1604, log.). Callmer, Wittenberg nr 324. 

Abel Abelis Stockholmensis Suecus 
Inskr. i Rostock sept.1610. 

Ioannes Laurentii Sudermannus 
Trol. Johannes Laurentii Nybelius, inskr. i 
Uppsala 1605 (astron.), i Wittenberg 
23.8.1609, i Rostock sept. 1610. 

Callmer, Wittenberg nr 318. 
Daniel Jonae Sudermannus Suecus 

Inskr. i Rostock sept. 1610, i Helmstedt 
15.6.1612; nämnes där ännu 22.4.1613. 

Ioannes Olai Westgothus Suecus 
Johannes Olai Scarensis, Westgothus, bro-
der till Nicolaus Olai Scarensis (Callmer, 
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Wittenberg nr 314). Inskr. i Helmstedt 
27.8.1608, i Wittenberg 15.12.1608, i Ros-
tock okt. 1610. 

Callmer, Wittenberg nr 315. H. Sallander, Ni-
colaus Olai Scarensis och hans stambok från 
åren 1604-1628 (Kungl. humanist. veten-
skaps-samfundet i Uppsala. Arsbok 1965/66, 
63). 

Israel Laurentii Sueco-Smolandus 
Israel Laurentii Starbeckius, Smolandus. 
F. senast i början av 1590-talet i Hallinge-
berg. Son av kh där Laurentius Jonae. 
Inskr. i Rostock nov. 1610, i Uppsala 
9.3.1618 där han disp. 1621 och 1625. Mag. i 
Uppsala 26.7.1625. Fil. lektor i Kalmar 
1627, teol. lektor 1630 till sin död, som in-
träffade 12.5.1659. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 148. 
Erasmus Georgii Smolandus 

Erasmus Georgii Grammataeus, Smolan-
dus. Inskr. i Uppsala 21.5.1609, i Rostock 
dec. 1610; mag. utrikes. Konrektor vid 
Stockholms trivialskola 1618, rektor 1621. 
Kh i Håtuna 1624. Död 20.9.1655. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 80. 
Carolus Magni Stictomptensis Suecus 

Carolus Magni Schillerus, Stigtomtensis. 
Son av kh i Stigtomta Magnus Petri. Inskr. i 
Wittenberg 6.11.1608, i Rostock dec. 1610. 
Student i Uppsala 1614. Rektor i Strängnäs 
1619. Kh i Aker 1620 och Floda 1636. Död 
16.5.1655. 

Lagerholm nr 62. Callmer, Wittenberg nr 307. 
1611 

Laurentius Laurentii Orstadius Swe-
cus 
Laurentius Laurentii Orstadius, Angerman-
nus. Inskr. i Rostock mars 1611. 

Iacobus Zebrazynthus Angermannus 
Suecus 
Jacob Johannis Zebrazynthius, Angerman-
nus. F. i Säbrå (Ångermanl.) 17.11.1572. 
Son av kh Johannes Laurentii och Kerstin 
Zynthius. Inskr. i Uppsala 29.1.1600 (J. Jo-
hannis Angermannus), i Wittenberg 
6.11.1608 i Helmstedt 3.9.1609, i Rostock 
apr. 1611 samt mag. i Wittenberg 11.3.1611 
(Iacobus Zabrasynthus, Angermannus; 
episcopus Strengnensis). Logices professor 
i Uppsala 1612, eloquentiae prof. 1613. 
Hovpredikant 1621, kh i Nikolai och Solna 
1624, biskop i Strängnäs stift 1639. Död i 
Strängnäs 9.7.1642. 

Hellström 425 f. Carlsson 215. Hagström 1 s. 
90-92. Callmer, Wittenberg nr 304. 

Laurentius Wendalius Svecus 
Laurentius Johannis Wendalius. Inskr. i 
Wittenberg 23.8.1609, i Helmstedt 

7.10.1610 (L. J. Wendalius), i Rostock apr. 
1611 (L. J. Wendalius). 

Är tydligen ej identisk med Laurentius Johan-
nis Smålandensis, inskr. i Uppsala 1.2.1610 
(Molin, Smol. Upsal. 1 nr 86). Callmer, Wit-
tenberg nr 317. 

Olaus Erici Skepperus Stockholm-
ensis Suecus 
Son av kh i S:t Nicolai, sederm. i Enköping 
Ericus Olai S. Inskr. i Uppsala 9.12.1605 
(astron.), i Wittenberg aug. 1608, i Helm-
stedt 15.9.1610, i Rostock maj 1611. Kh i 
Vallby (Ärkest.) Död i april 1635. 

Callmer, Wittenberg nr 296. 
Andreas Gothus Vastenensis Suecus 

Andreas Jonae Vastenensis, Gothus. F. i 
Vadstena 1582. Son av skomakaren Joen. 
Stud. i Uppsala 1604, i Osnabrtick 1605, i 
Danzig 1607. Inskr. i Rostock maj 1611. Kh 
i St. Åby 1625. Död 1657. 

A. Linnarsson, s. 69 f. 
Nicolaus Magni Stalenius Sueco-Sma-

landus 
Broder till P. M. Stalenus (inskr. 1598). 
Inskr. i Rostock maj 1611. 

Mattheus Torneius Arbogensis Sue-
cus 
Inskr. i Rostock juli 1611. 

Benedictus Olai Crusigs Suecus 
F. på 1590-talet, antagl. i Örebro. Inskr. i 
Uppsala 16.5.1610, i Rostock nov. 1611, i 
Helmstedt 7.9.1614, i Greifswald 15.9.1615, 
orat 22.12.1616 samt mag där 17.10.1617, 
inskr. i Marburg 24.6.1622, i Giessen och 
disp. där 12.2.1624, iuris utr. doctor. Prof. i 
svensk rätt vid univ. i Uppsala 1625; tjänst-
gjorde som assessor i Svea hovrätt 1630 - 
33. Död i Göteborg före 10.7.1633. 

J. E. Almquist i SBL 9, s. 438-441. Y. Blom-
stedt i PHT 1960 s. 74-76. S. Petrén i Svea 
hovrätt (1964), 69-71. Löw nr 8. Callmer, 
Giessen s. 177. 

1612 
Benedictus Ryninck nobilis Suecus 

Bengt (Benedictus) Ryning. F. på 1590-ta-
let. Son av ståthållaren på Västerås slott 
Erik R. Var i Wittenberg 30.7.1611 (Wallius 
stambok 188). Inger. i Rostock maj 1612. 
Nämnes som kapten i Södermanlands reg. 
1627 och 1628, men ej senare. 

Elg. 6, 633. 
1613 

Arvidus Olai Scharensis Suecus 
Möjl. broder till Johannes Olai (1610). 
Inskr. i Rostock aug. 1613. 

Petrus Magni Spackerus Suecus 
Petrus Magni Spaak Smolandus. F. i Åseda 
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mot slutet av 1580-talet. Inskr i Rostock 
sept. 1613, i Wittenberg 4.10.1614 och var 
kvar där till 1616. Inskr. i Helmstedt 
15.8.1616. Hemkom 1618. Rektor vid sko-
lan i Växjö 1617. Kh i Åseda 1622. Död 
1633. 

Molin, Smol. Upsal. nr 77. Callmer, Witten-
berg nr 366. 

Jonas Petri Wexionensis Suecus 
Jonas Petri Lundebergius, Wexionensis. F. 
i böljan av 1590-talet. trol. i Arboga. Äldste 
son till biskopen Petrus Jonae Angerman-
nus (f. i byn Lundberga, Arnäs sn). Inskr. i 
Uppsala 18.11.1609 samt 1611 (fys.), i Ros-
tock sept. 1613 i Wittenberg 12.7.1614, i 
Helmstedt 31.7.1616, stud. även i Giessen 
(matr.osaknas). där han disp. 1617 eller 1618 
[tr.]. Atervänd till Helmstedt, blev han där 
mag. 25.11.1619. Hemkom 1620. Rektor vid 
skolan i Växjö. Död före dec. 1623. 

Molin, Smol. Upsal. nr 83. Callmer, Witten-
berg nr 354. - Brev om studierna till Petrus 
Jonae, Uppsala 6.12.1611 (RA Strödda histo-
riska handlingar 2.). 

Hinricus Smapepar Stockholmia Sue-
cus 
Henricus Småpeper, Stockholmensis. 
Inskr. i Rostock sept. 1613, i Wittenberg 
14.1.1615. 

Callmer, Wittenberg nr 379. 
Johannes Francke Sueno 

Johannes Franck, Stockholmensis. F. i 
Stockholm 25.1.1590. Son av handels-
mannen Matthias F. Efter skolgång i Ros-
tock inskr. där nov. 1613 (I. Francke Sue-
no). i Helmstedt 8.8.1619 (J. France), i Wit-
tenberg 18.12.1619, resp. 1620 [tr.]. samt 
mag. där 9.4.1622 (Cuprimontanus Suecus). 
E.o. prof. i medicin i Uppsala 1624 och ord. 
prof. 1628. Död i Uppsala 16.10.1661. 

Callmer, Wittenberg nr 430. S. Lindroth 285-
326. Dens., SBL 16. G. Eriksson, Botanikens 
historia i Sverige intill år 1800 (Lychnos-biblio-
tek 17:3 Uppsala 1969) 37 f., 65 f. H. Olsson, 
Kemiens historia i Sverige intill år 1800 (Lyck-
nos-bibliotek. 17:4 Uppsala 1971) 33-36. 
Carlsson 216. Kyhlberg 161-163. 

Johannes Valerius Ostrogothus Sue-
cus 
F. i Vallerstad 1592. Son till kh Haraldus 
Johannis i Vallerstad. Inskr. i Uppsala 
30.6.1612, i Rostock nov. 1613 i Helmstedt 
18.7.1618, i Wittenberg 21.11.1620. Kh i 
Vallerstad och Järstad 1627. Död 7.12.1653. 

Odén, nr 70. Callmer, Wittenberg nr 446. 

} fratres Sueci 

Georgius Olai Tunaemontanus, Cuprimon-
tanus. Son av prosten i Stora Tuna Olaus 
Petri Helsingius. Inskr. i Uppsala 1608, i 
Rostock febr. 1614, i Helmstedt 7.9.1614 i 
Greifswald 17.9.1615. Död 8.9.1620. 

Ekström 2:1 s. 337. 
Israel Olai Tunaemontanus. Broder till fö-
reg. Inskr. i Uppsala 1608, i Rostock febr. 
1614. Notarie i Svea hovrätt 1625. Död 
16.5.1650. 

Ekström 1:2 s. 504, 2:1 s. 703. 
Petrus Jonae Tiibelius Swecus 

Trol. son av kh i Tibble Jonas Nicolai. 
Inskr. i Uppsala 19.6.1610, i Helmstedt 
29.12.1613, i Rostock maj 1614, i Witten-
berg 24.1.1619, disp. där 11.12.1620 [tr. 
diss.] . 

Callmer, Wittenberg nr 423. Melander nr 88. 
Johannes Olai Podolinus Swecus 

Johannes Olai Podolinus, Egbyensis Go-
thus. Son av kh i Ekeby Olaus Johannis 
Vadstenensis. Stud. i Uppsala 1612. Inskr. i 
Helmstedt 18.8.1613, i Rostock juli 1614, 
disp. 16.5. s.å (tr.diss .1, orat 16.7. s.å., 
Inskr. i Wittenberg 18.12.1616, "relegatus 
23 Febr. 1617". Kh i Tåby 1629. Död 1640. 

Odén nr 69. Callmer, Wittenberg nr 411. 
Laurentius Andreae Swecus 

Inskr. i Rostock aug. 1614. 
Paulus Swenonis Swecus 

Inskr. i Rostock okt. 1614. 
Andreas Dalekarlius Ursensis Svecus 

Andreas Erici Dalekarlus. F. i Orsa 1593. 
Son av kh där Ericus Ingevaldi Gevalensis. 
Inskr. i Uppsala 6.9.1611, i Rostock nov. 
1614, i Helmstedt 21.11.1617 samt mag. där 
3.6.1619. Pv 1615. Subconlector i Västerås 
1620. Lektor i logik och etik 1621, teol. 
lektor 1625. Kh i Hedemora 1629. Död där 
2.5.1642. 

Ekström 2:1 s. 71 f. 
Jacobus Fabricius Coslinensis Pome-

ranus F. i Köslin (Pommern) 19.7.1593. Son 
av skomakaren Joachim Schmidt. Inskr. i 
Rostock okt. 1614. Lärare vid stadskolan i 
Köslin 1616. Kh i RYgenwalde 1620. Inskr. i 
Greifswald 11.6.1625 och var då teol.kand; 
teol.lic. 12.6.1625. Hovpredikant och 
fältsuperintendent hos Gustav II Adolf 
29.1.1631 till konungens död. Superinten-
dent i Hinterpommern 1634 och prof. vid 
gymnasiet där 1641. Död 11.8.1654 i Stettin. 

B. Hildebrand SBL 14. 
Matthias Jacobaeus Viburgensis 

Matthias Jacobi Jacobaeus Tolja, Vibur-
gensis, F. i Viborg febr. 1582. Son av råd-
mannen Jakob Andersson. Efter skolgång i 

1614 
Georgius Olai 
Israel Olai 
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Viborg pv 1610. Antogs 1611 som fältpedi-
kant av Jacob De la Gardie. Inskr. i Ros-
tock dec 1614, i Wittenberg 14.1.1615 och 
mag. där 8.4.1617 (orat. s.d.), inskr. i Gies-
sen omkr. 1619 och disp. där 4.2 och 
2.9.1619. Vistades även i Greifswald, Mar-
burg och Herborn. Återvände över Holland 
sjövägen till Viborg. Teol. lektor vid skolan 
i Viborg 1619, kh och domprost där 1631. 
Död i Viborg 28.1.1656. 

Leinberg, Stud. 76. Dens., Orat. 293. Dens., 
Diss. 485. Melander 80. Callmer, Giessen 176. 
Dens., Wittenberg nr 378. 

Ionas Benedicti Runefertunensis Sve-
cus 
Jonas Benedicti Romafartunensis. Son av 
Benedictus Jonae Helsingius, kh i Romfar-
tuna. Inskr. i Rostock dec. 1614. 

Ekström, 1:2 s. 663. 
Disp. Hermannus Hermanni Schilling 

Gothus lincop. 
F i Minden, Westf., 1588 och uppfostrad i 
Linköping. Inskr. i Uppsala 1611 (polit.), i 
Wittenberg 29.5.1613; disp. i Rostock 1614. 
Kollega i Linköping 1615. Pv 1616. Kh i 
Hov och Appuna 1623-41, i Borg 1647. 
Död 20.7.1653. 

Oden s. 6 nr 65. Callmer, Wittenberg nr 340. 
1615 

Georgius Achatius So0 Suecus 
Georgius (Göran) Soop. Son av häradshöv-
ding Ake Åkesson S. Inskr. i Wittenberg 
24.11.1614 i Rostock maj 1615 (G. Achatius 
S.). Kapten vid Jönköpings reg. 1624, major 
vid Östgöta infanterireg. 1627, överstelöjt-
nant vid Södermanlands reg. 1629. Död av 
pesten i Magdeburg 1632. 

Elg. 7, 366. Callmer, Wittenberg nr 372. 
Antonius Phoebinus Holmio-Suecus 

Inskr. i Rostock maj 1615. 
Petrus Ionae Sudercopensis Gothus 

Petrus Jonae Bjugg, Sudercopensis. F. i Sö-
derköping 1587. Inskr. i Uppsala 1605 
(phys.) och disp. där 1609 och 1612, inskr. i 
Wittenberg 	14.6.1614, 	prae sid , 	där 
22.7.1615 [tr.] och blev mag. 14.6. s. å; 
inskr. i Rostock juni 1615, jan. 1616. Hertig 
Johans hovpredikant 1613, kh i Vårdsberg 
1618 och tillika lektor vid Linköpings gym-
nasium från 1628, kh i Söderköping 1639. 
Biskop i Viborg 1642. Död därst. 1656. 

B. Boethius i SBL. Leinberg, Stud. 75. Carls-
son 215 (har datum 28.3). Melander, nr 71. 
Callmer, Wittenberg nr 352. 

Elias Martini Gangius Suecus 
F. i Gagnef. Son av kh i Dingtuna Martinus 
Andreae Dalekarlus el. Cuprimontanus. 

Reste till Tyskland 1612. Inskr. i Greifswald 
19.1.1615, resp. 8.2.1615 (tr.), inskr. i Ros-
tock juli 1615, mag. i Greifswald 
17.10.1617. Höll s.å. en lat.oration i Ros-
tock. Återvände 1618. Teol, lektor i Sträng-
näs 1620. Död 1625/26. 

Ekström 2:1 s. 631. 
Daniel Iohannis natus in Langloot 

Svecus 
Daniel Johannis Cygnaeus. F. i Långlöt och 
son av kh där Johannes Petri. Stud. i Upp-
sala 1611. Inskr. i Rostock okt. 1615. Pv 
1616. Regementspräst. Kh i Sandby 1622. 
Död därst. 1660. 

B. Olsson 4 s. 316-318. 
Olaus Moretus Suecus Sudermannus 

Olaus Erici Moretus, Sudermannus. F. i 
dec. 1592 på Växäng i Toresund. Son av 
slottsfogden på Gripsholm Erik Olsson. 
Inskr. i Uppsala 16.11.1609. Konrektor i 
Strängnäs 1614. Inskr. i Rostock dec. 1615, 
i Wittenberg 28.3.1617. Pv 24.6.1620. Inskr. 
i Jena WS 1620 och disp. där 28.4.1621 [tr.] 
samt mag. där. Teol. lektor i Strängnäs 
1624. Prof. logices et metaphysices i Upp-
sala 1626. Död 7.11.1628. 

Annerstedt 1 s. 226 f. Lagerholm nr 31. Call-
mer, Wittenberg nr 414. 

Petrus Schillerus Suecus Suderman-
nus 
Petrus Magni Schillerus, Sudermannus. 
Son av kh Magnus Petri Nicopensis. Inskr. 
i Rostock dec. 1615. Omtalas i Kopparbergs 
läns häradsdombok 1639. 

Collmar 2 s. 559. 
1616 

Mgr Petrus Brugg Sudercopensis 
Se Petrus Jonae Bjugg 1615 (709) 

Nicolaus Petri Niurenius Suecus 
Son av kh i Njurunda, sedermera i Umeå 
Petrus Olai Gestricius. Inskr. i Uppsala 
1604 (astron.) (N. P. Melpadius), i Witten-
berg 29.12.1614, i Rostock jan. 1616; disp. i 
Uppsala 1619. Rektor i Gävle 1623 och i 
Stockholm 1625. 

Callmer, Wittenberg nr 376. 
Stephanus Petri Westrogothus Suecus 

Inskr. i Wittenberg 1.11.1615, i Rostock 
jan. 1616 (S. Petri Westrogothus). 

Callmer, Wittenberg nr 396. 
Sueno Christophori Brunius Werme-

lando-Svecus 
Son av prosten och kh i St. Kil Christopho-
rus Svenonis B. Inskr. i Uppsala 22.2.1609, 
i Wittenberg 24.11.1614, i Rostock jan. 
1616, i Greifswald 2.11.1619 samt mag. där 
22.4.1620. Pv och v. pastor hos fadern i St. 
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Kil och 1629 kh efter honom. Död 1645. 
Värmlands nation nr 21. Callmer, Wittenberg 
nr 373. Elg. 1 s. 620. 

Nicolaus Andreae Suecus 
Nicolaus Andrae Juringius, F. i Jönköping 
nov. 1590. Son av slottsfogden Andreas 
Nilsson. Stud. i Uppsala 1615. Inskr. i Ros-
tock nov. 1616 (anlände dit enl. likpredikan 
13.10); hemkom 1620. Efter ytterligare ett 
besök i Tyskland där han i Wittenberg blev 
mag. 9.4.1622 (Smolando, des schwedi-
schen Hofprediger bei der Königsmutter 
und Prinz Karl), utnämndes han 14.1.1623 
till förste hovpredikant hos pfalzgreven Jo-
han Casimir. Kh i Rinna och Ekeby (Link. 
st.) 1626, i Jönköping 1648, där han avled 
27.4.1653. 

Molin nr 134. Carlsson 215. Elg. 1 s. 390. Call-
mer, Wittenberg nr 441. 

Ionas Henrici Suecus 
Jonas Henrici Florentinus el. Florentius, 
Calmariensis. F. i Kalmar. Son av handlan-
den där Henric Jacobson. Inskr. i Rostock 
nov. 1616 och disp. där 1618, inskr. i Wit-
tenberg 20.10.1619, i Greifswald 2.1.1621 
(J. Florentius) samt mag. där 7.2. s.å. Rege-
mentspräst. Kh i Runsten 1632. Död i mars 
1667. 

B. Olsson 4 s. 231. Callmer, Wittenberg nr 427. 
Ioannes Olai Hedemorensis Suecus 

Inskr. i Rostock nov. 1616. 
Petrus Benedicti Calmariensis 

Inskr. i Rostock nov 1616. Kh i Virestad. 
Genealogisk tidskrift 1958 s. 53. B. Olsson 4 s. 
11 

1617 
Andreas Grubbe Ostrogothus Suecus 

Andreas Petri Grubb, Lincopensis Ostrogo-
thus. F. 1596. Inskr. i Uppsala 1611 (A. 
Petri Lincopensis) i Wittenberg 23.6.1615, i 
Rostock febr. 1617 (A. Grubbe Ostrogoth.). 
Lektor i Linköping. Död 1623. 

SBL 17 s. 349. Callmer, Wittenberg nr 387. 
Ioannes Ericus Suecus Iunecopensis 

Johannes Erici Junander, Junecopensis. 
Inskr. i Rostock febr. 1617, i Helmstedt 
18.7.1618. Kh i Älghult 1637-39. 

Molin, Smol. Upsal. 1 57. 
Nicolaus Danckqvart Nycopensis 

Suecus 
Son av borgmästaren i Nyköping Joachim 
D. Inskr. i Rostock aug. 1617. 

Olaus Laurelius Suecus 
Olaus Laurentii Laurelius, Vestrogothus. 
F. i Lyrestad 10.8.1585. Son av bonden 
Lars Svensson. Inskr. i Uppsala 12.9.1609, 
1611 (polit). Studerade vid tyska univ. 

1614-18. Inskr. i Jena SS 1614, i Giessen 
12.9.1614 (där t. 1617), i Rostock aug. 1617i 
Greifswald 6.10.1617, mag. 17. 10. s.å., var 
i Greifswald till 1618. Guvernör för friher-
rarna Gustaf och Svante Horn 16.4.1619. 
Professor i logik i Uppsala 1621 och teol. 
prof. där 1624. Teol. dr. i Greifswald 1622. 
Pastor primarius i Stockholm 1640 och teol. 
dr s.å. Biskop i Västerås stift 1647. Död i 
Västerås 6.4.1670. 

S. Göransson i SBL 22. Elg. 4 s. 485. Hell-
ström 426 f. Lundqvist, Västgöta nat. 1 s. 15 nr 
23. Lindroth, Sv lärdomshist 2 s. 102 f. 

Petrus Erici Vermelandus Suecus 
Petrus Erici Uranius, Vermlandus. Son av 
kronolaxfiskaren vid Dejefors Erik Olofs-
son Spak. Inskr. i Uppsala 8.9.1610, i Wit-
tenberg 1.11.1615, i Helmstedt 5.4.1616, 
nämnes där 2.11. s.å., i Rostock aug 1617, i 
Greifswald 24.12. 1617; mag. i Wittenberg 
4.4.1620. Rektor i Mariestad och kh i Leks-
berg 1620, kh i Arvika 1623. Död 6.5.1653. 

Värmlands nation nr 26. Carlsson 215. Call- 
mer, Wittenberg nr 397. 

Sueno Gadolenus Sudermannus Sue-
cus 
Sveno Henrici Gadolenus, Sudermannus. 
Son av biskopen Henrik G. Inskr. i Rostock 
aug. 1617, resp. 1618. Vidare öden okända. 

Collmar 2 s. 240. 
Daniel Virgander Smalandus Suecus 

Daniel Petri Virgander, Smolandus. Inskr. i 
Rostock sept. 1617 och disp. där 1618 för 
Hambraeus. Komminister i Jönköping 
1627, kh i Hultsjö 1631. Död 9.2.1653. 

Växjö stifts hm 6 s. 118 
Magnus von Warnstedt Vbsaliensis 

F. i böljan av 1590-talet. son av landshöv-
dingen i Uppsala län, sedermera Gävle-
borgs län Christoffer v. W. Kammardräng 
hos kronprins Gustav Adolf. Inskr. i Upp-
sala 1.2.1610 och 1611 (polit.). Reste 1612 
på kungl. stipendium utrikes med J. Salvi-
us. Inskr. i Helmstedt 2.8.1613, disp. där 
för prof. Granius 24.3.1620, inskr. i Altdorf 
24.1. 1615, i Rostock dec. 1617. Misstänkt 
för katolicism, nekades han att återvända 
till Sverige. Levde ännu i mitten av år 1626, 
men dog kort därefter, troligen i Rostock. 

Elg. 8 s. 747. 
Petrus Thomae Kryck Suecus 

Petrus Thomae Krigk, Ostrogothus. Inskr. i 
Rostock dec. 1617, i Greifswald 13.10.1618. 

1618 
Zacharias Iohannis Quercul. Suecus 

Zacharias Johannis Querculanus. F. i Eksjö 
1597 och son av bårdskäraren Jöns Rasmus- 
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son. Inskr. i Rostock april 1618. Pv 1622, 
kollega i Eksjö s.å. Kh i Eksjö 1632. Död 
där 10.3.1681. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 133. 

lohannes Below Rostochiensis 
F. i Rostock och inskr. vid univ. där juni 
1618, disp. 21.8.1628, med dr s.å. Prof i 
Dorpat 1632-43, tillika hovrätts- och stads-
läkare. Livmedicus 1643-51 hos tsaren Mi-
chail FedorovR Romanov (1613-1645) och 
dennes efterträdare. 

O.T. Hult i SBL 3, s. 130 f. 

Johannes 	 I Sueci 
Sueno Beronis Modius 

Johannes Beronis Printzius, Vestrogothus 
(Johan Printz). F. i Bottnaryds prästgård 
20.7.1592. Son av kh därst. Bero Johannis. 
Inskr. i Rostock juli 1618, i Greifswald 
13.10.1618. Han återvände, men kunde med 
understöd av Gustav II Adolf åter resa ut 
1620. Stud i Leipzig och Jena, inskr. i 
Helmstedt 2.11.1621. Tvingades att enrolle-
ra sig i utländsk krigstjänst. Återvänd till 
Sverige 1624, fick han genast anställning 
vid Horns reg., ryttmästare vid Österbot-
tens reg 1630, major vid Åbo läns kavalleri-
reg., överstelöjtnant vid Västgöta kavalleri-
reg. 1638; adl. 1642 Printz. Guvernör i Nya 
Sverige i Amerika 1642-53. Överste 1657. 
Landshövding i Jönköpings län 1658. Död i 
Jönköping 3.5.1663. 

Elg. 6 s. 52 f. N. Jacobsson, Svenska öden vid 
Delaware (Stockholm 1938). 

Sveno Beronis Modius, Vestrogothus. F. i 
Bottnaryd 18.3.1594. Broder till föreg. 
Inskr. i Rostock juli 1618, i Greifswald 
18.1.1619, i Wittenberg 27.7.1620. Kh i 
Fröjered (Skara st.) 1631. Död 14.6.1654. 

Molin, Smol. Upsal. 2 s. 430 f. - Callmer, 
Wittenberg nr 435 (är fel identifierad där) 

Henricus Benedicti Ostrogothus Sue-
cus 
Henricus Benedicti Gadd, Ostrogothus. 
Inskr. i Rostock aug. 1618, resp. s.å. (tr.) 

Olaus Olai Petraeus Suacus 
Inskr. i Rostock okt. 1618 och i Greifswald 
29.12.1623. 

Matthias Johannis Hoxgardius Suecus 
Matthias Johannis Hofgardt. Inskr. i Ros-
tock nov. 1618. (M. Johannis Hoxgardius), i 
Wittenberg 20.10.1619, i Greifswald 
20.10.1620 (M. Johannis Hoxgardt). Han 
var åter i Wittenberg 20.5.1622 (Andreas 
Canuti stambok fol. 164 v). Möjl. = Matthi-
as Johann. Uplandus, inskr. i Uppsala 
1.2.1616. 

Callmer, Wittenberg nr 428.  

Daniel Pichmannus Arbogensis Sue-
cus 
Daniel Dickman, Arbogensis. Inskr. i 
Helmstedt 29.11.1614, i Wittenberg 
18.11.1615, i Rostock dec. 1618, i Greifs-
wald 17.3.1619 samt mag. där 8.4.1619. Död 
i Greifswald 1619. 

Callmer, Wittenberg nr 404. 
Rec. in fac. M. Jonas Hambraeus Helsingus 
Suecus 

Jonas Laurentii Hambraeus. F. i 
Hambre by i Bollnäs sn. Son av skattebon-
den Lars Månsson. Inskr. i Uppsala mars 
1608, i Wittenberg okt 1612 (gratis) i Leip-
zig 1613, i Greifswald 31.1.1614 samt mag. 
där 2.9.1614. Pv i Uppsala 26.12.1614. Åren 
1616-19 studerade han åter vid nordtyska 
universitet; receptus i Greifswald WS 1617, 
receptus in fac. philos. i Rostock april 1618. 
Efter hemkomsten blev han informator för 
landshövdingen Bror Rålambs båda söner 
och för dem jämte två andra adelsmän höll 
han i sju år en privat skola. Som handledare 
för Erik R. reste han 1626 till Paris. Inskri-
ven jämte discipeln i Leiden 17.10.1626. H. 
fortsatte sina studier i Paris och utnämndes 
1628 till e.o. professor i orientaliska språk 
vid univ. där. Samtidigt var han predikant 
vid luthersk-augsburgska förs., från 1630 
med officiellt franskt tillstånd. Sedan H 
Grotius blivit svensk ambassadör i Paris, 
utnämndes H. 1635 till ambassadpredikant. 
Hans senare år fördystrades av ekonomiska 
bekymmer.. Död i Paris okt. 1671. 

B. Olsson i SBL 18. Callmer, Wittenberg nr 
339. 

1619 
Martinus Borstelius Suecus Roslagius 

Martinus Olai Borstelius, Roslagius. Inskr. 
i Uppsala 22.3.1614 (M. Olai Borstellensis), 
i Rostock maj 1619 och i Wittenberg 
19.10.1619; var i Wittenberg ännu 9.5.1622 
(Andreas Canuti stambok fol. 148 v). 

Callmer, Wittenberg nr 425. 
Elias Ieremiae Esping Austro-Finno-

nius 
Inskr. i Wittenberg 21.12.1616, i Rostock 
juni 1619 (E.J. Austro-Finnonius). 

Leinberg, Stud. 77. Grotenfelt 2, 296. Callmer, 
Wittenberg nr 413. 

Iacobus Iacobi Stockholmensis 
Inskr. i Rostock sept. 1619. 

Ezechiel Florenius Surmelando-Sue-
cus 
Hesechiel el. Ezechiel Petri Florenius, Su-
dermannus. F. i Trosa. Son av kh i Björn-
lunda (Strängnäs st.) Petrus Svenonis. 
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Inskr. i Helmstedt 8.9.1619; var kvar där 
15.9.1619; inskr. i Rostock nov. 1619. Pv 
1622. Gårdspedikant på Kroppa 1623, av-
satt 1630. 

Collmar 2 s. 161. Edestam 3 s. 48 f. 
Ericus Westman Suecus Upsaliensis 

Inskr. i Rostock dec. 1619. 
1620 

Hermannus Ducaeus Lalandus Sue-
cus 
Hermannus Dusaeus, Smolandus. F. i S. 
Hestra på 1590-otalet. Son av Jonas Jonae, 
sedermera kh i Aker. Efter skolgång i Växjö 
inskr. i Helmstedt 14.8.1618; lämnade 
convictorium där 14.10.1618; inskr. i Wit-
tenberg 1.11.1618 och mag. där 16.3.1619 
samt inskr. i Rostock jan. 1620. Konrektor i 
Växjö 1622, teol. lektor 1624. Domprost i 
Växjö 1632. Död 7.7.1651. 

Molin, Smol. Upsal. I s. 187. Carlsson 215. 
Callmer, Wittenberg nr 420. 

Petrus Iacobi Columbus Suecus 
F. 25.1.1594. Son av biskopen i Skara Jaco-
bus Johannis Westrogothus. Inskr. i Uppsa-
la 25.8.1613, i Greifswald 1.5.1616, resp. 
där 29.5.(tr.), i Helmstedt 30.10.1618, var 
där ännu 28.12.1619, inskr. i Rostock apr. 
1620 samt mag. där 23.5.1620. Skolmästare 
i Göteborg 1623. Kh i Larv 1624. Död 
11.10.1664. 

Lundqvist, Västgöta nat. 1 s. 17 f. nr 31. 
Aaron Zynthius Suecus. jur anno 1622 

protestante Ioanne Bacmeistero 
F. i Nyköping 23.2.1604. Son av kh i Alfta 
Henricus Z. Inskr. i Rostock apr. 1620 (iur. 
19.8.1622) och mag. där 29.5.1622, varefter 
han följande år återvände. Adjunkt i filoso-
fiska fak. i Uppsala. Disp. 1624 och 1625. 
Rektor för skolan i Enköping 1625. Hovpre-
dikant 1628. Död i Kalmar 1631. 

Westen, Hofcler:s hist. 1 s. 528. 
Ericus Zynthius Suecus. jur 28. Julii 

1629 rectore Ioanne Bacmeistero. 
Broder till föreg. Inskr. i Rostock apr. 1620 
(jur. 28.7.1629). Död som student i Ros-
tock. 

Daniel Virgander Suecus 
Inskr. apr. 1620. Se D. Virgander, inskr. 
sept. 1617. (728) 

Ioachimus Danckwart Nicoping. 
Joachimus Danckwardt, Nycopensis. Bro-
der till Nicolaus D, inskr. aug. 1617 (724). 
Inskr. i Rostock apr. 1620. Borgmästare i 
Nyköping och riksdagsman. Död barnlös i 
Nyköping 1656. 

Disp. Nicolaus Olai. Gavaliensis 

Nicolaus Olai Bozaeus, Gevaliensis. F 
1591. Son av borgmästare Bose i Hudiks-
vall. Kom till Gävle skola 1607. Inskr. i Joh. 
Rudbecks privata coli. 1612, disp. s. å. 
Inskr. i Uppsala 1614 (enl. likpred.). Pv 
1620, varefter han avreste till utlandet. Han 
vistades i Rostock, Wittenberg och Jena. 
Disp. i Rostock 1620 [tr.]. Efter återkoms-
ten 1623 blev han 1625 konrektor i Gävle. 
Kh. i Nordingrå 1634. Död 27.12.1674. 

Bygden, 2. s. 321 f. 
1621 

Daniel Bergerius Calmariensis 
Daniel Anthoni Bergerius, Calmariensis. 
Inskr. i Uppsala 6.9.1619, i Helmstedt 
6.1.1621 (Daniel Anthoni), i Rostock juli 
1621, i Wittenberg 9.5.1622. 

Callmer, Wittenberg nr 457. 
Petrus Andreae Suecus 

Inskr. i Wittenberg 31.1.1621, i Rostock juli 
1621. Möjl. identisk med Petrus Arosiander 
inskr. i Helmstedt 22.12.1619, som nämnes 
där 22.5.1625 "aus Conv. 9 m". 

Callmer, Wittenberg nr 447. 
Ioannes Petri Roslagius. 

Son av kh i Söderby Petrus Olof Angerman-
nus. Inskr. i Uppsala 1611 (nov. polit.), i 
Rostock aug. 1621 samt mag. där 23.6.1623. 
Informator för de samtidigt inskrivna brö-
derna Wildeman. Akademinotarie i Uppsa-
la 1624-28. Kh på Väddö 1630. Död därst. 
1655. 

Kyhlberg, 1, s. 145. 
Ioannes Wildemannus nobilis Suecus 

Johannes (Hans) Wildeman. F. 15.4.1604, 
son av ståthållaren i Viborg Arvid Tönnes-
son W. Inskr. i Rostock aug. 1621, i Leiden 
16.7.1624. Död og. före 7.1.1657. 

Elg. 8, 786. 
Antonius Wildemannus Nobilis Sue-

cus 
Antonius (Tönne) Wildeman. F. 26.10.1606 
och broder till föreg. Inskr. i Rostock aug. 
1621 samt i Leiden 16.7.1624, iterum 
11.11.1628. Död og. 20.6.1639. 

Elg. 8 s. 786. 
Jonas Bergius Sueco-Smalandus 

Jonas Sunonis Bergius, Smolandus. Säker-
ligen född i Sörskog skattegård, Berg sn. 
Inskr. i Uppsala 9.12.1617, i Rostock sept. 
1621, i Greifswald 24.7.1623. Mag. phil. i 
Wittenberg 5.4.1625. Konrektor i Växjö 
1627. Kh i Älmeboda 1634. Död trol. 1655. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 146. Callmer, Witten- 
berg nr 477. 

Nicolaus Haquini Holbecchius 
F. i Hulthorva, Hallingebergs sn (Kalm. 1. 
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Link. st.). Inskr. i Rostock sept. 1621. Pv 
1628, sedan krigspräst. Kh i Hallingeberg 
1635. Död 1643. 

Molin, Smol. Upsal. 1. nr 149. 
1622 

Zacharias Petreus 
Zacharias Petri Lundebergius. F. i Växjö 
1602. Son av,biskopen Petrus Jonae Anger-
mannus och broder till Jonas L. Stud. i 
Uppsala omkr. 1619. Inskr. i Rostock april 
1622 (Z. Petreus), i Jena WS 1624, i Witten-
berg 5.8.1625 samt mag. där 27.9.1625. Pre-
siderade för brodern Daniels avhandling i 
Uppsala 1626. Kollega och rektor i Växjö 
1627, teol. lektor där 1633. Kh i Urshult 
1642, biskop i Växjö stift 1651. Död 
18.4.1667. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 158. Carlsson 216. 
Callmer, Wittenberg nr 480. H Gillingstam i 
SBL 24 s. 247. 

Andreas Kindius Westrogotus Suecus 
Andreas Laurentii Kindius, Vestrogothus. 
Inskr. i Uppsala 27.3.1618, i Wittenberg 
3.11.1618, i Rostock sept. 1622. 

Lundqvist, Västgöta nation 1 nr 48. Callmer, 
Wittenberg nr 422. 

Ioannes Leander Norfind. Suecus 
Josephus Leander, Norfinno. Inskr. i Ros-
tock dec. 1622 (Johannes L.), disp. 
4.6.1623, inskr. i Wittenberg 15.12.1623. 
Mag. i Rostock 25.5.1626. 

Leinberg, Stud. 80. Dens., Disp. 506. Groten-
felt 2 s. 297. Callmer, Wittenberg nr 471. 

1623 
Mauritius vom Holt de Boo, nob. Sue-

cus. 
Mauritz Hold, ad!. Holst. F. 10.5.1603. Son 
av Anders Holte av bayersk släkt. Inskr. i 
Rostock mars 1623, i Leiden 20.5.1623, i 
Strassburg 18.2.1626. Introd. 1638 som 
svensk adelsman. Slutligen landshövding i 
Kronobergs län 1653-54. Död på Ekström-
men i Rappestads sn (Og.) 26.3.1655. 

Elg. 3, 662. 
Martinus Henricus Stodius Finno 

F. i Åbo 9.11.1590. Son av ståthållaren på 
Åbo slott Henricus Johannis. Inskr. i Ros-
tock juni 1623, i Wittenberg 28.6.1623 samt 
mag. där 21.9.1624. Återkom till Åbo 1627. 
Konrektor vid skolan i Åbo 1628 och dess 
rektor 1630, theologus inferior vid Åbo 
gymnasium 1636. Prof. vid Åbo akademi 
1640. Död 1675. 

Leinberg, Stud. 78 f. Dens., Åbo skola 230. 
Matinolli s. 99 f. Carlsson 216. Callmer, Wit-
tenberg nr 465. 

Petrus Caroli Gaulenius Suecus 
Inskr. i Rostock juni 1623. 

Bernhardus Below, Rostochiensis 
F. i Rostock 1611. Inskr. i Rostock juni 
1623, med dr. i Dorpat 3.5.1634. Stadsläka-
re i Norrköping 1639, fältmedicus vid ar-
mén i Skåne 1645, livmedicus 1648. Död i 
Stockholm 15.3.1692. 

0. T. Hult i SBL 3. Tering, Dorpat nr 141. 
Nicolaus Magni Sueco-Smalandus 

Nicolaus Magni Wiraeus, Smolandus. F. i 
Virestad och son till kh där Magnus Chris-
tophori. Inskr. i Uppsala 10.7.1617 och 
disp. där 1620, inskr. i Rostock juli 1623. 
Rektor i Växjö 1624-27. Kh i Virestad 
1627. Död 1670. 

Molin, Smol. Upsal. 1, nr 143. 
Boetius Olai Oxehuyt nobilis Suecus 

Boetius (Bo) Oxehufvud. Son av dom-
havanden i Allbo hd Olof Bosson 0. Inskr. i 
Uppsala 20.10.1620, i Rostock juli 1623 och 
i Jena WS 1624. Ryttmästare. 

Elg. 5, 573. Molin, Smol. Upsal. 1, nr 165. 
Lago Olai Oxehuyt nobilis Suecus 

Lago (Lage) Oxehufvud. Broder till föreg. 
Inskr. i Uppsala 20.10.1620, i Rostock juli 
1623 och i Jena WS 1624. Ryttmästare vid 
Östgöta kvallerireg. Og. Skjuten i en duell i 
maj 1632 i Moosburg (Bayern), och avled i 
Mfinchen 14 dagar senare. 

Elg 5, 578. Molin, Smol. Upsal. 1, nr 166. 
Ioannes Steffens Teylensis Suecus 

Inskr. i Rostock aug. 1623. 
Olaus Andreae Strengnesia- Suecus 

Inskr. i Rostock aug. 1623. 
Christianus Olaus Wiburgensis Finno 

Christianus Olai Winter, Viburgensis. 
Inskr. i Rostock aug. 1623, i Uppsala 
9.7.1628. Teol.lektor vid Viborgs skola 
1633. Magi Uppsala 27.10.1635. Teol.lector 
secundus vid Viborgs gymnasium 1641, pri-
marius 1648. Kh i Jääskis 1652. Död 1657. 

Leinberg, Stud. i Ups. 84 f. Leinberg, Stud. 
79. Melander nr 106. 

Ioannes Henrici Wiburgensis Finno 
Johannes Henrici (Jöns Henriksson), adl. 
1652 Teetgren, Viburgensis. Son av 
slottsskrivaren i Viborg Henrik Jönsson. 
Företog utrikes resor 1623-28. Inskr. i 
Rostock aug. 1623. Kammarreferendarie i 
Viborg 1637, sekreterare vid landskansliet i 
Narva 1647. Död 1667. 

Elg. 8, 220. 
Ioannes Andreae Wiburgensis Finno 

Inskr. i Rostock aug. 1623. 
Samuel Kroiel Wiburgensis Carelius 

Samuel Johannis Croel, Viburgensis Care-
hus. Dotterson av biskopen i Abo Paul Ju- 
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usten och son av borgmästaren i Viborg 
Hans Johan C. Inskr. i Uppsala aug. 1622, i 
Rostock sept. 1623, disp. där apr. 1625 och 
höll orat. 21.5. s. å., Inskr. i Wittenberg 
12.12.1625. Senare kammarfiskal. Död på 
våren 1667. 

R. Rosén i SBL 9. Callmer, Wittenberg nr 482. 
Leinberg, Diss. 506 nr 244. Leinberg, Stud. 79. 
Melander nr 106. 

Mgr Israel Bringius Suecus 
Israel Nicolai Bringius. F. i Bringetofta 
12.9.1587 som son till kh där Nicolaus An-
dreae. Inskr. i Greifswald 6.12.1609 och 
disp. där 13.2.1611. Efter ett kortare besök i 
hemlandet besökte han Wittenberg och 
Helmstedt, inskr. i Jena WS 1613, i Tiibing-
en 25.10.1614, bacc. där 28.9.1614 och mag. 
15.2.1615. Adjunkt vid filos. fak. i Uppsala 
1616. Preceptor för Per Brahe d. y. under 
dennes utrikesresa 1618-21. Som informa-
tor för J. och N. Jacobsköld inskr. i Ros-
tock 9.10.4623, i Leiden 5.8.1624. Professor 
i etik och politik i Uppsala 1629, professor i 
juridik 1648. Död i Uppsala 29.1.1662. 

Annerstedt 1 s. 240. S. E. Bring i SBL 6. 
Molin, Smol. Upsal. 1 nr 135. Callmer, Tubing-
en 126f. 

Nicolaus Iohannis Jacopskild Svecus 
Nicolaus (Nils) Jacobsköld. Son av vice 
presidenten i Abo hovrätt Jöns Nilsson J. 
Inskr. i Uppsala mars 1622, i Rostock okt. 
1623. Var död 24.1.1629. 

Elg. 4 s. 21. 
Samuel Olai Gothia-Suecus 

Samuel Olai Cornuchindius, Ostrogothus. 
Son av kh i Horn Olavus Cornuchindius. 
Inskr. i Uppsala 13.2.1619, i Wittenberg 
27.8.1621, i Rostock okt. 1623; mag. i Wit-
tenberg 5.4.1625. Död i Wittenberg 
19.8.1625. 

Odén nr 113. Carlsson 216. Callmer, Witten-
berg nr 451. 

Ioannes Iacobscild Svecus 
Johan Jacobsköld. F. omkr. 1604. Broder 
till näst föreg. Inskr. i Uppsala mars 1622, i 
Rostock okt. 1623, i Leiden 5.8.1624. As-
sessor i Åbo hovrätt 1629-30, därefter i 
hovrätten i Dorpat. Överstelöjtnant. Levde 
ännu 1649. 

Og. 4, 22. 
Haraldus Alrodius Smolandus Suecus 

Haraldus Petri Alzhovius. F. 26.9.1594. 
Son av bonden Per Joensson i Ökna. Inskr. 
i Uppsala maj 1621, i Rostock okt. 1623 
(Alrodius), i Wittenberg 1624 (enl. egen 
uppgift; ej i matr.). Kh i Alsheda 1630. Död 
24.12.1678. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 174. Callmer, Witten-
berg nr 476 a. 

780. Isaacus Nicolai Hultsenius Smolandus 
Suecus 
F. i Hult (Jönk. 1., Link. st.) och son till kh 
där Nils Pedersson. Inskr. i Uppsala nov 
1621, i Rostock okt. 1623 (enl. eg. uppg. på 
allhelgonadagen), i Greifswald 30.10.1624. 
Pv 1625 till faderns medhjälpare och kh i 
hemförsamlingen 1640. Död 1667.3.4. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 179. 
1624 
781. Sueno Brinck Westrogothus Suecus 
Sveno Jonae Brinck, Vestrogothus. F. i 
Smedtofta vid Lidköping 2.2.1588. Son av 
Jonas Svensson. Inskr. i Uppsala 
23.4.1621, i Wittenberg 13.11.1622 och i 
Rostock apr. 1624, mag. där s. å. Lektor i 
Skara 1625. Kh i Gudhem 1631. Död 
10.1.1666. 

Lundqvist, Västgöta nation 1 nr 72. Callmer, 
Wittenberg nr 464. 

782. Bargerus Nicolai Gotenburgo-Suecus 
Birgerus Nicolai Becander, Gotenburgus. 
Inskr. i Rostock juni 1624, disp. 14.7.1627. 
783. Johannes Benedicti Hercinius Ostro-
gothia-Suecus Watsteinensis 
Johannes Benedicti Hercinius [Bock], 
Vadstenenesis. Stud. i Uppsala 1620, inskr. 
i Rostock juli 1624. Pv 1625. Rektor i Söder-
hamn 1627. Kh i Rumskulla och Hässleby 
1633. Död 18.11.1656. 

Odén nr 131. 
784. Otto Laurentii Quast Ostrogothus 
Watsteinensis Suecus 
Inskr. i Uppsala 13.1.1621, i Rostock juli 
1624. 

Odén nr 133. 
785. Martinus Andreae Calb Scara-West-
gothia-Suecus 
Martinus Andreae Kalf, Vestrogothus. 
Trol. son av Andreas Torrstani, kh i Kalv. 
Inskr. i Rostock juli 1624. 
786. Carolus Bilstein 	}  Nycopia Sueci 

1625 
Georgius Seseman, Holm. 

Inskr. i Rostock jan. 1625. 
Gabriel Artophilax Ostroboddius Fin-

no. 
Gabriel Petri Arctophilacius. Ostrobothni- 

787. Cornelius Bilstein 
Carolus Bilstein Conradi, Nycopensis 
Inskr. i Rostock dec. 1624, i Uppsala 
21.9.1625. 
Cornelius Bilstein Conradi, Nycopensis. 
Inskr. i Rostock dec. 1624, i Uppsala 
21.9.1625. 
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ensis. Son av kh i Kalajoki Petrus Arctophi-
lacius. Inskr. i Wittenberg 17.11.1623, i 
Rostock jan. 1625. Kh i Kemi 1636. Död 
1648. 

Leinberg. Stud. 79 f. Grotenfelt 2, 297. Call-
mer, Wittenberg nr 467. 

Mgr Ericus Petri Niurenius Svecus 
F. 1592. Broder till Nicolaus Petri Niureni-
us. Inskr. i Uppsala 5.9.1611 (E. P. N. Me-
delpadius), i Helmstedt 22.8.1614, i Witten-
berg 9.2.1615, i Greifswald 28.6.1615 samt 
mag. där 17.10.1617. Efterträdde brodern 
Olaus som rektor för Gävle skola 1619. Kh i 
Luleå 1619, men avsatt för misstankar om 
katolicism 1624 och förvisad på 3 år. Inskr. 
i Rostock febr. 1625. Förekommer i H. 01- 
decops stambok, Rostock 26.9.1626. Kh i 
Järvsö 1628 samt i Umeå 1647. Död 1661. 

Byg&n 4 s. 216 f. N. Ahnlund, Kring Gustav 
Adolf (Stockholm 1930) s. 57-74. K. H. Olde-
kop & W. 011rog i Norddeutsche Familienkun-
de 20 (1971) 40. Callmer, Wittenberg nr 380. 

Nicolaus Petri Liurenius Gothia-Sue-
cus 
Inskr. i Wittenberg 9[1].6.1622, i Rostock 
maj 1625 samt mag. där 2.6. s.å. Sekretera-
re vid Åbo hovrätt 1628, assessor 1634. Av-
led i Österbotten på en tjänsteresa 1646. 

Westerlund s. 198 f. Callmer, Wittenberg nr 
458. 

Laurentius Samuelis Arctander 
Inskr. i Rostock juni/juli 1625. 

Petrus Gavelius Suecus. 
Petrus Petri Gavelius. F. i Gävle 8.9.1601 
som son av borgaren och rådmannen Peder 
Hansson. Inskr. i Uppsala 13.2.1619 och 
studerade där juridik. Vistades tretton år 
utrikes för studier i Tyskland, Holland och 
Frankrike. Inskr. i Rostock aug. 1625, i 
Jena WS 1628, i Leiden 30.6.1633. Jur.dr i 
Orleans 1634, varefter han 1635 återvände. 
Assessor i Svea hovrätt 1636, borgmästare i 
Stockholm 1637. Död 16.5.1645. 

Elg. 1 s. 790. Stockholms rådhus och råd. 2. 
(1918) s. 36-38. 

Laurentius Grubbe Suecus. 
Laurentius Petri Grubbe, adl. Stiernfelt. F. 
i Linköping 21.1.1601 och son av assessor 
Peder Mattsson. Inskr. i Uppsala 16.2.1617, 
disp 1623, inskr. i Leiden 23.7.1624, i 
Helmstedt 29.5.1625, i Rostock aug. 1625 
samt mag. där 31.10.1625. Kungl. sekrete-
rare 1625, häradshövd. i Kinda hd, resident 
i Hamburg 1635, underståthållare i Stock-
holm 1637, generalkommissarie i Tyskland, 
krigsråd, överste. Stupade i slaget vid Leip-
zig 23.10.1642. 

Elg. 7 s. 646. Odén nr 106. J. A. Almquist, 
Kommerskollegium (1912-15) s. 521. 

Sveno Vigelius Suecus. 
Sveno Laurentii Vigelius, Vesmannus. F. i 
Köping och son av kh därst. Laurentius 
Algothi Vigelius. Inskr. i Uppsala 
20.6.1618, disp. där 1623 (2 ggr), mag. 
26.7.1625, inskr. i Greifswald 7.8.1624, 
resp. där 1625 [tr.], i Rostock aug. 1625. 
Rektor i Nyköping 1626, teol, lektor i 
Reval. Andre teol.prof. i Åbo 1640-52. 
Prost i Pedersöre 1650. Död 1653. 

Ekström, 2:1, s. 556. Matinolli s. 101. 
Petrus Laurentius Gothia Suecus 

Petrus Laurentii, Ostrogothus. Inskr. i Wit-
tenberg 16.11.1620, i Helmstedt 29.5.1625, i 
Rostock sept. 1625 och mag. där 31.10 s.å. 

Callmer, Wittenberg nr 442. 
Laurentius Wellerius Suecus 

Laurentius Petri Wellerius, Nycopensis 
Inskr. i Rostock nov. 1625, i Uppsala aug. 
1626. 
1626 

Casparus Kohl Carlstadensis Suecus 
Inskr. i Rostock juli och dec. 1626 (C. Kohl 
C.), i Wittenberg 21.5.1629, i Uppsala 
12.8.1630 (C. Davidis Koll). 

Callmer, Wittenberg nr 483. 
Israel Cruckius Sueco-Smalandus 

Israel Jonae Krokius, Smolandus. F. omkr. 
1603 i Lekaryd. Son av kh Jonas Gudmundi 
K. Inskr. i Uppsala sept. 1622, resp. 
2.5.1625, i Rostock juli 1626, i Greifswald 
28.12.1627. K. anhöll i okt 1627 om promo-
tion; anmäld till promotion 1629, men av-
stängdes då. Var död 1636. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 183. 
Ioannes Magni Nykopensis Suecus. 

Inskr. i Wittenberg 1.7.1624, disp. där 
15.3.1625, inskr. i Rostock aug. 1626. Möjl. 
Johannes Magni Nycopensis Blackstadius 
(1605-1666), komminister i Blacksta. 

Lagerholm nr 142. Callmer, Wittenberg nr 472. 
Henricus Soterus Dalia-Suecus 

Henricus Torstani Soterus, Vestrogothus, 
Dalius. F. i Soteby, Tösse, 12.3.1600. 
Inskr. i Uppsala 23.4.1621 och disp. där 
1622 och 1623 under 01. och Gust. Laureli-
us. Inskr. i Wittenberg 17.11.1623. Åter-
kommen till Sverige, blev han informator 
för Bengt Bryntesson Lillies af Aspenäs 
söner Carl och Johan och reste med dem till 
Rostock. Inskr. i Rostock okt. 1626. Utres-
te för tredje gången med Knut Reuter. Mag. 
i Wittenberg 1628, inskr. i Leiden 
25.10.1629. Hemkallades från Holland av 
Konung Gustav II Adolf för att bliva rektor 
(läsmästare) i Göteborg 1630. Lektor i teo-
logi 1640. Död 2.2.1645. 
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Lundqvist, Västgöta nation 1 nr 73. Värmlands 
nation nr 51. Röding s. 1 f. Göransson, Den 
religiösa kontrollen s. 32 not 71. Carlsson 216. 
A. Edestam, Dalbor, 179-187. Callmer, Wit-
tenberg nr 468. 

Carolus Lilia 
Ioannes Lillia 

Carl Lillie af Aspenäs. F. på Aspenäs, Le-
rums sn, 17.1.1608. Son av kammarjunka-
ren Bengt Bryntesson L. Inskr. i Rostock 
okt. 1626. Hovjunkare 1629. Ryttmästare 
1638, major 1648. Död på Näs vid Göteborg 
5.11.1653. 

Elg. 4, s. 660. 
Johan Lillie af Aspenäs. F. på Aspenäs 
13.7.1610. Broder till föreg. Inskr. i Ros-
tock okt. 1626. Hovjunkare 1629, kammar-
herre 1632. Död på Aspenäs 13.8.1671. 

Elg. 4, s. 660. 
Olaus Tidacaeus Dalia-Suecus 

Olaus Ericus Tilacaeus, Dalius. F. 1595. 
Son av kh i Tösse Ericus Brynolphi. Inskr. i 
Uppsala 18.2.1621, i Wittenberg 
17.11.1623, disp. där 3.11.1624 och 
9.2.1625, inskr. i Rostock okt. 1626 och 
disp. där 1628, inskr. i Leiden 29.5.1630, 
där han 1631 promoverades till mag. Fält-
präst i Tyskland. Kh i Steneby på Dal 1636. 
Död 1647. 

Lundqvist, Västgöta nation, 1 nr 75. Värm-
lands nation nr 50. Göransson, Den religiösa 
kontrollen s. 31. Edestam 5, s. 13. Callmer, 
Wittenberg nr 470. 

Ionas Druander Wexionia-Svecus 
Jonas Erici Dryander, Vexionensis. F. 
1600, trol. i Växjö. Son av kh där Ericus 
Jonae. Inskr. i Uppsala sept. 1622, i Helm-
stedt 6.1.1625, i Rostock okt. 1626 och mag. 
där 1.3.1627. Presid. i Uppsala 1628. Skol-
mästare i Jönköping 1630. Rektor i Växjö 
1631. Kh i Värnamo 1638. Död före 
30.11.1650. 

B. Olsson i SBL 11. Molin, Smol. Upsal, 1 nr 
185. 

Casparus Kuhl Carstadia-Svecus. 
Inskr. dec. 1626. Se C. Kohl juli d.å. nr 798. 

Daniel Laurentii Daelhemius Svecus 
F. i Dalhem (Kalmar 1. Link.st.) 1595. Son 
av kh Laurentius Nicolai. Inskr. i Uppsala 
20.9.1620, resp. där 1623, 1624 och 1625 
samt mag. 26.7.1625, inskr. i Rostock dec. 
1626, resp. där. Lektor i Linköping 1629. 
Kh i Kättilstad 1633. Död 1658. 

0~ nr 149. Molin, Smol. Upsal. 1, nr 164. 
Johannes Olai Daelkerlius Svecus 

Johannes Olai Dalekarlus el. Johan Olofs-
son, 1649 adl. Stiernhöök. F. på Hökebac- 

ken. Rättviks sn, 27.2.1596. Son av kapla-
nen i Rättvik, senare kh i Bro Olaus Petri 
Hedemorensis. Efter studier i Västerås sko-
la 1607-16 kollega vid Arboga skola 1617 - 
19. Inskr. i Greifswald 22.2.1618 (J. 0. e 
vallibus), i Uppsala 12.11.1619, i Jena WS 
1620, i Wittenberg 8.2.1622; stud. även i 
Leipzig. Lektor vid Västerås gymnasium 
1624; mag. i Uppsala 1625. Utrikes resor 
1626-28. Inskr. i Rostock dec. 1626; be-
sökte Holland och England 1628. Assessor i 
Åbo hovrätt 1630-47; prof. i juridik vid 
Åbo akademi 1640-47. Häradshövding i 
Svartlösa hd 1642-51, från 1646 jämväl i 
Örbyhus län. Hovråd 1666. Död i Stock-
holm 25.6.1675. 

Melander nr 103. Elg. 7, s. 660. J. E. Almquist, 
Svensk juridisk litteraturhistoria (Stockholm 
1946) s. 22, 121-132. Westerlund 1, s. 196-
198. Ekström 2:1 500 f. Callmer, Wittenberg nr 
456. Lindroth, Sv. lärd. hist 2 s. 309-310. 

Carolus Hussnick Wesmannus Svecus 
Inskr. i Rostock dec. 1626. 

Andreas Gille Gothus 
Andreas Magni Gylle, 1639 adl. Gylden-
klou. F. i Mjölby 20.12.1602. Son av kamre-
raren hos hertig Johan av Östergötland 
Magnus G. Inskr. i Uppsala sept. 1622 (An-
dreas Magni Ostrogothus), i Helmstedt 
19.7.1624, i Wittenberg 25.4.1625, mag. där 
28.3.1626 (Gothus p.c.; enl. G. Carlsson: 
poeta caesarius), inskr. i Rostock dec. 1626 
och mag. där 1627. Lektor i Linköping 
1628. Prof. i Uppsala 1630. Sekr. i kungl. 
kansliet 1635 tillika häradshövding. Sekr. 
av staten 1645-51. President i hovrätten i 
Pommern 1657-61. Död 10.1.1665. 

Annerstedt 1 s. 233-35. Odén nr 153. Carlsson 
s. 216. N Runeby i SBL 17. Callmer, Witten-
berg nr 478. Westerlund & Setterdahl 1 s. 301. 

1627 
Andreas Boreus Svecus 

Inskr. i Helmstedt 22.12.1619, "9.12.1620 
in Conv. 4 m.", i Greifswald 21.6.1625, i 
Rostock febr. 1627 samt mag. där 1.3.1627 

Petrus Gustavi Koriander Suecus ex 
Calmaria 
Inskr. i Rostock maj 1627, i Uppsala maj 
1628. I övrigt okänd. Fadern var garvare i 
Kalmar. 

Molin, Smol. Upsal. 2 nr 341. 
Haquinus Haquini Stalenus Ioenor-

Suecus 
Säkerligen från Jönköping. Inskr. i Uppsala 
6.8.1625, i Rostock i juni 1627 och disp. 
så., inskr. i Franeker 2.12.1627, disp. där 
pro gradu nov. 1630 samt mag. 5.11. s.å. 
Regementspräst i Tyskland på 1630-talet 

1 
 fratres nobiles 

Sueci 
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vid Kronobergs reg. Kh i Älghult 1639. Död 
1665. 

Molin Smol. Upsal. 1 nr 234. 
Benedictus Baazius Iencopingensis 

Svecus 
Benedictus Johannis Baazius, ad!. 1647 
Ekehielm. F. i Jönköping 12.12.1612. Son 
av dåv. kh  där, sederm. biskopen i Växjö 
Johannes B. Inskr. i Rostock dec. 1627, i 
Uppsala apr. 1628, i Dorpat 20.4.1632, resp. 
där 17.10 1632 och 1633; praeses 1633; mag 
1633. Auskultant i Svea hovrätt 1635, sekr. 
där 1642. Underståthållare i Stockholm 
1645. Död därst. 5.9.1650. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2, nr 340. 
In Fac. Philos 
recept. 
M. Andreas Gylle Gothus poeta coronatus 
Witebergae M. Ionas Dryander, hic promo-
tus. 

Se ovan, nr 810. 
1632 

Bergerus Isaci Rotovius Svecus 
Birgerus Isaci Rothovius. F. i Nyköping 
och son av kh där, sederm. biskopen i Abo 
Isak Birgersson R. Inskr. i Uppsala aug. 
1627, i Rostock jan. 1632, disp. där s.å. 
Trol. död ung. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2, nr 320. 
Olaus Holgeri Suecus Calmariensis 

Olaus Holgeri Catonius. Son av kh i Torsås 
Holger Suenonis. Inskr. i Rostock sept. 
1632; enl. uppgift mag. vid något tyskt univ. 
Nämnes som kollega i Kalmar 1632, kon-
rektor där 1638. Kh i Söderåkra 1644. Död 
1671. 

B Olsson 3, 154 f. 
Johannes Birgeri Orbergius Suecus 

Säkerligen från byn Orberg i Kånna sn. 
Inskr. i Uppsala sept. 1624, i Rostock sept. 
1632 samt mag. där 9.5.1633. Lektor vid 
gymnasiet i Åbo 1634-38. Kh vid svensk-
finska förs. i Helsingfors 1638. Död där 
1640. 

Molin, Smol. Upsal. 1 nr 202. Matinolli s. 102 
Nicolaus Troilli Calmariensis Suecus 

Inskr. i Rostock okt 1632. 
Ionas Lippius Oelandensis Suecus 

Jonas Stephani Lippius, Oelandensis. Son 
av kh i Köping Stephanus Jonae. Inskr. i 
Rostock okt. 1632, disp. 1642 och 1643, 
mag. 31.8.1643. Pv i Kalmar 1645, slotts-
pastor där 1646. Kh i Köping 1652. Död 
därst. i början av år 1676. 

B. Olsson 4 s. 132 f. 
Petrus Eliae Forthelius Suecus 

Inskr. i Rostock okt. 1632. 

Paullus Danielis Calmariensis 
Inskr. i Rostock okt. 1632, i Uppsala maj 
1634. I övrigt okänd. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2 nr 477. 
Petrus Magni Vigius Suecus 

F. i N. Vi (Ögl. 1) 1604. Son av kh Magnus 
Caroli. Inskr. i Uppsala 3.9.1625, i Leiden 
29.11.1629, Franeker 21.5.1631, resp. där 
15.5.1632, inskr. i Rostock okt. 1632. Död i 
Paris. trol. 1632. 

Oden nr 193. Molin, Smol. Upsal. 1 nr 253. 
F.U. Wrangel s. 160. 

Gunno Blutheros Noordalinus Suecus 
Gunnarus (Gunno) Brynolphi Blutherus, 
Dalius. F. 1609. Son av prosten i Ör Brynolf 
Haquini. Inskr. i Uppsala 21.9.1625, i Gro-
ningen 15.10.1627, i Franeker 9.3.1628. 
Återvände till Uppsala men reste åter ut. 
Inskr. i Rostock nov. 1632, mag. 9.5.1633. 
Kh i Lidköping 1639. i Ör 1647. Död 
14.4.1657. 

Lundqvist, Västgöta nat. 1 s. 27 f. nr 104. 
Värmlands nat. s. 35, nr 77. Edestam 5, s. 
154-157. 

Daniel Iohannis Suecus 
Inskr. i Rostock nov. 1632. 
1633 

Iacobus Lithmannus Nericia-Suecus 
Jacob Lithman. F. 28.4.1611 i Nyköpings 
Allhelgona förs. Son av kh där Nicolaus 
Nicolai Bothniensis. Inskr. i Uppsala jan. 
1627, i Königsberg 9.9.1632, i Rostock juni 
1633, i Franeker 12.5.1634. Borgmästare i 
Örebro 1641. Död 21.5.1674. 

Elg. 5 s. 52. E. Wrangel s. 51. 
Carolus Lithmannus Nericia-Suecus 

Carl Lithman. F. 12.12.1612 i Nyköping 
Allhelgona förs. Broder till föreg. Inskr. i 
Uppsala jan. 1627, i Königsberg 9.9.1632, i 
Rostock juni 1633, i Jena 1633, i Franeker 
12.6.1634. Mag. i Rostock 1638. Teol. 
adjunkt i Uppsala 1641, professor 1648. Bis-
kop i Strängnäs 1674. Död i Strängnäs 
14.10.1686. 

Elg. 5 s. 51. E. Wrangel s. 51. Hagström 1 s. 
103-110. 

Magnus Berelius Colmariensis Suecus 
Magnus Birgeri Berelius, Calmariensis. 
Troligen son till kh i Glömminge Birgerus 
Andreae. Inskr. Uppsala sept. 1627, i Ros-
tock aug. 1633, i Greifswald 28.8.1635 samt 
mag där 2.9. s.å. Pv till slottspastor i Kal-
mar 1641. Kh i Hulterstad 1648. Död i okt. 
1678. 

B. Olsson 4 s. 438. Molin & Wilstadius, Smol. 
Upsal. 2, nr 330. 

Martinus Brennerus Nylandensis Fin-
no 
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Martinus Johannis Brennerus, Nylanden-
sis. Son av kh i Esbo Johannes Martini B. 
Inskr. i Uppsala 4.12.1628, i Rostock aug. 
1633. Kh i Esbo. Död 1684. 

Leinberg, Stud. 82. 
Gudmundus Knokius Suecus 

Gudmundus Krokius. Son av biskopen i 
Växjö Nils Gudmundsson K. Inskr. i Dor-
pat 7.7.1633, i Rostock sept. 1633. Auskul-
tant i Göta hovrätt 1639. Inskr. i Franeker 
22.9.1643. Lagläsare 1643, häradshövding i 
Allbo och Norrviddinge 1659. Död 1663. 

Jmfr. Molin, Smol. Upsal. 1 s. 30. 
Henricus Henrici Carstenius 

F. i Helsingfors 25.5.1612. Son av justitie-
borgmästaren där Henrik Carstens. Företog 
en studieresa i Tyskland 1632-34. Inskr. i 
Rostock okt. 1633. Pv 1632. Kh i Borgå 
1639, domprost i Viborg 1667 samt biskop i 
Viborg 1679-81. Död i Viborg 6.5.1683. 

A. R. Cederberg, SBL 7. 

1634 
Sigfridus Michaelis Medelpadia-Sue-

cus 
Sigfridus Michaelis Palumbus, Medelpa-
dius. Inskr. i Uppsala 30.1.1632, i Rostock 
maj 1634, i Strassburg 30.12.1634. 

Collijn 1 s. 687. 
Johannes Jacobi Pfeiffius Stet. Poe-

meranus 
F. i Alt-Stettin 22.11.1613. Son av advoka-
ten i pommerska rätten Johannes Pfeiff. 
Inskr. i Rostock maj 1634, i Wittenberg 
21.10.1634, student i Leipzig 1636, inskr. i 
Königsberg 10.7.1638 och mag. där 
30.9.1638. Kaplan 1639 och pastor prima-
rius 1655 vid Tyska förs. i Stockholm. Bis-
kop i Reval och över Estland 1665. Död i 
Reval 27.3.1676. 

Hellström 561. Callmer, Wittenberg nr 491. 

1635 
Magnus Suenonis Mariaestadius Sue-

cus 
F. i Mariestad omkr. 1595 och son av guld-
smeden och rådmannen Sven Månsson. 
Inskr. i Uppsala mars 1626, disp. 1632, 
mag. 13.3. s.å.; inskr. i Rostock jan 1635, 
receptus in fac. philos. SS 1638. Rektor i 
Mariestad och kh i Leksberg 1640, pastor i 
Kilen 1645 och kh 1648. Död 1678, begr. 
1679. 

Lundqvist, Västgöta nat. 1 s. 29, nr 116. Ede-
stam 3, s. 196 f. 

Johannes Kenicius Upsalia-Suecus 
Johannes Petri Kenicius, Upsal. Son av är-
kebiskopen Petrus K. Inskr. i Uppsala 

8.6.1632, i Dorpat 9.7.1633, i Rostock jan. 
1635. 

Tering, Dorpat nr 100. 

Sueno Erici Falh Wermelandia-Sue-
cus 
Sveno Erici Falck. F. 1607 el. 1608. Son av 
kh i By Ericus Laurentii F. Inskr. i Uppsala 
22.2.1626. Reste med brodern Torsten ut-
omlands. Inskr. i Leiden 29.5.1630, i Ros-
tock jan. 1635. Kh i By 1645. Död 1665. 

Värmlands nat. s. 29 nr 86. Edestam 4, 288. 
Simon Claudii Depke Suecus 

Simon Claudii Depken. Son av Claus D. i 
Noret vid Stora Kopparberget. Inskr. i 
Uppsala 26.9.1632, i Rostock jan. 1635, i 
Dorpat 20.10.1637. Stadssyndikus i Falun 
1649. Riksdagsman. Död 1657. 

A. Kromnow i SBL 11. Tering, Dorpat nr 266. 
Johannes Ludovici Cuprimontania-

Suecus 
Johannes Ludovici Ottho, Cuprimontanus, 
adl. 1666 Silfverström. F. i Falun 1616 och 
son av rådmannen där Ludvig Ottho. Inskr. 
i Uppsala 26.9.1634. Stud. i Greifswald. 
Inskr. i Rostock jan. 1635. Mag. docens i 
Uppsala 1643. Stadssyndikus i Falun 1646, 
borgmästare där 1649-59. Landsdomare i 
Öster- och Västerdalarne 1657-59. Berg-
mästare vid Salberget 1659. Assessor i 
Bergskollegium 1672-80. Död på Hyttnäs i 
Sundborn 19.6.1689. 

Elg. 7, 237. 
Andreas Laurentii Westmannia-Sue-

cus 
Andreas Laurentii Bergius (Bergh), Ves-
mannus. F. i Åsby i Berg 27.11.1617. 
Nämndemansson. Inskr. i Uppsala 
24.9.1635 (V.Dala 1639), i Rostock jan. 
1635. Politieborgmästare i Nyköping 1648, 
justitieborgmästare där 1658. Död i Nykö-
ping 14.5.1679. 

Västm.-Dala nat. 1 s. 6 nr 5. 

Daniel Andreae Kempe Suecus 
Son till kh i Köla Andreas Olai K. Inskr. i 
Uppsala 7.10.1630, disp. 7.12.1633 under 
Johannes Loccenius. Reste därefter utom-
lands. Inskr. i Rostock sept. 1635, mag. 
15.10. s.å. Receptus in facultatem 14.7.-
15.10.1636. Återvänd till Uppsala, presid. 
för en avhandling 6.10.1638. Borgmästare i 
Västerås 1641. Död därst. 1656. 

Värmlands nat. s. 49 nr 117. 
Christophorus Laurentii Prestbachius 

Son av Laurentius Holgeri Gestricius, kh i 
St. Skedevi. Inskr. i Uppsala 12.2.1625, i 
Dorpat 2.5.1632, i Rostock sept. 1635. Lek- 
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tor vid Stockholms gymnasium. Sinnes-
sjuk. Död i Stockholm 1654. 

Ekström 2:1 s. 582. Tering, Dorpat nr 16. 
1637 

Petrus Pilefelt Suecus 
Inskr. i Rostock juli 1637. 

Andreas Amberni Omenius Suecus 
F. 25.3.1608 i Öm vid Skövde som son av 
bonden Ambjörn Andersson. Inskr. i Upp-
sala 17.5.1628. Pv. och rektor i Skövde 
1633. Reste till Tyskland 1634. Inskr. i Ros-
tock aug. 1637, mag. där 14.9.1637. Lärare i 
Skara 1638, teol. lektor där 1642, domprost 
1653 och biskop 1677. Död 6.9.1684. 

Lundqvist, Västgöta nat. 1 s. 27 nr 104. Skara 
läroverk 1641-1941. Utg. av G. Holmstedt 
(Skara 1941) s. 22. 

1639 
In facultatern recepit 28.6. M. Magnus S. 
Mariaestadius. Se ovan 1635. 

Olaus Nicolai Boelander Smo.-Suecus 
Olaus Nicolai Bohlius, Smolandus. F. i 
Böle, Ryssby sn, 1614. Son av bonden Nils 
Olofsson. Inskr. i Uppsala 31.1.1638, i Ros-
tock maj 1639. Stipendiat i Uppsala 1642, 
resp. där 1644 och 1647; mag. 1647. Pv i 
Strängnäs 1649. Kh i Torsås 1651. Död 
därst. 13.11.1671. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2, nr 549. 
Andreas Magni Hyltenius 

F. i Långaryd. Inskr. i Rostock maj 1639. 
Auskultant i Göta hovrätt 1641. Lagläsare i 
Bjärke, Bollebygd m.fl. härader 1644-67. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2, s. 362. 
Alwardus Benedicti Dalia-Svecus 

Halvardus Benedicti Fergillander, Dalius. 
Son av kh i Färgelanda Benedictus Halvar-
di F. Inskr. i Uppsala 11.3.1631. Reste ut-
omlands. Inskr. i Rostock okt. 1639. Kom-
pastor i Ljunghem och Edåsa 1644. Död 
8.12.1681. 

Värmlands nat. s. 54 f. nr 126. Edestam 5 s. 
368. 

1640 
Johannes Matthiae Smolandus Suecus 

Tro!. Johannes Matthiae, Calmariensis, son 
av kh i Ryssby Matthias Erasmi, inskr. i 
Rostock juni 1640, i Uppsala 5.10.1642. 
Död i Uppsala 16.12.1645. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2 nr 615. 
Nicolaus Erici Hofsteinius Suecus 

Son av bonden Erik Nilsson på Hofsten i 
Köla sn. Inskr. i Uppsala 24.6.1632. Reste 
utomlands. Inskr. i Rostock sept. 1640. Ef-
ter återkomsten supremus collega i Karl-
stad 1643. Kh i Arvika 1653. Död 1661. 

Värmlands nat. s. 55 nr 129. Edestam 3, 304 f.  

Stambok i Linköpings SLB sign B 83. Ä 
Davidsson i K. Vetenskapssamhällets i Uppsa-
la Årsbok 1969 s. 23 f. 

Johannes Suenonis Bornaeus Gothus 
Inskr. i Uppsala apr. 1633, i Dorpat 
4.12.1638, i Leipzig SS 1640, i Rostock okt. 
1640 och febr. 1641, i Franeker 16.11.1643. 

E. Wrangel s. 52. Tering, Dorpat nr 326, Lund- 
qvist nr 158, 235. 

1641 
lohannes Suenonis Bornaes Gothus e 

Livonia 
Se ovan okt. 1640. 

Ericus Matthiae Roslagius Suecus 
Inskr. i Uppsala 30.1.1632, i Dorpat 
20.4.1636, i Rostock apr. 1641. 

Tering, Dorpat nr 184. 
Laurentius Laurinus Gothus 

Laurentius Laurentii Laurinus, jr. F. 
27.8.1613. Son av kh i Häradshammar Lau-
rentius Laurentii. Inskr. i Uppsala 6.3.1631 
(Laurentius Laurenti Ostrogothus), i Wit-
tenberg 1639 och mag. där (enl. 0&n, men 
ej i matr.), inskr. i Leiden 3.11.1639 och 
ånyo 16.12.1642, i Franeker 3.6.1641, i Ros-
tock aug. 1641. Pv 1643. Lektor i Linköping 
1643, kh i Söderköping 1659. Död i Stock-
holm 20.11.1672. 

Callmer, Wittenberg nr 492 a. Oden nr 269. A. 
Kinberg, Slägten Laurin. (Stockholm 1886). 
SBL 22 s. 389. 

Promotus mag. 12 oct. Henricus Zyn-
thius Suecia Helsingus 
Möjligen en son till nr 543. Jmfr. J.E. Fant o 
A.T. Låstbom, Upsala ärkestiftsherdamin-
ne, 1 s. 77. 
1642 

Jonas Ionae Trast Ivalsensis Svecus 
Jonas Jonae Trast (Turdinus), Bothenien-
sis. F. i Västerbotten. Son av landsfogden 
Jonas Jonae, som bodde i Grisbacka vid 
Umeå, broder till borgmästaren i Umeå Da-
niel Jonsson Trast. Inskr. i Uppsala 
12.11.1625, där han tio år senare höll en lat. 
orat. Inskr. i Rostock jan. 1642 och mag. 
där 5.5. s.å. Kort efter hemkomsten blev 
han supremus collega, senare rektor vid 
Gävle skola. Kh. i Neder-Luleå 1651. Död 
1654. 

Bygden 2 203 f. 
Alexander Thomson Nerisiensis Swe-

cus 
Alexander Thomasson (Thomsson) Nerici-
ensis. Inskr. i Uppsala 6.6.1640 (n.j.), i Ros-
tock jan. 1642. Overste. Död 1678. 

Elg. 8 s. 265-266. 
Zacharias Torberni Fris Suecus 
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"E schola Gothenburgensi". Inskr. i Ros-
tock apr. 1642, i Köpenhamn 15.6.1648. 

Jonas Benedicti Callogaeus Vestrogo-
thus 
Möjl. son av kh i Bollebygd Benedictus Jo-
nae Lechander. Inskr. i Uppsala 19.9.1639, 
disp. 1640, inskr. i Rostock maj 1642 samt 
mag. där 8.12. s.å. Kom som informator för 
sin frände Johannes Jonae Gotheneius i okt. 
1643 till Holland och stannade i Franeker 
till aug. 1645. Inskr. i Franeker 28.10.1643. 
Lektor i filosofi vid Göteborgs gymnasium. 
Kh i Svenljunga 1654. Död 1660. 

Lundqvist, Västgöta nat. s. 58 nr 322. E. 
Wrangel s. 55. C.W. Jacobowsky i Göteborgs 
nations skriftserie 4 (1928) s. 4. Röding s. 3, 5. 

Andreas Axelii Kavenbringh Stock-
holmia-Suecus 
Andreas Axelii Kewenbrinck. F. i Stock-
holm 5.10.1621. Inskr. i Uppsala 25.1.1635, 
i Greifswald 24.7.1640, i Rostock juli 1642, i 
Frankfurt a.0. WS 1642. Assessor i Greifs-
walds hovrätt 1648, adl. 1650, hovrättsråd 
1667. Död 1679. 

Elg. 4 s. 120. 
Johannes Petri Forsaeus Suecus 

F. i Fors (Södermanl.) 13.7.1610. Son av 
fogden över Västersysslet Peder Olofsson. 
Inskr. i Uppsala sept. 1634, disp. 25.4.1640 
under Bringius. Reste därefter utomlands. 
Inskr. i Rostock sept. 1642, disp. där 
17.6.1643 samt mag. vintern 1643/44. Pv 
1646 och fältpräst s.å. Adjunkt och eloqu-
entiae lector i Karlstad 1649, konrektor 
1650, rektor 1662. Kh i Steneby 1667. Död 
1679. 

Värmlands nat s. 63 f.nr 153. Edestam 5, s. 14 
f. 

Gerhardus Andreae Hanichius Suecus 
Inskr. i Rostock nov. 1642. 
1643 

Bernhardus Vlrich Holsatus 
Bernhardus Oelreich, Holsatus. F. 5.4.1626 
vid Itzehoe, Holstein. Son av köpmannen i 
Hamburg Johann Oe. Inskr. i Köpenhamn 
1640, i Rostock 1643 och mag. där 1646. 
E.o. professor i grekiska vid Sor0 akad. 
1647. Reste därefter till Utrecht, Groningen 
och Franeker. Kh i Åsum och Skepparslöv 
1651 och tillika drottning Hedvig Eleonoras 
hovpredikant. Teol. dr. i Greifswald 1665. 
Med förbigående av Peder Winstrup ut-
nämndes han 1668 till prokansler för Lunds 
univ. Superintendent i Bremen och Verden 
1673. Död i Bremen 24.3.1687. (Elg. har 
30.3.1686). 

Elg. 5 s. 533 f. T. Glahn, Soraner-Biografier 
1584-1737. (K0benhavn 1978) s. 174. 

Christophorus Rostius, Erfordia Thu-
ring. 
F. i Dachvich, Thäringen, 10.9.1620. Son 
av stadskämnären i Dachvich, senare pre-
fekten i Bussleben Johannes R. Efter stu-
dier vid gymnasiet i Stade inskr. i Rostock 
apr. 1643, där han stannade till 1646; till-
bragte åren 1647-49 i Sor0 samt studerade i 
Leiden och Utrecht. Stadsphysicus i Hel-
sing0r; med. dr. i Leiden 1657, inskr. 
11.8.1657. Generalguvernementsmedicus i 
Skåne 1658 och tillika lektor i grekiska vid 
Lunds gymnasium 1656. Professor i medi-
cin vid Lunds univ. 1667-76. Läkare i 
Malmö. Död i Malmö 24.3.1687. 

Ståhl s. 5 f. T. Glahn, Soraner-Biografier 
1584-1737 (Khvn 1978) s. 174. S. Sjöberg i 
Elbogen 1987 150-156. Dens. i Sydsv. med-
icinhist. sällsk. årsskr. 1987 s. 181-192. 

Radekenus Seethe Gothobirgo-Suecus 
Inskr. i Rostock maj 1643. Jmfr. Rutger 
(Ratke) Seth. F. 1631. Död 1676. Rådman i 
Göteborg. 

Elg. 7 s. 141. 
Ericus Petraeus Smolandia Suecus 

Ericus Petri, senare Petraeus, Smolandus. 
F. 1603. Inskr. i Uppsala maj 1632. Kaplan i 
ärkestiftet 1638-48. Inskr. i Rostock okt. 
1643, i Wittenberg 7.8.1646. Slottspräst på 
Visborgs slott 1648, kh i Gothem (Visby st.) 
1654. Död 30.3.1697. 

Molin & Wilstadius Smol. Upsal. 2 nr 406. 
Callmer, Wittenberg nr 500. 

1644 
Petrus Silvestri Phryg. Suecus 

Petrus Sylvestri Phrygius. Son av super-
intendenten i Göteborgs stift Sylvester J. 
Ph. Inskr. i Uppsala 26.9.1639, i Rostock 
juni 1644, i Greifswald aug. 1647. Han skul-
le ha promoverats i Greifswald tillsammans 
med Petrus Arenbeckius och Israel Nic. 
Emporagrius, men Phrygius avreste dess-
förinnan. Hist. et poes. lector vid Göte-
borgs gymnasium trol. 1648, rektor 1653 - 
54. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2 nr 582. 
1645 

Nicolaus Westerman Suecus Gotten-
burgicus 
F. i Göteborg. Inskr. i Rostock maj 1645. 
Kh i Tyska el. Kristine förs. i Göteborg 
1654. Död 1674. 

Skarstedt s. 103. 
Daniel Lipstorpius Lubecensis 

Inskr. i Rostock maj 1645, mag. 13.5.1651. 
Juris professor i Uppsala 1662. Begav sig 
till Holland 1667. Död 1684. 

Annerstedt 2: 1 s. 62, 2:2 s. 70. 
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Erick Campenhausen Holmia-Suecus 
Inskr. i Rostock okt. 1645. 
1646 

Georgius Andreae Stulstadius West-
mannia-Suecus 
Georgius Andreae, Vesmannus. Inskr. i 
Uppsala apr. 1634, i Rostock jan. 1646. 

Gustavus Muller Nycopia-Suecus 
Gustavus Ovidii 	Nycopensis. 
Inskr. i Uppsala 3.9.1640, i Rostock sept. 
1646, i Greifswald sept 1647 och disp. där 
9.9.1648 (tr.). Fältsekreterare i Livland 
1655. 

Lagerholm nr 377. Löw nr 28. 
Laurentius Laurentii Vallerius Suecus 

F. omkr. 1624. Son av kh i Högsby Lau-
rentius Erici W. Inskr. i Uppsala 24.8.1644, 
i Rostock okt. 1646, i Greifswald juli 1647. 
Mönsterskrivare; bodde på Vallåkra och 
begravd 27.11.1664 i Högsby. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2 nr 639. 
Andreas Laurentii Nycopensis Suecus 

Inskr. i Rostock okt. 1646. 
Carolus Isaaci Rothovius Suecus 

F. omkr. 1622. Son av biskopen Isac R. 
Inskr. i Dorpat 24.10.1636, Uppsala 
24.9.1638, student i Åbo 1640-42. Studera-
de utomlands 1646-50. Inskr. i Rostock 
okt. 1646 samt i Leiden 2.11.1648. Justitie-
borgmästare i Falun 1658. Död 23.2.1661. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2 nr 559. 
Tering, Dorpat nr 213. 

Petrus Nicolai Wordman Smalandia-
Suecus 
Inskr. i Uppsala 17.9.1639, i Rostock 
okt.1646. Nämnes i Uppsala 1648 och 1649. 
Senare öden okända. 

Molin & Wilstadius, Smol. Upsal. 2 nr 577 b. 
Magnus Clingius Norcopensis 

Magnus Nicolai Klingius (Clingius), Norco-
pensis. F. i Norrköping 1612. Son av borg-
mästare Nils K. Inskr. i Uppsala dec. 1632, 
resp. 1634, disp.srad. 1643. Lektor i Viborg 
1644. Inskr. i Abo 1645, i Rostock nov. 
1646, i Greifswald juli 1647 samt mag. där 
26.4.1649. Lektor i latin i Linköping 1649. 
Kh i Skärkind 1651, utn. kh  i Kuddby 1666. 
Död 14.3.1666. 

Oden nr 297. 
Johannes Schmedeman Wiburgo-Ca-

relius 
Inskr. i Rostock nov. 1646, i Greifswald 
17.7.1648, i Åbo 1650, "Lipsiae deposi-
tus". Borgmästare i Viborg. 

Melander nr 252. 
Henningus Schutte Suecus  

Henningus Henningi Schiltte, 1668 ad!. 
Skyttenhielm. F. i Nyköping 12.10.1620. 
Son av råd- och handelsmannen där Hen-
ning Nilsson. Inskr. i Uppsala 22.2.1638 
samt mag. där 1647. Med kungl. stip. före-
tog han utrikes resor 1646-52. Inskr. i Ros-
tock dec. 1646, i Leipzig SS 1647 och i 
Strassburg 1649/50. Pv 1652. Superinten-
dent i Trondheim 1658, i Kalmar 1660 och 
biskop där 1678. Död i Kalmar 31.12.1707. 

B. Olsson, 1 s. 46-50. Elg. 7 s. 330 f. 

1647 
Petrus Plantinus Suecus 

Petrus Olai Plantinus, Bothniensis. F. 1613. 
Son av kh i Umeå landsförs., prosten Olaus 
Petri Niurenius. Inskr. i Uppsala mars 
1633, i Rostock jan. 1647. Teol lektor i Här-
nösand 1650. Kh i Bollnäs 1655. Död 
26.8.1657. 
1648 

Laurentius Andreae Thiarp Suecus 
Inskr i Uppsala 4.5.1642, i Rostock mars 
1648. 

Achatius Hager 
F. i Hamburg 6.7. 1636. Inskr. i Rostock juli 
1648. Med. dr. Assessor i Göta hovrätt. 
Död i Jönköping 29.11.1689. 

Olaus a Borger Wiburgo-Carelius 
Olaus Hermanni Boerger (von Borgen), Vi-
burgo-Carelius. Son av rådmannen i Viborg 
Herman B. Inskr. i Dorpat 15.2. 1648, avla-
de ed 30.1.1651, inskr. i Rostock sept. 1648. 
Konrektor i Narva 1655. Kh i Kerimäki 
1659. Död 1679. 

Melander nr 298. Akiander s. 350. Recke-Na-
piersky 4, 446. Tering. Dorpat nr 766. K. Vä-
änänen s. 163-169 nr 60. 

Johannes Anthelius Suecus 
Johannes Johannis Anthelius. Yngste sonen 
av astronomie prof. i Uppsala, sedan kh i 
Gävle Johannes Olai A. Inskr. i Uppsala 
20.5.1637 och mag där 1646, inskr. i Greifs-
wald 29.5.1648, i Rostock sept. 1648. Vista-
des i Greifswald 1651. Kh i Luleå 1656. Död 
23.7.1673. 

Bygden 2 s. 204-206. 
Iustinus Brochius, Wiburgo-Carelius 

Justinus Henri Brochius (von Brocken), Vi-
burgo-Carelius. Son av rådmannen i Viborg 
Henrik B. Inskr. i Greifswald 11.7.1648, i 
Rostock sept. 1648. Död som borgmästare i 
Viborg 1670. 

Melander 252. 
Benedictus Ristelius Ostrogothia Sue-

cus 
Benedictus Magni Ristelius, Ostrogothus. 
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Inskr. i Uppsala 5.2.1640, i Rostock dec. 
1648 och mag. där 11.11.1649. Kollega i 
Viborg, lektor 1648. Död 1655. 

0~ nr 368. 
Disp. Johannes Micrander (ej inskr.) Jmfr 
1698 nr 1041. 
1649 - även Schani. 
1649 

Carolus Albertus Gerffeldt nob. Sue-
cus 
Carolus Albertus Gerffeldt (Gärffelt). Son 
av kommendanten i Kalmar Tomas Gerwe, 
adl. G. Inskr. i Rostock apr. 1649, i Uppsala 
12.11.1652, i Greifswald 8.3.1657. Kom i 
krigstjänst 1663; kommendant i Kristian-
stad 1675. Död 1698. 

Elg. 3, 404. 
Andreas Magni Norttmann Suecus 

F. i Arboga 1614. Son av sederm. kh  i Säter 
Magnus Andreae Choriander. Inskr. i Upp-
sala 9.2.1637 (V. Dala 1639) och disp. där 
1643. Studerade i Tyskland 1645-47. Inskr. 
i Königsberg 16.2.1646. Reg. pastor vid 
Västmanlands reg. 1647. Pv 1648. Inskr. i 
Rostock maj 1649 samt mag. där 
11.11.1649. Kh i Stora Skedevi 1660. Död 
där 1692. 

Västm.-Dala nat. 1 (1931) s. 7 nr 8. Ekström 
2: 1,106 f. - Stambok i Linköpings SLB sign B 
99. Åke Davidsson i K. vetenskapssamhällets i 
Uppsala årsbok (1969) 24-26. 

Magnus Magni Norttman Suecus 
F. i Norberg 1620. Broder till föreg. Inskr. i 
Uppsala 9.2.1637 och disp. där 1643, inskr. 
i Königsberg 29.1.1646. Pv 1647; fältpräst. 
Inskr. i Rostock maj 1649 samt mag. där 
11.11 s. å. Kh i Linde 1658. Död utan tjänst 
1672. 

Ekström 2: 1, 624-626. Molin, Smol. Upsal. s. 
147. 

Iacobus Schnach 
Jacobus Olai Schnach, Nycopensis. Inskr. i 
Uppsala 23.8.1644, i Rostock maj 1649. 

Andreas Pauli Holsatus 
Andreas Pauli, adl. Liliencron. F. i Bred-
sted 4.2.1630. Son av köpman Paul Mar-
tens. Efter skolgång i Hamburg inskr. i Ros-
tock juli 1649, samt i Leiden 9.8.1651. Stu-
dieresor till Frankrike, Italien och Tysk-
land. Av kejsaren adl. i Regensburg 1654. 
Generalauditör på Fyen 1657. Generalaudi-
tör i Skånska generalguvernementet 1660-
62. Dansk resident i Wien 1663-80. Död i 
Hamburg 22.8.1700. 

Dansk biogr. Leksikon 14, (1938) s. 345 f. Allg. 
dt. Biogr. 18 s. 646. Kjell A. Mo&er General- 

auditörer och militiefiskaler i Skåneland 1658-
1756 (Stockholm 1968) s. 12-14, 27. 

Nicolaus Nicolai Cathonius Smolan-
dus Suecus 
Son av lektorn i Kalmar Nils Holgersson C. 
Inskr. i Rostock aug. 1649, i Uppsala 
10.6.1651 och i Altdorf 18.12.1656. Nämnes 
sista gången i Smålands nations räkenska-
per 1656. Död som student. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 3 nr 743. 
Jacobus Birgeri Suecus 

Inskr. i Rostock aug. 1649. 
Petrus Bononius Suecus 

Petrus Bondonis Bononius. Inskr. i Ros-
tock aug. 1649, i Uppsala 10.6.1651. Pv 
1652 till adjunkt i Söderåkra. Fältpräst vid 
Kalmar reg. 1653. Död vid Neumark 
12.9.1656. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 3 nr 744. 
Iacobus Georgius 
Abraham 
Laurentius Johannes 
Victor 
Nicolaus Carolus 

Jacobus 	Georgius 	(Jacob 	Jurgen) 
Cronhjort. Son av överstelöjtnanten Abra-
ham Larsson Hirsch, adl. C. Inskr. i Ros-
tock okt. 1649. Fänrik vid Närkes och 
Värmlands reg. 1648. Bevistade riksdagen 
1654. 

Elg 2, s. 98. 
Abrahamus Cronhjort. F. på Kockenhau-
sen (Livland) 1.1.1634. Broder till föreg. 
Inskr. i Rostock okt. 1649, i Greifswald 
5.12.1651. Volontär vid sv. armén i Tysk-
land 1648, fänrik vid Närkes och Värmlands 
reg. 1648, löjtnant vid Lewenhaupts reg. 
1655, kapten 1655-57, major vid bergsreg. 
1658. C. gjorde 1659-66 resor i Europa. 
Kammarherre hos storhertigen av Toscana 

, i Florens 1663-64. Överste i wilrttember-
gisk tjänst 1670-75. Överste för Krono-
bergs reg. 1678. Landshövding i Nylands 
och Tavastlands län 1696. Generalmajor av 
inf. 1700. Död i Helsingfors 12.11.1703. 

Eg. 2, 99. L Jacobsson i SBL 9. 
Laurentius Johannes (Lars Johan) 
Cronhjort. Broder till föreg. Inskr. i Ros-
tock okt. 1649, i Greifswald 5.12.1651. Re-
gementskvartermästare vid Kalmar reg. 
Död 1696. 

Elg. 2, s. 98. 
Victor Cronhjort. Broder till föreg. F. 
1.10.1640. Inskr. i Rostock okt. 1649. Löjt-
nant vid Kronobergs reg. 1658, kapten vid 

Cronhirsch 
nobiles Sueci 
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bergsreg. s. å. Drunknade 1672. 
Elg. 2, s. 98. 

Nicolaus Carolus (Niklas Carl) Cronhjort. 
F. i Göteborg 28.12.1645. Broder till föreg. 
Inskr. i Rostock okt 1649. I polsk militär-
tjänst 1665-69. Löjtnant vid Kalmar reg. 
1672, kapten 1677. Död på Ryssbylund, 
Ryssby, 15.11.1694. 

Ek. 2, 98. 
1650 

Petrus Jani Lundensis Danus 
Peder Jensen. Inskr. i Köpenhamn juni 
1644, i Rostock maj 1650, åter i Köpenhamn 
12.12.1650. Kh i Billeberga. 

Carlquist 2:7, s. 486. 
Paulus Laurentius Grum Schanus 

Inskr. i Rostock aug. 1650. 
lohannes Ernestus Ulffsparr nobilis 

Suecus 
Johannes Ernestus Ulfsparre [af Broxvik]. 
Son av överste Erik U. Inskr. i Rostock 
nov. 1650. Gick i preussisk tjänst, i vilken 
han stupade. 

Elg. 8, 534. 
Torstanus Laurentius Osenus westro-

gothus Suecus 
Inskr. i Rostock nov. 1650. 
1651 

lohannes Iohannis Huessingius Smo-
landia 
Johannes Johannis Wessingius, Smolandus. 
Inskr. i Rostock aug. 1651, i Greifswald 
5.12.1651. 

lohannes Dusaeus Svecus 
Jonas [Hermanni] Dusaeus, Smolandus. F. 
i Växjö 28.10.1626. Son av domprosten 
Herman D. Inskr. i Uppsala 14.9.1646, i 
Rostock aug. 1651, i Greifswald 27.11.1651, 
i Åbo 1652. Pv 1654. Collega supremus vid 
Växjö skola 1655. Kh i Skirö 1659. Död 
25.1.1677. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 3 nr 688. 
Christophorus Euringk Suecus 

Christophorus Laurentii Thuringius. Son av 
kh i Turinge Laurentius Gudmundi. Inskr. i 
Uppsala jan. 1647, i Greifswald 9.12.1647, i 
Rostock dec. 1651. Militär. 

Lagerholm 52 nr 460. Löw nr 42. 

1652 
Turo Erici 
Johannes 

Turo Erici Wasman. Inskr. i Rostock juni 
1652. 
Johannes Erici Wasman. Broder till föreg. 
Inskr. i Rostock juni 1652. 

Valentinus Hartman Suecus 
Inskr. i Uppsala 1646, i Rostock juli 1652. 

M. Michael Wisius Abo-Finlandia 
Michael Canuti Wisius, Aboensis,. F. 1624, 
Son av borgmästaren i Åbo Knut Wiisas. 
Inskr. i Åbo 1640, resp. 1647 och 1648, 
mag. 4.5.1647. Konrektor vid Åbo kate-
dralskola 1648. Inskr. i Rostock juli 1652, i 
Jena WS 1652, disp. i aug. 1656, jur.dr. s.å. 
Borgmästare i Narva 1661. Assessor i Göta 
hovrätt 1665. Död 1669. 

Johannes Boethii Suecus 
Inskr. i Rostock aug. 1652. 

1653 
Erlandus Broman 

F. i Stora Kil 6.1.1632. Son av kh där Sveno 
Christophori Brunius, styvson till burg-
greven i Malmö Lars Broman. Inskr. i Upp-
sala 16.9.1647 (Brunius), i Rostock dec. 
1653, mag. i Greifswald 1655; vidare till 
Helmstedt och Wittenberg; inskr. i Leipzig 
WS 1657, därefter till Basel och Strassburg 
samt åter till Leipzig 1659. Uppges ha varit 
lärare för kronprinsen (Karl XI). Ny euro-
peisk resa 1660-63. Kh i Vingåker 1667. 
Superintendent i Karlstad 1673. Död i Karl-
stad 13.2.1693. 

Värmlands nat. i Upps. nr 287. Elg. 1, 620. 
SBL 6 s. 359. Edestam 1 s. 23-26. 

1654 
Benedictus Magnus Starinius 

Son av kh i Starrkärr Magnus S. Inskr. i 
Rostock apr. 1654, disp. pro gradu i Greifs-
wald 9.7.1656 [tr.], mag s. å. Lektor i Göte-
borg omkr. 1658. Död i Göteborg 1667 och 
begravd där 27.5. s. å. 

Röding 3 s. 7 f. 
Erlandus Camoenius Wermelandus 

Gothus 
Erlandus Svenonis Camoenius (sedan Ca-
meen). F. 14.1. 1631. Son av superinten-
denten Sveno Benedicti Elfdalius Camoe-
nius. Inskr. i Uppsala 13.9.1645, disp. 
12.5.1651. Inskr. i Rostock sept. 1654, disp. 
där 12.5.1655, inskr. i Leipzig WS 1655 
(Gren anger felaktigt Wittenberg). Återvän-
de över Danmark hem. Informator för riks-
rådet och fältmarskalken Axel Gustafsson 
Lillies tvenne söner på en fyraårig studiere-
sa genom stora delar av Europa. Sekr. i 
Göta hovrätt 1665. Död 20.1.1670. 

Värmlands nat. s. 103 nr 257. 
Bartholdus Dellinghausen, Suecus 

Trol. son av köpmannen i Göteborg Wec-
ken D. Inskr. i Uppsala okt. 1650, disp. där 
1654 under E. Figrelius, inskr. i Rostock 

Wasman Sueci 
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sept. 1654. Rådman i Göteborg. Död 1682. 
Lundqvist, Västgöta nat. nr  450. 

1655 
Johannes P. Buskagrius Suecus 

Johannes Petri Buskagrius. F. i St. Tuna 
24.8.1629 och son av Peter Jurgens, en från 
Rostock inflyttad tysk köpman. Inskr. i 
Uppsala 27.9.1646, disp. där 3.4. 1652 och 
7.4.1655. Han företog en studieresa till 
Tyskland, Nederländerna och England 
1655-60; inskr. i Rostock juli 1655, i Hei-
delberg 24.4.1656, i Altdorf 10.6.1657, i 
Leipzig WS 1657. E. o. professor i orientali-
ska språk i Uppsala 1660, ord. 1669. Död i 
Uppsala 18.4.1692. 

K.V. ZetterstUn i SBL 6. Västm.-Dala nat. s. 
32 nr 125. 

Isaacus Watrangius Suecus 
Isaacus Johannis Wattrangius, Telgensis. 
F. i Södertälje 1628. Son av kh därst. Jo-
hannes Wattrang. Inskr. i Uppsala 
15.9.1643, mag. 1652, inskr. i Rostock sept. 
1655. Pv 1657. Lektor i Strängnäs 1659, rek-
tor 1664. Kh i Södertälje 1667. Död där 
18.5.1686. 

Elg. 8,694. Hagström 3, s. 381-383. 
Gabriel Haacke Sudermanno-Suecus 

Inskr. i Rostock okt. 1655. 
Gabriel Andreae Forselius Calmaria 

Svecus 
Son av en guldsmed i Kalmar. Inskr. i Ros-
tock nov. 1655. 

Nicolaus Gislonis Brandius Calmaria 
Svecus 
Son av hospitalspredikanten Gislo Nic. B. 
Inskr. i Rostock nov. 1655 och synes även 
ha studerat i Greifswald och Dorpat. Inskr. 
i Uppsala 17.7. 1658, resp. 1663 under P.E. 
Ljungh, mag. 13.11.1664. Sinnessjuk. Frös 
ihjäl under svår snöyra i Högsby, där han 
begrovs 26.3.1682. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 3 nr 897. 
Magnus Petri Daal Suecus 

Magnus Petri Dahl. F. i Dalby, Kastlösa sn 
1635. Son av bonden Peter. Inskr. i Rostock 
22.11.1655, i Uppsala 27.7.1658, i Greifs-
wald 26.11.1666. Pv i Kalmar 1673 till kom-
minister i Högsrum; kh i Segerstad 1678. 
Död 1688. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 3 nr 898. 
1656 

Georgius Engelbreckt Gryphiswalda 
Pomeranus 
Georgius Engelbrecht (adl. von Engel-
brechten 1684). F. i Greifswald 6.1.1626. 
Son av köpman Jurgen E. Inskr. i Gre-
ifswald 19.10.1654, i Rostock mars 1656. 

Jur. dr. Professor i Greifswald 1654. 
Hovrättsråd i pommerska hovrätten 1663, 
assessor i Wismarska tribunalet 1664. Död 
15.10. 1693. 

Elg. 2, 570. B. Hildebrand i SBL 13. 
Zacharias Sunonis 	Lobergii 
Holgerus Sunonis 	J Smolandi 

Zacharias Sunonis Lobergius, Smolandus. 
F. i Lönneberga (Link.st.). Son av kh där 
Suno Nicolai. Inskr. i Uppsala nov. 1653 
(Smål.nat 12.11.), i Rostock juni 1656. Pv i 
Kalmar 1667. Komminister i Söderåkra 
1670, kh i Halltorp 1688. Död där 1692. 

Wilstadius, Smol.Upsal. 3 nr 787. 
Holgerus Sunonis Lobergius, Smolandus. 
F. i Lönneberga och broder till föreg. Inskr. 
i Uppsala nov. 1653 (Smål.nat.12.11), i Ros-
tock juni 1656. Pv i Kalmar 1658 till kommi-
nister i Torsås. Komminister i Mönsterås 
1665. Död i Mönsterås 1679. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 3, nr 786. 

1657 
lohannes Heinl Holmia Suecus 

F. i Stockholm 1639 (dpt Ty. 27.2.). Son av 
tyske räknemästaren Samuel H. Inskr. i 
Uppsala 10.5.1654 (nat.matr.: Hiul), i Ros-
tock 10 nov. 1657,1 Helmstedt 13.11.1661, i 
Leipzig WS 1676. Trol. död utomlands 
omkr. 1680. 

Thimon s. 23. 

1658 
Johannes Vultejus Holmia-Svecus 

F. i Stockholm 13.6.1639. Son av körsnär 
Elias Vult. Inskr. i Königsberg 8.1.1656, i 
Rostock aug. 1658, i Wittenberg 20.12.1661, 
disp. där 22.3.1662 [tr.], inskr. i Uppsala 
15.1.1663. Pv i Uppsala 1665. Mag. i Upp-
sala 1668. Kh i Tyska Christine förs. i Göte-
borg 1669, kh i Riddarholmen 1678. Död i 
Stockholm 23.3.1700. 

Hellström s. 534 f. Callmer, Wittenberg nr 523. 

1659 
Castanus Magni Rönnou Blechingia 

F. i Ronneby i slutet av 1630-talet. Son av 
rådmannen och handelsmannen Magnus 
Dublar. Inskr. i Rostock maj 1659, i Köpen-
hamn 21.7.1659, i Greifswald 12.3.1661 
samt mag. 28.5. s. å. Rektor för Kristian-
stads skola 1661-64. Kh i Ahus 1662, i 
Halmstad 1682; disp. i Lund 1684 för J. 
Lundersten; kh i Orebro 1687. Död där 
1691. 

Skarstedt s. 410. 
Claudius Iacobi Malmogia-Danus 

Inskr. i Rostock juni 1659. 
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Iacobus Norfeldius 
Andreas Laurentii 
	 Sveci 

Holmenius 
Jacobus Norfelt. F. i Jönköping 1640. Son 
av sekr. i Göta hovrätt Lars Larsson Bohm. 
Ad!. jämte styvfadern 1653. Inskr. i Uppsa-
la sept. 1654, i Rostock okt. 1659, i Helm-
stedt 7.8.1660. Reste 1662 åter utrikes. 
Inskr. i Franeker 19.9. 1662. Död og. 
13.12.1667. 

Elg. 5 s. 511. E. Wrangel s. 58. 
Andreas Laurentii Holmenius. F. i Stock-
holm 1637 (dpt 24.9.) och son av bryggaren 
Lars Andersson. Inskr. i Uppsala 
23.5.1649, i Rostock okt. 1659, disp. i Upp-
sala 1670. Primariekämner i Stockholm 
1670. Död i Stockholm 2.12.1674. 

Thimon s. 1-3. 

1660 
Claudius Wilskött Malmogia-Scanus 

Claudius Wildschytt, Malmogiensis. F. 
1632 och son av köpmannen i Malmö Jacob 
Clausen Wildschiött. Bacc. i Rostock 
26.7.1660, mag. 18.10. s. å. inskr. i Leiden 
10.3.1662. Rektor för skolan i Malmö. Död i 
nov. 1667. 

1661 
Laurentius Lanerius Westrogothus 

F. i Örslösa 1636. Inskr. i Rostock aug. 
1661 samt mag. där 1662. Pv 1662 samt 
hovpredikant på Leckö s. å. Kh i Källby 
1671. Död i maj 1694. 

Warholm 1 s. 291. 
Laurentius Laurentii Scarinus West-

rogothus 
Inskr. i Rostock aug. 1661, i Uppsala 
3.9.1663. Västgöta nat:s kurator 1670. 

Lundqvist. 1 nr 581. 
Andreas Scarinius Westrogothus Sue-

cus 
Andreas Nicolai Scarinius, Vestrogothus. 
F. i Skara. Inskr. i Rostock aug. 1661. Pv 
1663. Komminister i Kyllingared 1669. Död 
på Skara hospital 1678. 

Warholm 2 s. 360. 
1662 

Joachimus Buschovius Neuruppinen-
sis Marchius 
F. i Neuruppin 13.7.1642 (Brandenburg). 
Inskr. i Rostock 20.2.1662, jur.lic där. Pro-
fessor i grekiska språket och litteraturen vid 
Lunds univ. 1668 tillika e. o. prof. i romersk 
rätt; generalauditör i Skåne 1677. Adl. Eh-
renbusch. Död på Rydsgård, Balkåkra sn, 
1.5.1699. 

A Åberg i SBL 12.  

Nicolaus Olai Plank Ostrogothus Sue-
cus. 
F. i Norrköping 1632. Fadern handlande. 
Inskr. i Uppsala aug. 1650, i Rostock aug. 
1662, i Greifswald 3.12.1666. Löjtnant vid 
flottan 1674, avsk. Pv 1676. Krigspräst 
1678. Kh i Lommaryd och Bälaryd 1686. 
Död 12.4.1696. 

Odal nr 560. 

1663 
lohannes Svenonis Flacherus. 

Son till kh i Nöbbele Sven Mattsson. Inskr. 
i Uppsala sept. 1649, i Greifswald 4.9.1662, 
i Rostock [initio] 1663 och i Wittenberg 
8.6.1664. Resp. i Rostock De peccato in 
Spiritum Sanctum under A. Varenius och 
mag. där 5.10.1671. Kh i Reftele 1676. Död 
där 1728. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 3 nr 736 b. Callmer, 
Wittenberg nr 532. 

Ioachimus Fridericus Henrici Aarstad 
Hallandus. 
Joachimus Fridericus Henrici [Barfoth], 
Hallandus. Son av kh i Årstad Henrik Ja-
cobsson B. Inskr. i Rostock maj 1663. Kh i 
Årstad (Gbgs st.) 1674. Död efter 1705. 

Skarstedt s. 1000. 
Johannes Andreae Scanus. 

Inskr. i Greifswald 16.8.1662, i Rostock 
6.10.1663. 

1664 
Ionas Lille Sudermannia-Suecus. 

Jonas Jonae Lille, Sudermannus. Inskr. i 
Uppsala jan. 1658 och resp. där 1663, inskr. 
i Rostock 10.6.1664, i Wittenberg 20.6.1665 
och disp. där 15.3.1666 samt mag. 26.4. s.å. 
Pv 1667. Kh i Ulrika Eleonora och Solna 
1672. Död i Stockholm 1682. 

Lagerholm nr 651. Hellström 585. Carlsson 
216. Callmer, Wittenberg nr 536. 

Arvidus Rohman Wermelandia Sue-
cus. 
Arvidus Arvidi Rohman, Vermelandus. F. 
1640. Son av landsbokhållaren i Värmland 
Arvid Roman. Inskr. i Uppsala 20.9.1656, i 
Rostock 28.9.1664. Rådman i Kristinehamn 
1674-83. Död 1726. 

Värml. nat. s. 149 nr 363. 
M. Conradus Ysenius Svecus. 

F. i Örebro 2.1.1637. Son av köpmannen 
därst. Gert Ysing. Inskr. i Helmstedt 
13.5.1657, i Uppsala 20.9.1658, i Greifswald 
9.12.1663, mag. där 1663, inskr. i Rostock 
13.10.1664. Med, prof. i Pernau 1668. Död i 
Reva! 24.2.1671. 

Löw nr 43. 
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1665 
Gustavus Walther Gutenburgo-Sue-

cus. 
Inskr. i Rostock maj 1665. 

Johannes Laurentii Zander Ostrogo-
thus. 
Johannes Laurentii Tzander el. Zander, 
Ostrogothus. F. 1640. Son av stads-
skrivaren och organisten i Vadstena Lo-
rentz T. Inskr. i Rostock sept. 1665, i Wit-
tenberg 15.3.1666, i Åbo 1668. Kh i Höreda. 
Död 1697. 

Callmer, Wittenberg nr 542. 
Ericus Johannes Runsten Smolandia-

Svecus. 
Inskr. i Wittenberg 10.6.1661, i Rostock 
sept. 1665; lämnade Wittenberg 25.5.1667 
(Bolins dagbok, LUB); inskr i Lund 1668, 
resp. 1669 [tr.] och pro gradu 1675. R. var 
depositor i Lund 1670-76. 

Callmer, Wittenberg nr 541. 

1666 
Magnus Haraldi Wisla Svecus. 

Magnus Haraldi Wiesel, Smolandus, F. i 
Vislanda 27.4.1648. Son av kh därst. Harald 
Simonsson Almosius. Inskr. i Rostock sept. 
1666, i Wittenberg 11.3.1668, resp. där 1668 
och 20.4.1670 [tr.]. Reste i sällskap med 
Bolinus. Inskr. i Uppsala 2.9.1670. Pv 1673. 
Lector matheseos 1675, eloquentiae 1676 
vid Växjö gymnasium. Kh i Urshult 1684. 
Död där 19.5.1696. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 4 nr 1088. Tarstad, 
H., En Urshultsprästs första studieår i Tysk-
land. Urshults krönika 1949. Callmer, Witten-
berg nr 555. 

Andreas Andreae Bolinus Wexionene-
sis Suecus. 
F. i Södra Unnaryd 26.12.1642. Son av bon-
den Anders Bengtsson. Efter 11 år i Växjö 
skola avreste han tillsammans med Magnus 
Wiselius (Wiesel) till Tyskland. Inskr. i 
Rostock sept. 1666, i Wittenberg 8.1.1667, 
reste 1668 genom Sydtyskland, Böhmen, 
Österrike och Schweiz, besökte därefter 
ånyo Wittenberg och disp. där 1669 och 
16.4.1670 [tr.]; avreste från Wittenberg 
24.4.1670. Inskr. i Uppsala 18.10.1670 samt 
mag. där 1674. Regementspastor vid Kal-
mar reg. 1675, kh i Forsheda, Bredaryd och 
Torskingen 1681. Död före 16.6.1698. 

En dagbok från 1600-talet ... Utg. av E. 
Brunnström (Stockholm 1913). B. Bo&hius i 
SBL 5. Wilstadius, Smol. Upsal. 4, nr 1095. 
Andreas Bolinus' personalia [utg. av P. Wilsta-
dius] (Södra Unnaryd-Jälluntofta fornminnes-
och hembygdsförening. Årsskrift 1972) s. 18-
26. Callmer, Wittenberg nr 546. 

1667 
Georgius Johannes Ochsenwald Goth-

landus. 
F. i Sanda 23.11.1642. Son av kh därst. 
Hans Jörgensen 0. Inskr. i Rostock aug. 
1667, mag. 19.11. s.å., in fac receptus 1668. 
Kh i Vall 1672, i När 1686. Död 16.2.1705. 

Lemke s. 194, 350-351. 
Petrus Nicolai Gardeus Gothlandus. 

Son av kh i Garde Niels Lauritzen Wallen-
sis el. Gardaeus. Inskr. i Uppsala 
30.11.1665, i Rostock aug. 1667, i Witten-
berg 22.7.1670, i Erfurt 1672. Död i Witten-
berg. 

Callmer, Wittenberg nr 564. 
Alexander 	 Wirenius 
Samuel 	 J Ostrogothi 

Alexander Danielis Wiraenius, Ostrogot-
hus. F. i Virserum 1645. Son av kh Daniel 
Petri Lönebergius. Inskr. i Uppsala 
2.10.1664; relegerad på tre år 24.2.1667. 
Inskr. i Rostock aug. 1667, mag. 1670. Pv 
1672. Kh i Virserum och Järeda 1677, i 
Halmstad (Göteb. st.) 1687. Död 1708 
(begr. 14.4.). 

Odén nr 821. 
Samuel Danielis Wiraenius, Ostrogothus. 
F. i Virserum 1647. Broder till föreg. Inskr. 
i Uppsala 2.10.1664; relegerad på tre år 
24.2.1667. Inskr. i Rostock aug. 1667 och 
mag. där 5.10.1671, in fac. philos. receptus. 
Pv 1673. Reg. pastor vid Upplands kavalle-
rireg. 1676, hovpred. 1678, överhovpred. 
1680, biskop i Växjö stift 1688. Död 
24.3.1703. 

Odén nr 822. Elg. 1, s. 802. 

1668 
Johannes Otto Burchardus. 

F. i Briigge (Holstein) son av amtsskrivaren 
i Mecklenburg P.B. Inskr. i Jena 16.9.1661. 
Reste 1663 från Liibeck till Stockholm. 
Phys. et logices lector i Göteborg 1667. 
Inskr. i Rostock aug. 1668 samt mag. där SS 
1668. Rektor i Göteborg 1672. Kh i Tyska 
(Christine) förs. i Göteborg 1674. Död 
4.9.1712. 

Skarstedt s. 105-109. Röding s. 8 f. 
Claudius Brinbergk Dalkarlia Svecus. 

Inskr. i Rostock okt. 1668. Möjl. Claudius 
Magni Noraemontanus. Inskr. i Uppsala 
23.2.1666. Död 1684. 

Västm.-Dala nat. nr  501. 

1670 
Gabriel Jonas Rosenthal Westro-Go-

thia Suecus. 
Inskr. i Rostock juni 1670. 
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M. Olaus Palm Suecus. 
Olaus Andreae Palm, Orebrogia. Inskr. i 
Uppsala sept. 1649, resp. pro gradu 1660 
och mag. Adjunkt i Uppsala. Inskr. i Ros-
tock dec. 1670, i Wittenberg 14.9.1672. Död 
efter hemkomsten från utrikes resan. 

Lagerholm nr 521. Callmer Wittenberg nr 580. 
Daniel Petri Törnebohm Svecus. 

Son av inspektoren på Segersjö, Länna sn, 
Petrus T. Inskr. i Uppsala 26.9.1667, i Ros-
tock dec. 1670, där han vistades i två år. Pv 
i Strängnäs 1676. Komminister i Oja 1678. 
Död 1680. 

Lagerholm nr 790. Hagström.3 s. 567 f. 
Michael Nicolai Svecus. 

Michael Nicolai Elfberg, Holmiensis. F. 
1650. Inskr. i Uppsala 18.2.1663, i Rostock 
dec. 1670, i Wittenberg 14.9.1672, i Greifs-
wald 23.9.1674 (ss. theol. studiosus). Käm-
närsnotarie i Stockholm. Död därst. 1692 
(själaringning 26.4). 

Callmer, Wittenberg nr 578. Thimon s. 72. 
Carl Wulff Suecus. 

Carolus Andreae Wulf, Holmiensis. F. i 
Stockholm 1653. Son av vinskänken därst. 
Anders Larsson W. Inskr. i Uppsala apr. 
1669, i Rostock dec. 1670, i Wittenberg 
16.9. 1672, i Leipzig SS 1674. 

Callmer, Wittenberg nr 581. 
Andreas Nicolai Svecus. 

Andreas Nicolai Elfberg, Holmiensis. Son 
av handelsmannen i Stockholm Nils Jöns-
son (Elfberg). Broder till 954. Inskr. i Upp-
sala 18.2.1663, i Rostock dec. 1670, i Wit-
tenberg 14.9.1672. 

Callmer, Wittenberg nr 577. 

Henricus Tollsonius. 
F. i Kungälv. Disp. i Rostock 1670 [tr.]. Kh 
i Spekeröd 1679. Död 1699 el. 1700. 

Skarstedt s. 755. 
1671 

Ionas Hammarus Wermlandia-Sue-
cus. 
Son av bonden Olof på Hammar. Inskr. i 
Uppsala mars 1659, disp. 1665 och pro gra-
du 1667, inskr. i Rostock juni 1671 och mag. 
där 5.10.1671. Pv 1672. Kh i Åmål 1674, i 
By 1688. Död i By s.å. 

Edestam 4 s. 289f. 
Ericus Vuarga Nericio-Svecus. 

Ericus Petri Warg, Nericius. Inskr. i Upp-
sala 22.9.1658, i Rostock juni 1671. 

Lagerholm nr 660. 
Gothofredus Finemannus Ostrogo-

thia-Svecus. 
Gothofredus Francisci Fineman, Ostrogo- 

thus. F. i Norrköping 1654 (döpt 7.1). Son 
av Louis De Geers bokhållare Frangois F. 
Möjl. = G. Lambinon, inskr. i Groningen 
1668 (18 år, teol.), i Rostock juni 1671, i 
Wittenberg 14.9.1672, i Uppsala 28.2.1674 
(i Östgöta nat. 1670). Stadssekreterare (syn-
dicus) i Visby 1683. Död där 26.4.1699. 

F. skrev en gratulationsvers till Lothigius vid 
dennes promotion i Wittenberg 1673. Odén nr 
896. Callmer, Wittenberg nr 579. 

Gunnarus Petri Smalandia Sveci 
Olaus Magni 

Gunnarus Petri Heurlin. F. i Berga 1648. 
Son av bonden Per Nilsson. Inskr. i Ros-
tock juli 1671; disp. 1674. Kh i Vetlanda 
1691. Död där 26.6.1698. 

Wahlgren, Axel, Släkten Heurlin från Berga 
förs (Stockholm 1944) s. 12. 

Olaus Magni, Smalandus. 
Inskr. i Rostock juli 1671. 

Nicolaus Palmar Dalcarlia-Svecus. 
Inskr. i Rostock okt. 1671. 
1672 

Sveno Petri Welinus Smolandia Sve-
cus. 
Sven Petri Wellin. F. i Vällsnäs, Fagerhult, 
där fadern var bonde. Inskr. i Rostock maj 
1672, i Uppsala 2.1.1677. Pv 1677. Kh i 
Halltorp 1697. Död i Halltorp 2.4.1699. 

B. Olsson 3 s. 127f. 
Petrus Carstenius Wiburgensis Sue-

cus. 
F. trol. i Borgå 1646 el. 1647. Son av se-
derm. biskopen i Viborg Henricus Henrici 
C. Inskr. i Åbo 14.1.1665 och disp. 1668, 
inskr. i Uppsala 8.11.1668, i Rostock okt. 
1672 och mag. där 12.11.1674. Logices et 
physices lector i Viborg 1672, lektor i he-
breiska och grekiska 1675. Kh i Nyenskans 
1676, kh och domprost i Viborg 1683-1708. 
Död i Viborg 14.5.1710 (troligen). 

G. Castrén i SBL 7. Leinberg, Diss. s. 50f. nr  
246. K. Väänänen s. 170-171 nr 65. 

1673 
Daniel Dalenius Ostrogothus Svecus 

Daniel Laurentii Dalenius, Ostrogothus. F. 
i Järeda 1647. Son av bonden Lars Östens-
son. Inskr. i Lund 26.8.1668, i Rostock juli 
1673, i Wittenberg 15.7.1674. Pv 1676. Kh i 
Hjorted 1682. Död 13.1.1709. 

Setterdahl, Östgöta nat. s. 163 nr 9. Callmer, 
Wittenberg nr 591. 

Andreas Georgius Osaengius Smolan-
dia-Svecus 
Son av kh i Annerstad Georg 0. Inskr. i 
Lund 1668, i Rostock okt. 1673, i Witten- 
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berg 19.4.1674. Antagligen den av bröderna 
0. som blev fogde i Uppland. 

Sjöström, Smålands nat. nr  8. Callmer, Witten-
berg nr 589. 

Matthias C. Fundanus Scano-Svecus 
Matthias Castani Fundanus, Scanus. F. 
omkr. 1648. Son av kh i Kristianstad Casten 
Söfrensen F. Inskr. i Köpenhamn 
20.7.1666, i Lund 14.6.1669, i Leiden 
5.8.1671 (M.C.F.S. Christianstadensis, 23 
år jur.), i Rostock dec. 1673, i Wittenberg 
9.5.1674. Kh i Nosaby 1686. Död 1689. 

Callmer, Wittenberg nr 590. 
1674 

Iacobus Dedekindus Gotlandia Sve-
cus 
F. i Visby och son av tyske bagaren där 
Johan Dedekind. Inskr. i Uppsala 
13.11.1666, i Kiel 24.7.1669, i Erfurt 1673, i 
Wittenberg 29.4.1673, i Rostock mars 1674. 
Vice pastor i Vänge 1676 och Hörsne 1679; 
kh i Västkinde 1682. Död 29.8.1705. 

0. H. Lemke s. 117. Callmer, Wittenberg nr 
587. 

Roserus von Achern Svecus Got-
hoburgensis 
F. i Göteborg 1665 (dpt 16.5.). Son av apo-
tekaren Jacob von A. Inskr. i Rostock juli 
1674, i Lund h. t. 1689. Död 24.5.1695. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  118. 

Nicolaus Haquini Humble Svecia-
Smolandus 
Son av kh i Gränna Håkan Nilsson H. 
Inskr. i Uppsala 15.9.1666, i Rostock aug. 
1674, i Wittenberg 4.10.1674, i Jena 
12.3.1677. Trol. död i Jena 

Wilstadius, Smol. Upsal. 4, nr 1052. Callmer, 
Wittenberg nr 595. 

Heinricus P. Weyer Malmogia Svecus 
Henricus Petri Weyerus, Malmogiensis. 
Son av handlanden i Malmö Per Weijer. 
Inskr. i Lund 29.1.1668, i Wittenberg 
5.6.1671, i Rostock aug 1674, i Greifswald 
18.11.1674. Död omkr. 1706. 

Callmer, Wittenberg nr 566. 
Benedictus Arenander Westrogothus 

Inskr. i Rostock okt. 1674. 

1675 
Samuel Hoffwerberg Hernosand-

Suecus 
Salomon Johannis Bergman Hofwerberg, 
Jemtlandus. F. 26.1.1648 som son till kh i 
Berg Jöns Sigvardi. Inskr. i Uppsala 
8.11.1667 (S. J. Bergman), resp. där 1674. 
Inskr. i Rostock juli 1675, disp. endast pro 

exercit., men blev prom. till mag. 
27.4.1676, inskr. i Jena WS 1675, i Witten-
berg 3.12.1675. Kh i Ragunda 1679. Död 
före 21.6.1723. 

Byg~ 3 s. I 1 1 f. Callmer, Wittenberg nr 598. 
1680 

Martinus Florel 
Casparus Wanbergius 	Scani 
Johannes Ildrup 

Martinus Florel, Scanus. F. i Kristianstad 
omkr. 1658. Inskr. i Rostock 22.3.1680. 
Tjänstgjorde vid skolan i Kristianstad. 
Inskr. i Lund 19.9.1687; ex. theol. s. å. Pv 
1691 till kh i Röke, kh i 0. och V. Vemmen-
hög 1712. Död 2.2.1743. 

Carlquist 3 s. 443 f. 
Casparus Wanbergius, Scanus, F. i Kristi-
anstad. Son av borgaren och skolmästaren 
där Hans Olsson Wanneberg. Inskr. i Ros-
tock 22.3.1680, i Lund 19.9.1688, ex. theol. 
s. å. Kh i Ö. och V. Vemmenhög 1689. Död 
14.5.1699. 

Carlquist 2:3 s. 441 f. 
Johannes Ildrup, Scanus 
Inskr. i Rostock 22.3.1680. Väl inte Johan-
nes Ilaenius, Smol, inskr. i Lund 12.6.1685? 

Thomas Ihre 
F. i Visby 3.9.1659. Son av rådmannen där 
Nikolaus I. Inskr. i Köpenhamn 27.7.1677, i 
Rostock 25.4.1680 och baccal. där, inskr. i 
Uppsala 21.12.1680, disp. där 1685 på en 
redan i Rostock utg. latinsk grammatik "In 
nuce Roma". Med Per Ribbing och Claes 
Ekeblad anträdde han 1687 en utrikes resa 
över Danmark till Tyskland, Holland och 
Frankrike, och när denna avslutats, vista-
des han ytterligare tre år vid utländska uni-
versitet. Inskr. i Tfibingen 16.7.1687, skall 
ha vistats i Wittenberg samt ett år i Giessen; 
inskr. i Kiel 26.7.1689, i Jena 17.9.1689, i 
Leipzig WS 1690. Han begav sig därefter till 
England och Holland. E. o. teol. prof. i 
Uppsala 1692, tredje teol. prof. i Lund 1693, 
Domprost i Linköping 1717. Död 11.3.1720. 

Elg. 4 s. 6. K. Gierow i SBL 19. 
Johannes Thomaeus Scanus 

F. i Osby 1670. Son av kh där Thomas 
Anderson. Inskr. i Rostock maj 1680, i 
Lund 18.9.1682; disp. 1697 [tr.]. Var 1702 
med lic. Provinsialläkare i Malmö. Död 
därst. og. i pesten 1712. 

Andreas Thomaeus Scanus 
F. i Osby 16.3.1663. Broder till föreg. Inskr. 
i Rostock maj 1680, i Lund 18.9.1682 och 
disp 1686 [tr.] Kh i Osby 1690. Död 
1.4.1691. 

Sjöström, Skånska nat. s. 39 nr 11. 
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Christianus Schomagerus Svecus 
Christianus Schmagerus 
Inskr. i Rostock juni 1680. 

Petrus Sigwardi Albinus 
Georgius Johannes de Fine 	Scani 
Matthias Jonae Hahne 

Petrus Sigvardi Albinus, Scanus. F. i Bräk-
ne Hoby och son till kh där Sigvard A. 
Inskr. i Rostock juni 1680, i Lund 
20.1.1683. Rektor i Karlskrona 1688. Pv 
1702. Kh i Ronneby 1703. Död 2.5.1723. 

Sjöström, Skånska nat. nr  47. 
Georgius Johannis de Fine, Scanus. Son av 
kh i Hjortsberga Hans Hansen de Fine. 
Inskr. i Rostock juni 1680. 

L. H. E. de Fine Olivarius, Stamtavler over 
Slzegterne Olivarius og De Fine. KjObenhavn 
1894 s. 71. 

Mathias Jonae Hane, Scanus. F. i Ronneby 
och son av borgaren Johannes H. Inskr. i 
Rostock juni 1680, i Lund 26.4.1684. Pv till 
Fulltofta 14.3.1686. Konrektor 1692 och 
rektor 1703 vid Malmö skola. Kh i Fjälkinge 
1708. Död 1.11.1710. 

Sjöström, Skånska nat. nr  65. 

Bernhardus Siewers Svecus 
Inskr. i Rostock juli 1680. 

Claudius Claudii Grim 
Ioannes Canuti Ausenius 
Andreas Gertorni Berglinus 
Petrus Ioannes Aplinus 
Gabriel Petri Hagellman 

Claudius Claudii Grim 
Inskr. i Rostock aug. 1680. 
Johannes Canuti Ausenius 
Inskr. i Rostock aug. 1680. 
Andreas Gertorni Berglinus F. omkr. 1657. 
Son av bonden Gertorn i Guddarp, Berga 
sn. Inskr. i Rostock aug. 1680, i Uppsala 
8.11.1684. Kh i Simrishamn och Järrestad 
1687. Pv i Kalmar 1688. Död i Simrishamn 
20.4.1713. 

Wilstadius, Smol. Upsala. 4, nr 1239. 
Petrus Johannis Aplinus, Smolandus. 
Inskr. i Rostock aug. 1680, i Lund 2.2.1683. 

Sjöström, Smålands nat. s. 39 nr 73. 
Gabriel Petri Hagelman 
Inskr. i Rostock aug. 1680. 

Iannes Melchior Hupfaufius 	Sca- 
Petrus Ioannis Gemzaeus 	J ni 

Johannes Melchior Hyphoff. Son av 
proviusialmedicus Johannes Melchior H. 
från Österrike. Inskr. i Rostock aug. 1680, 

enl. Rietz, upprepat av Cavallin, Hm 1, s. 
102 i Lund 15.7.1683. Rektor i Landskrona 
1683-87, i Karlshamn från 1696. Död 1712. 
Petrus Johannis Gemzaeus. F. i Jämshög 
1656. Son av kh därst Johannes Andreae 
Helsingburgensis. Inskr. i Lund h. t. 1675 
(P. J. Gemzovius), i Rostock aug. 1680. 
Levde i Karlshamn 1699. 

Adam 
Fratres die Löwen- 

Gustaf-Fridrich 	häupte 
Carl-Julius 	J Sueci Comites 

Adamus [Ludvig] Lewenhaupt. F. i svens-
ka lägret utanför Köpenhamn apr. 1659. 
Son av generalen och riksrådet Ludvig Wie-
rich L. Inskr. i Lund 1671, i Uppsala 
23.11.1675, i Rostock sept. 1680, disp. därst 
18.5.1682. Medföljde ambassaden till 
Moskva 1684; reste i Frankrike. I utländsk 
krigstjänst 1685-98. Överste för Upplands 
tremänningsreg. 1700; general av inf. 1706. 
Fånge vid Perevolotjna 1709. Död i rysk 
fångenskap i Moskva 12.2.1719. 

Elg. 4, 610 f. G. Arteus i SBL 22. 
Gustavus [Fredrik] Lewenhaupt. F. på 
1660-talet. Broder till föreg. Inskr. i Lund 
1671, i Uppsala 23.11.1675 i Rostock sept. 
1680, disp. därst 17.5.1682 "de bello". 
Medföljde ambassaden till Moskva 1684. I 
fransk och venetiansk tjänst 1687-97. 
Överste för Västgöta tre- och femmännings-
reg. till häst 1701. Generalmajor 1710, gene-
rallöjtnant 1719. Död i Stockholm 
10.2.1723. 

Elg. 4,611. SBL 22, s. 602. 
Carolus Julius Lewenhaupt. F. på Charlot-
tenborg, Vinnerstads sn 2.4.1664. Broder 
till föreg. Inskr. i Lund 1671, i Uppsala 
23.11.1675, i Rostock sept. 1680. Muskete-
rare vid Livgardet 1681, fänrik 1683. Per-
mission att gå i utländsk krigstjänst 1690. 
Major vid guvernörsreg. i Wismar 1695. 
överstelöjtnant 1701, överste 1709-14. Död 
i Stockholm 3.6.1726. 

Elg. 4,611. SBL 22 s. 603. 
Joan A. Lundersen Svecus 

Johannes Andreae Lundersten, Vestrogo-
thus. F. i Lundby 22.7.1646. Son av kh 
Andreas Petri Kiärling. Inskr. i Greifswald 
2.8.1666, disp. där för Mascovius 9.9.1668 
[tr.]; återvände 1669 efter att ha besökt and-
ra tyska universitet. Inskr. i Lund 1669. 
Informator för tre grevar Lewenhaupt i 
Tyskland och Nederländerna. Inskr. i Upp-
sala 23.11.1675, i Wittenberg 12.6.1680, i 
Rostock aug. 1680. Prof. ethices i Lund 
1682. Död 11.8.1713. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  30. Callmer, Wit-
tenberg nr 609. 

Sve-
ci 
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Magnus Liikovius Blekingus 
Magnus Lychovius. Inskr. i Rostock okt. 
1680. 

Isaacus Espholdt Scanus. 
Son till kh i Esphult och Linderöd Greg. 
Pedersen. Gick i Kristianstads skola. Inskr. 
i Rostock okt. 1680. 

Carolus Knuttson Wichia-Svecus. 
Carl Knutsson, Ostrogothus, adl. 1689 La-
gerblad. F. i Vimmerby landsförs. 
19.5.1656. Son av borgmästaren Knut 
Månsson. Inskr. i Uppsala 16.10.1673, i 
Rostock okt. 1680, i Wittenberg 19.2.1683. 
Auskultant i Svea hovrätt 1684, häradshöv-
ding i Norra och Södra Tjust 1688. Död på 
Stensnäs i Ukna 10.1.1693. 

Odén nr 948. Elg. 4 s. 424. Callmer, Witten-
berg nr 626. 

1000. Petrus Lundelius Svecus 
Petrus Jonae Lundelius. Från Unnaryd; 
gick i Växjö skola. Inskr. i Åbo 8.9.1677, i 
Rostock nov. 1680, i Greifswald 24.1.1681, i 
Lund i slutet av juni 1682. Sakförare i 
Malmö. Död i pesten i JönkOping 10.7.1711. 

Wilstadius, Smålands nat. i Abo s. 115 nr 209. 
1681 
1001. Johannes Kemner Scanus 
Johannes Claudii Kemner, Scanus, F. i 
Kristianstad 20.5.1662. Son av borgaren 
Claus K. Inskr. i Rostock apr. 1681, i Lund 
26.4.1684. Kh i Arne och Hököpinge 1694. 
Död 24.7.1700. 

Carlquist 2:2 s. 259. 
1002. Zacharias Hult Smolandia - Svecus 
Zacharias Johannis Hult. Smolandus, adl. 
1693 Lillienstrahl. F. 25.4.1655. Son av hä-
radshövdingen Jonas Håkansson H., adl. 
L. Inskr. i Rostock aug. 1681, i Lund 
4.9.1683, resp. där 1683 och 1684 (pro gra-
du), praeses vid disp. 1685, 1687. Adjunkt i 
filos. fak. 1684, bibliotekarie s. å. e. o. prof. 
1689. Död i Eksjö 14.10.1696. 

Sjöström, Smålands nat. nr  79. Elg. 4, 747. 
Callmer, Wittenberg nr 624. 

1003. Enoch Laurentius Tvetovius Smo- 
1004. Matthias Nicolai Rubenius 	landia 

Sveci 1005. Gabriel Tvetovius 
Enochus Laurentii Tvetovius. F. i Lenhov-
da omkr. 1663. Son av kh därst. Laurentius 
Johannis T. Efter skolgång i Växjö inskr. i 
Rostock aug. 1681, i Wittenberg 13.9.1682. 
Kh i Lenhovda 1703. Död där 1726 (begr. 
19.8.). 

Wilstadius. Smol. Upsal. 4 s. 963. Callmer, 
Wittenberg nr 620. 

Mattias Nicolai Rubenius. Smolandus. F. 

1663. Son av kh i Vittaryd Nicolaus Nicolai 
Rubenius. Inskr. i Rostock aug. 1681, i Wit-
tenberg 13.9.1682, stud. även i Leipzig, 
inskr. i Lund okt. 1683, i Uppsala 19.1.1685 
och mag. där s. å. 10.12. Kh i Färlöv 1687, i 
Löderup 1711. Död 13.2.1724. 

Wilstadius. Smol. Upsal. 4 nr 1241. Carlquist, 
2:9 s. 309-312. Callmer, Wittenberg nr 619. 

Gabriel Laurentii Tvetovius, Smolandus. 
F. i Lenhovda omkr. 1661. Broder till näst 
föreg. Efter skolgång i Växjö inskr. i Upp-
sala 30.8.1679, Rostock aug. 1681, i Witten-
berg 13.9.1682, i Lund 27.8.1683. Pv 
19.12.1684 till ämbetsbiträde i Sölvesborg, 
kh där 1694, men avled 15.12. s. å. 

Wilstadius. Smol, Upsal. 4 nr 1180. Callmer, 
Wittenberg nr 621. 

1006. Nicolaus Bergeri 
Smalandia-
Sveci 

1008. Benedictus Theodori 
Nicolaus Birgeri, Smolandus. Inskr. i Ro-
stock aug, 1681. 
Johannes Erici Uhr, Smolandus. F. i Uråsa 
(Kronob. 1.) omkr. 1651. Inskr. i Uppsala 
7.8.1673, i Rostock aug. 1681, i Lund 
21.11.1681 samt h.t. 1685, disp. 1683 för E. 
Widebeck. Kh i Håslöv och Bodarp 1686. 
Död 27.3.1709. 

Carlquist. 2:3 s. 128-131. Wilstadius, Smol. 
Upsal. 4, nr 1112. 

Benedictus Theodori Dorthenius, Smolan-
dus. F. i Långaryd 1650. Son av bonden 
Tor. Inskr. i Rostock aug. 1681, i Witten-
berg 23.9.1682. Pv 1685. Kh i S. Unnaryd 
1694. Död 11.9.1700. 

Callmer, Wittenberg nr 623. 
1009. Olaus Christoph Opmanides-Scanus 
Olaus Christophorus Olai Oppmannus el. 
Opman, Scanus. F. i Oppmanna 17.4.1663. 
Son av kh i Löderup Nils Olofsson. I Kri-
stianstads skola 1678-81. Inskr. i Rostock 
sept. 1681, i Lund 7.10.1682. Kh i Burlöv 
1692. Död 27.7.1695. 

Carlquist 2:5 s. 219. 
1010. Bartholdus Duraeus Ostro-Gotho-
Svecus 
Bartholdus Johannis Duraeus, Ostrogo-
thus. F. i Rumskulla 9.8.1657. Son till kh 
där, sedan i Kristdala Johannes Bartholdi 
D. Inskr. i Uppsala 2.9.1676, i Rostock okt. 
1681, i Wittenberg 14.3.1682 samt mag. där 
16.10.1682; disp. 4.4. och 29.6.1683. Rektor 
i Västervik 1687. Kh i Norra Vi och Tiders-
rum 1690, i Säby 1712. Död 9.9.1715. 

Odén nr 1005. Melander nr 877. Callmer, Wit- 
tenberg nr. 615. 

1007. lohannes Erici 
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1682 
1011. Arvidus Sterncrantz Livonus Svecus 
Arvid Stjerncrants. F. i Narva 12.12.1662. 
Son av generalkvartermästaren Per Roman, 
adl. S. Studerade vid flera universitet i Hol-
land och Tyskland. Inskr. i Leiden 
14.10.1681, i Rostock juli 1682. Auskultant i 
Åbo hovrätt 1684, vice fiskal där 1689, hä-
radshövd. i Jääskis m.fl. hd. 1691. Kapten 
vid Nylands fördubblings inf. reg. 1708. 
Fånge vid Viborg 1710 och förd till To-
bolsk, varifrån han hemkom 1722. Död i 
Ljungsarp (Alvsb. 1.) 16.2.1740. 

Elg. 7 s. 620. 
1683 
1012. Rolandus Fontelius Upsalia-Svecus 
Rolandus Petri Fontelius, Upsaliensis. F. i 
Uppsala 16.8.1656. Son av akad. sekr., se-
derrn. kh  i Gävle Petrus Olai F. Jämte två 
bröder inskr. i Uppsala 17.12.1666, disp. 
där 25.10.1682. Hovpredikant hos M. G. De 
la Gardie 1682-84. Inskr. i Rostock 
22.12.1683, i Greifswald 24.4.1684. Kh i Ys-
tads S:t Petri och Bjäresjö 17.10 s.å. Död 
23.12.1702. 

Carlquist 2:5 s. 493-496. 
1013. Johann Hanssen Stockholmia-Sve-
cus 
Johannes Hansen, Holmiensis. F. i Stock-
holm 1661. Son av bagaren därst. Peter H. 
Inskr. i Wittenberg 12.7.1678, disp. där 
16.4.1679, inskr. i Strassburg 20.8.1680, i 
Giessen 10.9.1680, i Rostock 28.12.1683. 
Tro!. identisk med den J. Hansen alias 
Schultz, som 1682 disp. i Wittenberg (de 
Brun, Sv. stud. s. 112); inskr. i Uppsala 
5.2.1674 (J. Hansson), denuo inscr. 
17.1.1700. Vistades 1696 i Hamburg. 

Callmer, Wittenberg nr 603. 

1684 
1014. Arvidus Caroli Bolhemius Suecus 
F. i Markaryd i mars 1666. Son av kh Caro-
lus B. Inskr. i Rostock juni 1684, i Åbo 1685 
och resp. där 24.4.1688. Informator hos 
överste Kock på Vallen och reste med den-
nes son till Lund. Inskr. i Lund 1.5.1691; 
disp. för A. Riddermark 1692 [tr.]. Pv 1698. 
Rektor för skolan i Halmstad. Kh i Knäred 
1712. Död 8.9.1738. 

Sjöström, Smålands nat. s. 49 nr 157. Wil-
stadius, Smålands nat. i Åbo s. 22 nr 277. 

1015. Jonas Nicolai Melinus Smolandus 
Inskr. i Rostock juni 1684. Prästex. i Växjö 
19.1.1688. Medhjälpare i Åhus pastorat. 
Död i Åhus 21.11.1705. 
1016. Sveno Gislinis Spinerus Smolandus 
Svecus. 

F. i Lennhult 1659. Inskr. i Rostock sept. 
1684. Pedagog i Gränna. Död där senast 
1693. 

Molin, Smol. Upsal. 1 s. 231. 
1017. Benedictus Magni Spoling Smolan-
dus Svecus 
Inskr. i Rostock sept. 1684. 
1686 
1018. Olaus Wexstedt Smolandia-Svecus. 
F. Växjö 1656. Son av vaktaren vid hospita-
let i Växjö Jans Hansson. Inskr. i Uppsala 
5.9.1677, i Åbo 11.11.1679, i Lund 
20.4.1683, i Rostock 9 sept. 1686. Levde 
som e.o. prästman i Stockholm. Död 1692. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 4 nr 1149. 
1019. Gotschalk Tranaeus Sudermannia-
Svecus. 
Son av lektorn i Strängnäs, sederm. kh. i 
St. Mellösa Gottschalcus Gottschalci T. 
Inskr. i Uppsala 1.3.1676, i Rostock 
23.11.1686, i Jena 1.5.1687. 

Lagerholm nr 903. 
1020. Petrus Silnecker Sudermannia-Sve-
cus . 
F. 8.3.1666. Son av ränt- och proviantmäs-
taren Johan Petri Silneus, ad!. Silnecker. 
Inskr. i Uppsala 31.5.1682, i Rostock 
23.11.1686, i Jena 29.4.1687. Häradshöv-
ding i Frosta och Färs 1699. Död og. 
2.10.1710. 

Elg. 7.s. 267. 

1687 
1021. Johannes Gerdes Stockholm-Svecus, 
med. doct. et  prof. pub!. designatus, jura-
tus. 
F. i Stockholm 1655 (dpt Ty. 8.4.). Son av 
handelsmannen därst. Lucas G. Inskr. i 
Uppsala 28.1.1670 i Wittenberg 11.1.1672 
och mag. där 27.4.1675, disp. i Wittenberg 
22.7.1680 under Schneiderus [tr.] och 
16.6.1681 under Jeremias Lasius [tr.], lic. 
med. juni 1681 och doct. med. 8.11.1681. 
Vistades i Leiden 1684 (Luth. kyrkans 
gåvobok). Professor i medicin i Rostock 
1687, i Greifswald 1690. Kungl. svensk ar-
kiater 1692. Död 6.1.1700. 

SacklU 2:1 s. 384-387. Callmer, Wittenberg 
nr 575. Thimon s. 98. 

1688 
1022. Thimoteus Liitkemann. 
F. i Malchin (Mecklenburg) 1671. Son av 
pastorn därst. Samuel L. Inskr. i Rostock 
nov. 1688, i Greifswald 14.11.1694 samt 
mag. där s.å. Pastor i Malchin 1698 och i 
Tönningen 1699. Hovpredikant hos herti-
ginnan Hedvig Sofia av Holstein-Gottorp. 
Andre pastor vid Tyska förs. i Stockholm 
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1706 och pastor primarius i samma förs. 
1710. Teol. dr i Greifswald 15.12.1730. Ge-
neralsuperintendent över Svenska Pom-
mern och Rtigen samt teol. professor och 
prokansler i Greifswald 1733. Död i Stral-
sund 15.10.1738. 

Elg. 5 s. 98. Hellström s. 567 f. 
1689 
1023. Daniel Nicolas von Höpken eq. 
Brem. 
F. på godset Melau i Bremen 9.3.1669. Son 
av kaptenen Nikolaus v. H. Inskr. i Ro-
stock mars 1689. Trol. 1695 kom han i tjänst 
hos kanslipresidenten Nils Gyldenstolpe i 
Stockholm och var 1697-1701 informator 
för dennes söner Edvard och Carl på en 
utrikes resa bl.a. till London, Paris och 
Rom. Presidentsekr. i Kansliet 1703, proto-
kollsekr. 1709, statssekr. 1714-19, presi-
dent för Kommerskoll. 1727. Död i Stock-
holm 26.4.1741. 

A. Helander, Daniel Niclas von Höpken 
(1927). 0. Jägerskiöld i SBL 19. 

1024. Sueno Ionae Tysselius Ostro-Got-
hus. 
Inskr. i Rostock i maj 1689. 
1690 
1025. Carolus Ekman Mag. Svecus 
Carolus Andreae Ekman, Ostrogothus. F. i 
Eksjö 1666 (dpt 23.11.). Son av glasmästa-
ren och rådmannen Anders Hansson. Inskr. 
i Lund 18.6.1685, i Wittenberg 4.6.1687, 
disp. 21.7.1688 och mag. där s.å., disp. 
20.2.1689, inskr. i Rostock 27.1.1690. Nå-
gon tid kollega i Linköping och i Eksjö 
1698. 

Setterdahl, Östgöta nat. nr  76. Callmer, Wit-
tenberg nr 663. 

1026. Johannes Jacobus Döbelius 
Johan Jacob Döbelius (adl. 1717 von Dö-
beln). F. i Rostock 29.3.1674. Son av pro-
fessorn där Johannes Jacobus D. Inskr. i 
Rostock 7.4.1690. Stud. medicin i Köpen-
hamn, Königsberg, Danzig och Leiden. 
Med dr i Rostock 18.4.1695. Provincialme-
dicus i Göteborgs och Bohus län 1697, i 
Skåne 1699. Professor i medicin i Lund 
1710. Död i Lund 14.1.1743. 

E. v. Döbeln & B. Hildebrand i SBL 11. 
1027. Ioannes Mastorph Malmogia-Svecus 
Johannes Mastorff, Malmogiensis. Inskr. i 
Lund 17.5.1685, i Rostock 18.7.1690. Kolle-
ga i Malmö 1686. 

Sjöström, Skånska nat. s. 50 nr 86. 
1691 
1028. Magnus Lakerus Smolandus-Svecus 
Magnus Magni Lacherus. F. i Nävelsjö 
omkr. 1659. Bondson. Inskr. i Uppsala 

11.8.1680, resp. 1690 och 1691, mag. 
13.5.1691, inskr. i Rostock 30.9.1691. Pv 
1696. Kh i Skärstad 1696. Död där 
12.6.1699. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 4 nr 1198. 
1692 
1029. lohannes Cederholmium gente et 
domo Svecus, pastor castrensis 
Johannes Nicolai Cederholm, Vermelan-
dus. F. i Karlstad. Son av skräddaren Nils 
Holm. Inskr. i Uppsala 29.2.1680; "reste 
sedan till utländska akademier". Pv 1691. 
Mag. i Rostock 13.10.1692. Kh i Nor 1699. 
Död 28.5.1713. 

Edestam 4 s. 244 f. 

1694 
1030. Olaus Rhyzelius Suecus 
Inskr. i Rostock 1694. 
1695 
1031. Gustavus Adolphus Humble. 
F. i Jönköping 20.2.1674. Son av assessorn i 
Göta hovrätt Per Håkansson H. Inskr. i 
Uppsala 5.11.1687, i Dorpat sept. 1690, 
mag. där 1694, inskr. i Rostock sept. 1695, i 
Wittenberg 4.11.1696; besökte även Halle 
och holländska univ. Prom. mag. i Pernau 
12.9.1699. Pv i Växjö 1700. Kh i Eskilstuna 
s.å., superintendent vid amiralitetsförs. i 
Karlskrona 1719, biskop över Växjö stift 
1730. Död på Kråkenäs i Gårdsby 
26.11.1741. 

Stambok KB I h 35. Wilstadius, Smol. Upsal. 4 
nr 1263. Callmer, Wittenberg nr 717. 0. Hell-
ström i SBL 19. Tering, Dorpat nr 1189. 

1032. Petrus Jonae Hjelm 
F. i Växjö 25.3.1670. Son av rektorn i 
Växjö, sederm. kh  i Dädesjö Jonas Petri H. 
Inskr. i Uppsala 28.7.1688, i Rostock sept. 
1695, i Leiden 16.11.1696, i Greifswald 
24.3.1697 och disp. där 15.4. s.å. 
Provinsialläkare i Södermanland 1699. 
Med. professor i oikbo 1705. Tillfångatagen 
av ryssarna på Aland i apr. 1714. Död i 
Moskva 1715. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 4 nr 1275. 

1696 
1033. Georgius Fridericus Niehenck. Rost. 
F. i Rostock ca 1678. Son av kh i St. Maria 
därst. Georg N. Inskr. i Rostock 22.2.1696, 
iter. okt. 1697, mag. där 2.9.1700, teol, lic. i 
Greifswald och ss. sådan rec. i Rostocks 
teol. fak 11.11.1702, teol. dr i Rostock 
8.10.1710. Kh i Malmö Ty. förs. (Caroli) 
1710, i Göteborgs Ty. förs. (Christine) 1713. 
Död där dec. 1752. 

Carlquist, 2:2 s. 142 f. Sven Sjöberg. Georg 
Friedrich Niehenck. Deutsche evangelische 
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1034. Nicolaus Olai Norby Gothlandia-
Svecus. 
F. i Klinte 25.3.1675. Son av kh därst. Olof 
Pehrsson L. Inskr. i Lund 14.9.1691, i Upp-
sala 11.11.1692, i Rostock 28.9.1696 samt 
disp. där, i Greifswald 28.9.1697 samt mag. 
där 16.3.1699, inskr. i Jena 21.10.1699, i 
Altdorf 20.9.1701. Pastor vid svenska kyr-
kan i Stettin 1704-13. Kh i När 1727. Död i 
Visby 12.7.1742. 

Lemke s. 353-355. 
1697 
1035. lohannes Jani filius Guldberga Sue-
cus 
Johannes Jani Guldberg. Son av kastellpre-
dikanten Johannes G. Nämnes som Karls-
hamns skolas förste rektor 1680. Pv till 
Kastellpredikant i Karlshamn 1686, stads-
komminister 1691. Inskr. i Lund 
27.11.1696, i Rostock 29.5.1697. Död i pes-
ten 5.6.1711. 

Sjöström, Skånska nat. s. 80 nr 278. Dens. 
Blek. nat. s.36 nr 31. 

1036. Nicolaus Hinthsteen Svecus 
Inskr. i Rostock 3.8.1697. 
1037. Thomas Loring Holmensis [ev. lo-
ring.] 
Inskr. i Rostock 3.8.1697. 

1038. Tago Faxovius Götha-Scanus 
Tago Faxovius el. Faxe, Scanus. F. i Ska-
bersjö. Son av kh därst. Jörgen F. Inskr. i 
Lund 11.1.1695, i Rostock 3.8.1697 och 
disp. där 1698, inskr. i Wittenberg 
28.2.1699. Vidare öden okända. 

Sjöström, Skånska nat. nr  262. Callmer, Wit-
tenberg nr 723. 

1039. Carolus Frider. Below Holmia-Sve-
cus 
F. i Stockholm 1673. Son av arkiatern Bern-
hard B. Inskr. i Uppsala 11.1.1688, i Ros-
tock 5.8.1697 och disp. där 1698 och 
26.9.1699. Gruvmedicus och stadsphysicus 
i Falun 1701. Död 1708. 
1040. Petrus Lamberg Gothoburgo-Svecus 
F. i Kungsbacka 5.5.1674. Son av rådman-
nen Lars Persson. Inskr. i Lund,23.2.1692, i 
Jena 15.9.1696, i Rostock okt. 1697, mag. 
där. Lektor i grekiska i Göteborg 1704, i 
teol. 1715. Död 24.8.1721. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  173. Röding s. 33 
f. 

1698 
1041. Joannes Micrander 
F. i Tierp 19.8.1655. Son av kh i Roslagsbro 

Ericus M. Pv 1675. Komm. i S:t Clara i 
Stockholm 1680. Kh i Harmånger 1691. 
Inskr. i Rostock 1698. 

Jmfr Ekström 2:1 s. 248 och Hellström s. 334. 
1042. Johan Agnerselius Angermunda Sue-
cus 
Johanne5 Agnerselius, Angermannus. 
Inskr. i Abo, i Rostock aug. 1698, i Uppsala 
28.11.1705. 
1043. Wilhelm Utfall Gothoburgo Suecus 
F. i Göteborg 24.11.1677. Son av banko-
kommissarien Jacob U. Inskr. i Rostock 
nov. 1698. Handelsman i Göteborg, rådman 
1709. Adl. von Utfall 1716. Kommersepre-
sident 1716. Död og. i Stockholm 14.6.1753. 

Elg. 8 s. 585. 
1044. Samuel Cornerus Blekingiae-Smo-
landus 
Son av kh i Backaryd Nils C. Inskr. i Lund 
4.12.1697, i Rostock nov. 1698. Kh i Backa-
ryd 1707. Död 1726. 

Sjöström, Blek. nat. s. 39 nr 47. 
1045. Johannes Steuchius Suecus 
F. i Härnösand 3.1.1676. Son av lektorn, 
sederm. ärkebiskop Matthias S. Inskr. i 
Uppsala 21.7.1690, stud. i Lund 1695-96, 
disp. i Uppsala 1698 samt mag. där 1700 
(absens). Reste utrikes 1698-1701. Inskr. i 
Rostock 27.11.1698; besökte Helmstedt, 
Wittenberg, Leipzig (inskr. SS 1699), Alt-
dorf (inskr. 28.9.1699, disp. 1700), Strass-
burg, Paris (inskr. 21.5.1699-sept. s. å.), 
Oxford, Cambridge (jan. 1701). E. o. prof. 
och bibl. i Lund 1702, moral prof. i Uppsala 
1710, superintendent i Karlstad 1723. Bis-
kop i Linköping 1730, ärkebiskop s. å. Död i 
Uppsala 21.6.1742. 

KB I s. 41. Vita Joannis Steuchii. Ärkebiskop 
Johan Steuchs egenhändiga anteckningar om 
sitt lif. [Slutar 3.6.1741.1 Edestam I. s. 40-43. 
Elg. 7 s. 604. Westerlund & Setterdahl I s. 84-
85. 

1046. Ericus Foenix Ostro-Gothia-Svecus 
Ericus Erici Phoenix, Ostrogothus. F. i 
Linköping 1670 (dpt 22.10.). Son av kh i 
Risinge Ericus Ph. Inskr. i Uppsala okt. 
1686, mag. 1694. Inskr. i Rostock nov. 
1698, i Jena 15.12.1699. Rektor för Vimmer-
by skola 1697, Norrköping 1702, lektor vid 
Linköpings gymnasium 1712. Död 
30.12.1721. 

Odén nr 1198. Westerlund & Setterdahl 1 s. 
332. 

1047. lohannes Wagener Holmia Suecus 
Johannes Matthiae Wagner, Holmiensis. 
Son av kh i Stockholms S:t Jakob förs. Mat-
thias Joannis W. Inskr. i Uppsala 17.8.1689, 
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disp. där 1695 och 1697 (pro gradu) samt 
mag., inskr. i Rostock dec. 1698, i Witten-
berg 12.9.1699. Pastor vid Livgardet. Död 
og. vid armén i Polen i medio av maj 1705. 

Ekström 2: 1 s. 647. Callmer, Wittenberg nr 
727. 

1048. Abraham Bergemark Holmia-Svecus 
Abrahamus Bergeman, Holmiensis: adl. 
1719 Adelhielm. Född i Stockholm 1681 
(döpt 18.3.Nicolai). Son av rådmannen 
därst. Matthias B. Inskr. i Uppsala 
22.2.1690, i Rostock dec. 1698, i Wittenberg 
12.9.1699. Registrator i kansliet 1701, se-
kreterare i Kammarrevisionen 1709, asses-
sor 1719, kammarrevisionsråds avsked 
1736. Död 25.4.1737. 

Elg. 1 s. 8. Callmer, Wittenberg nr 725. Thi-
mon s. 217. Kleberg s. 44. 

1699 
1049. Johannes Carlquist Blekingensis 
F. i Ronneby omkr. 1680. Inskr. i Lund 
4.2.1696, i Rostock 31.5.1699 samt mag. där 
19.10.1702. Pv 1702. Kh i Helsingborg 1711. 
Död därst. 8.2.1724. 

Carlquist 2:8 s. 263-268. 
1050. Iacobus Flensburgh Malmoegenis 
F. i Fosie 1679. Son av kh därst Hans F. 
Inskr. i Lund 22.1.1697, i Rostock 
28.6.1699. Pv 1704. Kh i Brågarp och 
Nevishög 1705. Död 2.11.1726. 

Carlquist 2: 5 s. 289 f. 
1051. Andreas Grönvall Westrogothus 
Andreas Grönvall, Vestmannus. F. på går-
den Grönvallen, Grytnäs sn, 29.7.1671. Son 
av bonden Peder Andersson. Inskr. i Upp-
sala 4.6.1699 och disp. där pro gradu 1703 
och mag. s. å., inskr. i Rostock 15.7.1699. 
Vistades i London, Holland och Frankrike 
1704-10. Univ.sekr. i Uppsala 1711, pro-
fessor ethices et politices där 1719-48. Död 
og. 20.2.1758. 

Västmanl. - Dala nat. nr  1193. 
1052. Bernhardus Leyondahl Smalandus 
Svecus 
Son av kapten Hans Mörck, adl. L. Inskr. i 
Rostock 29.8.1699. Fänrik vid Jönköpings 
reg. 1706, Löjtnant. Stupade vid Meskowitz 
31.8.1708. 

Elg. 4 s. 531. 
1053. Henricus Dilsing Holmia-Suecus 
F. i Stockholm 1675 (dpt Nic. 20.2.). Son av 
handelsmannen Andreas Simonsson D. 
Inskr. i Uppsala 15.2.1688, i Rostock nov 
1699. Auskultant i Svea hovrätt (inskr. 
9.6.1701). Häradshövding i Sotholms m. fl. 
hdr 1718. Död i Stockholm 24.4.1727. 

Thimon s. 209 f.  

1700 
1054. Matthias Walenius Parausia- Goth-
landus 
Inskr. i Rostock 7.5.1700. 
1055. lohannes Engelke Gothoburga-Sve-
cus 
F. i Göteborg 1682. Son av handlanden där 
Claes E. Inskr. i Lund 8.2.1700, i Rostock 
4.10.1700. Handlande i Göteborg. Död där 
1719 och begrovs 10.5. s. å. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  255. 
1056. lohannes Gustavus Altensleben Go-
thoburgo-Svecus 
F. i Göteborg 1681 (dpt 6.11.). Son av hand-
landen Adam A. Inskr. i Lund 2.12.1699, i 
Rostock 5.10.1700. 

Sjöström Göteborgs nat. nr  253. 
1057. Isaacus Laurbecchius, episcopi Fin-
landiae filius s. theol. licentiatus 
Son av teol.prof. i Åbo, biskopen i Viborg 
Peter L. Inskr. i Åbo 1691, disp. där 1696 
och 1698 (pro gradu). Med stipendium rega-
le begav han sig utrikes. Inskr. i Rostock 
26.8.1700, i Giessen 30.8.1700, disp. där 
3.9. s. å., som theol.lic uppt. i Rostocks 
teol. fak. 25.10.1700, preses i Rostock för 
två dissertationer 13.11.1700 och 19.3.1701. 
Sedan han 1701 återvänt till Åbo, blev han 
där 1704 teol. adjunkt, men 1708 på grund 
av sina pietistiska läror förklarad avsatt och 
sin teol. grad förlustig. Död i Ystad 
16.3.1716. 

Leinberg, Diss. s. 481 nr 216. SBL 22 s. 344 f. 
1058. Christian Utfall Gothoburgo-Svecus 
F. i Göteborg 1680 (dpt 27.3.). Son av ban-
kokommissarie Jacob U. Inskr. i Lund 
27.11.1698, i Rostock dec. 1700. Auditör 
vid Meijerfelts dragonreg. 1704, kornett 
1706, löjtnant 1707 och kapten 1709. Fånge 
vid Perevolotjna 1709; hemkom från To-
bolsk 1722. Ryttmästare vid Västgöta 
kavallerireg. 1739, major 1741-42. Död på 
Tranum, N. Lundby 24.8.1752. 

Sjöström Göteborgs nat. s. 76 nr 251. Elg. 8 s. 
585. 

1059. Carolus Kiellman Iunecopensis Sue-
cus 
F. i Vetlanda omkr. 1680. Son av kronobe-
fallningsmannen i Östra och Västra härader 
Lars K. Inskr. i Lund 21.1.1699, i Rostock 
dec. 1700. Kapten vid Skånska stånddra-
gonreg. 1708. Fånge vid Perevolotjna 
1.7.1709. Död i Solikamsk 27.3.1712. 

Sjöström, Smålands nat. s. 56 nr 229. 

1701 
1060. Claudius Ienderick Ostrobothnia-
Svecus 
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Claudius Jendedan, Ostrobothniensis. Son 
av råd- och handelsmannen Klas J. i Uleå-
borg. Inskr. i Uppsala 12.7.1692, i Åbo 
1695, resp. 1696 och disp. pro gradu 
23.5.1699, mag. 14.12.1700; inskr. i Ros-
tock febr. 1701. Död ung. 
1061. Ioh. Friederich Hoppenstedt Riga-
Livonus 
Inskr. i Rostock febr. 1701. 
1062. Christophorus Christophersen Sve-
cus Gothoburgus 
Inskr. i Lund 20.5.1699, i Rostock 8.9.1701, 
i Halle 14.10.1702. Rådman i Göteborg 
1714. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  239. 
1063. Adolph Frideric de Steding eques Po-
meranus 
Adolph Frideric von Stedingk. F. 
3.11.1683. Son av godsägare Michael Chris-
topher v.S. Inskr. i Rostock 10.10. 1701. 
Gick i svensk tjänst 1702; fänrik vid garni-
sonsreg. i Wismar 1704, kapten 1709, avsk. 
1714. Köpte 1728 godsen Krentzow och 
Zarrentin. Död 8.1.1768. 

Elg. 7 s. 55. 
1064. Abraham Alanus, scholae cathedralis 
Aboensis lector ordinarius 
Son av kh i Korpo Claudius A. Inskr. i Åbo 
1684, resp. 1695 och 1697 pro gradu, mag. 
14.12.1697. Lektor vid Åbo skola 1698. 
Reste utrikes 1701. Inskr. i Rostock 
25.10.1701, i Jena h.c. 6.6.1702. Professor i 
latin i Åbo 1707, teol. prof. 1712. Död under 
flykt till Stockholm 1720. 
1065. Michael Arwedson Blecking Suecus 
th 
Michael Arwidsson, Blekingus. Inskr. i 
Lund 9.11.1699 (Michael Arfwidi), i Ros-
tock 4.11.1701. 
1066. David Petri von Thurlyn Svecus iur. 
Inskr. i Lund 13.5.1699 som David Person 
Turlin, Bl. Inskr. i Rostock 12.11.1701. 
Kommendant på Dalarö. Ad!. von Tholijn. 

Acta univ. Lund. sect. theol. jur. hum. 43 s. 
61. 

1067. Joseph Kiellman, Smolandus. F. i 
Vetlanda omkr. 1678. Broder till nr 1059. 
Inskr. i Lund 21.1.1699, i Rostock 
1.12.1701. Stupade i fält. 

Sjöström, Smålands nat. s. 56 nr 229 

1702 
1068. Haquinus Guldberg Carolihamnieni-
ensis Svecus th 
Son av kastellpredikanten i Karlshamn Jo-
hannes G. Inskr. i Lund 26.11.1699, i Ros- 

tock 10.6.1702. Pv till Kastellpredikant i 
Karlshamn 1705. Död i pesten 1711. 

Sjöström, Blekingska nat. s. 40 nr 58. 
1069. Johannes Carlberg Gothoburgo-Sve-
cus th 
Son av biskop Johannes C. Inskr. i Lund 
12.10.1699, i Rostock 14.6.1702 samt mag. 
15.7.1704 där. Kh i Marstrand 1706 och 
hade Solberga pastorat som prebende. Död 
i Solberga 27.12.1724. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  250. 
1070. Iacobus Oxenwaldt Gothlandus Sve-
cus th 
F. i Vall 1680. Son av kh där Göran Hans-
son 0. Inskr. i Rostock 15.8.1702. Pv 1707. 
Konrektor i Visby s.å. Konsistorienotarie 
1710. Kh i Endre 1718. Död 27.4.1727. 
1071. Nicolaus Rhanius Gothoburgo-Sve-
cus 
Inskr. i Rostock 26.10.1702. Pv 1712. 
Reg.präst i Halmstad 1714. Kh i Holm och 
komminister i Halmstad 1722. Död 1742. 
1703 
1072. Benedictus Runnerkranz West-Go-
thia-Svecus 
Inskr. i Rostock 28.6.1703. 
1073. Asmundus Modelius Westgothia-
Svecus 
Inskr. i Rostock 29.6.1703. 
1074. Andreas Ingerman Smolandus 
F. i Göteryd 1681. Son av kh där Andreas 
Andreae I. Inskr. i Lund 7.3.1701, i Ros-
tock 3.8.1703 samt mag. 1705. Erhöll kungl. 
fullmakt på tjänsten efter fadern 1709, men 
avled före honom i Göteryd 10.11.1721. 

Sjöström, Smålands nat. s. 58 nr 244. 
1075. Matthias Steuchius Londino-Scanus 
F. i Uppsala 17.11.1681 som son av sederm. 
ärkebiskopen Matthias S, bror till 1045. 
Inskr. i Rostock 3.8.1703, ant. i Leidens 
gåvobok 1705. Aktuarie i Kungl. Maj:ts 
kansli 1712, protokollsekr. 1714. Ad!. för 
egen person 1704. Död 6.10.1714, begr. i 
Lunds domkyrka. 

Elg. 7 s. 606. 
1076. Iacobus Poppelmann 
F. i Malmö 8.11.1678. Son av förvaltaren 
vid Stora sjötullen i Malmö Johan P. Inskr. i 
Lund 21.10.1696, i Rostock 27.9.1703. 
Borgmästare i Kristianstad 1713-16. As-
sessor i Göta hovrätt 1733. Död 17.5.1736. 

Karl Enghoff, Personhistoriska anteckningar 
rörande Kristianstads magistrat (Skrifter utg. 
av PHS, 4, 1910 s. 20-22). 

1077. Nicolaus Poppelman 
F. i Malmö. Broder till föreg. Inskr. i Lund 
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21.10.1696, i Rostock 27.9.1703 och i Upp-
sala 8.4.1707. Notarie vid Stockholms käm-
närsrätt 1715, rådhusnotarie 1726, rådman 
1729, stadssekreterare 1730. Död 
20.12.1745. 

Stockholms rådhus och råd. 2 (1915-18) s. 
295. 

1078. lohannes Sjöholm 
Inskr. i Rostock 27.9.1703. 
1079. Sveno Fridelius Gothoburgo-Suecus 
Inskr. i Rostock 5.10.1703, mag. 23.5.1713. 
Död 1742. 
1080. Laurentius Hartwich Rave Scanus 
F. 1680 och son av inspektoren på Krage-
holm Lewon R. Inskr. i Lund 14.2.1701, i 
Rostock 6.10.1703. Pv till Håslöv 1708. Kh i 
Skårby 1710 och i Vittskövle 1712. Död 
1770. 

Sjöström, Blekingska nat. nr  71. 

1081. Sueno Fridelius Gothoburgensis. 
Inskr. i Rostock 26.10.1703. Se ovan under 
1079. 

1704 
1082. Johannes Aurelius 
Suecus et 
1083. Andreas Aurelius 
Suecus 
Johannes Petri Aurelius, Gothoburgus. F. i 
Göteborg 28.5.1683. Son av kh i Örgryte 
Petrus Andreae A. Inskr. i Rostock 
4.4.1704, i Uppsala 17.9.1707; åter i Ros-
tock 1709 samt mag. där 9.9.1710. Gymna-
sie adjunkt i Göteborg 1712. Pv 1713. Lek-
tor vid Göteborgs gymnasium 1714. Kh i 
Istorp 1772. Död i Istorp (Älvsb. 1.) 
25.10.1758. 

Elg. 4 s. 774. Röding s. 41 f. 
Andreas Petri Aurelius, Gothoburgus. F. i 
Göteborg omkr. 1685. Broder till föreg. 
Inskr. i Rostock 4.4.1704 och i Uppsala 
17.9.1707. Rådman i Göteborg. 
1084. Petrus Scheplorin Svecus th 
Inskr. i Rostock 4.4.1704. 
1085. Torerus Schalrooth et 1 Gothobur- 

go-Sueci 
1086. Laurentius Schalrooth J th. studd. 
Thorerus Schalrooth, Gothoburgus. Inskr. i 
Rostock 30.6.1704. Komminister i Surteby-
kattunga 1716. Död 1735. 
Laurentius Schalroth, Gothoburgus. F. 
1689. Broder till föreg. Inskr. i Rostock 
30.6.1704. Kh i Örgryte 1718. Död 1731. 

Skarstedt s. 1038, 1232. 
1087. Andreas Aimelous Suecus th 
Andreas Jacobi Aeimelaeus. F. i Eura 1677. 

Son av häradshövding Jacob Ae. Inskr. i 
Åbo 10.2.1689, resp. 1695, 1698 och 1700, i 
Rostock 20.8.1704, i Halle 16.5.1705. Pv 
1706. Kaplan i Halikko 1708 samt kh där 
1722; död 1735. 
1088. Baro Friderich Mardefelt Svecus 
Carl Fredrik Marderfelt. F. i Stockholm 
sept. 1693 och son av geheimeråd Filip 
Christoffer M. Inskr. i Rostock 30.10.1704. 
Sekundlöjtnant vid Upplands reg., avsk. 
1712, sekundlöjtnant vid Elbingska inf. reg. 
1712; fånge vid Tönningen 16.5.1713. 

Elg. 5 s. 199. 
1089. Baro Philipp Otto Mardefelt Suecus 
Philip Otto Marderfelt. F. på Normestorp, 
Slaka sn, 14.10.1694. Broder till föreg. 
Inskr. i Rostock 30.10.1704. Död 1706. 

Elg. 5 s. 199. 

1705 
1090. Birgerus Fridelius Gothoburgo-Sve-
cus 
Inskr. i Rostock 22.5.1705. 
1091. Laurentius Bruhn Gothoburgus-Sve-
cus 
Inskr. i Rostock 22.5.1705. Kh i Torsby 
1720. Död omkr. 1753. 

Skarstedt s. 831. 
1092. Andreas Holst Gothoburgo-Svecus 
Inskr. i Rostock 22.5.1705. 
1093. Christian Witte Sueco-Calmariensis 
F. i Kalmar omkr. 1680. Son av råd- och 
handelsmannen i Kalmar Christian W. 
Inskr. i Uppsala 19.10.1696. Utrikes resa 
omkr. 1705. Inskr. i Rostock 4.8.1705. Död 
1725. Sannolikt densamme som löjtnant 
Christian Witte vid Östra härads komp. 
Kalmar reg. 26.1.1710, som avgick från reg. 
s. å. 26.4. 

Rudelius, Kalmar reg:s hist. 1(1952), s. 215. 

1094. Martin Hegardht Scanus 
F. i Malmö 12.2.1685. Son av handlanden 
och rådmannen där Peter H. Inskr. i Lund 
17.6.1702, i Rostock 24.9.1705, disp. där 
16.10.1706 och mag. 21.10. s. å.; receptus in 
fac. philos. 1707, inskr. Greifswald 
26.6.1708, disp. 1708 och 1711. Teol. dr 
11.10.1714. Professor i kyrkohistoria i Lund 
1710 (tilltr. 14), teol. prof. 1716 och dom-
prost 1728. Död i Lund 4.4.1732. 

Carlquist 4 s. 41-45. SBL 18 s. 517. 

1095. Cornelius Faxe Scania-Svecus 
F. i Skabersjö 21.6.1684. Son av kh där 
Jacob F. Inskr. i Lund 1702. Reste utrikes 
med M. Hegardt. Inskr. i Rostock 
24.9.1705. Resan fortsattes 1709 till Berlin, 
Wittenberg, Halle, Erfurt, Jena och Ut- 

frat-
res 
theol. 
studd. 
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recht. Pv 1711. Pred. vid Norra skånska 
kav. reg. 1717, hovpred. 1718. Kh i Ausås 
och Strövelstorp 1719. Disp. i Lund 1719, 
mag. s. å. Kh i Kristianstad 1734. Död 
4.10.1741. 
1096. Christiernus Arvidi Marstrandia-Go-
thus 
Inskr. i Rostock 9.10.1705. 
1097. Petrus Iunström Smolandia-Svecus 
Petrus Junström, Smolandus. Inskr. i Ro-
stock 16.11.1705, stud i Lund 25.5.1707. 
Rektor i Sölvesborg 1711. Pv till kh därst. 
1711. Död 27.2.1725. 

Sjöström, Blekingska nat. s. 600. 
1706 
1098. Elaus Steuchius Philosophiae magis-
ter, episcopi Scaniae filius, ex 
Angermannia Svecus 
F. i Härnösand 11.9.1687. Son av sederm. 
biskopen i Lund Matthias S, bror till 1045 
och 1075. Inskr. i Lund 29.7.1695 och mag. 
där 26.1.1706, inskr. i Rostock 16.10.1706, i 
Greifswald 20.6.1707, i Jena 16.10.1707. 

o. professor i Lund 1710, ord. 1713. Adl. 
Steuch 1719. Professor i matematik i Upp-
sala 1719; kommerseråds titel 1728. Död på 
Oby, Blädinge sn, 1.6.1772. 

Elg. 7 s. 606. Annerstedt 3 s. 456 f. 
1707 
1099. Olaus Swenberg lunecopensis Sve-
cus 
Inskr. i Rostock 1.5.1707. 
1100. Nicolaus Helmann Scania-Svecus 
Nicolaus Hellman, Scanus. F. i Kristian-
stad 10.8.1682. Son av kh Andreas H. 
Inskr. i Lund 8.3.1701, mag. 1706, inskr. i 
Rostock 16.9.1707. Kh i N. Mellby och 
Tjörnarp 1711. Död 6.9.1752. 

Sjöström, Blekingska nat. nr  72. 
1101. Christianus Martin 

i Stockholm 1682 (dpt Ty. 27.8.). Son av 
borgaren Christoffer M. Inskr. i Uppsala 
2.10.1699, i Greifswald 9.10.1706, i Rostock 
16.9.1707. Död i Stockholm 1709. 

Thimon s. 252. 
1102. Ioh. Friderich Buchard Gothoburgo-
Svecus 
Johann Friderich Burchardus, Gothobur-
gus. Son av kh i Göteborgs Tyska förs. 
Johann Otto B. Inskr. i Rostock 17.10.1707, 
i Halle 8.6.1708, i Uppsala 13.9 1710. Lek-
tor vid Göteborgs gymnasium 1722. Död 
1730. 

Röding s. 46. 
1708 
1103. M. Daniel Törling Suecus 

F. i Kristberg 17.6.1676. Son av kh M. Ax-
elsson. Inskr. i Uppsala 28.2.1699, i Greifs-
wald 20.6.1707 och mag. där 1708, inskr. i 
Rostock 2.5.1708. Död i Stockholm 1709. 

Oden nr 1466. 
1104. lohannes Lind Wermelandia-Svecus 
F. 1.2.1682. Son av kh i Bolstad Johannes 
L. Inskr. i Uppsala 11.9.1696, disp. 
13.12.1704. Vistades vid utl. universitet. 
Inskr. i Rostock 16.5.1708 samt mag. där 
20.9.1709. Pv 10.5.1715. Konsistorienotarie 
i Karlstad 1718. Kh i Högsäter 1719. Död 
14.2.1724. 

Edestam, 5 s. 206. 
1105. M. lohannes Alcinius Holmia-Suesus 
F. i Stockholm 27.7.1683. Son till kh i La-
dugårdslandets förs. Abraham A. Inskr. i 
Uppsala 16.2.1697, i Greifswald 24.8.1706, 
disp. där 3.12.1707 samt mag. s. å., inskr. i 
Rostock 22.6. 1708. Pv 1709. Kh i Fornåsa 
1717, i Gladhammar 1718. Död där 
27.9.1723. 

Thimon s. 243. f. 
1106. lohannes Gezelius Svecus 
Johannes Gezelius d. yngste. F. i Narva 
6.5.1686. Son av biskopen i Åbo Johannes 
G.d.y. Inskr. i Åbo 1699, mag. där 1704, 
inskr. i Greifswald 4.10.1704, disp. 
11.6.1705. Inskr. Leiden (Gåvobok) 
3.1.1706, i Oxford maj-juni 1706, i Jena 
26.10.1706, i Rostock 5.9.1708, där han vis-
tades 1707-08. E. o. prof. vid Åbo akademi 
1707. Vistades 1713-18 i Sverige. Andre 
teol. prof. i Åbo 1720. Biskop i Borgå 1721. 
Död där 18.5.1733. 

0. Mustelin i SBL 17. 
1107. Jacob Flachsenius Aboa-Svecus 
F. 1683. Son av professorn i Åbo Jacobus 
Henrici F. Inskr. i Åbo 1692; stipendiat 
1695-1713 (med avbrott); resp. 1703. 
Inskr. i Uppsala 1.11.1703, i Rostock 
17.9.1708, i Jena 21.5.1710 och mag. där 
3.11.1711. Teol. lektor i Växjö 1714. Kh i 
Rydaholm 1725. Död 1733. 
1108. Georgius Henricus Lybecker Svecus 
F. 11.7.1693. Son av generallöjtnant Georg 
L. Volontär vid guvernörsreg. i Wismar 
1707. Inskr. i Rostock 1.10.1708. Korpral 
vid nämnda reg. 1709, fänrik 1711. Kapten 
vid Livdragonreg. 1712. Död i Stockholm 
11.7.1730. 

Elg. 5 s. 92. 
1109. Elias Amerin Smolandia-Svecus 
F. i Kållerstad omkr. 1669 och son av bon-
den Anders. Inskr. i Uppsala 29.10.1695, i 
Rostock 26.10.1708, i Wittenberg 
11.10.1709, i Jena 5.7.1710, resp. där 
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26.10.1711 [tr.] och prom. till mag. 3.11. 
s. å. Kh i Tolg 1714. Död där 5.8.1740. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 4 nr 1347. Callmer, 
Wittenberg nr 741. 

1110. Ioh. Paul Paulin Gothoburgo-Svecus 
Inskr. i Rostock 11.12.1708. Borgmästare i 
Göteborg (ovisst). 
1709 
1111. Gustavus Herweg Wermlandia-Sve-
cus 
Gustavus Henrici Herweghr, Vermelandus. 
F. i Filipstad 10.4.1686. Son av brukspa-
tronen Henrik Jacobsson H. Inskr. i Uppsa-
la 24.9.1700 (G. Herveus), disp. där 
15.5.1705, inskr. i Greifswald 10.10.1706, i 
Wittenberg 29.4.1707 och mag. phil. 30.4. 
s. å., i Giessen 24.10.1707, i Kiel 6.7.1708, i 
Rostock 28.2.1709, disp. (tr.). E. o. lektor i 
Karlstad 1714, lektor i logik och etik 1717. 
Pv 1719. Kh i Hammarö 1720. Död 1721. 

Edestam; 2 s. 127. Callmer, Wittenberg nr 734. 
1112. Iwarus Barfoot Scania-Svecus 
F. i Glemminge 16.11.1686. Son av kh där 
Ejlert B. Inskr. i Lund 2.2.1700, i Rostock 
12.6.1709, disp. 10.8.1710 pro gradu och 
mag. där 9.9.1710. Pv till nådårspredikant i 
Glemminge 1.3.1711. Kh i Skurup 1714. 
Död där 19.11.1743. 

Carlquist, 3 s. 602-604. 
1113. Carol. Gustav. Beckman Scania-Sve-
cus 
Gustavus Carolus Beckman, Scanus. F. i 
Ystad 9.12.1691. Son av borgmästare Olof 
Carlsson. Inskr. i Lund 17.1.1707, Rostock 
12.6.1709 och i Kiel 13.11.1710. Tullnär i 
Ystad. Död där 1729 (begr. 9.1.). 

Sjöström Skånska nat. s. 113 nr 475. 
1114. Carl Adam Leopoldt Schania-Svecus 
Son av läkaren Sigfrid L. Inskr. i Lund 
1706, i Rostock 10.12.1709; var där ännu 
7.8.1710. Pestläkare i Lund 1712. 

Sjöström, Blekingska nat. nr  117. 
1710 
1115. Gustav Peter Lilliestrom nobilis Sue-
cus 
Gustav Peter Lillieström. F. 18.12.1689. 
Son av överstelöjtnant Gustaf L. Inskr. i 
Rostock 15.1.1710. Referendarie och proto-
notarie i pommerska hovrätten 1715, hov-
rättsråd; regeringsråd och sist lantråd i 
Pommern. Död 1775. 

Elg. 4 s. 777. 
1116. Ludewig Butzow Schwanto-Rugia-
nus 
Ludovicus Biltzow, Rugianus. F. i Swan-
tow (Rägen) och son av kh där Daniel B. 
Inskr. i Rostock 13.6.1710, i Greifswald 

1710. Reg. pred. vid fältkonsistoriet 1715. 
Disp. i Lund 9.12.1719 och mag. där 12.12. 
s. å. Kh i Malmö Caroli 1717; död där 
12.6.1771. 

Carlquist, 2:2 s. 144-146. 
1117. Toll: Conradus Kempff 
1118. Daniel Broome 	 Sueci 
1119. Magnus Svenson 

Cedermarck 
Johannes Conradus Kempff. Inskr. i Ros-
tock 4.10.1710. Mag. 13.4. 1711 [tr.] 
Daniel Broome, Blekingus. F. i Helsing-
borg 3.12.1690 som son till rådman Jonas B. 
på Ryedal i Gammalstorp. Gick i Kristian-
stads skola. Inskr. i Lund [init.an.] 1710, i 
Rostock 4.10.1710. Pv 1716. Kh i Sövestad 
och Bromma 1725. Död 1.5.1753. 

Carlquist, 2:5, s. 554. B. Broome, Släkten 
Broome (Skrifter utg. av PHS, 18, = PHT 
1980, 1-2, s. 12). 

Magnus Svensson Cedermarck, Norcopen-
sis. Inskr. i Rostock 4.10.1710 samt mag. 
där 13.4.1711 [tr.]. 

1120. Ludovicus Manderström Stetinensis 
Martin Ludvig Manderström. F. 20.8.1691 
och son av överlicentinspektor Erik Fors-
mander, adl. M. Inskr. i Uppsala 8.12.1708, 
i Rostock 10.10.1710. Generalguverne-
mentssekreterare i Bremen 1711; följde 
Karl XII från Turkiet till Stralsund. 
Hovjunkare 1713, kammarherre hos Fred-
rik 1 1721. Krigsråds fullmakt 1747. Död i 
Stockholm 1.1.1780. 

Elg. 5 s. 158. 
1711 
1121. lohannes Burchwardus Holmia-Sve-
cus 
Johannes Burchardus. F. i Reval. Son av 
stadsphysicus där. Kom 1710 som med d:r 
till Stockholm; pestläkare; återvände efter 
en kort tid. Inskr. i Rostock 26.8.1711, i 
Jena 24.2.1712. 

Sacklen 2:2 s. 394 f. 
1712 
1122. Daniel Winberg Gothoburgo-Svecus 
Inskr. i Rostock 16.9.1711. 
1123. Thomas Kihlmarck Sveco-Uplandus, 
pastor 
F. i Rasbo 29.9.1677. Son av bonden Pehr 
Mattsson. Inskr. i Uppsala 8.9.1703. Pv 
1710. Pastor vid Västmanlands inf. reg. 
1711. Inskr. i Rostock dec. 1712 samt mag. 
där 23.5.1713; återkom 1714. Kh i Tensta 
1732. Död 19.10.1758. 

S A:son Sparre, K. Västmanlands regementes 
historia, 4 (1930), s. 253. 
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1714 
1124. Samuel Geist Holmio-Svecus 
Inskr. i Uppsala 28.2.1713, i Rostock 
12.5.1714, återv. 1715. Notarius publicus i 
Stockholm 1728. 
1125. Albinus Muller Holmio-Svecus 
Albinus Albini Möller, Holmiensis. F. 
9.5.1695 som son av kammarrådet Albin M. 
Inskr. i Uppsala 2.1.1705, disp. där 
11.12.1712 och reste sedan utrikes. Inskr. i 
Rostock 17.5.1714, i Helmstedt 26.4.1715. 
Kanslijunkare 1719. Legationssekr. i S:t 
Petersburg. Gick i rysk tjänst. Död i S:t 
Petersburg 2.8.1734. 
1126. Christianus Nettelblatt Holmio-Sve- 
cus 
F. i Stockholm 28.10.1696. Son av råds-
förvanten Johan N. Inskr. i Uppsala 
10.4.1714, i Rostock 7.8.1714, i Jena 
11.5.1716; studerade även i Halle; inskr. i 
Greifswald 25.4.1721, disp. jur. 28.4. s. å. 
Genom konungens ingripande professor i 
Greifswald 1724. Inskr. i Groningen 
23.8.1724 och prom. till jur. dr där s. å. 2.9. 
Assessor vid rikskammarrätten i Wetzlar 
1743-74. Adl. (von Nettelbla) av kejsaren 
1746. Mest känd som urkundsutgivare. Död 
i Wetzlar 20.8.1775. 

S Högberg i SBL 26. 
1127. David Nehrman Malmoa-Scanus 
F. i Malmö 14.7.1695. Son av handels-
mannen Hans Jostsen N. Inskr. i Lund 
30.1.1712. Företog 1714-sommaren 1717 
en resa till Tyskland och Holland. Inskr. i 
Rostock 29.10.1714, i Jena 30.7.1715, i Hal-
le 19.10.1716. I Leiden 1717 (Protest. kyr-
kans gåvobok). Auskultant i Göta hovrätt 
1718. Professor i juridik i Lund 1721. Adl. 
1746 Ehrenstråhle. Död på Säby, Bäckaby 
sn, 6.5.1769. 

Elg. 2, s. 475 f. E. Bollerup i PHT 1967 s. 21-
24. Kjell Å. ModUr, Om David Nehrman och 
Malmö (Elbogen 1980 s. 37-41). 

1128. Bernardus Zelander Gothoburgo- 
Suecus 
Inskr. i Rostock 19.11.1714. 
1129. lohan Majer Gothoburgo-Suecus 
Inskr. i Rostock 19.12.1714. Kh i Örgryte 
1723. Död 1743. 
1715 
1130. Johannes Brenner Bothnia Svecus 
Johan Brenner, Ostrobotniensis. Son av 
komministern i Nerpes Johannes B. Inskr. i 
Åbo 1708, i Uppsala 24.10 1710, i Rostock 
11.3.1715. Kapten i fransk tjänst. 

1716 
1131. Carolus Georg de Sodenstern Pome-
ranus 
Carl Georg Sodenstierna. F. 10.12.1699. 
Son av amtmannen Johan Sodemann, adl. 
S. Inskr. i Rostock 5.8.1716. Svenskt 
hovråd i Pommern. Död 18.6.1748 och 
begr. i Prohn (Pommern). 

Elg. 7 s. 354. 
1719 
1132. Andreas Bergius filius Aboa-Suecus 
philosophiae magister 
F. i Töfsala 10.6.1693. Son av kh därst. 
Andreas Petri B. Student i Abo omkr. 1713, 
i Uppsala 1715 samt mag. där 16.6.1719, 
inskr. i Rostock 13.12.1719, receptus in fac. 
philos. s. å. Pv trol. i Åbo. Teol. adjunkt i 
Åbo 1724; tredje teol, prof. i Åbo och kh i 
Nådendal 1729. Teol. dr i Åbo 1733. Förste 
teol. prof. i Åbo och domprost 1734. Kh i 
Stockholm S:t Nicolai 1744. Död i Stock-
holm 23.8.1750. 

Hellström s. 441. Leinberg, Diss. 508 nr 247. 
Matinolli s. 87. Ivar A. Heikel, Helsingfors 
Universitet 1640-1940 (Helsingfors 1940) 126 
f. 

1720 
1133. Martinus Friedericus Templien 
Stockholmia-Svecus 
Inskr. i Uppsala 2.5.1718, i Rostock 
29.5.1720. 
1134. David Evensson Scania-Svecus 
F. i Riseberga 29.8.1699. Son av kh Even 
Hansson. Inskr. i Lund 28.7.1715, i Ros-
tock 13.9.1720, mag.i Lund 1723. Pv till 
domkyrkoadjunkt 1725. Kh i Everöd 1731, 
men tillträdde ej. Kh i Norrköping 1734. 
Död 14.2.1750. 

Sjöström, Skånska nat. nr  619. 
1135. M. Jo. Landberg Ostrogothus Svecus 
Johannes [Falconius] Landberg, Ostrogo-
thus. F. 1679 (dpt 21.4). Son av bonden 
Olof Jönsson i Kvärstad, Skärkind. Inskr. i 
Uppsala 19.5.1702 samt mag. 1719, inskr. i 
Rostock 6.11.1720. Adjunkt i filos. fak. i 
Uppsala 1725, akademiräntmästare där 
1730. Död 18.2.1733. 

Odén nr 1563. 
1721 
1136. Joachimus Christophorus Panck Me-
gapolitanus 
F. i Parchim omkr. 1699. Inskr. i Rostock 
27.3.1721. Informator (fr. 1723) hos fam. i 
Malmö och Norrköping. Inskr. i Lund 
22.7.1728. 

Edlund, Ofrälse stud. nr  136. 
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1137. Andreas Tranchelius Baahusiensis 
Svecus 
F. i Kungälv 1697. Son av kh där Andreas 
T. Inskr. i Uppsala 8.8.1717, i Rostock 
21.7.1721, mag. där 16.10.1721; presiderade 
där 21.7.1723 "De commercio rei spiritualis 
cum re materiali" med brodern Johannes 
som respondent. Pv 1725. Efterträdde fa-
dern som kh i Kungälv 1736. Död 1766. 

N. P. Nilsson, Smärre anteckningar om slägten 
Tranchell (Lund 1891) s. 3 f. 

1138. Simon Palmegren Baahusiensis Sve-
cus 
Inskr. i Lund 30.6.1718, i Rostock 
21.7.1721, mag. där 16.10. s. å. Pv. Pedagog 
i Kungsbacka 1733. Död 1738. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 103 nr 451. 
1139. Rotger Bitirck Baahusiensis Svecus 
Ruetger Björck, Bahusiensis. F. i Kungälv 
1694. Son av en rådman i Kungälv. Inskr. i 
Uppsala 30.10.1718, i Lund 30.1.1720, i 
Rostock 21.7.1721 samt mag. där 4.5.1723. 
Rådman i Kungälv. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 104 nr 459. 
1140. Johan Thim Gothoburgo-Svecus 
Johan Leonardsson Thim, Gothoburgus. F. 
i Göteborg 1698. Son av bryggar-
åldermannen Leonard T. Inskr. i Uppsala 
24.4.1719, i Lund 30.1.1720, i Rostock 
21.7.1721 samt mag. där 4.5.1723. Konsis-
torienotarie i Göteborg 1730. Död 1740. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 104 nr 460. 
1141. Nicolaus Osander Smolandia-Svecus 
Nicolaus Petri Osander, Smolandus. F. i 
Linneryd 5.9.1700. Son av kh Petrus 0. 
Inskr. i Lund 21.5.1718, i Rostock 6.8.1721 
samt mag. där 16.10. s. å., inskr. i Greifs-
wald 6.10.1722, i Wittenberg 28.4.1723, i 
Greifswald iterum 10.10.1723 och praesid. 
där 3.12.1723, inskr. iterum i Wittenberg 
11.4.1725. Lektor i Växjö 1728. Pv 1730. 
Kh i Markaryd 1733. Död i maj 1747. 

Sjöström, Smålands nat. s. 73 nr 363. Callmer, 
Wittenberg nr 760. 

1722 
1142. Emmanuel Wynantz Svecus 
Son av direktören för Andrarums alunbruk. 
Inskr. i Rostock 6.5.1722. 
1143. Christianus Orman 
F. i Broby 29.8.1698. Son av kh Jakob 0. 
Inskr. i Lund 27.1.1718, i Rostock 
21.8.1722 samt mag. där 4.5.1723, inskr. i 
Helmstedt 24.6. 1731. Levde 1734. 

Sjöström, Skånska nat. nr  671. 
1723 
1144. Augustus Franciscus Paulsen Lube-
censis 

F. i Lfibeck 1703. Son av en borgare. Inskr. 
i Rostock maj 1723 i Lund 7.5. I övrigt 
okänd. 

Edlund, Ofrälse stud. nr  98. 
1145. Johannes Tranchelius Sueco-Bahu-
sius 
Johannes Tranchelius, Bahusiensis. F. i 
Kungälv 1698. Broder till 1137. Inskr. i 
Greifswald 3.10.1722, i Rostock 19.7.1723; 
resp. s. å. under sin broder Andreas. Pv 
1725. Kollega i Kungälv och sedan rektor 
där 1729. Kh i Vinberg och Stafsinge 1748. 
Död i Vinberg 1761. 

N. P. Nilsson, Smärre anteckningar om slägten 
Tranchell (Lund 1891) s. 4. 

1146. Abrahamus Wynquist Aboa-Svecus 
Abrahamus Winquist, Aboensis. Son av kh 
i Ruovesi Johannes W. Inskr. i Åbo 
16.10.1719, i Rostock 27.7.1723 och disp. 
där 4.9. s. å. [tr.]. Kaplan i Pelgjärvi 1733, 
kh i Leppävirta 1735. Död 1742. 

Leinberg, Diss. s. 508 nr 248. 
1147. Petrus Tham Sveci  
1148. Alexander Tham 
Petrus Tham. F. i Göteborg 6.2.1709. Son 
av kommerserådet Sebastian T. Inskr. i 
Rostock 27.10.1723, i Halle 26.3.1727, i 
Uppsala 8.8.1728. Major. Död på Stora 
Dalai Dala sn (Skarab. 1.) 24.3.1787. 

Elg. 8 s. 245. 
Alexander Tham. F. i Göteborg 22.12.1709. 
Broder till föreg. Inskr. i Rostock 
27.10.1723, i Halle 26.3.1727, i Uppsala 
8.8.1728. Volontär vid Livdragonerna 1730, 
fänrik 1732 (1735-37 i fransk tjänst), löjt-
nant 1740-43. Död og. i Stockholm 4.11. 
1781. 

Eg. 8 s. 243. 
1149. lohannes Berggren Smolandia-Sve-
cus 
F. omkr. 1694. Son av kh i Annerstad An-
ders Persson B. Inskr. i Lund 4.9.1711, i 
Uppsala 5.11.1713 samt mottog doktorsgra-
den i Rostock 9.11.1723. Död 1725. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 5 nr 1496. 
1724 
1150. Magister Martinus Kammeckerus 
Suecus 
Martinus Kammecker. F. i Simtuna 
17.6.1698. Son av prosten Wilhelm K. 
Inskr. i Uppsala 13.5.1712, disp. 1720 och 
1722 samt mag. 1722. Åren 1724-28 företog 
han en utrikes resa genom Danmark, Tysk-
land, Frankrike, England och Holland. 
Inskr. i Rostock 28.12.1724, i Wittenberg 
17.8.1725; besökte Altdorf 8.4.1727. Efter 
hemkomsten blev K. adjunkt i filos. fak. i 

72 



Uppsala 1729. Kh i Näs 1731, superinten- 
dent på Gotland 1745. Död i Visby 6.5.1757. 

Itinerarium Linköpings SLB G. 11; stambok i 
UUB Y 70. Utdrag av Itinerarium i Zeitschrift 
för Rel. u. Geistesgesch. 1(1948) 363-365. 0. 
W. Lemke s. 51 f. SBL 20 s. 606. Callmer, 
Wittenberg nr 765. 

1151. Petrus ab Ehrenheim nobilis Suecus 
Petrus von Ehrenheim. F. i Riga 28.8.1703. 
Son av generalkrigskommissarien Peter Pa-
liche, ad!. v. E. Inskr. i Uppsala 16.10.1717, 
i Rostock 28.12.1724, i Wittenberg 
17.8.1725. E. o. kanslist i riksarkivet 1730; 
avsked, som sekreterare. Död i Linköping 
29.8.1760. 

Elg. 2 s. 437. Callmer, Wittenberg nr 764. 
1152. Carolus Gustavus ab Ehrenheim no-
bilis Suecus 
Carolus Gustavus von Ehrenheim. F. i Riga 
24.10.1704. Broder till föreg. Inskr. i Upp-
sala 18.10.1720, i Rostock 28.12.1724, i Wit-
tenberg 17.8.1725. Auskultant i Bergskolle-
gium 1729. Brukspatron på Mallingsbo. 
Död på Mallingsbo, Söderbärke, 10.7.1766. 

Elg. 2 s. 438. Callmer, Wittenberg nr 763. 
1153. Adamus Ludovicus ab Ehrenheim 
nobilis Suecis 
Adamus Ludovicus von Ehrenheim. Tro!. 
broder till föreg. och då = Johan Ludvig 
von Ehrenheim (Elg. 2 s. 440) - Inskr. i 
Wittenberg 17.8.1725. 
1725 
1154. Gabriel Laurentii Smedberg, rustici 
filius, Westro-Gothus Svecus, theol. stud. 
Inskr. i Rostock 14.8.1725. 
1155. Carol. Lud. Silfverstråhle Suecus 
Carl Ludvig Silfverstråle. F. 1703. Son av 
assessorn i Svea hovrätt Isak Johansson 
Enander, ad!. S. Inskr. i Uppsala 
22.10.1716, i Rostock 27.10.1725. Kammar-
herre 1744. Drunknade 28.2.1751. 

Elg. 7 s. 236. 
1726 
1156 Petrus Petri Platinus Smolandia-Sve-
cus 
F. i Växjö omkr. 1686 och son av sederm. 
kh  i Nöbbele Petrus Svenonis P. Inskr. i 
Uppsala 22.8.1707; stud. medicin. Pestläka-
re i Malmö 1712; apotekare i Växjö 1717. 
Inskr. i Rostock 2.9.1726, resp. 3.9. De par-
tu difficili. Prov. medicus i Jönköpings län 
1735. Död i Jönköping 15.4.1754. 

Wilstadius, Smol. Upsal. 5 nr 1454. 
1157. Georgius Meurling Holmia-Suecus 
Giurtius Mörling. F. i Blekinge. Inskr. i 
Uppsala 29.5.1713. Företog en studieresa 

till Tyskland. Inskr. i Rostock 10.9.1726, 
mag. 5.11.1728; inskr. i Åbo 1731. Adjunkt 
vid Borgå gymnasium 1732, prorektor vid 
akad. gymn. i Petersburg 1736, rektor 1738. 
Uppges ha dött 1741 "in Hollandia". 

Wilstadius, Smol. Upsal. 5 nr 1490. 
1727 
1158. Nicolaus Nicolai Biitzow 
F. på Hiddensee 30.11.1707. Son av kh Ni-
colaus B. Inskr. i Rostock 28.4.1727. Tysk 
präst i Viborg och rektor där 1745. Kh i S:t 
Petri ty. förs. i S:t Petersburg. Död i S:t 
Petersburg 4.2.1754. 

G. Luther i Genos 1980 s. 24. K. Väänänen, 
Vanhan Suomen papisto (1975) s. 157 nr 40. 
Edlund, Ofrälse stud nr 185. 

1159. Bernardus 	van Öltcken 
fratres Gotheburgo- 

1160. Volradus 	J Sueci I. u. st. 
Bernhard von Öltcken. F. i Göteborg 1709. 
Son av rådman Gerhard v. Ö. Inskr. i Ro-
stock 23.5.1727, i Lund 15.9.1730. Död i 
Stockholm kort före 21.12.1762. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 569. Edlund, Of-
rälse stud. nr  155. 

Volrath von Öltcken. F. i Göteborg 1713. 
Broder till föreg. Inskr. i Rostock 
23.5.1727. Handlande i Göteborg. Död 
därst. 1782. 
1161. Henricus Iacobus Sivers Lubecensis 
F. i Liibeck 8.4.1709 och son av musikdir. 
Heinrich S. Inskr. i Kiel 1.5.1726, i Rostock 
okt. 1727 samt mag. där 21.9.1728, in fac. 
rec. s. å. Ägnade sig först åt naturveten-
skapliga studier. Ledamot av Vetenskaps-
akad. i Berlin 1734. Pv 1735 i Linköping. 
Compastor vid Tyska förs. i Norrköping 
1735, kh i Tryserum 1746, hovpredikant 
s. å. Teol. dr i Greifswald 18.10.1756 (inskr. 
16.10). Död 8.8.1758. 

Stambok i Skara SLB. Sallander, Hans, Stam-
böcker i Skara stifts- och landsbibliotek (Acta 
Bibliothecae Scarensis. 1 Skara 1980) s. 13-
15. Westerlund & Setterdahl, 4 s. 57-63. 

1728 
1162. Johannes Gustavus Schott Svecus th. 
Son av skriv, och räknemästaren vid Tyska 
skolan i Göteborg. Inskr. i Rostock 
3.8.1728, i Greifswald 7.7.1729, i Lund 
30.1.1730, Hovrättsfiskal. Död i Kalmar. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  563. 
1732 
1163. Ericus Fromel Nericia-Svecus 
Inskr. i Rostock 9.6.1732. 
1164. Daniel Friedrich Rahlev Svecus 
Daniel Friedrich Roloff. Inskr i Rostock 
16.9.1732. 
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1165. Carl Petrus Ziermann Holmiensis 
Suecus 
F. 1705. Inskr. i Uppsala 27.2.1724 och 
disp. där 1732, varpå han reste utrikes. 
Inskr. i Rostock 5.11.1732, i Wittenberg 
17.10.1734. Mag. phil. Stud. även i Leipzig, 
Halle och Jena; återkom 1734. Pv 1735. 
Pastor i Riddarholmen, kh i Husby-Sjutolft 
1739, i Gran 1751. Död 13.9.1758. 

Callmer, Wittenberg nr 782. 
1166. Olaus Lundius Sudermannus Svecus 
Son av sederm. biskopen i Strängnäs Daniel 
L. Inskr. i Uppsala 11.4.1711, i Rostock 
5.11.1732 (0. L. Sudermannus) och mag. 
phil. i Wittenberg 17.10.1734. 

Callmer, Wittenberg nr 781. 
1167. Matthias Johann Iungius Suderman-
nus Svecus 
Matthias Johannes Jung, Sudermannus. F. 
6.3.1706. Son av kh i Jäder Johannes J. 
Inskr. i Uppsala 15.2. 1726, i Rostock 
5.11.1732. Kh i Jäder 1746. Död 12.12.1789. 

Lagerholm nr 1978. 
1733 
1168. lohannes Schmidt Stockholmia-Sve-
cus 
F. i Stockholm. Inskr. i Uppsala 17.2.1729. 
Reste 1733 utrikes. Inskr. i Rostock 
18.5.1733 samt mag. där 5.5.1734, inskr. i 
Jena 26.7.1734, i Åbo 5.10.1737 och presid. 
där 1738. Återreste till Sverige kort därpå. 

P. Wilstadius, Smålands nat. i Åbo nr 517. 
1169. Ioachimus Borchers Stockholmia-
Svecus 
F. i Stockholm. Son av handelsmannen där 
Johan B. Inskr. i Uppsala 5.10.1730, i Ros-
tock 2.10.1733, i Jena 30.7.1735, i Witten-
berg 16.4.1737 samt mag. där 30.4.1738. 
Konsul i Rouen. Död utan offentlig syssla i 
Stockholm 1767. 

Callmer, Wittenberg nr 787. 
1734 
1170. Ioh. Sam. Thelanus, Pastor castren-
sis Svecus 
Johannes Samuel Thelanus, Medelpadus. 
F. i Torp 17.11.1709. Son av kh därst. Cle-
mens T. Inskr. i Uppsala 11.10.1727, i Ros-
tock 2.4.1734 samt mag. 5.5. s. å. Pv 1733. 
Komminister i Själevad 1742. Kh i Boteå 
1756. Död 1776. 

Bygckn 1 s. 139. 
1171. Jonas Bång Stockholmia-Svecus 
F. 1708. Son av handelsmannen i Stock-
holm Olof B. Inskr. i Uppsala 8.5.1724, 
resp. där 1732, inskr. i Rostock 13.4.1734 
och disp där [tr.] samt mag. 5.5. s. å. Au-
skultant vid Stockholms rådhusrätt. Genea- 

log. Gick i landsflykt 1756, återv. före 1770. 
Död i Stockholm 3.3.1772. 

J. E. Almquist i Släkt och hävd 1968 s. 1-25. 
1172. Gustaff Borgstedt Gothoburg-Svecus 
th. 
F. 1713. Inskr. i Rostock 10.6.1734, stud. i 
Greifswald 1743. Pv 1748. Kollega i Göte-
borg 1749. Kh i Morup 1757. Död 1774. 
1173. Petrus Aurelius Gothoburg-Svecus 
th. 
Petrus Aurelius el. Aurell, Gothoburgus. F. 
i Göteborg jan 1719. Son av rådmannen An-
dreas Aurell. Inskr. i Rostock 10.6.1734, i 
Lund 10.9.1740. Var 1751 notarie i Göte-
borg. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  708. 
1174. Ioh. Petrus Gunthell Gothoburg-Sve-
cus th. 
Inskr. i Rostock 10.6.1734 och studerade 
där i två år. Pv 1737. Komminister i Sten-
kyrka 1747. Död 1760. 
1175. Georgius Treslou Gothoburg-Svecus 
th. 
Georgius Samuel Treslow, Gothoburgus. F. 
i Berghem 2.10.1710. Inskr. i Lund 
8.2.1737, i Rostock 17.8.1734. Komminister 
i Berghem 1741 och kh därst. 1755. Död 
5.1.1782. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  651. 
1176. Brynolph Leimander Gothoburg-
Svecus th. 
Inskr. i Rostock 17.8.1734. 
1177. lo. Austrenius Gothoburg-Svecus th. 
Son av kh i Onsala Olaus A. Inskr. i Ros-
tock 17.8.1734. 
1178. Andreas Iönson Gothoburg-Svecus 
th. 
Andreas (Anders) Jönsson. F. i Kungsbac-
ka 16.9.1712. Inskr. i Lund 1737, i Rostock 
17.8. 1734 och studerade där till 1736. Au-
skultant i Göta hovrätt 1743. Borgmästare i 
Kungsbacka s. å. Död 1756. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  652. 

1735 
1179. Mag. Olavus Kiörning Holmiensis 
Olaus Georgius Kiörning, Holmiensis. F. i 
Attmar 31.8. 1704. Son av komminister Gö-
ran K. Inskr. i Uppsala 3.2.1721. Lärare vid 
franska skolan i Stockholm 1726, dess rek-
tor 1729. Mag. i Uppsala 1731. Pv 1732 till 
komminister i fransk-lutherska förs. Före-
tog 1734-39 en utrikes resa. Inskr. i Ro-
stock 20.1.1735, i Helmstedt 6.10.1738, 
disp. där i maj 1739 och teol. dr 1741. Kh i 
Jakob och Johannes förs. 1742, superinten- 
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dent i Härnösand 1746, biskop 1772. Död i 
Säbrå 19.6.1778. 

Byg&n, 1 s. 18-21. Hellström s. 191 f. 
1180. Magister Johannes Esberg Upsalia-
Svecus 
Johannes Johannis Esberg, Upsaliensis. F. 
i Uppsala. Son av sederm. superintenden-
ten på Gotland Johannes E. Inskr. i Uppsa-
la 22.7.1717, i Wittenberg 30.9.1728, mag. 
17.10.1729, disp. där 1731 under Chr. L. 
Crell samt mag. legens 7.6.1734, inskr. i 
Rostock 17.8.1735. 

Callmer, Wittenberg nr 773. 
1181. Johannes Helleday Stockholmia-Sve-
cus 
F. i Stockholm 1710. Son av guldsmeden 
Johan Helledaij. Inskr. i Uppsala 5.10.1725 
och disp. dec. 1735. På Thuns stipendium 
vistades han utrikes 1735-39. Inskr. i Ros-
tock 30.8.1735, i Wittenberg 24.2.1737 samt 
mag. där 30.4.1738. Vice konsistorienotarie 
i Stockholm 1741, konsistorienotarie 1743. 
Kh i Knutby och Faringe 1750. Död i Knut-
by 13.2.1764. 

Hellström s. 32. Callmer, Wittenberg nr 786. 
1737 
1182. Fridericus Wilhelmus Wilckommen 
Svecus Holmiensis 
F. i Stockholm 1717. Inskr. i Rostock 
6.8.1737, i Greifswald 18.5.1740, exam. 7.9. 
s. å. samt mag. 24.9. s. å., inskr. i Uppsala 
13.11.1740; prom. i Greifswald 12.12.1741. 
Predikant hos riksrådet Wrangel 1743, pas-
tor i Stocholm 1745, regementspastor vid 
Sprengtportens reg. 1749. Kh i Schaprode 
(Ragen) 1759. Död 16.12.1776. 

H. Heyden, Die evengelischen Geistliche des 
ehemaligen Regieningsbezirks Stralsund, 1 
(Greifswald 1956) s. 117. 

1183. Ericus Iohannis Ullonius Svecus 
Gottenburgensis th. 
F. i Mossebo 24.2.1711. Son av bonden Jo-
hannes. Inskr. i Lund 1734, i Greifswald 
22.6.1737, i Rostock 6.9.1737, i Jena 
11.1.1738, i Wittenberg 12.2.1738. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  617. Callmer, Wit-
tenberg nr 790. 

1184. Christian Fridelius Svecus. 
Inskr. i Rostock 19.11.1737. 
1738 
1185. lohannes Benjamin Heiligentag 
Carlskrona-Svecus. 
F. i Stockholm 14.9.1716. Son av sederm. 
Amiralitetskirurgen i Karlskrona Mathias 
H. Inskr. i Rostock 7.1.1738. Återv. till 
Stockholm 1741. Inskr. i Uppsala 
26.2.1745, disp. där s. å. Med. dr i Lund 

14.10.1751. Provinsialläkare i Blekinge 
1754. Död i Karlskrona i febr. 1771. 

Sacklal 2:1 s. 740. 
1186. Petrus Frideen Borea-Finlandus. 
Son av notarien i Raumo rådhusrätt Erik F. 
Inskr. i Åbo 4.3.1733, i Rostock 7.1.1738. 
Kaplansadjunkt i Somero 1739, bataljons-
pred. vid Nylands inf. reg. 1743. Död i den-
na befattning. 

1187. Carol. Frideric Rabe Scania-Svecus 
th. 
Carolus Friedericus Raab, Scanus. Inskr. i 
Greifswald 9.9.1737, i Rostock 29.8.1738. 
1188. Petrus Stockman Kindensis Svecus 
th. 
Inskr. i Rostock 4.10.1738 och mag. där 
2.4.1744, inskr. i Lund 11.10.1746. 
1189. Olaus Klot Marstrandensis th. 
Inskr. i Rostock 4.10.1738. Pv 1743. Näm-
nes 28.11.1744 som praeceptor i Uppsala. 
Pedagog i Strömstad 1747. Kh i Skee och 
Tärnö 1755-77. Död 1788. 

Skarstedt s 696. 
1190. Daniel Torpadius Ostrogothia-Sve-
cus philos. mag. 
F. i Vadstena 17.7.1712. Son av kh Zachari-
as Danielis T. Inskr. i Uppsala 27.5.1730, 
mag. 1737. Studerade utrikes 1738-40. 
Inskr. i Rostock 3.12.1738. Gymnasie-
adjunkt i Linköping 1742, rektor i Söderkö-
ping 1745. Död 17.10.1749. 

Odén nr 2220. 
1191. Carl Mesterton Carlshamniensis-
Svecus philos. magister. 
F. i Göteborg 1715. Son av amiralitetskom-
missarien Jacob M. Inskr. i Lund 14.1.1731 
och mag. där 1738. Studerade i nära fem år 
vid univ. i Holland och Tyskland. Inskr. i 
Rostock 3.12.1738, i Helmstedt 22.6.1740, 
praesid. där 15.4.1741 och föreläste där ett 
år. Efter disp. i Åbo 1745 professor i logik 
och metafysik i Åbo 1746, teol. prof. 1767. 
Död i Åbo 29.11.1773. 

Sjöström, Blekingska nat. nr  338. SBL 25 s 
431. 

1740 
1192. Joachim Christoph Ienzen Holmien-
sis iur. 
Joachim Christoph Jensen. Inskr. i Rostock 
29.4.1740, i Jena 26.5.1741. 
1193. lohannes Foraeus Gothlandus th. 
Johannes Fåhraeus, Gothlandus. F. på 
Få'rö 31.7.1718. Son av köpman Olof Ras-
musson. Inskr. i Uppsala 30.8.1736 och i 
Rostock 12.9.1740. Konrektor vid Visby 
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skola 1745 samt rektor 1749. Kh i Habbling-
bo 1755. Död 24.6.1779. 

Lemke s. 394. 
1741 
1194. Gustav Camitz Gothlando-Svecus. 
Son av tullförvaltaren i Visby Johan Niclas 
C. Inskr. i Rostock 4.9.1741. Levde 1761. 

Sv. ättartal 1891 s. 140. 
1195. Gustav Enquist Gothlando-Svecus. 
Gustav Enequist, Gothlandus. Son av köp-
mannen i Klinte Lars E. Inskr. i Rostock 
4.9.1741. Sekreterare. Död i Stockholm 
1776. 
1742 
1196. Jonas Liedberg 

Hallandia-Sveci. 
1197. Petrus Liedberg 
Jonas Liedberg, Hallandus. F. i Veddinge 
1718. Son av kh där Andreas L. Inskr. i 
Lund 23.9.1738, i Rostock 24.8.1742 samt 
mag. där 2.4.1744. Pv 1745. Kh i Kville 
1768. Död 24.1.1787. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  676. 
Petrus Liedberg, Hallandus. F. i Veddinge 
17? Broder till föreg. Inskr. i Rostock 
24.8.1742, i Uppsala 22.5.1746. 
1198. Birgerus Liedberg Wardbergensis 
Hallandus. 
F. i Varberg 31.5.1714. Son av handlande 
Peter L. Inskr. i Lund 10.2.1733, i Rostock 
31.8.1742 samt mag. där 2.4.1744. Pv 1744. 
Kh i Näsinge 1757. Död 30.8.1766. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  603. 
1199. Carolus Friegel Gothlandia-Svecus. 
Carolus Frigell, Gothlandus. Inskr. i Ros-
tock 20.9.1742. 
1200. Petrus Dyrendahl Hallandus Svecus. 
Inskr. i Rostock 4.10.1742, i Lund 
20.9.1745. Mag. i Greifswald 1750 (Lunds 
univ:s kansl.t.K.M:t 24.9.1750) Pv 
24.8.1751. Död 1767. 

Sjöström, Skånska nat. 1360. 
1201. lohannes Georgius Kistner, Malmo-
giensis. 
F. i Malmö 12.4.1716. Son av koppar-
slagaren Matthaeus K. Inskr. i Lund 
24.9.1736, i Greifswald 24.8.1739, disp. där 
7.6.1741 samt mag. 29.12.1744, inskr. i Ros-
tock 11.10.1742. Pv 1745. Kh i Görslöv 
1749. Död 1.5.1765. 

Sjöström, Skånska nat. nr  1104. Carlquist, 5 s. 
194f. 

1743 
1202. Andreas Theodorus Döman [?] Ba-
husanus Svecus. 
Andreas Theodor Ödman, Bahusianus. F. 
28.4.1723. Son av kh i Tanum Johan Petri 

Ö. Inskr. i Rostock 18.4.1743. Som 
skeppspräst till Ostindien 1759, 1761 och 
1766. Komminister i Tanum 1768. Död 
1771. 

Identifiering av B. Edlund. 
1203. Carl Strahlman Finlandensis. 
Carolus Johannis Strålman, Finlandus. F. 
1719. Inskr. i Åbo 23.3.1740, i Rostock 
4.9.1743. Kh i Valkjärvi 1746. Död därst. 
1778. 

K. Väänänen, Vanhan Suomen papisti (Helsin-
ki 1975) s. 357 nr 353. 

1204. Carl Gustav Melartopaeus Wibur-
gensis. 
F. 1725. Son av kh i Viborg Christian Gabri-
elis M. Inskr. i Rostock 4.9.1743, i Åbo 
24.10.1746, i Uppsala 14.1.1747 (Melart). 
Kollega i Viborg 1751, rådman 1767 och 
handlande i Viborg. Död 1772. 
1205. Andreas Laurentius Akerman Sve-
cus. 
Andreas Laurentius Åkerman, Vestrogo-
thus. Son av kh i Mellby Laurentius Å. 
Inskr. i Uppsala 16.8.1736, i Rostock 
12.10.1743. Kanslist i Kanslikoll. Gross-
handlare i Stockholm. Död 1766. 

Lundqvist, Västgöta nat. nr  1891. 
1744 
1206. Ioh. Adam Laurinus Wysbia-Goth-
landus . 
F. i Småland 1723. Son av häradshövdingen 
Johan L. Inskr. i Rostock 21.5.1744, i Upp-
sala 6.11.1746. Häradshövding i Rasbo 
domsaga. 
1207. Gabr. Herkepag Fenno Tavastensis 
phil. mgr. 
Gabriel Andreae Herkepaeus, Tavastensis. 
Inskr. i Åbo 1736, i Lund 16.7.1737, resp. 
där 1740 och pro. gradu. 1741 under N. 
Stobaeus, inskr. i Rostock 3.6.1744 och 
mag. legens där 1746. Död s.å. 

Edlund, Ofrälse stud. i Lund nr 209 Leinberg, 
Diss. nr 187. G. Luther i Genos 1980 s. 24. 

1208. Gustavus Eckebom Gothoburgo-
Svecus phil. cand. 
Gustavus Ekebom. Inskr. i Rostock 
3.6.1744. 
1209. Ioh. Georg. Ehrenpohl nobilis Sve-
cus. 
F. på Vallda i Vallda sn 27.1.1728. Son av 
kapten Anders Johansson, adl. E. Inskr. i 
Rostock 3.6.1744, i Lund 27.1.1746. Au-
skultant i Göta hovrätt s.å. assessor 1762-
75. Död og. i Göteborg dec. 1789. 

Elg. 2 s. 458. 
1210. Nicolaus Dahlman Wysbia-Gothlan-
dus. 
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F. i Visby 1.1.1726. Son av kollegan, se-
derm. kh  i Stenkumla Olof Nilsson Dalman. 
Inskr. i Rostock 25.8.1744, stud. även i 
Greifswald och Uppsala; inskr. i Lund 
24.9.1750. Pv 1753. Kh i Endre 1755. Död 
29.10.1756. 
1211. Ericus Johannes Ellon Holmia-Sve-
cus. 
Inskr. i Strassburg 1740/41 (theol.), i Ros-
tock 19.9.1744. 
1212. Michael Liedeberg Ward.-Svecus. 
Michael Liedberg, Hallandus. F. i Varberg 
1726. Son av skepparen och handlanden 
därst. Stephan L. Inskr. i Rostock 
9.11.1744, i Uppsala 1.12.1748. Pastors-
adjunkt. Död 1764. 
1745 
1213. Mgr Martinus Höcker Holmia-Sve-
cus. 
Martinus Höckert, Holmiensis. F. i Stock-
holm 1712 (dpt 12.12). Son av linkrämaren 
Herman H. Inskr. i Uppsala 7.6.1725, disp. 
1740 och 1743, mag. 22.6.1743. Reste 1744 
utrikes och vistades fem år i Tyskland, 
Frankrike och Nederländerna. Inskr. i Ros-
tock 30.1.1745. Pv 1750 och komminister i 
Franska lutherska förs. i Stockholm. Med 
bibehållande av komministerlönen utnämnd 
till legationspredikant i Konstantinopel; av-
reste 1756. Död i Konstantinopel 
17.11.1773. 

Hellström s. 122. N. Staf, De svenska lega-
tionspredikanterna i Konstantinopel (Studia 
historica-ecclesiastica Upsaliensia, 32, 1977). 

1214. Olaus Petri Öhrlin Phil. mag. et  verbi 
divini minister... Scania-Svecus. 
F. i Örsjö 1707. Bondson. Inskr. i Lund 
13.12.1729, mag. 1741. Pv 1742. Reste 1745 
utrikes med häradshövding E. von Döbelns 
son Johan Jacob. Inskr. i Rostock 
12.7.1745, mag. 11.9.1745, disp. där 
1.6.1746 [tr.], theol. baccal. Teol. dr i 
Greifswald 1746.- Kom till Stockholm 1747. 
Inskr. i Åbo 1748-50. Kh i Vadstena 1763. 
Död 4.12.1768. 

Sjöström, Skånska nat. s. 192 nr 931. Wester-
lund & Setterdahl 2 s. 400-404. 

1215. Johann. Jacob. von Döbeln nobilis 
Svecus, Hallandus. 
F. 8.6.1729. Son av assessor Ernst Fredrik 
v. D. Inskr. i Lund 11.3.1742, i Rostock 
12.7.1745; återv. 1746. Vice häradshövding. 
Död 30.3.1766. 

Elg. 2 s. 381. Sjöström, Göteborgs nat. s. 156 
nr 791. 

1216. Daniel Dahlberg Hallandia-Suecus. 
Trol. son av kh i Hasslöv Herlac D. Inskr. i 
Rostock 22.11.1745. 

1217. Petrus Daniel Odmann Gothoburgo-
Suecus. 
Son av kh i Tanum Johan Ö. Inskr. i Uppsa-
la 5.9.1743, i Rostock 22.11.1745. Klockare 
i Tanum. 

1746 
1218. Fridericus Ulricus Wallin Stockhol-
mia-Svecus. 
Fredrik Ulrik Wallin, Holmiensis. Adl. 
1756 Wallenstråle. F. 12.4.1730. Son av bis-
kopen i Göteborgs stift Göran W. Inskr. i 
Uppsala 18.7.1735, i Rostock 23.9.1746. E. 
o. kanslist i Kansliet 1749, kanslist 1756, 
sekreterare 1763; kansliråds avsked 1773. 
Död i Stockholm 26.11.1795. 

Elg. 8 s. 669. 
1219. Magnus Roempke Gothoburgo-Sve-
cus. 
F. i Göteborg 23.6.1717. Son av amiralitets-
fältskären Johan Fredric R. Inskr. i Lund 
12.9.1734, i Rostock 23.9.1746, mag. där 
23.9.1746 och docent 1747. Lektor i Göte-
borg 1752. Pv s.å. Förste teol. lektor i Göte-
borg 1774. Död 24.7.1784. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 129 nr 621. Röding 
s. 56-58. 
1220. Andreas Montel Gothoburgo-Sve-
cus . 
Andreas Montell. F. 17.10.1718. Son av 
Bengt Petersson. Inskr. i Uppsala 6.9.1737, 
i Lund 19.10.1743 och mag. där 1745, i Ro-
stock 23.9.1746. Pv 1748. Gymnasieadjunkt 
i Göteborg 1752. Död 1759. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 153 nr 769. 

1221. Christophorus Christophersen Go-
thoburgo-Suecus. 
Christopher Christophersen, adl. 1757 Ad-
lersparre. F. i Göteborg 14.12.1718. Son av 
rådmannen Christophonis Chr., sederm. 
statskommisarie. Inskr. i Uppsala 
10.10.1734, i Lund 30.10.1736, i Rostock 
23.9.1746. Fänrik vid Jämtlands reg. 1741, 
löjtnant 1742, kapten vid Jämtlands dragon-
reg. 1745, major 1759. Död i Stockholm 
7.10.1799. 

Elg. 1 s. 50. 
1222. Ericus Christophersen Gothoburgo-
Svecus. 
Broder till föreg. Inskr. i Rostock 
23.9.1746, i Uppsala 20.9.1748. 

1747 
1223. Andreas Ohrwall Svecus. 
Andreas Öhrwall Falkenberga Hallandus. 
F. i Falkenberg 29.7.1718. Son av köpman 
Olof Ö. Inskr. i Lund 1740, i Rostock 
5.7.1747, i Wittenberg 9.5.1748 samt mag. 
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där 17.10.1749. Pv 1752. Kh i Vinberg 1762. 
Död 17.6.1796. 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  716. Callmer, Wit-
tenberg nr 793. 

1224. Petrus Enander Gothoburgensis. 
Trol. son av sjötullsvisitören Anders E. 
Inskr. i Uppsala 22.9.1744, i Rostock 
24.10.1747, disp. där 14.6.1749 och mag. 
31.8. s.å. 
1225. Andreas Vddman Gothoburgensis. 
Andreas Uddman. Trol. son av Johan 
Björnsson U., kh i Dalstorp. Inskr. i Ro-
stock 24.10.1747. 
1226. Fridericus Warenius Gothoburgen-
sis. 
F. i Varberg 1722, där fadern var skomaka-
re. Inskr. i Rostock 24.10.1747, i Witten-
berg 9.5.1748, i Uppsala 19.9.1749. Pv 1753. 
Komminister i Säve 1765. Död 2.11.1800. 

Callmer, Wittenberg nr 794. 
1748 
1227. Laurentius Johannes Oxenwaldt 
Gothlandia-Svecus. 
F. i Levide 16.5.1729. Son av kh därst. Jo-
han Larsson 0. Inskr. i Rostock 19.8.1748, 
i Uppsala 28.9.1752. Pv till faderns adjunkt 
1754; kh i Levide 1770. Död 28.5.1774. 

Lemke s. 318. 
1749 
1228. Hans Giaedda Gothoburgo-Svecus. 
Hans (Johan) Giädda (Gädda), Gothobur-
gus. F. i Tossene 25.10.1725. Son av kom-
ministern därst. Johan Gädda. Inskr. i Lund 
11.10.1746, i Rostock 7.8.1749 samt mag. 
där 31.8.1749. Receptus in fac. philos. Pv 
1749. Kh i Romeled 1765. Död 25.12.1779. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 162 nr 832. 
1750 
1229. Ioannes Carolus Wilcke Wismarien-
sis. 
F. i Wismar 6.9.1732. Sedan fadern ut-
nämnts till andre pastor vid tyska förs. i 
Stockholm, följde W. föräldrarna dit. Inskr. 
i Uppsala 30.1.1750, i Rostock 7.9.1750, i 
Göttingen 17.10.1753; vistades även i Berlin 
och Greifswald; dr phil. i Rostock 
13.10.1757. W. erhöll professors namn 
1770, utnämndes 1784 till Vetenskapsaka-
demiens ständige sekreterare. Död i Stock-
holm 18.4.1796. 

C. W. Oseen, Johan Carl Wilcke, experimen-
talfysiker (Uppsala 1939). 

1751 
1230. Johannes Christophorus Stricker 
Stockholmia-Svecus, philosophiae magis-
ter. 
F. i Stockholm 1726 (dpt Nik. 18.1) och son 

av dåv. komministern Johan S. Inskr. i 
Uppsala 17.5.1743, disp. 1748. Företog som 
stipendiat en resa till tyska och holländska 
univ. Disp. i Greifswald 13.6, 30.6.1750 och 
mag. där s.å., inskr. i Göttingen 25.8.1750, i 
Rostock 14.9.1751; återk. 1752. Hovpred. 
1764, kh i Karlshamn och Asarum 1768. 
Död i Karlshamn 24.2.1792. 

West&i, Hofcler:shist, 3 s. 360. 
1752 
1231. Detlovius Ernestus Kron Gotlandus. 
F. i Vible 27.10.1730. Son av överjägmästa-
ren Joachim K. Inskr. i Rostock 5.7.1752, 
resp. där 22.12.[tr.]1753, inskr. i Greifswald 
25.6.1754, mag. där 28.1.1755, presid. 
3.4.1761. Pv 5.7.1759. Kh i Vänge 1773. 
Död 1799. 

Lemke s. 266. 
1753 
1232. Gustav Kahl Gothlando-Svecus. 
Gustaf Adolph Kahl, Visbyensis, Gothlan-
dus. F. 29.4.1726. Son av rådmannen i Vis-
by Johan K. Inskr. i Lund 25.9.1744, i Ros-
tock 7.9.1753. Sekreterare i Kommerskolle-
gii manufakturdivision 1770-94. Död på 
Herrökna i Södermanland 4.2.1800. 

Edlund, Ofrälse stud. i Lund nr 283. 
1233. Andreas Hansten Gothlando-Suecus. 
F. i Hangvar 12.11.1730. Son av kh därst. 
Samuel H. Inskr. i Rostock 27.10.1753, i 
Uppsala 8.11.1757, i Greifswald 3.1.1761 
samt mag. där s.å. Pv 1769. Vice rektor i 
Visby 1776. Kh i Barlingbo och Ekeby 
1790. Död 1.11.1792. 

Lemke s. 99. 
1754 
1234. Petr. Tegnaeus Westro-Gothia-Sve-
cus. 
F. i Skara 5.10.1727. Son av lektorn därst. 
Petrus T. Inskr. i Uppsala 15.7.1745, fil. 
kand. 1751, disp. pro gradu. 1752 samt mag. 
15.6. s.å. Utrikes resa 1753-55. Inskr. i 
Greifswald 4.9.1753, i Rostock 20.9.1754; 
besökte även Halle. Pv 1755. Rektor i Lid-
köping 1760 (1758). Kh i Flistad 1767. Död 
7.8.1793. 

Lundqvist, Västgöta nat. i Uppsala. 2 nr 2065. 
1235. Ericus Ahlbom Wermelandia-Sve-
cus. 
F. 1725. Inskr. i Uppsala 11.3.1748, i Ros-
tock 20.9.1754, mag. Handlande. Död 1792. 
1236. Gabriel Emanuel Awelin Dalecarlia-
Svecus. 
F. 28.10.1729. Son av kassören och post-
mästaren i Avesta Gabriel A. Inskr. i Upp-
sala 11.2.1748, disp. där 1752 för Carl von 

inskr. i Greifswald 25.6.1754 samt 

78 



mag. 28.1.1755, i Rostock 20.9.1754, i Wit-
tenberg 17.2.1755. Auditör i Stockholm. 
Död 1785. 

Callmer, Wittenberg nr 796. 
1237. Sveno Gothar Laurin Gothland-Sve-
cus . 
F. mellan Småland och Gotland 5.2.1738. 
Son av häradshövding John L. Inskr. i Ros-
tock 7.10.1754, i Uppsala 29.11.1759. Au-
skultant i Svea hovrätt 13.11.1760. Advokat 
på Gotland. Död i Visby 21.6.1783. 

A. Kinberg, Slägten Laurin. Stockholm 1886. 
1238. Ericus G. Laurin Gothland-Svecus. 
Ericus Gustavus Laurin, Gothlandus. F. i 
Småland 24.10.1735. Broder till föreg. 
Inskr. i Rostock 7.10.1754, i Uppsala 
30.9.1755. Auskultant i Svea hovrätt 
26.5.1759. Häradshövding i Gotlands södra 
domsaga 1763-78. Död i Hagby (Uppl.) 
1800. 

A. Kinberg, Slägten Laurin. Stockholm 1886. 
1239. Jacob Hansen Gothlando-Svecus. 
Jacob Andersson HanAn, Gothlandus. F. i 
Visby 10.4.1730. Son av vagnmakaren från 
Magdeburg Anders H. Inskr. i Rostock 
7.10.1754. Pv 1756. Kh i Vablingbo 1774. 
Död 5.10.1798. 

Lemke s. 155, 428. 
1755 
1240. Iac. Dedekind  

F. i Varberg 1720. Son av trädgårdsmästare 
Andreas B. Inskr. i Lund 9.10.1744, i Ros-
tock 4.11.1755 samt mag. där 1759. Pv 1758. 
Pedagog i Falkenberg 1770. Död 1.5.1787. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 157 nr 802. 

1756 
1245. Mathias Olde Gothlando-Svecus. 
F. i Visby 2.12.1729; fadern var där skoma-
kare. Inskr. i Rostock 1.7.1756. Pv i Kalmar 
1757 till komminister i Lojsta. Kh i Rute 
1781. Död 8.10.1793. 

Lemke s. 153. 

1246. Iac. Ioh. Ursinus Wyburgo-Finnus 
Jacobus Johannes Ursinus. F. i Pyttis 
29.10.1733. Son av länsmannen därst. Jo-
han U. Inskr. i Åbo 5.3.1750, i Rostock 
20.7.1756, disp. där 5.8.1756 [tr.], mag. 8.8. 
s. å., disp. i Åbo 23.12.1756. Trol. död kort 
därefter. 

Leinberg, Diss. nr 249. G. Luther i Genos 1980 
s. 25. 

1247. Israel Canutius Gothlandia-Suecus 
Israel Johannis Canutius, Gothlandus. F. i 
Heide maj 1730 och son av kh Johan Isra-
elsson. Inskr. i Uppsala 29.10.1746, i Ros-
tock 23.8.1756. Mag. ? Pv 1759. Kh i Kräk-
lingbo 1772. Död 17.2.1793. 

Lemke s. 252. 
1248. Martin Lutteman Gothlandia-Svecus 
F. i Gothem 1739. Son av kh i Alskog Johan 
Nilsson L. Inskr. i Rostock 3.9.1756, i 
Lund 20.10.1760. Adjunkt vid Amiralitets-
förs. i Karlskrona. Legationspräst i Kon-
stantinopel 1774. Död därst. 21.5.1775. 

N. Staf, De svenska legationspredikanterna i 
Konstantinopel (Studia historica-ecclesiastica 
Upsaliensia, 32, 1977). Lemke s. 434. 

1249. Elias Lutteman Wysbya-Suecus 
F. 1727. Son av kh i Gothem Nils L. Inskr. i 
Rostock 18.9.1756. Guldsmedsgesäll. Död 
1762. 
1250. Samuel Gustav Wilcke Stockholmia 
Suecus 
F. i Wismar 1736, son av diakonen i W., 
sederm. andre pastorn i Ty. förs. i Stock-
holm Samuel W. Inskr. i Uppsala 
16.6.1752, disp. 29.5.1756; reste sedan utri-
kes. Inskr. i Rostock 4.10.1756, i Kiel 
29.8.1759, i Helmstedt 16.10.1759, i Greifs-
wald 1.10.1760. Pv på kallelse av greve v. 
Höpken. Inspektor för botaniska trädgår-
den i Greifswald 1763. Kh i Altenkirchen på 
Rilgen 1764. Död 19.8.1790. 

Sv. Mercurius 1765: apr. 348. C. W. Oseen, 
Linné och bröderna Wilcke (Sv. Linn6ällska-
pets årsskrift, 22, 1939, s. 44). I. Seth, Univ. i 
Greifswald 1952 s. 234f. 
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Gothlandia- 
1241. Olavus Fahraeus rSveci. 
1242. Jo. Fahraeus 
Jacob Dedekind, Gothlandus. F. i Visby 
23.2.1722. Son av konrektor, sederm. kh  i 
Eskelhem Hercules D. Inskr. i Uppsala 
23.11.1744, i Rostock 26.7.1755 samt disp. 
där 15.8.1757 [tr.]. Pv 1759 till hospitalspre-
dikant i Visby. Kh i Hangva 1770. Död 
18.3.1779. 

Lemke s. 139. 
Olaus Fåhraeus, Gothlandus. F. i Visby 
1741. Son av handlanden och rådmannen 
där Lars F. Inskr. i Rostock 26.7.1755. 
Handlande och skeppsklarerare i Visby. 
Död 1810. 
Johannes Fåhraeus, Gothlandus. F. i Visby 
1745. Broder till föreg. Inskr. i Rostock 
26.7.1755. Handlande och bankir i Amster-
dam. Död barnlös 1821. 
1243. Bernhard Lindberg Gothlandia-Sve-
cus. 
F. i Varberg 28.10.1728. 
18.9.1751, i Rostock 4.11. 
Död i Kungsbacka 6.5.1764 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  
1244. Bernhard Beckwall 
Svecus. 

Inskr. i Lund 
1755. Pv 1756. 

873. 
Gothenburgo- 



1757 
1251 Christ. Hinr. Schnell Holmia-Svecus 
Christianus Henricus Schnell, Holmiensis. 
F. 24.12.1733. Son av en drabant från Lu-
beck. Inskr. i Uppsala 14.5.1754, disp. 
6.12.1755, inskr. i Rostock 21.1.1757. Rytt-
mästare i holsteinsk tjänst. 

1252. Mag. Daniel Zachariae Hallman Sve-
cus, regis Suecici legationi in Hispaniam a 
concionibus sacris 
F. i Hardemo 3.5.1722 som son av länsman 
Zacharias H. Inskr. i Uppsala 28.8.1744, i 
Åbo 20.10.1747 samt mag. där 3.8.1748. Pv. 
Huspredikant hos Anders von Höpken 
1750, legationspräst i Madrid 1754. Inskr. i 
Rostock 18.11.1757 och teol. dr där 
13.12.1757. Kh i Dunker 1760, domprost i 
Strängnäs 1769. Död 24.3.1782. 

Lagerholm nr 2459. Brev och skrifvelser af och 
till Carl von Linné. 1 avd. 6, 1912 s. 296-435. 

Biitzow 1760-1789 
1769 
1253 B. Dn. Laurentius 
Fahraeus 

1254 B. Carolus Fahraeus J Sueci  
1255 B. Israel Kolmodin 
Laurentius Fåhraeus, Gothlandus. F. i Vis-
by 1752. Son av handlanden och rådmannen 
Lars F. Inskr. i Bötzow 15.6.1769. Hand-
lande och rådman i Visby. Död 1808. 
Carolus Fåhraeus. Gothlandus. F. i Visby 
6.6.1753. Broder till föreg. Inskr. i Biitzow 
15.6.1769. Handlande i Slitehamn. Död 
därst. 16.8.1816. 

Elg. 2 s. 875. 
Israel Kolmodin, Gothlandus. F. i Visby 
1749. Son av köpman Mårten K. Inskr. i 
Biltzow 15.6.1769. Handlande i Visby. Död 
därst. 1820. 

0 Lövgren i SBL 21. 
1256 B. Dn. Carol. Henric. Lange Gotho-
Suecus 
F. i Visby 1753. Son av rådmannen i Visby 
Carl Henrik L. Inskr. i Biltzow 2.9.1769. 
Rådman i Visby. Död därst. 1799. 

Steffen i Gotländskt arkiv 12, s. 55, 116. 
1256a B. Hans Bergeström teol. dr 
F. på Ettarp i Enslövs sn 23.7.1735. Son av 
dykerikommissarien Magnus B. Inskr. i 
Lund 4.9.1754, fil. kand. 1755, disp. 26.11. 
s. å. och dec. 1756 samt mag. 23.6.1757. Pv 
i Uppsala 1758. Teol. dr i Biitzow 1769 
(inskr. 2.9.). Kyrkoherde i Helsingborg 
1774. Död i Helsingborg 19.6.1784. 

Ek i SBL 3.  

1774 
1257 B. Magnus Bothen Sueco-Gothobur-
gensis. Theol. studiosus. 
F. i Bottna 18.9.1748. Son av bonden Erik 
Andersson. Inskr. i Lund 8.5.1769, i Greifs-
wald 19.6.1774, disp. 15.5.1774, inskr. i 
Biltzow 28.9.1774, disp. i Greifswald 
4.4.1775 och mag. där 6.4. s. å. Pv 1775. 
Komminister i Veddige 1787, kh i Hishult 
1793 och i Ö. Karup 1811. Död 11.7.1820. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 194 nr 1022. 
1780 
1258 B. Bartholdus Bartholdi Rundberg 
Suecus lur. utr. stud. 
F. 1761 och son av kh i Burs Berthel Jo-
hansson R. Inskr. i Bötzow 1.6.1780. Hä-
radshövding i Gotlands södra hd 1795 - 
1801. Ihjälskjuten 5.12.1803 av sin bror. 

J. E. Almquist, Lagmän och häradshövdingar i 
Sverige, Stockholm 1955 s. 194. Elg. I, s. 122. 

Rostock 1789- 1831 
1789 
1259. Mag. Carolus Ephraim Sandberg 
Stockholmenis 
F. i Stockholm 9.11.1765. Son av en 
knappslagare i Stockholm. Inskr. i Uppsala 
30.9.1783, disp. 1786, fil, kand. h.t. 1787, 
mag. 1788. Inskr. i Rostock 1.10.1789, i 
Halle 6.5.1790 och blev efter hemkomsten 
pv 1791. Vice pastor vid domkyrkan i Upp-
sala 1795. Teol. doc. 1801. Kh. i Hamrånger 
1804, i Håtuna och Tibble 1809. Död 
10.6.1826. 

1793 
1260. Petrus Ryberg Svecus Upsaliae iam 
1780 inscriptus V.D.M. 
F. i Uddevalla 20.10.1759. Son av en guld-
smed i Uddevalla. Inskr. i Lun.d 8.11.1779. 
Pv 1786. Inskr. i Rostock 3.6.1793, i Greifs-
wald 8.6.1793, disp. 12.11.1793 och mag. 
8.4.1794. Kh i Ödsmål 1814. Död 11.3.1825. 

1797 
1261. Johan Jacob Jacobsson von Greifs-
wald, Gothoburgensis 
F. i Foss 5.1.1775. Bondson. Inskr. i Greifs-
wald 18.10.1796, disp. 1797 (2 ggr) samt 
mag. 29.12. s. å., inskr. i Rostock 9.4.1797. 
Apologist i Göteborg 1799. Pv 1801. Kh i 
Berghem 1814. Död 1834. 

Skarstedt s. 238. 
1262. Johan Christian Heinrich Ulrich aus 
Norrköping 
F. i Boitzenburg 1781. Son av rektorn i 
Norrköping Fredric U. Inskr. i Rostock 
10.4.1797. Handsekreterare hos Karl XIV 

Gothlando- 
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Johan 1810-44; statssekreterares n. h. o. v. 
1837. Död i Norrköping 1849. 

T. Höjer, Carl XIV Johan, 1-3 (1939-60). 
1263. zum Mag. ernannt Carolus Lofgren 
Scano-Schwecus 
Carolus Löfgren F. i Annelöv 18.11.1774. 
Son av smeden Jonas L. Inskr. i Lund 
25.1.1794, i Greifswald 10.4.1797; utnämnd 
till mag. i Rostock 9.9.1797 (ej inskr.). Pv i 
Lund 1800. Kollega i Karlskrona 1806, rek-
tor 1807. Kh i Hjärnarp 1818. Död 8.4.1828. 

Sjöström, Skånska nat. s. 487 nr 2425. Carl- 
quist, 2:10 s. 501. 

1264. Gustaf Lenning von Upsala, gebtirtig 
aus Nyköping 
F. i Nyköping 1784. Son av rådman Johan 
Gustaf L. Inskr. i Rostock 9.10.1797, i Göt-
tingen 12.7.1799. Handlande och klädesfa-
brikör i Norrköping. Död 1832. 
1265. Christian Lenning von Greifswald 
komment gebtirtig aus Nyköping 
Christian Eric Lenning. F. i Nyköping 
21.5.1781. Broder till föreg. Inskr. i Ros-
tock 19.10.1797 och i Göttingen 12.7.1799. 
Praktiserade i Nordtyskland 1805-07. Klä-
desfabrikör i Norrköping. Död i Norrkö-
ping 6.8.1854. 

T. Söderberg i SBL 22. 
1798 
1266. Carl Lorentz Berggren aus Bahus in 
Schweden, kommt aus Greifswald 
F. i Krokstad 1774. Son av länsman Anders 
B. Inskr. i Greifswald 18.10.1796, disp. 
1797 och 1798 samt mag. 12.12.1798, inskr. 
i Rostock 16.5.1798. Pv 1799. Pedagog i 
Strömstad 1802. Kh i Östad 1815. Död 
1826. 

Skarstedt s. 1039. 
1802 
1267. Johannes Rudberg Gothoburgensis, 
mag. phil. 
F. i Göteborg 25.1.1782 och son av stads-
kassören Samuel R. Inskr. i Lund 
30.9.1797, i Greifswald 1.10.1801, i Rostock 
4.4.1802 samt mag. där. Kollega vid trivial-
skolan i Göteborg 1809, konrektor 1817. 
Död 29.3.1821 

Sjöström, Göteborgs nat. nr  1466. 
1805 
1268. Sven Hylander von Schweden... in 
Lund und Greifswald einschriebiert 
F. i Myckleby 15.4.1781. Son av gymnasie-
befallningsman Josef H. Inskr. i Lund 
21.10.1797, i Greifswald 16.11.1804, i Ros-
tock 8.2.1805 samt mag. s. d. Pv 1806. Kh i 
Karreby 1823. Död i Rommelanda 
4.11.1841. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 269 nr 1475.  

1269. Johan Adolph Berggren, Gothobur-
gensis, Gryphiswaldiae inscriptus 
F. i Krokstad 6.5.1782. Son av länsman An-
ders B. Inskr. i Lund 15.10.1800, i Greifs-
wald 23.4.1805, i Rostock 29.4.1805, disp. i 
Greifswald 8.3.1806, 16.2.1807 samt mag. 
s. å. Rektor i Uddevalla 1810. Pv 1813. Kh i 
Kville 1825. Död 1.6.1839. 

Sjöström, Göteborgs nat. s. 275 nr 1509. 
1806 
1270. erklärt die Theol. Fak Mag. Georg 
Funck aus Gothenburg zum Licentiaten der 
Theologie 
F. i Visby 22.5.1751. Son av en bryggare. 
Inskr. i Lund 18.10.1782, i Greifswald 
5.9.1791, i Rostock 4.10.1806. Vice pastor i ‘• 
Lärbro 1809-11. Död og. i Stockholm 
10.7.1815. 

Edlund, Ofrälse stud. nr  848. 
1812 
1271. Pehr Sjöbring aus Schweden 
F. i Drev 25.10.1776. Son av bonden Jon 
Persson. Inskr. i Uppsala 4.10.1799, mag. 
där 1803 och 1807 docent i hebreiska och 
arameiska. Som Thunsk stipendiat bedrev 
han 1811-13 studier vid flera tyska univ.; 
inskr. i Rostock 14.2.1812, i Göttingen 14.8. 
s. å. Adjunkt i grekiska och österländska 
språk och 1830 prof. i orientaliska språk i 
Uppsala. Död i Uppsala 12.1.1842. 

M. Hofren, Från plogen till professorsstolen. 
Ur Pehr Sjöbrings levnadsminnen (dens, Män-
niskor och miljöer, 1945, s. 51-62). 

1272. Carl Rappe Baron aus Schweden 
F. i Växjö 14.10.1797. Son av löjtnant Al-
bert Ulrik R. Inskr. i Rostock 14.2.1812 och 
i Göttingen 14.10. s. å., i Uppsala 22.2.1814. 
Tydligen discipel till föreg. Slutl. överste 
och chef för Norra skånska inf. reg. 1852 - 
60. Död i Köpenhamn 12.10.1880. 

Elg. 6, s. 172. P.G. Vistrand Smålands nat. i 
Uppsala 1 s. 456. 

1814 
1273. erklärte die phil. Fac. den Herrn Carl 
Johann Schlyter aus Carlskrona gebiir-
tig ... zum Magister. 
F. i Karlskrona 29.1.1795 som son till fält-
kamreraren Carl Johan S. Inskr. i Lund 
4.9.1807, ex till rättegångsverken 1812. 
Mag. i Rostock 18.8.1814. Docent i krimi-
nalrätt vid Lunds univ. 1815, jur. utr. dr. 
1820, professors namn 1835, 1837 t. f. prof. 
och 1838-76 prof. i allmän lagfarenhet. 
Död i Lund 26.12.1888. 

Sjöström, Blekingska nat. s. 302 nr 1533. 
1815 
1274. erklärte die phil. Fac. den Herrn 
Thure Reinh. gkenstam aus Ostgothland 
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zum Doctor der Philosophie und Magister 
der Freyen Minste 
Thure Reinhold Ekenstam. F. i Sjögestad 
5.1.1795. Son av överste Nils Adolf Eken-
man, adl. af  E. Inskr. i Lund 15.10.1810. 
Utn. 1.2.1815 till dr phil. och mag. art. lib. i 
Rostock. Kopist i Riksarkivet 1816-19. 
Inskr. i Uppsala 1825. Pv 1826. Komminis-
ter i Hannäs 1827; hovpred. 1828. Död i 
Hannäs 12.10.1848. 

E1g. 2 s. 519. 0~ nr 4431. W. Swahn, Bidr. 
till K M:ts kanslis hist. (1892) s. 264. 

1816 
1275. Petrus Nordin Nericio-Suecus Libe-
ralium Artium Magister Philosophiae Doc-
tor et Theologiae Licentiatus publico diplo-
mate Theologiae Doctor creatus est 

oF. i Lerbäck (Örebro 1.) 20.4.1771 och son 
r av bergsmannen Jöns Persson. Inskr. i 

Uppsala 17.10.1794 och i Greifswald 
6.7.1796 samt mag. 31.7.1797; disp. och var 
praes. där vid flera disp.; teol. lic. i Rostock 
30.10.1798, teol. dr där 15.8.1816. Pv i 
Strängnäs 1799. Amiralitetspastor 1808. Kh 
i Simris och Ö. Nöbbelöv 1819. Död i Sim-
ris 10.7.1852. 

Carlquist, 2:9 s. 173-175. 
1817 
1276. Theol. Doctorwiirde dem Herrn Ola-
us Strandberg aus Södermanland, Licentia-
ten der Theologie 
F. i Stigtomta 1.5.1790 och son av kh där 
Olof S. Inskr. i Uppsala 19.5.1809, i Lund 
2.10.1810 och disp. där, inskr. i Greifswald 
30.7.1811 och disp. där 17.8., 24.12. s. å. 
samt mag. 30.12.1811. Slutl. kapten i pom-
merska landstormen 1813. Inskr. i Rostock 
1815, teol. kand. 1816 och teol, lic. s. å. 
Praesid. i Greifswald 29.7.1816. Teol. dr i 
Rostock 1.11.1817 (absens). Pv 1817 i 
Strängnäs. Komminister i Hammar 1831 
och kh därst. 1843. Död 1.2.1865. 

Hagström, 4, s. 464-468. 

1818 
1277. Sven Erich Carlstedt aus Smoland in 
Schweden 
F. 20.3.1788. Son av en tullvaktmästare. 
Inskr. i Lund 8.10.1809 och i Rostock 
7.4.1818. Studerade först medicin. Pastor i 
Biltzow (Mecklenburg). Död där 30.8.1847. 

Sjöström, Smålands nat. i Lund nr 1543. 
1819 
1278. hat die philos. Fac. ... Magister er-
nannt, den Herrn Johan Heinrich Bokel-
mann aus Schweden 

Johan Henric Bockelman, Smolandus. F. i 
Pjätteryd 16.7.1786 som son av kaptenen 
vid Konungens eget värvade reg. Justus 
Wilhelm B. Inskr. i Lund 13.10.1809 och 
mag. i Rostock 19.1.1819. Död på Skepps-
hult i Pjätteryds sn 16.5.1819. 

Sjöström, Smålands nat. nr  1544. 
1820 
1279. ernannte die philos. Fac. den Cand. 
Peter Olaus Olin aus Schweden zum Magis-
ter 
Per Olof Olin, Smolandus. F. i Linneryd 
10.7.1786 som son av fjärdingsmannen Pe-
ter Olofsson. Inskr. i Lund 2.10.1809. Stu-
derade först medicin och var underläkare 
vid Lunds lasarett. Inskr. i Rostock 
7.4.1818 och mag. där 6.9.1820. Kh i Vitt-
skövle 1825. Död 30.8.1856. 

Sjöström, Smålands nat. nr  1535. 
1824 
1280. Carl Friedrich Langen aus Stock-
holm, Cameralitic. 
Inskr. i Rostock 21.1.1824 
1281. Jonas Törnquist aus Schweden, Chi-
rurgice St. 
Inskr. i Rostock 21.3.1824. 
1282. Prom. phil. Fac. Carl Heinrich 
Lundblad aus Schonen 
F. i Lund 19.1.1800. Son till professor Jo-
han Lundblad. Inskr. i Lund 20.12.1809. 
Inskr. SS 1824 i Rostock. Mag. i Rostock 
1824. Docent i estetik i Lund 1825. Adjunkt 
1828. Död på Kils sätesgård på Värmdön 
7.10.1834. 

Sjöström, Skånska nat. s. 574 nr 3012. 
1283. Prom. theol. Fac. Hampus Gustav 
Bergmann zu Lund in Schweden. Ostro-
goth 
F. 23.2.1796. Son till kyrkoherden i Tåby 
Gustaf Bergman. Inskr. i Lund 15.2.1814. 
Mag. i Greifswald 12.10.1815. Mag. i Ros-
tock 18.8.1824. E. o. hovpredikant 1829. 
Komminister i Maria Magdalena i Stock-
holm. Död 25.10.1830. 

Hellström, 3 s. 385 f. 
1828 
1284. Charles Louis Nordenskiöld, Philol. 
und Diplomatic. 
Carl Ludvig Nordenskiöld. F. 14.7.1809 i 
Anklam. Son till kommissionssekreteraren 
Carl Fredrik N. Inskr. i Rostock 20.5.1828. 
President i förmyndarkammaren i Berlin. 
Död 21.11.1888 på Birkholz i Brandenburg. 

Elg. 5 s. 482. 

82 



Index 
Abel Abelis, Holm. 674 
Abrahamus Andreae Angermannus 401 
Absalon Nicolai, nob. 431 
Ackern, Roserus von 970 
Adelhielm > Bergemark, Abrahamus 
Agnerselius, Johan 1042 
Ahlbom, Ericus, Vermel. 1235 
Aimeleus, Andreas, Sv. 1087 
Akerman, Andreas Laurentius, Sv. 1205 
Alanus, Abraham, Abo 1064 
Albertus Conradi, Lincop. 138 
Albinus, Petrus Sigvardi, Scan. 982 
Alcinius, Johannes, Holm. 1105 
Altensleben, Johannes Gustavi, Gbg 1056 
Alzhovius, Haraldus, Smal. 779 
Amerin, Elias, Smol. 1109 
Andreas, dominus, frater ord.cist. monast. Al- 

bastriae 10 
Andreas Arneri, Schar. 284 
Andreas Benedicti, trol. Holm. 300 
Andreas Brage, Lincop. 222 
Andreas Bruschow, Schar. 174 
Andreas Bruse de Ups. 171 
Andreas Dalekarlius Ursensis 702 
Andreas Erici 311 
Andreas Erici de Ludocia 190 
Andreas Gothus Vast. 685 
Andreas Haquini, Linc. dioc. 306 
Andreas Hervidi, Schar. 21 
Andreas Horne 15 
Andreas Jacobi, Sudercop. 369 
Andreas Ioannis Wiburg. 626 
Andreas Laurentii [Björnram] 362 
Andreas Laurentii, Nycop. 871 
Andreas Laurentii, Vestm > Bergius 
Andreas Magni 629 
Andreas Nicolai 479 
Andreas Nicolai [Elfberg], Holm. 956 
Andreas Olai, Sv. 326 
Andreas Olavus 474 
Andreas Petri 6 
Andreas Petri > Scatelovius 
Andreas Torstani, Suecus 457 
Angermannus > Abraham Andreae 
Angermannus > David Andreae 
Anthelius, Johannes, Geval. 881 
Aplinus, Petrus Johannes 989 
Aqvinus Andreae 489 
Arctander, Laurentius Samuelis 792 
Arenander, Benedictus, Vestg. 973 
Arnaesius, Dominicus Olai, Angerm. 644 
Arnaesius, Ericus Olai, Vestrogot. 643 
Arnoldus Torkilli, Vestervic 41 
Aron Eberti, Angerman. [Zynthius] 508 
Artophilax, Gabriel, Ostrobotn. 789 
Arwedson, Michael, Bl. 1065 
Arvidus Haquinii, Vestgot. 641 
Arvidus Johannis de monast. Warnem 16 
Arvidus Olai, Scar. 690 
Arvidus Stock de Scharis 151 
Asken, Henricus v. Abo 251 
Augustinus Christophori, Sv. 512 

Aurelius, Andreas, Sv. 1083 
Aurelius, Johannes, Sv. 1082 
Aurelius, Petrus, Gbg 1173 
Ausenius, Johannes Canuti 987 
Austrenius, Johannes 1177 
Awelin, Gabriel Emanuel, Dalec. 1236 

Baazius, Benedictus 814 
Balcke, Andreas, [Balke] 348 
Balk, Nicolaus, Holm. 411 
[Ban6] Gustavus Axelonis 373 
[Ban&] Steno Axelonis 372 
Barfoth, Ivanis, Scan. 1112 
Barfoth > Joachimus Frid. Henrici 
Barholdus Erici, Fint. 244 
Bartholomaeus Nericus [Cygnaeus] 462 
Beckman, Carolus Gustavus, Scan. 1113 
Beckwall, Bernhard, Gbg 1244 
Bellinus > Olaus Stephani, Upsal. 
Below, Bernhardus 765 
Below, Carolus Fredr., Holm 1039 
Below, Johannes, Rostoch. 732 
Bendictus Canuti de Swecia 42 
Benedictus Gamaldi 253 
Benedictus Gothus 455 
Benedictus Johannis 435 
Benedictus Jonae, Sv. > Hochius 
Benedictus Laurentii, Vestgot. 545 
Benedictus Olaus, Sv. 323 
Benedictus Pauli de Upsal. 120 
Benedictus Petri, Scar. 290 
Benedictus Petri, Sv. 488 
Benedictus Theodori, Smal. [Dorthenius] 1008 
Bercking, Henricus, Schening. 399 
Berelius, Magnus, Calm. 827 
Bergemark, Abrahamus, Holm. nob. Adelhielm 

1048 
Bergerius, Daniel, Calm. 752 
Bergeström, Hans 1256a B. 
Berggren, Carl Lorentz, Bahus 1266 
Berggren, Johan Adolph, Gb 1269 
Berggren, Johannes, Smal. 1149 
Bergius, Andreas, Abo 1132 
Bergius, Andreas Laurentii, Westman. 838 
Bergius, Jonas, Smol. 757 
Berglinus, Andreas Gertorni, Sv. 988 
Bergman[n], Hampus Gustaf, Lund. 1283 
Bero Nicolai 296 
Bero Stalberch Lincop. dioc. 214 
Bielke, Nicolaus 521 
Bielke, Svante nob. 520 
Bilstein, Carolus Conradi, Nycop. 786 
Bilstein, Cornelius, Nycop. 787 
Birgerus Johannis Ulfsax 74 
Birgerus Nicolai, Gbg 782 
Björck, Rotger, Bahus [Björck] 1139 
Bjugg > Brugg 
Björnram> Andreas Laurentii 
Blome (Bloma), Sven°, Smal. 616 
Blutherus, Gunnarus Brynolphi 823 
Bockman> Sveno 
Boelander, Olaus Nicolai, Smal. 843 
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Boerger, Olaus (von Borgen) 880 
Boetius Sykonis (Siggonis) 241 
Bokelmann, Johann Heinrich, Sv. 1278 
Bolhemius, Arvidus Caroli 1014 
Bolinus, Andreas, Vex. 944 
Bonde > Johannes Philippi, Vg 
Bondo > Ingevaldus 
Bononius Nicolai, Oeland. 371 
Bononius, Petrus, Smol. 891 
Bor[a]eus, Andreas, Goth. 811 
Borch, Johannes van der 334 
Borchers, Joachim, Holm. 1169 
Borgstedt, Gustaf, Gb 1172 
Borlangius, Laurentius 609 
Bornaeus, Johannes Svenonis, Goth. 848, 849 
Bornagel> Everhardus, 
Bornagel> Ludovicus 
Borstelius, Martinus 740 
Both&i, Magnus, Gb 1257 B. 
Bothniensis, Nicolaus Olai 466 
Botvidus Nericius 406 
Bozaeus, Nicolaus Olai 751 
Brage > Andreas 
Brandius, Nicolaus Gislonis, Calm. 917 
Braske > Johannes 
Braske, Nicolaus 327 
Braske, Petrus, Lincop. 265 
Brenner, Joh. Bothn. 1130 
Brennerus, Martinus 828 
Brigerius Magni Calmer. 118 
Brimsius, Martinus, Junecop. 565 
Brinberg, Claudius, Dalec. 950 
Brinck, Sveno. Westgot. 781 
Bringius, Israel 775 
Brochius, Justinus (von Brocken) 882 
Broman, Erlandus 909 
Broome, Daniel, Sv. 1118 
Brugg, Petrus, Suderc. [Bjugg] 709, 714 
Bruhn, Laurentius, Gbg 1091 
Brunius, Christophoros Anundi, Vermel. 664 
Brunius, Sveno Christophori, Vermel. 717 
Brunoldus Gherlachi 139 
Bruschov > Andreas 
Bruse > Andreas 
Buchard, Joh. Frid. Gbg 1102 
Budelmeker > Petrus 
[Bullernaesius] Petrus Nicolai Helsingius 668 
Burchardus, Johannes Otto 949 
Burchwardus, Joh., Holm. 1121 
Buro > Ulfo 
Burreus, Arvidus Henrici, Holm. 517 
Buschovius, Joachimus [Ehrenbusch] 932 
Buskagrius, Johannes, Sv. 913 
Butzow, Ludevicus 1116 
Biltzow, Nicolaus Nicolai 1158 
Bång, Jonas, Holm. 1171 
Bååt > Snackenborg, Boetius 
Bååt > Snackenborg, Georgius 
Bååt > Snackenborg, Johannes 

Callogaeus, Jonas Benedicti, Vestgot. 856 
Camitz, Gustav, Gotl. 1194 
Camoenius, Erlandus 911 
Campenhausen, Erick 867 
Cantherus, Andreas Birgeri, Neric. 654 
Cantherus, Bartholomeus Birgeri, Suecus Neric. 

656  

Canutius, Israel, Gotl. 1247 
Canutus Dalker 63 
Canutus Fabricius, Nyland. 408 
Canutus Famynden 147 
[Canutus] Kanutus Ingelli, Geval. 610 
Canutus Johannis 148 
Canutus Jonae, Vexon. 506 
Canutus Olai 47 
Canutus Tortzani 53 
Carelius, Simon Johannis, Viborg. 612 
Carlberg, Joh. 1069 
Carlquist, Johannes, Blek. 1049 
Carlstedt, Sven Erik 1277 
Carolus Canuti 477 
Carolus Erici, Linc. 293 
Carolus Magni Stictomptensis [Schillerus] 680 
Carolus Petri, Linc. 387 
Carstenius, Henricus Henrici 830 
Carstenius, Petrus, Viburg. eccl. 965 
Cat[h]onius, Nicolaus Nicolai, Smal. 889 
Catonius > Olaus Holgeri, Calm. 
Cederholm, Johannes, pastor castrensis 1029 
Cedermark, Magnus Svensson, Sv. Norcop. 

1119 
Chesnelius, Johannes Laurentii, Sv. 671 
Christianus Bartholdi 501 
Christianus Olai, Wiburg. 771 
Christiernus Arwidi, Marstrand, 1096 
Christophersen, Christophorus, Sv. 1062 
Christophersen, Christophorus, Gb [adl. Adlers- 

parre] 1221 
Christophersen, Ericus, Gb 1222 
Christophorus Haquini Suetzlivergensis, Vg 614 
Christophoros Krakelen 205 
Christophorus Laurentii Wicte 9 
Christophorus Olai 627 
Christophorus Petri, Gothus 458 
Christophorus Petri, Gothus 578 
Christophorus Torneberch 131 
Claudius Jacobi, Malmog. 925 
Clavinus, Haquinus, nob. 437 
Clemens Christiani, Sevibothn. 465 
Clemens Laurentii 432 
Columbus, Petrus Jacobi 746 
Conradus Philippi, Abo 225 
Cornelius, Michael, Abo 608 
Comerus, Samuel, Blek-Smol. 1044 
Comuchindius, Samuel Olai, Ostrogot. 777 
Cristoferus de Swecia 9 
Cronhjort, Abraham nob. 893 
Cronhjort, Jacobus Georgius, nob. 892 
Cronhjort, Laurentius Johannes 894 
Cronhjort, Nicolaus Carolus, nob. 896 
Cronhjort, Victor, nob. 895 
Crusius, Benedictus Olai 688 
Cruus > Johannes Crucius 
Cygnaens > Bartholomaeus Nericus 
Cygnaeus, Daniel Johannis 711 
Cynaeus, Johannes Rodolphus 467 

Daal > Magnus Petri, Dalia (Dahl) 
Da[e]lhemius, Daniel 807 
Dagerus Petri Vexon. 226 
Dahlberg, Daniel, Hall. 1216 
Dahlman, Nicolaus, Visby, Gotl. 1210 
Daleman, Petrus 378 
Dalenius, Daniel 966 
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Danckquart, Joachimus 750 
Danckquart, Nicolaus, Nycop. 724 
Daniel Benedicti Flisbyensis 645 
Daniel Johannis 824 
Daniel Jonae, Smal. Vex. 536 
Daniel Jonae, Suderm. 676 
Daniel Laurentii, Gothus 637 
Daniel Nicolai, Aelundianus Oelundianus Sv. 

[Repplerus] 557 
Daniel Reinholdi 573 
Daniel Svinshouet, Aros. 122 
Danitzius, Gerlingius, Holm. 651 
Dankwart > Danckquardt 
David Andreae [Angermannus] 441 
Dedekindus, Jacobus, Goth. 969 
Dedekind[us], Jac. Gothl. 1240 
de Fine, Georgius Johannes, Scan. 983 
Dellinghausen, Bartholdus, Sv. 912 
Depken, Simon Claudii 836 
Dessin, Vicho 173 
Detlevus Olai 603 
Dickman, Daniel, Arbog. 738 
Dorthenius > Benedictus Theodori, Smal. 
[Drivius] Petrus Cuprimontanus 562 
Dryander, Jonas, Vexon. 805 
Dun> Laurentius 
Duraeus, Bartholdus, Ostg. 1010 
Dusaeus, Hermannus 745 
Dusaeus, Johannes 902 
Dustra > Haquinus 

Henricus, Holm. 1053 
Dyrendal, Petrus, Hall. 1200 
Döbelius, Johannes Jacobus, 1026 
Döbeln, Johannes Jacobus von nob. Hall. 1215 
Döman > Ödman 
Döringh > Georgius Doring 

Eckebom, Gustavus, Gb 1208 
Edensis, Paulus Jacobi, Upl [Oedensis] 593 
Ehrenbusch > Buschovius, Joachimus 
Ehrenheim, Adam Ludovicus, nob. 1153 
Ehrenheim, Carolus Gustavus, nob. 1152 
Ehrenheim, Petrus, nob. 1151 
Ehrenpol, Johan Georg, nob. 1209 
Ekenstam, Thure Reinhold 1274 
Ekman, Carolus, Sv. 1025 
Elaus Engelberti Vallensis > Terserus 
Elavus Canon. Schar. 18 
Elfberg > Andreas Nicolai 
Elfberg > Michael Nicolai 
Elfcarius, Olaus Schwerceri, Upl. 424 
Ellon, Ericus Johannes, Holm. 1211 
Elymaeus, Olaus Erici, Finl. 550 
Enander, Petrus, Gb 1224 
Engelbreckt, Georgius von Engelbrechten 919 
Engelke, Johannes, Gb 1055 
Enqvist, Gustaf, Gotl. 1195 
Erasmus Georgii, Smal. 679 
Erasmus Mathie 294 
Ericus Andreae, Upsal. 266 
Ericus Andreae, Frater de Suecia 303 
Ericus Andreae Angermannus 485 
Ericus Andreae, Gothus 495 
Ericus [Arvidi] Trolle 192 
Ericus Badonis 56 
Ericus Bernhardi, Angerm. 647 
Ericus Birgheri Trolle 50  

Erici Laedal. [Sorolainen] 434 
Erici, Åbo 577 
Jacobi, Åbo 155 
Jacobi, Holm. [Skinnerus] 430 
Johannis, Upsal. 110 
Johannis 64 
Laurentii, Holm. 341 
de Lipen 66 
Magni, Vestgot. 587 
Magni, Linc. 228 
Magni, Upsal. 95 
Martini, Gothus 459 
Matthiae, Roslagius 850 
Nicolai, nob. 364 
Nicolai, Sv. 439 
Olai, Sv. [Scheppems] 436 
Olai Rothlad. 449 
Olai, Vestgot. 540 
Olai, Ups. 532 
Olai, Upsal. 77 
Ostman de Sw. 141 
Petri de Aros. 129 
Petri, Holm. 390 
Petri, Vadsten. 170 
Rode, Holm. 137 
Simonis, Viburg. 537 
Smasven, Nicop. 233 
Spor 274 

Svenske [=Svenonis] decanus Lin- 
cop. 259 

Ericus Yemte de Suecia 164 
Emestus Jonae, Strengn. 363 
Esberg, Johannes, Ups. 1180 
Eschillus Petri de Sw. 109 
Espholt, Isacus, Scan. 998 
Esping, Elias Jeremiae 741 
Euringh, Christophorus 903 
Evensson, David 1134 
Everhardus [Bornaghel] de Westerars 81 

Falck> Johannes Simonis, Calm. 
[Falk] Falh, Svend Erici, Vermel. 835 
Falke, Arnoldus, nob. 491 
Falstep > Petrus 
Famynden > Kanutus 
Faxe, Cornelius, Scan. 1095 
Faxe, Tago, Scan. 1038 
Fecht > Petrus Michaelis, Holm. 
Ferla, Achatius Benedicti, nob. [Färla] 335 
Figulus, Johannes Ernestus, Tyriegata Min. 

germ. eccl. 631 
Fine > de Fine 
Finemannus, Gothofredus, Ostrogot. 960 
Flachsenius, Jacob, Aboa 1107 
Flackerus, Johannes Svenonis, Smal. 934 
Fleming, Claudius Herman comes 426, 440 
Fleming, Henricus, nob. 592 
Fleming, Hermannus, Finl. nob. 549 
Fleming > Johannes 
Fleming, Laurentius 447 
Fleming, Nicolaus, nob. > Fleming, Claudius 

Herman 
Fleming, Petrus dominus 281 
Fleming[ius] Carolus Nicolai 541 
Flensburg, Jacobus, Malmog. 1050 
Floghe > Gregorius 
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Flore!, Martinus, Scan. 975 
Florenius, Ezechiel Suderm. 743 
Florentinus > Jonas Henrici 
Foenix, Ericus, Ostrogot. 1046 
Folko Petri de Zwecia 2 
Fontelius, Rolandus P. Ups. 1012 
Foraeus > Fåhraeus 
Forsaeus, Johannes Petri 858 
Forselius, Gabriel Andreae, Calm. 916 
Fortelius, Israel Olai, Linc. 547 
Fortelius, Johannes 544 
Fortelius, Petrus Eliae 820 
Fortius, Magnus, Geval. 423 
Franciscus Nicolai de Swecia 37 
Francke, Johannes, Sueno 694 
Frese, Laurentius Johannis, Åbo 319 
Fri&en, Petrus, Borea Fin!. 1186 
Fridelius, Birgerus Gbg 1090 
Fridelius, Christian, Sv. 1184 
Fridelius, Sven, Gbg 1079, 1081 
Friegel, Carolus, Got!. [Frigell] 1199 
Fris, Zacharias Torberni 855 
Fristadius > Olaus Svenonis, Vg 
Fromell, Ericus, Ner. 1163 
Funck, Georg, Gbg 1270 
Fundanus, Mathias C. Scan. 968 
[Fåhraeus] Fahraeus, Carolus, Got!. 1254 B. 
[Fåhraeus] Foraeus, Johannes 1193 
[Fåhraeus] Faraeus, Jo. 1241 
[Fåhraeus] Fahraeus, Laurentius, 

Got!. 1253 B. 
[Fåhraeus] Fahraeus, Olavus, Got!. 1240 
Färla> Ferla 

Gabriel Andreae, Suecus 599 
Gadd > Henricus Benedicti 
Gadde = (Gadh) > Henningus 
Gadolenus, Sveno, Suderm. 727 
Game!, Jonas, Holm. 343 
Gangius, Elias Martini 710 
Ganne, Christianus 245 
Gantzow > Johannes 
Gardaeus, Petrus Nicolai, Got!. 946 
Garp > Johannes 
Gaulenius, Petrus Caroli 764 
Gavelius, Petrus Petri, Sv. 793 
Geete Ericus Erici > Tranevardius, Holm. 
Geist, Samuel, Holm. 1124 
Gemzaeus, Petrus 992 
Georgius Andreae Stulstadius 868 
Georgius Danielis Cuprimontanus [Svin- 

hufvud] 640 
Georgius Doring de Holm. 88 
Georgius Erici Vall. 385 
Georgius Georgii [Palm] 500 
Georgius Hermanni 268 
Georgius Karoli de Zw. 200 
Georgius Laurentii nob. > Sparre 
Georgius Laurentii, Gothus 415 
Georgius Olai > [Tunaemontanus] 
Georgius Petri, Holm. 277 
Georgius Turonis, Upsal. dioc [Tre Rosor] 264 
Gerdes[ius], Johannes, Holm. 1021 
Gerffeldt, Carolus Albertus 884 
Geslinius, Andreas Olai 638 
Gestillus Andreae Åbo 168  

Gestricius, Laurentius Olaui Gefflensis 358 
[Gestricius] > Martinus Olai 
[Gestricius] > Nicolaus, Sv. 
Gestricius, Thomas Petri 494 
Gevalensis > Johannes Olai 
Gevalensis > Johannes Petri 
Gezelius, Joh. Sv 1106 
Giaedda, Hans, Gbg 1228 
Godscalcus Dalec. 210 
Godscalcus Tideman de Sudercop. 224 
Gonarinus, Israel, Line. 504 
Gram > Martinus, Nicolai 
Granius, Nicolaus Andreae, Strengn. 659 
[Gregorius] Floghe de Åbo 188 
Grim, Claudius Claudii 986 
Grip > Nicolaus Birgeri, nob. Vestrogoth. 
Grip> Ulfo Christophori, Calm. [Gyllengrip] 
Grote > Hermannus 
Grubb > Samuel Andreae 
Grubbe, Andreas, Ostrogot. 722 
Grubbe, Laurentius 794 
Grum, Paulus Laurentius Schanus 898 
Grummerus, Wilhelmus 596 
Grönvall, Andreas 1051 
Gudmundus > Ule (= Uggla) 
Guldberg, Haquinus, Carol. 1068 
Guldberg[a], Johannes Jani, Sv. 1035 
Gunnarus, Jonae, Calm. 535 
Gunnarus, Petri, Smal. [Heurlin] 961 
Gunthell, Joh. Petr. Gbg. 1174 
Gustavus Johannis 73 
Gustavus Johannis, Svecus 367 
Gylle, Andreas Magni, Gothus [nob. Gyldenk- 

lo] 810 
Gyllengrip > Grip 
Gyllenstierna, Nicolaus 410 

Haacke, Gabriel, Suderman. 915 
Hagelman, Gabriel 990 
Hager, Achatius 879 
Hahne, Mathias Jonae, Scan. 984 
Haken > Johannes v. 
Hallenus, Johannes Petri 670 
Hallman, Daniel Zacharias, Sv. 1252 
Halvardus, Benedicti, Dalia 845 
Hambraeus, Jonas 739 
Hammar, Byrgerus de 45 
Hammarus, Jonas, Vermel. 958 
Hanichius, Gerardus Andrae 859 
Hansen, Jacob, Got!. 1239 
Hansen, Johannes, Holm. 1013 
Hansten, Andreas, Gotl. 1233 
Haquinus Amberni de Zw. 172 
Haquinus Andreae, Bothniensis 489 
Haquinus [Jacobi] Dustra Schar. 160 
Haquinus Magni, Jemptiensis 507 
Haquinus Nicolai, Strengn. 17 
Haquinus Nicolai, Vestrogot. 666 
Haquinus Suenonis 101 
Haraldus Benedicti, Smal. 161 
Haraldus Benedicti, Sv. 379 
Harkar> Horkar 
Hartman, Valentinus 906 
Harwidus, Canon. Schar. 19 
Hedemorensis, Johannes Olai 720 
Hedemorensis, Petrus Laurentii 672 
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Hegardt, Martin, Scan. 1094 
Heiligentag, Johannes Benjamin, 

Ckrona 1185 
Hein!, Johannes, Holm. 922 
Helgo Petri, Strengn. 102 
Helleday, Johannes 1181 
Helman [Hellman], Nicolaus, Scan. 1100 
Helsing[ius], > Martinus Olai 
Helsingius > Olaus Andreae 
Helsingius, Olaus Erici 584 
Helsingius, Petrus Petri 448 
Helsingius, > Sveno Olai, Ups. dioc. 
[Helsingus], > Petrus Jonae 
Henningus pleb. eccl. Schar. 20 
Henningus Gadde (= Gadh), Holm. 158 
Henningus Torstani de Sw. 199 
Henricus 12 
Henricus Benedicti, Ostrogot. [Gadd] 735 
Henricus Canuti, Strengn. 344 
Henricus Conradi, Upsal. 92 
Henricus Everti, Angermannus > [Zyntius] 
Henricus Henrici 429 
Henricus, Holm. 12 
Henricus Johannis, Åbo 393 
Henricus Langhe de Hollem 89 
Henricus Martini [Kemner] 633 
Henricus Nicolai de Åbo 208 
Henricus Schimmelpenning, Holm. 166 
Henricus Tidemanni 71 
Henricus Vestervic 146 
Hercinius, Johannes Benedicti, Vadst. 783 
Herkepaeus, Ericus Mathaei 324 
Herkepag, Gabr. Fenno Tavast. 1207 
Hermannus Grote 60 
Hermannus Johannis, Vestervic. 658 
Hermannus Kordeshagen de Abo Filandia 117 
Hermannus Rodenkerke 99 
Hermannus Samson, Rig. 571 
Herweg, Gust. Vermel. 1111 
Hervidius Georgii 380 
Heurlin > Gunnarus Petri 
Hinricus Jonae 665 
Hinricus Langhe de Sw. 135 
Hinthsteen, Nicolaus 1036 
Hjelm, Petrus, Smol. 1032 
Hochius, Benedictus Jonae 553 
Hofgardt > Hoxgardt 
Hofstenius, Nicolaus Erici 847 
Hofwerberg, Salomon (Samuel) Hernösand 974 
Holbeccius, Nicolaus Haquini 758 
Holm> Petrus Erici 
Holmenius, Andreas Laurentii 927 
Holst, Andreas 1092 
Holt [Hold], Mauritius von de Boo, nob. 

Smal. 762 
Holynck, Carolus 283 
Hoppenstedt, Joh. Fr. 1061 
Horkar [Harkar], Johannes 287 
Horne, Andreas Upsal dioc. 15 
Houesche, Georgius> Georgius Petri, Holm. 
Hoxgardt, Mathias Johannis 737 
Huessingius, Johannes Johannis, Smal. 901 
Hult, Zacharias, Smal. 1002 
Hultenius, Isaacus Nicolai, Smol. 780 
Humble, Gustavus Adolphus 1031 
Humble, Nicolaus Haquini, Smal. 971 

Hupfaufius, Johannes Melchior, Scan. 991 
Hussnick, Carolus, Vestm. 809 
Hylander, Sven, Sv. 1268 
Hyltenius, Andreas Magni, Smal. 844 
Hyphoff > Hupfaufius 
Höcker (t), Martinus, Holm. 1213 
Höpken, Daniel Niclas von, Brem. 1023 

Ienzen, Joachim Christoph., Holm. 1192 
Ihre, Thomas, Gotl. 978 
Ildrup, Johannes, Scanus 977 
Ingemundus Olai can. Vexon. 79 
Ingerman, Andreas, Smol. 1074 
Ingevaldus Bondo de Arosia 68 
Ingevaldus Johannis de Sw. 83 
Ingo Stenonis 7 
Isacus Nilson [Nicolai] 597 
Isopedius, Joh. Erici 414 
Israel Laurentii, Smol. [Starbeckius] 678 
Israel> Olai Tunaemontanus 
Israel Petri, Dalec. 542 
Iungius, Matthias Johan, Suderm. 

[Jung] 1167 

Jacobsköld, Johannes Johannis 778 
Jacobsköld, Nicolaus Johannis 776 
Jacobsköld > Petrus Nicolai, Vasten. 
Jacobsson, Johan Jacob, Gbg 1261 
Jacobus de Kalmarnia 3 
Jacobus Abrahami, Upsal. 618 
Jacobus Badonis, Nycop. 54 
Jacobus Birgeri, Sv. 890 
Jacobus Erici, Holm. 248 
Jacobus Fabricius Coslinensis 703 
Jacobus Gislonis, Upsal. 317 
Jacobus Ingemundi, Aros. 48 
Jacobus Jacobi, Holm. 742 
Jacobus Johannis, Strengn. 25 
Jacobus Korck 273 
Jacobus Magni, Vestm. [Westhius] 604 
Jacobus Mathiae de Nicop. 227 
Jacobus Petri 5 
Jacobus Petri Finno 419 
Jacobus [Petri] de Arosia 269 
Jacobus Petrus [Petri] Sv. 333 
Jacobus Sculteti 239 
Jacobus Simonis, Holm. 548 
Jacobus Ulphonis de Upsal. 104 
Jacobus Wen 272 
Jenderjan, Claudius, Öbn 1060 
Jenzen > Ienzen 
Jewardus Magni de Olandia 107 
Joachimus Frid. Henrici [Barfoth] 935 
Joachimus Georgii, Gothus 460 
Johannes Abel 26 
Johannes Abrah. de Nucop. 125 
Johannes Andreae, Wiburg. 773 
Johannes Andreae, Scanus 936 
Johannes Andreae Vex. 262 
Johannes Andreae, Schar. 289 
Johannes Beronis, Åbo, nob. 329 
Johannes Bertoldi 133 
Johannes Boethii, Sv. 908 
Johannes Botvidi, Norcop. 601 
Johannes Braske de Lincop. 209 
Johannes Canuti, Gothus 472 
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Johannes Caroli, Upsal. 388 
Johannes Christierni, Gothus 413 
Johannes Crusius [Cruus] 560 
Johannes Dalakarl de Zw. 220 
Johannes Daleman 13 
Johannes Erici Arosiensis 346 
Johannes Erici, Holm. 452 
Johannes Erici, Line. 132 
Johannes Erici, Smal. 611 
Johannes Erici, Junec. 723 
Johannes Erici Smal. [Uhr] 1007 
Johannes Eskilli de Lincop. 33 
Johannes [Fleming] 31 
Johannes Frederici de Calmarn. 58 
Johannes Gantzow de Sw. 112 
Johannes Garp de Zw. 201 
Johannes Gudmundi, Vexon. 261 
Johannes van Haken de Sw. 140 
Johannes Haquini, Junecop. 350 
Johannes Henningi de Sw. 57 
Johannes Henrici de Calm. 134 
Johannes Henrici, Norcop. 650 
Johannes Henrici, Upsal. 203 a 
Johannes Henrici Wiburg. 772 
Johannes Ingemari de Arosia 179 
Johannes Inguari 69 
Johannes Ivan, Aros. 24 
Johannes Jani > Guldberg 
Johannes Johannis Eloburg. Sv. 510 
Johannes Johannis, Upsal. 299 
Johannes Johannis, Vestgot. 51 
Johannes Johannis, Svecus 630 
Johannes Kempe de Calmar. 175 
Johannes Kordeshagen de Fin!. 114 
Johannes Krake de Sw. 149 
Johannes Laurentii, Sv. 308 
Johannes Laurentii de Zw. 80 
Johannes Laurentii, Suderm. [Nybelius] 675 
Johannes [Otto] Ludovici Cuprimontanus 

[Silfverström] 837 
Johannes Magni, Schar 267 
Johannes Magni, Smal. 563 
Johannes Magni, Smol. 646 
Johannes Magni, Nycop. 800 
Johannes Magni, Vestervic 165 
Johannes Mathiae 526 
Johannes Mathiae, Junecop. 163 
Johannes Matthiae, Smol. 846 
Johannes Mort Aboens. 196 
Johannes Nicolai, Abo dioc. 291 
Johannes Nicolai, Aros. 302 
Johannes Olai, Lincop. 34 
Johannes Olai, Scar. dioc. der. 234 
Johannes Olai, Vestrogot. 677 
Johannes Olai [Gevalensis] 484 
Johannes Olai > Hedemorensis 
Johannes Olai, Dalekarlus [Stiernhöök] 808 
Johannes Petri de Herlingh 257 
Johannes Petri, Nik. 332 
Johannes Petri, Sv. 314 
Johannes Petri de Lincop. 221 
Johannes Petri, Upsal. 357 
Johannes Petri Svecus 377 
Johannes Petri, Sudercop. 383 
Johannes Petri [Gevalensis] 483 
Johannes Petri, Holm. 525 
Johannes Petri de Ludosia 38 

Johannes Petri de Upsala 126 
Johannes Petri Roslagius 754 
Johannes Philippi, Vestrogot. nob. [Bonde] 589 
Johannes Schele, Aboens. 304 
Johannes Severinus 473 
Johannes Simonis, Calmar [Falck] 559 
Johannes Snewynch de Zw. 167 
Johannes Starkar de Zw. 145 
Johannes Stöke de Sw. 178 
Johannes Svarte de Sw. 180 
Johannes Svenonis de Sw. 230 
Johannes Svenonis 295 
Johannes Svenonis 482 
Johannes Swynshouet 203 
Johannes Tavast 61 
Johannes Torbo, Lyncop. 212 
Johannes Uddonis, Vadsten. 384 
Johannes Wesman de Arusia 121 
Johannes Wulff, Vadsten. 156 
Jonas Andreae, Nycop. 528 
Jonas Benedicti, Runefartunensis 705 
Jonas Esperni Vestrog. 588 
Jonas Henrici [Florentinus] 719 
Jonas Magni, Vexon. 615 
Jonas Petri Helsingus 478 
Jonas Petri Wexionensis Lundebergius 692 
Jung > Iungius 
Junström, Petrus, Smol. 1097 
Juringius > Nicolaus Andreae 
Jönsson Iönson, Andreas, Gbg 1178 
Kahl, Gustav, Got!. 1232 
Kaland > Sigfridus 
Kalfensis, Magnus Andreae, Vestrogot. 613 
[Kalff] Martinus Andreae Calb, Schar. Vestro- 

got. 785 
Kammecker, Martinus, Sv., 1150 
[Kampenhausen] > Campenhausen, Ericus Her- 

manni, Holm. 
Kanutus > Canutus 
Karolus Andreae, Strengn. 130 
Karolus Ingenasti 72 
Karolus Johannis de Upsal 119 
Karolus Toreri 49 
Katillus Karoli Ups. 94 
Kemner > Henricus Martini 
Kemner, Johannes, Scan. 1001 
Kempe, Daniel Andreae, Verml. 839 
Kempe > Johannes 
Kempff, Joh. Conr. Sv 1117 
Kenicius, Johannes Petri 834 
[Kenicius] Petrus Chenitius Bothniensis 476 
Kewenbrinck, Andreas Axelii, Holm. nob. 857 
Kiellman, Carolus, Junecop. 1059 
Kiellman, Joseph, Smol. 1067 
[Kiempe] Kyempe, Arvidus, Gothus 469 
Kihlmarck, Tomas, Up!. 1123 
Kindbo> Kyndbo 
Kindius, Andreas, Vestgoth. 760 
Kistner, Johannes Georgius, Malmog. 1201 
Kiörning, Olavus, Holm. 1179 
Klingius, Magnus Nicolai 874 
Klot, Olavus, Marstrand 1189 
Knutsson, Carolus, Vichia, Sv. [Lagerblad] 999 
Kohl [von Kohlen], Caspar, Carolstad 798, 806 
Kolmodin, Israel, Got!. 1255 B. 
Kordeshagen > Hermannus 
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Koriander, Petrus Gustavi, Calm. 812 
Krake > Johannes 
Krakelen > Christophorus 
[Krigh] Kryck, Petrus, Ostrogot. 730 
Kroelius > Samuel Johannis Kroiel, Wiburg 
Krokius (Knokius), Gudmundus 829 
Krokius, Israel, Smol. > Krook, Israel Jonae 
Kron, Detlovius Ernestuus, Gotl. 1231 
Krook, Israel Jonae 799 
Krumme, Nicolaus, nob. 322 
Korin, Mathias 252 
Kymbo > Petrus 
Kyndbo > Nicolaus 

Ladevik, Erasmus, Holm. 313 
Lagerblad > Knutsson, Carolus 
Lakerus, Magnus, Smol. 1028 
Lamberg, Petrus, Gothob. 1040 
Landberg, M. Jo., Og. 1135 
Lanerius, Laurentius, Vestrogot. 929 
Lange, Carol. Henr. Goth. 1256 B. 
Langen, Carl Fridr., Holm. 1280 
Langerben, Michael, Sv. 286 
Langhe > Henricus 
Laog > Steno 
Laurbeccius, Isaacus 1057 
Laurelius, Olaus Laurentii, Vestrogot. 725 
Laurencius de Upsal. 8 
Laurentius Andreae 700 
Laurentius Andreae canon. Str. 229 
Laurentius Andreae, Str. 195 
Laurentius Andreae, Sv. 354 
Laurentius Andreae Cuprimontanus > Phalander 
Laurentius Benedicti, Schar.dioc. 312 
Laurentius Benonis, Upsal. 298 
Laurentius Daelkaar [Dalec.] 292 
Laurentius Dalec. 144 
Laurentius Dun de Sw. 198 
Laurentius Erici, Nicop. 492 
Laurentius Erici, Ostrogot. Sudercop. 657 
Laurentius Germundi de Sw. 43 
Laurentius Helsingius de Upsal. 143 
Laurentius Henrici, Vexon, dioc. 237 
Laurentius Johannis de Abo 187 
Laurentius Johannis, Holm. 381 
Laurentius Johannis de Ludosia 39 
Laurentius Johannis Upsal. 187 
Laurentius Jonae, Sv. 347 
Laurentius Man de Sw. 194 
Laurentius Michaelis, Smal. 579 
Laurentius Neric. 46 
Laurentius Nicolai Helsingius 361 
Laurentius Nicolai, Lincop. 279 
Laurentius Nicolai, Strengn. 402 
Laurentius Olai de Sw. 186 
Laurentius Olai, Sv. 356 
Laurentius Olai Strengn. 96 
Laurentius Olai, Upsal. 84 
Laurentius Olai, Geffl. > Gestricius 
Laurentius Pauli, Sucercop. [Paulinus] 524 
Laurentius Petri, Junocopensis 386 
Laurentius Ragvaldi de Arosia 103 
Laurentius Stuke Strengn. 150 
Laurentius Upsal. 8 
Laurin, Ericus G., Gotl. 1238 
Laurin, Sveno Gothar., Gotl. 1237 

Laurinus, Joh. Adam, Visby, Gotl. 1206 
Laurinus, Laurentius, Gothus 851 
Leander, Johannes, Norfind. 761 
Leimander, Brynolph, Gbg 1176 
Lenaeus, Johannes Canuti, Upl. 655 
Lenning, Christian, Nicop. 1265 
Lenning, Gustaf 1264 
Leonardsson > Thim, Johan 
Leopold, Carl Adam, Scan. 1114 
Lewenhaupt, Adamus 993 
Lewenhaupt, Carolus Julius 995 
Lewenhaupt, Gustavus Fridericus 994 
Leyondal, Bernardus, Smal. 1052 
Liedberg, Birger, Warb. Hall. 1198 
Liedberg, Jonas, Halland 1196 
Liedberg, Michael, Warb. 1212 
Liedberg, Petrus, Hall. 1197 
Liliencron, Andreas Pauli 888 
Lille, Jonas, Suderm. 937 
Lillia, Carolus, nob. 802 
Lillia, Johannes 803 
Lillieström, Gustav Peter, nob. 1115 
Lind, Joh., Vermel. 1104 
Lindberg, Bernhard, Gotl. 1243 
Lipen > Ericus de 
Lippius, Jonas Stephani, Oeland. 819 
Lipstorpius, Daniel 866 
Lithmannus, Carolus Nicolai, Neric. 826 
Lithmannus, Jacobus Nicolai, Neric. 825 
Liurenius, Nicolaus Petri, Goth. 791 
Lobergius, Holgerus Sunonis, Smal. 921 
Lobergius, Zacharias Sunonis, Smal. 920 
Loring, Thomas, Holm. 1037 
Ludovicus [Borgnaghel] de Westerås 82 
Lundblad, Carl Heinr. Lund 1282 
Lundebergius > Jonas Petri Wex. 
Lundebergius > Zacharias Petri 
Lundelius, Petrus 1000 
Lundersten, Johannes Andreae, Vestrogot. 996 
Lundius, Olaus, Suderm. 1166 
Luth, Olaus Jonae, Helsingius 395 
Liitkeman, Timoteus 1022 
Lutteman, Elias, Gotl. 1249 
Lutteman, Martin, Gotl. 1248 
Lybecker, Georg Henr. Sv 1108 
Lychovius, Magnus, Bleking. 997 
Lydekinus Abelis Nycop. 30 
Löfgren (Lofgren), Carolus, Scan. 1263 

Magnus de Zw. 1 
Magnus Caroli, Ostrogot. 639 
Magnus Hansen, Abo 250 
Magnus Haqutii 282 
Magnus Haraldi, der. eccl. Scar. 242 
Magnus Henrici, Sv. 247 
Magnus Johannis Abo 169 
Magnus Johannis de Upsalia 232 
Magnus Johannis, Linc. 285 
Magnus Johannis Rynk, Vexon. 231 
Magnus Laurentii Abo 154 
Magnus Laurentii, Upsal. 389 
Magnus Magni, Sv. 309 
Magnus Olai Holm. 90 
Magnus Olai, Holm. 443 
Magnus Petri, Linc. 223 
Magnus Petri, Dalia [Daal] 918 
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Magnus Siggonis, Linc. 23 
Magnus Stenonis, Sv. 538 
Magnus Svenonis, Mariestad 833 
Majer, Johan, Gbg 1129 
Man> Laurentius 
Manderström, Ludov. Stetin, 1120 
Manius, Andreas 607 
March, Laurentius, Schar. 256 
Mardefeldt, Friedr. 1088 
Mardefeldt, Phil. Otto 1089 
Martin, Christian 1101 
Martinus [Gram] Abo 219 
Martinus Henrici, Holm. 116 
Martinus Lindormi de Holm. 182 
Martinus Olai [Gestricius] 336 
Martinus Olai Helsingius 338 
Martinus Schutte de Abo 189 
Mastorph, Johannes, Malmog. 1027 
Mathias Arosiensis 454 
Mathias de Lya de Sw. 207 
Mathias Johannis Lincop. 124 
Mathias Johannis Vestervic 87 
Mathias Marci Allandensis 456 
Mathias Mathiae 480 
Mathias Moe Holm > (Mor). 
Medolerus, Ericus Thomae, Holm. 529 
Melartopaeus, Carl Gustav, Viburg. 1204 
[Melartopaeus] Mislepaeus, Petrus Henrici, Abo 

433 
Melhusen > Vincentius 
Melinus, Jonas Nicolai, Smal. 1015 
Menius, Friedrick 649 
Mesterton, Carl, Carlskr. 1191 
Meurling, Georgius, Holm. Sv 1157 
Michael Cornelii 608 
Michael Nicolai, Sv. [Elfberg] 954 
Michael Simonis, Aros. 22 
Micrander, Johannes 1041 
Modelius, Asmund, Vg 1073 
Modius, Johannes Beronis, Sv. 733 
Modius, Sveno Beronis 734 
Mollerus, Henricus 321 
Montanus, Henricus Andreae 339 
Montanus, Johannes Benedicti 476 
Montell, Andreas, Gbg 1220 
Mor, Mathias 78 
Moretus > Olaus Moretus Suderm. 
Momeus, Johannes Caroli, Smal. de Momay 503 
Mon > Johannes 
Muggel > Otto 
Möller, Albinus, Holm. 1125 
Muraeus, Laurentius Nicolai 591 
Möller, Gustavus Ovidii (Möller) 869 

Nagel, Mattias 65 
Nehrman, David, Malmog. 1127 
Nettelbladt, Christianus, Holm. 1126 
Nicolaus, Kalmarnia 4 
Nicolaus Andreae [Juringius] 718 
Nicolaus Benedicti, Sv. 400 
Nicolaus Birgeri, nob. Vestgot. [Grip] 345 
Nicolaus Birgeri (Vuegerus) Calm. 582 
Nicolaus Birgeri, Smal. 1006 
Nicolaus Blasii, Holm. 404 
Nicolaus Bracte, Linc. 106 
Nicolaus [Canuti] Kanuti 271 

Nicolaus Christiemi Gothus 481 
Nicolaus Erici Gothus 355 
Nicolaus Erici, Neric. 531 
Nicolaus Ericus, Wisb. 351 
Nicolaus Gerardi, Holm. 91 
Nicolaus Gestricius, Sv. 359 
Nicolaus Gram, Line. 157 
Nicolaus Haquini, Calm. [Wallerius] 534 
Nicolaus Johannis, Vexon. dioc. 235 
Nicolaus Johannis Raed de Sw. 105 
Nicolaus Jonae, Smal. 581 
Nicolaus Kyndbo [= Kindbo] Strengn. 191 
Nicolaus Laurentii, Sv. 368 
Nicolaus Laurentii Sv. 403 
Nicolaus Magni, Viburg. 561 
Nicolaus Magni, Smal. [Wiraeus] 766 
Nicolaus Mathiae, Gothus 416 
Nicolaus Olai > Bothniensis 
Nicolaus Olai de Werendia 108 
Nicolaus Olai Svecus 375 
Nicolaus Petri, Holm. 442 
Nicolaus Petri, Strengn. 275 
Nicolaus [Scriba] Gothus 418 
Nicolaus Stok, Junecop. 181 
Nicolaus Svenonis Crucimontanus 621 
Nicolaus Thomae, Upsal. 27 
Nicolaus > Wesman 204 
Niehenck, Georg Frider. 1033 
Niurenius, Ericus Petri, Medelp. 790 
Niurenius, Nicolaus Petri 715 
Norby, Nicolaus Olai, Gotl. 1034 
Nordenskiöld, Charles Louis v. Anclam 1284 
Nordin, Petrus, Neric. 1275 
Norfeldius, Jacobus, Sv. 926 
Norman, Georgius 310 
Nortman, Andreas Magni, Sv. 885 
Nortman, Magnus Magni, Sv. 886 
Nybelius > Johannes Laurentii 

Obsopaeus, Nicolaus Johannis 594 
Ochsenwald, Georgius Johannes, Gotl. 945 
Oedensis > Edensis, Paulus Jacobi, Upl. 
Oelreich, Bernhard Ulrich, Holsatus 860 
Ohrwall, Andreas, Sv. [Öhrwall] 1223 
Olaus Andreae de Vallibus 98 
Olaus Andreae Helsingius 407 
Olaus Andreae, Streng. 770 
Olaus Andreae Sudercop. 217 
Olaus Clementis Calmar. 184 
Olaus Erici > Helsingius 
Olaus Erici Gevaliensis 499 
Olaus Holgeri, Calmar [Catonius] 816 
Olaus Jacobi, Lincop. dioc. 238 
Olaus Jacobi de Ludosia 218 
Olaus Jacobi, Scar. 445 
Olaus Johannis 76 
Olaus Johannis de Nicopia 128 
Olaus Johannis Upsal. 111 
Olaus Jonae, Geval. 566 
Olaus Jonae Gothus Visby 352 
Olaus Laurentii 374 
Olaus Ludekini 75 
Olaus Magni, Linc. 276 
Olaus Magni, Smal. 962 
Olaus Magnus de Arusia 240 
Olaus Martini Upsal. 471 
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Olaus Michaelis Gothus 366 
Olaus Moretus, Suderm. 712 
Olaus Nicolai, Sv. 444 
Olaus Nicolai, Holm. 511 
Olaus Nicolai, Sv. 513 
Olaus Petri Schar. 152 
Olaus Petri, Sv. 405 
Olaus Petri Gothus 530 
Olaus [Rhyzelius], Svecus 1030 
Olaus Stephani, Upsal. [Bellinus] 397 
Olaus Svenonis can. Scar. 100 
Olaus Svenonis, Vestrogot. [Fristadius] 667 
Olde, Mathias, Gotl. 1245 
Olin, Peter Olaus, Sv. 1279 
Omenius, Andreas Ambemi 842 
Opman[ides], Olaus Christopher, Scan. 1009 
Orbergius, Johannes Birgeri 817 
Oriensulanus, Jonas Nicolai 556 
Orman, Christian 1143 
Orstadius, Laurentius Laurentii, Angerm. 681 
Osaengius, Andreas Georgius, Smal. 967 
Osander, Nicol., Smol. 1141 
Osen[i]us, Thorstanus Laurentii, Vestrogot. 900 
Ostman> Ericus 
Otto Muggel, Holm. 142 
Otto Swinshouet 193 
Oxehufvud, Boetius Olai, nob. 767 
Oxehufvud, Lage Olai, nob. 768 
Oxenstierna, Axelius Gustavii 567 
Oxenstierna, Benedictus 634 
Oxenstierna, Carolus, nob. 632 
Oxenstierna, Christianus Gustavii, nob. 568 
Oxenstierna, Gabriel Benedicti 635 
Oxenstierna, Gabriel Gustavii 569 
Oxenstierna, Johannes 475 
Oxenwaldt, Jac. 1070 
Oxenwaldt, Laurentius Johannis, Gotl. 1227 
Se även Ochsenwald 

Palm, Abel Marci, Sv. 337 
Palm, Olaus, Sv. 952 
Palm> Georgius Georgii 
Palmar, Nicolaus, Dalec. 963 
Palmgren, Simon, Bahus. 1138 
Panck, Joach. Christoph. Megapolit. 1136 
Paulin, Joh. Paul. Gbg 1110 
Paulinus > Laurentius Pauli 
Paulinus > Petrus Pauli 
Paulsen > Poulsen 
Paulus Danielis, Calm. 821 
Paulus Henrici de Zw. 202 
Paulus Pauli Scheuensis [= Schedeviensis] 509 
Paulus Svenonis, Sv. 701 
Petraeus, Ericus, Smal. 863 
Petraeus, Olaus Olai Sueningensis 736 
Petrus de Schars. 35 
Petrus Sudercop. 32 
Petrus Andreae, nob. 450 
Petrus Andreae, Sv. 753 
Petrus Andree de Vmlandia. 85 
Petrus Amoldi 97 
Petrus Bartoldi Suecus honoratus 394 
Petrus Benedicti, Sv. 288 
Petrus Benedicti, Calm. 721 
Petrus Benedicti, Oelandensis 370 
Petrus Budelmeker, Holm. 211  

Petrus Chenitius Bothniensis > Kenicius 
Petrus Cuprimontanus > Drivius 
Petrus Erasmi, Sv. 420 
Petrus Erici Arosiensis 493 
Petrus Erici Gothus, [Holm] 605 
Petrus Ericus Vermel. > Uranius 
Petrus Esberni, Sv. 316 
Petrus Falstep de Zw. 206 
Petrus Garden i Osgotus 162 
Petrus Gotscalci de Wasten. 159 
Petrus Ingonis de Sw. 59 
Petrus Juni Lund. 897 
Petrus Johannis Sild 263 
Petrus Johannis, Gothus 421 
Petrus Johannis Huggerus 628 
Petrus Johannis, Ludis. 539 
Petrus Johannis Upsal. 176 
Petrus Johannis Vadsten, Gothus 546 
Petrus Johannis Vect. 382 
Petrus Jonae [Helsingus] 396 
Petrus Jonae, Arosiensis 518 
Petrus Jonae, Norbotniensis 360 
Petrus Jonae, Sudercup. Gothus [Bjugg] 709 
Petrus Kymbo Schar. 153 
Petrus Laurentii, Strengn. 249 
Petrus Laurentii, Sv. 796 
Petrus Ludekini, Holm. Upsal. dyoc. 14 
Petrus Magni, Holm. 342 
Petrus Mathiae, Gothus 580 
Petrus Michaelis, Holm. [Fecht] 365 
Petrus Michaelis, Vadst. 391 
Petrus Nicolai, Nicop. 55 
Petrus Nicolai, Upsal. 28 
Petrus Nicolai, Vadst. Ostrogot. [Jacobsköld] 

519 
Petrus Nicolai Helsingius > Bullernaesius 
Petrus Olai, Arosiensis 353 
Petrus Olai, Sv. 376 
Petrus Olai, Gothus 461 
Petrus Olai, Vadst. 451 
Petrus Olai Vermeland 216 
Petrus Pauli, Sv. [Paulinus] 446 
Petrus Petri de Sw. 44 
Petrus Petri > Helsingius 
Petrus Rode de Holmis 136 
Petrus Rutanus [Ruta] 625 
Petrus Sarkelaxt 301 
Petrus Sunderkop. 32 
Petrus Svenonis, Vexon. dioc. 260 
Petrus Symonis de Zw. 67 
Petrus Torchilli, (Torgylli) Vestrogot. 505 
Petrus Vynne Abo 197 
Pfeiffius, Johannes Jacobi 832 
[Phalander], Laurentius Andreae Cuprimontanus 

642 
Phase, Ragvaldus Olai, Holm. 315 
Phoebinus, Antonius, Holm. 708 
Phrygius, Petrus Sylvestri 864 
Phrygius, Sylvester Johannis, Calm. 555 
Pilefelt, Petrus 841 
Planck, Nicolaus Olai, Goth. Norcop. 933 
Plantinus, Petrus, Sv. 877 
Plantinus [Platinus], Petrus Petri, Smol. 1156 
Podolinus, Johannes Olai 699 
Poppelman, Jacobus 1076 
Poppelman, Nicolaus 1077 
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Poulsen [Paulsen], Aug. Franz, Lubec. 1144 
Praetorius, Andreas Laurentii, Geval. 586 
Prestbachius, Christophorus Laurentii 840 
Printz, Ambertus, Gothus 470 
Psilander, Petrus Nicolai 620 

Quaestorius, Nicolaus 600 
Quanslovius, Laurentius Canuti 574 
Quast, Otto Laurentii, Gothus Vadst. 784 
Querculanus, Zacharias Johannis 731 

Rabe, Carolus Fridr. Scan. 1187 
Raed > Nicolaus Johannis 
Rahlev > Roloff 
Rappe, Carl, Sv. Baron 1272 
Rase, Magnus, Dns de Swetzia 243 
Rawaldus Johannis 258 
Rave, Laurentius Hartwich 1080 
Rechareus, Laurentius 662 
Reinholdus Ragvaldi, Strengn. 349 
Reinoldus Holmensis Upsal. 318 
Repplerus > Daniel Nicolai Oelandensis 
Reuterus, Isacus Petri, Nucop. 564 
Rhanius, Nicolaus, Gbg 1071 
Rhyzelius > Olaus Rhyzelius 
Ringius, Nicolaus, Smal. 502 
Ristelius, Benedictus Magni, Ostrogot. 883 
Rode > Ericus, Petrus 
Rodenkerke > Hermannus 
Roempke, Magnus, Gbg 1219 
Rohman, Arvidus, Vermel. 938 
[Roloff] Rahlev, Daniel Friedr. 1164 
Rolpho de Linc. 40 
Rondalesius, Jacobus Petri, Ner. 669 
Rosa> Tre Rosor 
Rosenthal, Gabriel Jonas 951 
Rostius, Christophorus, Erford. 861 
Rothovius, Birgerus Isaci 815 
Rothovius, Carolus Isaci 872 
Rothovius, Jonas Birgeri 552 
Rubenius, Mathias Nicolai, Smal. 1004 
Rudbeckius, Jacobus Johannis Bose 653 
Rudberg, Johannes, Gbg 1267 
Rundberg, Bartholdus Bartholdi 1258B. 
Runnerkranz, Benedictus 1072 
Runsten, Ericus Johannis, Smal. 942 
Ruta> Petrus Rutanus 
Rutha > Theodoricus Petri 
Ruthanus ,Johannes Bartholdi, Wiburg. 624 
Ryberg, Petrus, Sv. 1260 
Ryning, Benedictus, nob. 689 
Ryning, Nicolaus, nob. 606 
Ryning, Olaus, nob. 427 
Rönnow, Castanus Magni 924 

Sadelius, Jacobus Halvardi 663 
Salomon Birgeri, Vallens. 409 
Samson von Himmelstierna > Hermannus Sam- 

son 
Samuel Andreae, Bothn. [Grubb] 619 
Samuel Johannis Kroiel [Kroelius], Wiburg. 774 
Samuel Olai, Goth. 777 
Samuel Reinholdi 572 
Sandberg, Carolus Ephraim, Holm. 1259 
Sasse, Stephanus, Holm. 412 
Scarin[i]us, Andreas, Vestgot. 931  

Scarin[i]us, Laurentius Laurentii 930 
Scatellovius, Andreas Petri 623 
Schalroth, Forerus, [Thorerus] Gbg 1085 
Schalroth, Laurentius, Gbg 1086 
Scheplorin, Petrus, Sv. 1084 
Schepperus > Ericus Olai 
Schillerus > Carolus Magni Stictomptensis 
Schillerus, Petrus, Suderm. 713 
Schilling, Hermannus Hermanni 706 
Schlyter, Carl Johan, Carlskr. 1273 
Schmedeman, Johannes 875 
Schmeltzer (Smältare,) Andreas, Holm. 340 
Schmidt, Johann, Holm. 1168 
Schnach > Snack, Jacobus 
Schnell, Christ. Hinr., Holm. 1251 
Sch[o]magerus, Christiernus Jacobi Suecus 981 
Schott, Johan Gustavus, Sv. 1162 
Schulte, Johannes, Sudercop. 417 
Schulte, Mathias, Sv. 320 
Schutte [Skytte] Henningus, Nycop. 876 
Schutte > Martinus 
Scriba > Nicolaus, Gothus 
Se[e]the, Radekenus, Gothobirgo 862 
Seseman, Georgius, Holm. 788 
Severinus Laurentii, Nycop. 305 
Severinus Michaelis 422 
Siewers, Bernhardus 985 
Sigfridus Canuti 425 
Sigfridus Kaland de Abo 215 
Sigfridus Michaelis, Medelpad. 831 
Sigge Ingonis Strengn. 29 
Silfverstråle, Carol. Lud., Sv. 1155 
Silfverström > Johannes 0.Lud. Cuprimontanus 
Silnecker, Petrus 1020 
Simon Gudmundi de Ups. 123 
Simon Laurentii, Sv. 486 
Simonius, Johannes 533 
Simonius, Vilhelmus 583 
Sivers, Henricus Jacobus, Lubec. 1161 
Sjöblad, Christianus, nob. 463 
Sjöblad, Johannes Nicolai, nob. 652 
Sjöblad, Nicolaus, nob. 464 
Sjöbring, Pehr, Sv. 1271 
Sjöholm, Joh. 1078 
Skepperus, Olaus Erici, Holm. 684 
Skinnerus > Ericus Jacobi, Holm. 
Skytte> Schutte, Henningus 
Smapepar, Henricus, Holm. 693 
Smasven > Ericus S., Nicop. 
Smedberg, Gabriel Laurentii, Vg 1154 
Snack, Jacobus [Schnach] 887 
Snackenborg Suavenburg, Boetius [Bååt] 585 
Snackenborg, Georgius [Bååt] 498 
Snackenborg Suavenborch, Johannes [Bååt] 428 
Snewynch > Johannes 
Sodenstein,.Carolus Georgius, Pom. Sodenstier- 

na 1131 
Solimontanus, Olaus Johannis 527 
Sommar, Magnus, Strengn. dioc. 236 
Soop, Achatius Johannis, Vestgoth. 590 
Soop, Georgius Achatii 707 
Sorolainen > Ericus Erici 
Soterus, Henricus, Dalia 801 
Spackerus, Petrus Magni, Sv. 691 
[Sparre] Georgius Laurentii, nob. Oerebro 330 
Spinerus, Sveno Gislonis, Smal. 1016 
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Spoling, Benedictus Magni, Smal. 1017 
Stake, Haraldus, nob. 468 
Stalberch > Bero 
Stalen[i]us, Haquinus Haquini, Junecop. 813 
Stalenius, Nicolaus Magni, Smal. 686 
Stalen[i]us, Petrus Magni 554 
Starbeckius > Israel Laurentii, Smol. 
Starinius, Benedictus Magni 910 
Starker > Johannes 
Steding, Adolf Fredrik von, Pom. 1063 
Steffens, Johannes, Teylensis 769 
Stein > Stråle 
Stenius, Johannes Stenonis 673 
Steno Laog 11 
Steno Ottonis Ups. 93 
Stephanus Petri, Vestgot. 716 
Steuchius, Elaus, Lund. 1098 
Steuchius, Johannes, Angermannus 1045 
Steuchius, Matthias, Lund. 1075 
Stierncrantz, Arvidus Livonus Suecus 1011 
Stiernhöök > Johannes Olai, Dalekarlus 
Stock> Arvidus 
Stockman, Petrus Kindensis 1188 
Stodius, Martinus Henricus 763 
Storgeus, Suno, Sv. 392 
Strandberg, Olaus, Suderm. 1276 
Strange > Helgo Petri 
Stricker, Johannes Christophorus, Holm. 1230 
Strobuck, Henricus, Sv. 328 
[Stråhlman] Strahlman, Carl, Finl. 1203 
[Stråle] Stein, Lindormus Andreae, Smal. 558 
[Stråle] Strale, Olaus Andreae, Vex. Smal. 516 
[Stråle] Strale, Sveno Andreae, Vex. 515 
Stuke > Laurentius 
Sture, Svante, nob. 595 
Stut, Johannes Schut 270 
Stöke > Johannes 
Sugo = Sigge 
Swenberg, Olaus, Junecop. 1099 
Sweno Andree 62 
Sveno Benedicti, Sv. 307 
Sveno [Bockman], Vex. 183 
Sveno Jacobi, Schar. 254 
Sveno Magni, Smol. 648 
Sveno Olai Helsingius 278 
Sveno Stenonis Sw. 86 
Svinhufvud > Georgius Danielis Cuprimontanus 
Swinshouet > Daniel, Johannes, Otto, Tymo 

Tarstanus Johannis de Sw. 177 
Tegnaeus, Petrus, Vg 1234 
Teit, Jacobus 325 
Templien, Martinus Fridericus, Holm. 1133 
Tenstadius, Petrus Andreae, Up!. 570 
[Terserus] Elaus Engelberti, Vallensis 490 
Tham, Alexander, Sv. 1148 
Tham, Petrus, Sv 1147 
Thelanus, Joh. Sam. Sv. 1170 
Theodoricus Petri Wiburgensis, [Rutha] 487 
Thiarp, Laurentius Andreae 878 
Thim, Johan Leonardsson, Gb 1140 
Thomaeus, Andreas, Scan. 980 
Thomaeus, Johannes 979 
Thomas Petri > Gestricius 
Thomason, Alexander, Neric. 854 
Thorstanus Johannis de Sw. > Tarstanus 

Thot, Henricus Nicolai, nob. Finno 522 
Thot, Johannes Nicolai, nob. Finno 523 
Thuringius, Christophorus 903 
Thurlyn, David Petri von, Sv. 1066 
Tidemanni > Henricus 
Tilacaeus, Olaus, Dalia 804 
Tolja, Matthias Jacobaeus 704 
Tollsonius, Henricus 957 
Torbernus Andreae, Vermel. 497 
Torerus Magni 297 
Torneberch > Christophorus 
Torneius, Matheus, Arbog. 687 
Torpadius, Daniel, Og. 1190 
Torstanus Torchilli 70 
Tranaeus, Godscalcus, Sudenn. 1019 
Tranchelius, Andreas, Bahus. 1137 
Tranchelius, Johannes 1145 
Tranevardius, Ericus Erici, Holm. [Geete] 661 
Trast, Jonas Jonae, Ivalensis 853 
Tre Rosor> Georgius Turonis 
Tre Rosor, Johannes Gustavi Rosa, comes 438 
Treslov, Georgius, Gbg 1175 
Troilli, Nicolaus, Calmar. 818 
Trolle > Ericus [Arvidi] 
Trolle, Ericus, nob. Vexon. 331 
[Tunaemontanus] Georgius Olai 696 
Tunaemontanus, Israel Olai 697 
Tvetovius, Enoch Laurentius, Smal. 1003 
Tvetovius, Gabriel 1005 
Tybelius, Petrus Jonae, Ostrogot. 698 
Tymo Swinshouet de Arosia 127 
Tysselius, Sveno Jonae, Ostrogot. 1024 
Törling, Daniel, Sv. 1103 
Törnebohm, Daniel Petri 953 
Törnquist, Jonas, Sv. 1281 

Uddman, Andreas, Gbg 1225 
[Uhr] > Johannes Erici, Smal. 
Ule (Uggla), Gudmundus 115 
Ulfo Buro Strengn. 113 
Ulfo Christophori, Calmar. Grip [Gyllengrip] 551 
Ulfsparre, Achatius, nob. 636 
Ulfsparre, Johannes, nob. 899 
Ullonius, Ericus Johannis, Gbg 1183 
Ulrich, Johan Christian Henrik, Norcop. 1262 
Ulsbeckdensis, Georgius Petri, Smal. 617 
Underi, Nicolaus Jonae, Smal. 602 
Uraeus, Johannes Johannis 575 
[Uranius], Petrus Erici, Vermel. 726 
Ursinus, Jac. Joh. Viburg. 1246 
Utfall, Christianus, Gothob. 1058 
Utfall, Wilhelmus, Gothob. 1043 

Wag[e]ner, Johannes, Holm. 1047 
Valerius, Johannes, Ostrogot. 695 
Vallenius, Matthias, Gotl. 1054 
Vallerius, Laurentius Laurentii 870 
Wallerius > Nicolaus Haquini 
Wallin, Fridericus Ulricus, Holm. 1218 
Walther, Gustavus 940 
Wanbergius, Caspar, Scan. 976 
Warenius, Fridericus, Gbg 1226 
Warg > Vuarga 
Warnstedt, Magnus v., Ups. 729 
Wasman, Johannes Erici 905 
Wasman, Thuro Erici 904 
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Wattrangius, Isac 914 
Vatzius, Johannes 598 
Welinus, Sveno Petri, Smal. 964 
Wellerius, Laurentius 797 
Wendalius, Laurentius 683 
Wesman, Nicolaus 204 
Wessingius > Huessingius Johannes Johannis 
Westerman, Nicolaus, Gothenb. 865 
Westhius > Jacobus Magni 
Westhius, Laurentius Magni 660 
Westman, Ericus 744 
Wexstedt, Olaus, Smal. 1018 
Weyer, Henricus Petreus, Malmog. 972 
Wiesel, Magnus Haraldi de Wisla 943 
Vigelius, Sveno, Vestman. 795 
Vigeus, Johannes Petri 622 
Vigius, Petrus Magni 822 
Wilcke, Johannes Carolus, Wismar. 1229 
Wilcke, Samuel Gustav, Holm. 1250 
Wilckommen, Fridr. Wilh., Holm. 1182 
Wildemannus, Antonius, nob. 756 
Wildemannus, Johannes, nob. 755 
Wilhelmus Magni, Norcop. 576 
Wilskött, Claudius, Malmog. 928 
Winberg, Daniel Gbg 1122 
Vincentius Melhusen Vestrogot. 213 
Vincentius Petri Line. 185 
Vincentius Verneri, Schar. 255 
Winquist > Wynquist 
Wiraeus > Nicolaus Magni, Smal. 
Wirenius, Alexander, Ostrogot. 947 
Wirenius, Samuel, Ostrogot. 948 
Virgander, Daniel, Smal. 728, 749 
Wisius, Michael, Abo Finl. 907 
Witte, Christian, Calm. 1093 
Wittenborch, Jodocus, Sv. 280 
Wolsdorffius, Sigfridus 453  

Wordman, Petrus Nicolai, Smol. 873 
Vos, Nicolaus, Suec. 246 
Vuarga, Ericus [Warg] 959 
Vuegerus, Nicolaus, Calmar. > Nicolaus Birgeri 

Calm. 
Wulff, Carolus 955 
Wulfo se även Ulfo 
Wulfo Haraldi Line. 36 
Vultenius, Johannes, Holm. (Vultejus) 923 
Wynantz, Emmanuel, Sv. 1142 
Vynne [= Finno] > Petrus 
Wynquist, Abrahamus, Abo 1146 

Ysenius, Conradus, Oerebr. 939 

Zacharias Petri [Lundebergius] 759 
Zacharias Reinholdi 514 
Zander, Johannes Laurentii, Ostrogot. 941 
Zebrazynthius, Jacobus Johannis, Angerm. 682 
Zelander, Bernardus, Gbg 1128 
Zierman, Carl Petrus, Holm. 1165 
[Zynthius], > Aron Eberti, Angerm. 
Zynthius, Aron Henrici, Sv. 747 
Zynthius, Ericus Henrici, Sv. 748 
[Zynthius], Henricus Everti, Angerm. 543 
Zynthius, Henricus Henrici, Helsing. 852 

Åkerman > Akerman 

[Ödman] Döman, Andreas Theodorus, Bahus. 
1202 

Ödman, Petrus Daniel, Gbg 1217 
Öhrlin, Olaus Petri, Scan. 1214 
Öhrwall > Ohrwall 
Ölteken, Bernardus, v. Gbg 1159 
Ölteken, Volradus, v. Gbg 1160 
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Förteckning över litteratur som anförts i för- 
kortad form 
Akiander 

Anjou 

Annerstedt 

Berg 
Blomstedt & Matinolli 

ByglMn 

Callmer, Giessen 

Callmer, Tubingen 

Callmer, Wittenberg 

Carlquist 

Carlsson 

Carpelan 
Cnattingius 

Collijn 

Collmar 

de Brun 

Edestam 

Edlund, Ofrälse stud. 

Ekström 

Elg. 

Estborn 

Gardell 

Gillingstam 

Grotenfelt 

Hagström 

Helk 

Hellström 

Akiander, Matth., Bidrag till kännedom om Evangelisk-luthers-
ka församlingarne i Ingermanlands stift (Helsingfors 1865) 
Anjou, A., Kongl. Svea hofrätts presidenter samt embets- och 
tjenstemän 1614-1898. Biografiska anteckningar (Eksjö 1899) 
Annerstedt, Claes, Uppsala universitets historia, 1-3, reg. 
(Uppsala 1897, 1908-31) 
Berg, Tor, Johan Skytte (Stockholm 1920) 
Blomstedt, Ydö, & Matinolli, Eero, Turun hiippakunnan pai-
mennuisto. Åbo stifts herdaminne 1554-1809 (Finska kyrko-
historiska samfundets handlingar, 67: 1, Helsingfors 1963) 
BygUn, Leonard, Härnösands stifts herdaminne, 1-4 (Uppsala 
1923-26) 
Callmer, Christian, Svenska studenter i Giessen (Lychnos 1969/ 
70,s. 171-199) 
Callmer, Christian, Svenska studenter i Tubingen under tre år-
hundraden (Lychnos 1963/64, s. 119-156) 
Callmer, Christian, Svenska studenter i Wittenberg (Skrifter utg. 
av Personhistoriska samfundet, 17, Stockholm 1976 = PHT 1976, 
1-2) 
Carlquist, Gunnar, Lunds stifts herdaminne från reformationen 
till nyaste tid. Ser. 2, 2-9 (Lund 1948-63) 
Carlsson, Gottfrid, I Wittenberg promoverade svenska ma-
gistrar. Utdrag ur filosofiska fakultetens dekanatsböcker för ti-
den 1561-1707 (Lychnos 1962, s. 212-218) 
Carpelan, Tor, Åttartavlor ... (Helsingfors 1937-42) 
Cnattingius, Hans, Biskopssäte, domkyrka och kloster (Sträng-
näs stads historia, red. Hans Jägerstad, Lund 1959) 
Collijn, Isak, Sveriges bibliografi intill år 1600, 1-3 (Uppsala 
1934/38, 1927/31-1932/33) 
Collmar, Magnus, Strängnäs stifts herdaminne, 2 (Strängnäs 
1964) 
de Brun, F., Svenska studenter. Alfabetisk förteckning (duplic 
1926) 
Edestam, Anders, Karlstads stifts herdaminne från medeltiden 
till våra dagar, 1-5 (Karlstad 1975, 1965-73) 
Edlund, Barbro, Ofrälse studenter i Lund utanför nations-
indelningen 1710-1814 (Lund 1981) 
Ekström, Gunnar, Västerås stifts herdaminne, 1: 1-2, 2: 1-2 
(Falun 1939-71) 
Elgenstierna, Gustaf, Den introducerade svenska adelns ättar-
tavlor, 1-9 (Stockholm 1925-36) 
Estborn, Sigfrid, Evangeliska svenska bönböcker under refor-
mationstidevarvet (Lund 1929) 
Gardell, Sölve, Gravmonument från Sveriges medeltid, 1-2 (Gö-
teborg 1937) 
Gillingstam, Hans, Ätterna Oxenstierna och Vasa under medelti-
den (Stockholm 1952) 
Grotenfelt, Kustavi, Suomalaiset ylioppilaat utkomaan yliopis-
toissa ennen v. 1640. 1-2, (Historiallinen arkisto 13, 1894, s. 
96-125, 17, 1902, s. 277-323) 
Hagström, K. A., Strengnäs stifts herdaminne, 1-4 (Strengnäs 
1897-1901) 
Helk, Vello, Laurentius Nicolaus Norvegus (Kirkehistoriske 
studier, 2: 22, Köpenhamn 1966) 
Hellström, Gunnar, Stockholms stads herdaminne från reforma- 
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Lindroth, Sv. 
hist. 

tionen intill tillkomsten av Stockholms stift. Biografisk matrikel 
(Stockholm 1951) 
Historisk tidskrift (Stockholm) 
Historisk tidskrift för Finland (Helsingfors) 
Kjöllerström, Sven, Striden kring kalvinismen i Sverige under 
Erik XIV (Lund 1935) 
Kleberg, Johan, Kammarrevisionen — kammarrätten 1695-1940 
(1940) 
Kyhlberg, Bengt, Musiken i Uppsala under stormaktstiden, 1 
(Acta Universitatis Upsaliensis. Skrifter rörande Uppsala uni-
versitet. C. Organisation och historia. 30, Uppsala 1974) 
Kyrkohistorisk årsskrift (Uppsala) 
Köstlin, Julius, Die Baccalaurei und Magistri der Wittenberger 
philosophischen Fakultät 1503-17, 1518-37, 1538-46, 1548-60 
[ = 1-4]. Aus den Fakultätsmatrikeln veröffentlicht. Progr. (Hal-
le 1887-91) 
Lagerholm, J., Södermanland—Närkes nation 1595-1900 (Sun-
nansjö 1933) 
Leinberg, Bidrag till kännedom om finska studerande vid Upsala 
universitet (Skrifter utg. av Svenska litteratursällskapet i Fin-
land, 18, Helsingfors 1891) 
Leinberg, K. G., Finske studerande vid utrikes universiteter före 
1640. Förhandlingar och uppsatser, 10, 1895/96 (Skrifter utg. af  
Sv. litt. sällsk. i Finland, 34, Helsingfors 1897, s. 29-90) 
Leinberg, K. G., Dissertationes academicae fennorum extra pa-
triam. Ett bidrag till Finlands kulturhistoria (Bidrag till känne-
dom af Finlands natur och folk, 58, Helsingfors 1900, s. 347 — 
523) 
Leinberg, K. G., Orationes academicae fennorum extra patriam 
habitae. Ett bidrag till Finlands kulturhistoria (Bidrag till känne-
dom af Finlands natur och folk, 61, Helsingfors 1902, s. 243 — 
305) 
Leinberg, K. G., Åbo skolas lärarpersonal före 1630 (Tidskrift 
utg. af  Pedagogiska föreningen i Finland, 1893, s. 219-232) 
Lemke, 0. W., Visby stifts herdaminne (Örebro 1868) 
Lindroth, Sten, Paracelsismen i Sverige (Lychnos-bibliotek, 7, 
Uppsala 1943) 

lärdoms- 
Lindroth, Sten, Svensk lärdomshistoria, 1-4, (Stockholm 1975-
81) 
Linnars son, A., Vadstena skola (Linköping 1931) 
Ljung, Sven, Enköpings stads historia, 1 (Lund 1963) 

Lundqvist, Bo V:son, Västgöta nation i Uppsala från år 1595. 
Biografiska anteckningar, 1-2 (Uppsala 1928/46-1947/69) 
Löw, Bengt, Sörmlänningar och nerikingar vid Akademien i 
Greifswald (Södermanland —Nerikes nation. Majhälsning till 
landsmännen, 23, 1950, 36-63) 
Malmström, Åke, Juridiska fakulteten i Uppsala (Skrifter röran-
de Uppsala universitet, 34, Stockholm 1976) 
Matinolli, Eero, Turun tuomiokapitulin matrikkeli (Turku 1976) 
Melander, Toini, Personalskrifter hänförande sig till Finland 
1562-1713. Bibliografisk förteckning (Helsingfors universitets-
biblioteks skrifter, 22, Helsingfors 1951) 

Molin, Gösta Gideon, Wilstadius, Paul, Smolandi Upsalienses. 
Smålandsstudenter i Uppsala på 1500- och 1600-talen. Biografier 
med genealogiska notiser, 1-4 (Lund, Karlskrona 1955-1971) 
Nordenmark, N. V. E., Astronomiens historia till år 1800 (Lych-
nos bibliotek 17: 2, Uppsala & Stockholm 1959) 

HT 
HTF 
Kjöllerström 

Kleberg 

Kyhlberg 

KÅ 
Köstlin 

Lagerholm 

Leinberg, Stud. i Ups. 

Leinberg, Stud. 

Leinberg, Diss. 

Leinberg, Orat. 

Leinberg, Åbo skola 

Lemke 
Lindroth 

Linnarsson 
Ljung 
Lundqvist, Västgöta 
nat. 

Löw 

Malmström 

Matinolli 
Melander 

Molin [resp.] Wil-
stadius, Smol. Upsal. 

Nordenmark 
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NTBB 
Odén 

R. Ohlsson 

B. Olsson 
B. Olsson, Småländskt 
Paarma 

PHT 
RA 
Recke & Napiersky 

Rudbeck, Skr. t. Sv. 
hist. 

Röding 

Sackkn 

SBL 
Schlegel & Klingspor 

Schiick 

Setterdahl, Östgöta nat. 

Silfverstolpe 

Sjö~ 

Sjöström, Blekingska 
nat. 

Sjöström, Göteborgs 
nat. 

Sjöström, Kalmar nat. 

Sjöström, Skånska nat. 

Sjöström, Smålands 
nat. 

Sjöström, Vermlands 
nat. 

Sjöström, Vestgöta nat. 

Skarstedt 

Nordisk tidskrift för bok- och biblioteksväsen (Uppsala) 
Offli, K. G., Östgötars minne. Biografiska anteckningar om stu-
derande östgötar i Uppsala 1595-1900 (Stockholm 1902) 
Ohlsson, Ragnar, Abraham Angermannus (Samlingar och studier 
till svenska kyrkans.historia, 13, Stockholm 1946) 
Olsson, Bror, Kalmar stifts herdaminne, 1-5 (Kalmar 1947-80) 
Olsson, Bror, Småländskt. Studier och minnen (Malmö 1952) 
Paarma, Jukka, Hiippakunta hallinto Suomessa 1554-1604 
(Finska kyrkohistoriska samfundets handlingar, 116, Helsingfors 
1980) 
Personhistorisk tidskrift (Stockholm) 
Riksarkivet 
von Recke, Johann Friedrich & Napiersky, Carl Eduard, Ange-
meines Schriftsteller- und Gelehrten-Lexikon der Provinzen Liv-
land, Ehstland und Kurland, 1-4 (Mitau 1827-32) 

Rudbeck, Gustaf, Skrifter till Sveriges historia tryckta före år 
1600, med en inledande redogörelse (Uppsala 1919) 
Röding, Rudolf, Bidrag till Göteborgs latinläroverks historia, 3 
(Göteborg 1921) 
Sackkn, J. F., Sveriges läkare-historia ifrån konung Gustaf I:s 
till närvarande tid, 1-2: 1-2, suppl (Nyköping 1822-35) 
Svenskt biografiskt lexikon. 1-25 (Stockholm 1918-87) 
Schlegel, B., & Klingspor, C. A., Den med sköldebref förlänade 
men ej å riddarhuset introducerade svenska adelns ättartavlor 
(Stockholm 1875) 
Schtick, Herman, Ecclesia Lincopensis. Studier om Linköpings-
kyrkan under medeltiden och Gustav Vasa (Stockholm studies in 
history, 4, Stockholm 1959) 
Setterdahl, Ax., Östgöta nation i Lund 1668-1913. Biografiska 
och genealogiska anteckningar jämte historik (Linköping 1913) 
Silfverstolpe, Carl, Klosterfolket i Vadstena. Personhistoriska 
anteckningar (Skrifter och handlingar utg. genom svenska auto-
grafsällskapet, 4, 1898) 
Sjöckn, C. C., Stockholms borgerskap under sturetiden med sär-
skild hänsyn till dess politiska ställning (Monografier utg. av 
Stockholms kommunalförvaltning, 8, Stockholm 1950) 

Sjöström, Carl, Blekingska nationen 1697-1900, Biografiska och 
genealogiska anteckningar jemte historik (Lund 1901) 

Sjöström, Carl, Göteborgs nation i Lund 1689-1906. Biografiska 
och genealogiska anteckningar jemte historik (Lund 1907) 
Sjöström, Carl, Kalmar nation i Lund 1670-1914. Biografiska 
och genealogiska anteckningar jemte historik (Lund 1915) 
Sjöström, Carl, Skånska nationen före afdelningarnas tid (1682-
1832). Biografiska och genealogiska anteckningar jemte historik 
(Lund 1897) 

Sjöström, Carl, Smålands nation i Lund 1668-1921. Biografiska 
och genealogiska anteckningar... (Lund 1922) 

Sjöström, Carl, Vermlands nation i Lund 1682-1907. Bio-
grafiska och genealogiska anteckningar jemte historik (Lund 
1908) 
Sjöström, Carl, Vestgöta nation i Lund 1683-1910. Biografiska 
och genealogiska anteckningar jemte historik (Lund 1911) 
Skarstedt, C. W. Göteborgs stifts herdaminne ur kyrkan och 
skolan (Lund 1885) 
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Sommartermin 
Ståhl, Magnus Laur., Biographiske underrättelser om professo-
rer vid kongl. universitetet i Lund (Kristianstad 1834) 
Ståhle, Carl Ivar, Ett medeltida företal till Magnus Erikssons 
landslag (Lychnos 1952) 
Svalenius, Ivan, Georg Norman. En biografisk studie (Lund 
1937) 
Tering, Arvo, Album Academicum der Universität Dorpat (Tar-
tu) 1632-1710. Publicationes Bibliothecae universitatis littera-
rum Tartuensis, 5, Tallinn 1984) 
Thimon, Gösta, Stockholms nations studenter i Uppsala, 1 
(Stockholms monografier utg. av Stockholms kommun, 47: 1, 
1982) 
Thyselius, Pehr Erik, Handlingar till Sveriges reformation- och 
kyrkohistoria under Gustaf I 1531-1561 (Handlingar rörande 
Sveriges inre förhållanden under konung Gustaf I, 2, 1845) 
Warholm, Joh. W., Skara stifts herdaminne, 1-2 (Mariestad 
1871-72) 
West&I, Aron, Svenska kongl. hofclericiets historia, 1: 1-3 
(Stockholm & Örebro 1799-1814) 
Westerlund, A. W., Åbo hovrätts presidenter, ledamöter och 
tjänstemän 1623-1923, 1-2 (Åbo 1923) 

Westerlund, Johan Alfred & Setterdahl, Johan Axel, Linköpings 
stifts herdaminne, 1-5 (Linköping 1919-43) 
Se Molin ovan. 

Wilstadius, Paul, Smålands nation i Åbo 1640-1798 (Lund 1958) 
Vistrand, P. G., Smålands nation i Uppsala. Biografiska och 
genealogiska anteckningar, 1 (Uppsala 1894) 
Wrangel, E., Sveriges litterära förbindelser med Holland, särde-
les under 1600-talet (Lunds universitets årsskrift, 33, Lund 1897) 
Minnesskrift vid Svensk-Lutherska Parisförsamlingens 300 års 
jubileum (1926) ... (Stockholm 1926) s. 81-163 
Vintertermin 
Värmlands nation i Uppsala från år 1595, 1 (Uppsala 1939) 
Västmanlands-Dala nations album med biografiska och genealo-
giska anteckningar, 1: 1639-1700 (Uppsala 1939/72) 
Växjö stifts herdaminne 1, utarb. av C. 0. Arcadius ... 2-8, 
utarb. av Gotthard Virdestam (Växjö 1921, 1927-34) 
Väänänen, Kyösti, Herdaminne för Ingermanland, 1 (Skrifter 
utg. av Svenska litteratursällskapet i Finland, 538, Borgå 1987) 
Åsbrink, Gustav o Westman, Knut B., Svea rikes ärkebiskopar 
från 1164 till nuvarande tid (Stockholm 1935) 
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Medlemsavgiften i Personhistoriska Samfundet är 100:— per år och beta-
las via inbetalningskort (postgironummer 2538-7) vilket kommer medlem-
marna tillhanda i och med utsändandet av årgångens första häfte. Önskan 
om inträde anmäles till samfundets sekreterare, fil dr Barbro Schaffer, 
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